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RESUMEN

Se describen a continuacion las principales circunstancias que, entre otras, y sin
perjuicio de la restante informacién de la presente Nota sobre las Acciones y del
Documento de Registro (conjuntamente, e Folleto) debe tenerse en cuenta para una
adecuada comprension de la emision. No obstante, se hace constar que:

(i) este Resumen debe leerse como unaintroduccion a Folleto;

(i) toda decisidn de invertir en los valores debe estar basada en la consideracion por
parte del inversor del Folleto en su conjunto;

(iii) cuando una demanda sobre la informacién contenida en un Folleto se presente
ante un tribunal, e inversor demandante podria, en virtud del Derecho nacional
de los Estados miembros, tener que soportar los gastos de la traduccion de la nota
antes de que dé comienzo el procedimiento judicial y

(iv) no se exige responsabilidad civil a ninguna persona exclusivamente en base a
Resumen, incluida cualquier traduccién del mismo, a no ser que dicho Resumen
sea engafnoso, inexacto o incoherente en relacion con las demas partes del Folleto.

Descripcion de la operacién.

La operacion consiste en una ampliacién del capital social de la compafiia en la suma
nominal de 209.297.003 Euros, mediante laemisién y puesta en circulacion a su valor
nominal de 209.297.003 nuevas acciones ordinarias, de 1 euro de valor nominal cada
una, con una prima de emision de 1,10 euros por accién, que participardn en los
beneficios sociales a partir del 1 de enero de 2007, por lo que el importe efectivo sera
439.523.706,30 Euros.

La emisién esta sometida a la legidacion espafiola y las acciones estaran
representadas por medio de anotaciones en cuenta.

En esta ampliacion se reconoce el derecho de suscripcion preferente de las nuevas
acciones, en la proporcion de 1 acciébn nueva por cada 2 acciones
antiguas/obligaciones convertibles, alos Accionistas y a los titulares de obligaciones
convertibles de la emisién “LA SEDA DE BARCELONA, SA. Emisién de
Obligaciones Convertibles 2005”.



Finalidad de la operacion.

La presente ampliacion de capital se rediza para incrementar la capacidad de
produccion de PET del Grupo LA SEDA mediante la adquisicion de activos y la
ampliacion y mejora de las instal aciones existentes que a continuacion se detallan:

- La Seda ha completado con fecha Mayo de 2007 la adquisicion del 100% de la
compafiia ECISA (Eastman Chemical lberia, S.A.) perteneciente a grupo
norteamericano Eastman Chemicals. La compafila consta de instalaciones
productivas de polimero PET en la localidad de San Roque, provincia de Céadiz
con una capacidad productiva estimada en 170.000 toneladas anuales (segin la
informacion facilitada por Eastman Chemicals y confirmada mediante el informe
de ingenieria realizado por la Direccion de Servicios de La Seda en 2006 dentro
del proceso de due diligence). El precio pagado para la adquisicién de esta
compariia ha sido de 38.6 millones de euros que incluye 15 millones de euros de
capital circulante y un precio final de adquisicién estimado (tras la auditoria en
curso para la verificacién de dicho capital circulante cuyo resultado se espera
tener en julio) de 31.8 millones de euros.

Las magnitudes financieras més relevantes que se desprenden de las cuentas
anuales de la sociedad Eastman Chemical Espafia, S.A. a 31 de diciembre de
2006, que han sido auditadas por PriceWaterhouseCoopers, son las siguientes:

Importe
(miles de euros)

Activos materiales 11.435
Activo total 36.251
Fondo de maniobra 12.893
Endeudamiento bancario 1.830
Importe neto de la cifra de negocios 31.222
Resultado antes de impuestos (pérdida) (2.877)

La organizacién del grupo Eastman en Europa centralizaba para todas sus
empresas las decisiones relativas a las contrataciones, suministros, produccion y
distribucion de manera que las plantas operaban en un esguema de maquila
recibiendo 6rdenes de produccion y distribucion posterior por parte del grupo a
mismo tiempo que recibian las materias primas necesarias para atender estos
pedidos. Asi el Grupo proveia a Eastman Chemicals con resina de PET, cobrando
por la transformacion de la materia prima un canon. Teniendo en cuenta el
historial productivo (en toneladas) de la planta y aplicando los precios europeos
promedio del PET del grupo Seda durante el gjercicio 2006, se puede estimar una
cifrade negocios para dicho gercicio de 180 Millones de Euros.

- LaSeda esta en negociaciones preliminares para adquirir dos nuevas instalaciones
productivas de polimero PET y PTA a la anteriormente mencionada Eastman
Chemicals.



La primera planta con una capacidad anual estimada de 155.000" toneladas
anuales de las cuales 140.000” tonel adas corresponden a estratificacion en estado
solido; est4 ubicada en |a localidad de Workington, en laregion de Cumbriaen €
Reino Unido.

La otrainstalacion esta ubicada en la localidad de Rotterdam en Holanda, consta
de dos plantas una para la produccién de PET con capacidad estimada de
185.000% toneladas anuales y otra planta para la produccién de PTA con una
capacidad de produccion de 320.000 toneladas anuales.

Al conjunto de estos activos se le ha asignado un valor preliminar de alrededor de
200 millones de Euros aproximadamente.

- La Seda est4 en negociaciones preliminares para adquirir € 100% de la division
europea perteneciente a la compafilia Amcor Pet Packaging dedicada a la
fabricacion de preformas y otros productos derivados del PET que se destinan a
la produccién de envases y contenedores principamente para las industrias
alimenticia, cosméticay de articulos de limpieza. La compafiia pertenece a grupo
australiano Amcor y tiene instalaciones fabriles en Espafia, el Reino Unido,
Francia, Bélgica, Alemaniay Marruecos, ademas de una planta para €l reciclado
de polimero PET en Francia. Las cuentas de la compafiia muestran para el afio
2006 ventas por un total de 483 Millones de Euros, y un EBITDA generado de
53 millones de Euros. Al conjunto de estos activos se le ha asignado un valor
aproximado de 490 millones de Euros.

De no llevarse a cabo alguna de las operaciones resefiadas se realizarian otras
inversiones destinadas a incrementar la capacidad de produccién de preformas
PET del Grupo LA SEDA mediante la adquisicion de activos o la ampliacion y
mejora de las instal aciones existentes, asi como a los proyectos ya iniciados que a
continuacion se relacionan. Asimismo de llevarse a cabo las dos operaciones si
los fondos obtenidos con la ampliacion de capita no fueran suficientes para
atenderlas la compafiia recurriria a financiacion externa.

El remanente de los fondos obtenidos con la ampliacién de capital tras la
conclusion, en su caso, de las adquisiciones de Eastman y/o Amcor relacionadas
en los puntos anteriores se aplicard a estos proyectos iniciados siguiendo €l orden
de prioridad de la siguiente relacion. Aquellas inversiones que no puedan ser
atendidas con dicho remanente se realizarédn mediante financiacion bancaria:

1° Adquisicion de la sociedad Simpe La Seda adquirié en 2006 €l 19,1% de la
sociedad Simpe por importe de 7 Millones de Euros a Montefibre. La Sociedad
tiene instalaciones fabriles en la localidad de Acerra, Italia para la produccién de
resina de poliéster. Durante 2007 la Seda se ha convertido en la propietaria del
50,11% de su capital social mediante la suscripcion de una ampliacion de capital
por 20,7 MM de euros, que se llevé a cabo el 29 de enero 2007, y mediante la
adquisicion a NPG, S.p.A del 1,83% de sus participaciones por importe 1,05
Millones de euros.

La Seda estima que se realizara una ampliacion de capital posterior en 2007 o
2008 tras la cual la compariia pasaria a tener la titularidad de aproximadamente €l
60% del capital social de Simpe.

! Cifras proporcionadas por Eastman Chemicals
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Se han iniciado los trabajos necesarios para convertir esta instalacion en una
fébrica de 150.000 toneladas anuales de capacidad de produccion de PET y
50.000 toneladas anuales de polimeros (segln estimacion realizada por los
ingenieros de la Seda). Parala adquisicion y construccion de las unidades de post-
condensacion necesarias para dicha conversion, se estima necesaria una inversion
de aproximadamente 35 millones de Euros a realizar por parte de la Seda (que
incluye las operaciones descritas en el parrafo anterior por importe total de 28,75
millones de Euros).

2° Biocombustibles La Seda. S.L. Con fecha 6 de febrero de 2007 la Sociedad,
conjuntamente con Bionor Transformacién, S.A. sociedad filia de Cie
Automotive, S.A., ha constituido Biocombustibles La Seda, S.L. con € objeto de
desarrollar plantas de biodiesel en las diferentes ubicaciones industriales del
Grupo Seda. La sociedad de nueva creacion ha sido constituida con un capital
socia de 3 millones de euros, totalmente desembolsados, y esta participada en un
60% por La Seda de Barcelona, S.A.

El primer centro proyectado se localizard en Tarragona, en la plantade IQA, y €
volumen de inversiones previsto (de las que €l 60% corresponderia a La Seda de
conformidad con su participacion) es de 43.484 miles de euros, desglosado en:

o 41.883 milesde euros: valor de los terrenosy |0s equipos.

e 950 miles de euros: valor de lainversion deingenieriay licencias.

e 651 miles de euros: otrasinversiones

Actuamente el proyecto de Tarragona se encuentra en fase de certificacion
urbanistica, autorizaciones de licencias medioambientales, estudios de impacto
medioambiental, andlisis cuantitativos de riesgos y eleccidn de ingenierias para el
desarrollo del proyecto constructivo. La construccion de la planta empezara en el
afo 2008 y se prevé que entre en funcionamiento en septiembre de 2009. A fecha
deregistro del presente Folleto no hay otros centros proyectados.

3° Adquisicion del 60% de Recuperaciones de Plasticos Bar celona. Con fecha
6 de marzo de 2007 la Sociedad, con e objetivo de cerrar € proceso de
produccién del PET, ha llegado a un acuerdo para la adquisicion del 60% de la
empresa de reciclaje de PET Recuperaciones de Plasticos Barcelona por un
importe de 2,6 millones de euros, adquiriendo e compromiso de suscribir la
totalidad de una posterior ampliacién de capital de 1 millon de euros, a readlizar
entre € Ultimo trimestre de 2007 y primer semestre de 2008, con €l objetivo de
elevar su participacion hasta el 67,4%.
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Procedimiento de suscripcion y desembolso.

La emision de Acciones a la que se refiere el presente Folleto podra ser suscrita por
quienes sean accionistas de LA SEDA DE BARCELONA, SA. o titulares de
obligaciones convertibles de laemisién “LA SEDA DE BARCELONA, S.A. Emision
de Obligaciones Convertibles 2005" que lo sean a final del dia de la vispera a del
inicio del Periodo de Suscripcion Preferente y gerciten sus derechos de suscripcion
preferente, asi como por cualquier inversor que con posterioridad y durante el
mencionado Periodo de Suscripcién adquieray gercite los correspondientes derechos
de suscripcion preferente.

A cada accion u obligacion convertible de La Seda de Barcelona, SA. le
correspondera un derecho de suscripcion preferente. Son necesarios dos derechos de
suscripcion preferente para suscribir una Accién nueva.

L os derechos de suscripcion preferente seran transmisibles en las mismas condiciones
que las acciones y/o obligaciones convertibles de las que derivan, en aplicacién de lo
preceptuado en el articulo 158.3 de la Ley de Sociedades Anonimas, y seran
negociables, por tanto en las Bolsas de Madrid y Barcelona através del SIBE.

Durante € Periodo de Suscripcion Preferente, aquellos accionistas, obligacionistas
y/o inversores gque gjerciten los derechos de suscripcion de los que sean titulares,
podrén, asimismo, solicitar simultaneamente la suscripcion de acciones adicionales,
para €l supuesto de que a término del Periodo de Suscripcion Preferente (que tendra
una duracién de 15 dias naturales, esto es, del 30 de Junio a 14 de Julio de 2007,
ambos incluidos) quedaran acciones sobrantes y no se hubiera cubierto el total
importe de la presente emision.

La adjudicacién de las acciones sobrantes entre los accionistas, obligacionistas o
inversores que hubieran solicitado las mismas se llevard a efecto por la Entidad
Agente durante el Periodo de Asignacion de Acciones Adicionales y estara sujeta en
todo caso a la existencia de Acciones sobrantes y al resultado del prorrateo que
eventualmente pudiera efectuarse (tal y como se describe en el apartado 5.1.5 de la
Nota de Valores). Dichas solicitudes no serén revocables.

Si finalizado el Periodo de Asignacion de Acciones Adicionales quedaran alin
acciones sobrantes pendientes de suscripcion, las mismas podran ser objeto de
adjudicacion discrecional por parte de la sociedad emisora, a favor de aguellos
inversores cualificados que a tal efecto le sean presentados por la Entidades
Aseguradoras de la presente emisién. La adjudicacion de acciones habra de efectuarse
durante el Periodo de Asignacion Discrecional, de acuerdo con lo que mas adelante se
indica, atendiendo a criterios de calidad, seriedad y estabilidad de la inversion,
pudiendo la sociedad emisora admitir o0 rechazar las propuestas que le sean
presentadas.

Durante el Periodo de Suscripcion Preferente, los accionistas, obligacionistas o
inversores titulares de los derechos de suscripcién preferente de las Acciones objeto
de la Emisién, podran cursar la orden de gjercicio de estos derechos y de suscripcion
de las Acciones ante cualquiera de |as Entidades Participantes en IBERCLEAR en las
gue se encuentren anotados los derechos de suscripcion preferente derivados de la
Emision.
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Los inversores cualificados, en cualquier momento anterior al inicio del Periodo de
Asignacion Discrecional, podrén cursar peticiones de suscripcion de acciones a la
Entidades Aseguradoras, para su adjudicacion en su caso durante el Periodo de
Asignacion Discrecional. Las peticiones que se cursen deberan ser objeto de
confirmacion dentro del Periodo de Asignacion Discrecional y estaran sujetas, en todo
caso, a la existencia de acciones sobrantes en dicho Periodo y a su adjudicacion
definitiva y discrecional a cada uno de los solicitantes por parte de la Sociedad
emisora.

El desembolso integro del valor nominal y prima de emision de cada Accidn suscrita
en gercicio de los derechos de suscripcion preferente de los que resulten titulares, se
realizara por los suscriptores en e momento de la suscripcion de las Acciones y a
través de las Entidades Participantes en Iberclear en las que hayan cursado sus
Ordenes de suscripcion.

El desembolso integro del importe de las acciones adicionales que se adjudiquen alos
suscriptores en aplicacion de las reglas anteriores, por su parte, se efectuard por
dichos suscriptores no mas tarde de los seis dias habiles siguientes al de finalizacion
del Periodo de Suscripcién Preferente, una vez que la referida asignacion les sea
comunicada por las Entidades Participantes e igualmente a través de ellas. Todo ello
sin perjuicio de la facultad de las Entidades Participantes de solicitar provision de
fondos con motivo de la peticién de Acciones Adicionales. Las solicitudes no
desembol sadas se tendran por no efectuadas.

El desembolso integro del importe de las Acciones que se adjudigquen a los
suscriptores durante € Periodo de Asignacion Discrecional se efectuara por dichos
suscriptores no mas tarde del sexto dia habil siguiente a Periodo de Suscripcion
Preferente, una vez que les sea comunicada la adjudicacion por las Entidades
Participantes e iguamente a través de €ellas. Las propuestas de suscripcion de los
inversores cualificados del Periodo de Asignacion Discrecional que no sean
desembol sadas en |os términos indicados se tendran por no efectuadas.

Este documento y la informacion que contiene no estan destinados para inversores en
los Estados Unidos de Américay no podra ser comunicado a ninguna persona dentro
de dicho pais. Este documento no constituye una oferta de valores en los Estados
Unidos de América. Ningun valor puede ser ofrecido ni vendido dentro de |los Estados
Unidos de América sadvo su registro bajo la Ley de Mercado de Vaores
estadounidense (“U.S. Securities Act of 1933") o la disponibilidad de una excepcion
de registro para tal oferta o venta. La Seda de Barcelona, S.A. no tiene intencién de
registrar la oferta 0 venta de sus acciones en los Estados Unidos de América ni de
hacer una oferta publica en dicho pais. Asimismo, ninguna excepcién de registro se
hard disponible para permitir que los derechos de suscripcién preferente ni las
acciones de La Seda de Barcelona, S.A. puedan ser ofrecidas, gercidas, vendidas o
entregadas en de los Estados Unidos de América. Por lo tanto, ni los derechos de
suscripcion preferente ni las acciones de La Seda de Barcelona, SA. podran ser
ofrecidas, gjercidas, vendidas o entregadas en dicho pais.

Ninguna suscripcion de acciones podra ser aceptada de un inversor dentro de los
Estados Unidos de América ni de cualquier persona actuando en nombre o por la
cuenta de un inversor dentro de los Estados Unidos de América. Para poder ejercer
sus derechos de suscripcion preferente o comprar acciones de La Seda de Barcelona,
S.A. emitidos resultado de la ampliacién de capital, cada inversor (o la entidad
financiera que lo representa) tendra que hacer la siguiente declaracion en e momento
de gjercer sus derechos o comprar acciones:
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“Yo confirmo que (1) no he recibido dentro de los Estados Unidos de América ni este
documento, ni e Folleto Informativo ni ninglin otro documento relacionado con la
ampliacion de capital de La Seda de Barcelona, SA. o € gercicio de derechos de
suscripcion preferente; y (2) en el momento que gercito mis derechos de suscripcion
preferente, me encuentro fuera de los Estados Unidos de América, no actlio en
nombre ni por cuenta de personas dentro de los Estados Unidos de América y estoy
adquiriendo las acciones de La Seda de Barcelona, SA. en una operacion extranjera
(“ offshore transaction™ ) de acuerdo con lo dispuesto en la Regulacién Sdela Ley de
Mercado de Valores estadounidense (“ U.S. Securities Act of 1933").”

Aseguramiento dela emision.
Las acciones gue, en su caso, quedaran pendientes de suscripcién tras el transcurso del

Periodo de Asignacion Discrecional seran adjudicadas a las Entidades Aseguradoras en
proporcidn a sus respectivos porcentajes de aseguramiento:

. :
N°deAcciones  ImporteEfectivo 20 SOPre Acciones

Entidades Aseguradoras Aseguradas Asegurado Asegéjé?:aEsni/igggwinal
Deutsche Bank AG 142.630.336 299.523.705,60 68,15 %
Santander Investment 66.666.667 140.000.000,07 31,85%

TOTAL 209.297.003 439.523.706,30 100%

Descripcion del emisor.

La Seda de Barcelona es la compafiia holding del Grupo Seda, especializado en €l
sector quimico. En los dltimos afios ha estado completando una reorganizacion
industrial, encaminada a abandonar el sector textil, para enfocarse en la produccion de
PET y productos de quimica bésica.

Mediante los sucesivos procesos de regjuste industrial, La Seda de Barcel ona ha pasado
de ser un productor local de fibras textiles a ser uno de los principales productores
europeos de PET, un materia pléstico de ato valor afiadido para la industria
alimentaria.

Como parte de la mencionada reorganizacion, La Seda de Barcelona, tras la absorcién
de Catalana de Polimers y otras cinco filiales integramente participadas, ha pasado de
ser una empresa holding a concentrar la produccién y distribucion de PET, el “core
bussines’ del grupo quimico-textil.

Se incluye a continuacion un extracto de las principales partidas de los estados
financieros consolidados de La Seda de Barcelona en los dos Ultimos g ercicios.

La informacion se formula bajo las normas internacionales de informacién financiera
adoptadas por 1a Unién Europea ("NITF"):

14



(Milesde euros)

Datos de la Cuenta de Pérdidasy Ganancias
Ingresos de explotacion )

EBITDA @

EBITDA sobre ingresos de explotacion

Beneficio de explotacion

Beneficio de explotacidn sobre ingresos de explotacion
Beneficio del gercicio atribuible alos accionistas de la
Sociedad

Beneficio del gercicio atribuible alos accionistas de la
Sociedad sobre ingresos de explotacion

Datos del Balance de Situacion

Activos no corrientes

Activos corrientes

Total activos/ pasivos mas patrimonio neto
Patrimonio neto

Pasivos no corrientes

Pasivos corrientes

Fondo de maniobra®

NIITF
2006 2005 % Var.

672.408 296.005 127,2%
53.856 39.145 37,6%
8,01% 13,20% -39,3%
28.634 23579 21,4%
4,26% 8,00% -46,8%
2.956 6.115 -51,7%

0,41% 2,10%
855.272 300.702 184,4%
605.702 260.670 132,4%
1.460.974 561.372 160,3%
690.658 254.696 171,2%
491.231 187.709 161,7%
279.085 118.967 134,6%
326.617 141.703 130,5%

@ Recoge ingresos ordinarios, variacion de existencias trabajos realizados por la empresa para
su propio inmovilizado y otros ingresos de explotacion.

@ EBITDA se define como beneficio de explotacion méas amortizaciones.

®  Calculado como activos corrientes menos pasivos corrientes.

Ratios
Beneficio por accion 0,01€ 0,12 €
Beneficio por accion diluida 0,01€ 0,10€
Patrimonio neto / Pasivo mas patrimonio neto 47,27% 45,37%
Plantilla media 805 715
Ratios de endeudamiento (deuda financiera neta/
pasivo més patrimonio neto) 26,3% 33,3%

(Milesde euros) NIIF

31/03/2007 31/12/2006 % Var.

Datos del Balance de Situacion
Activos no corrientes 874.715 855.272 2,27%
Activos corrientes 605.694 605.702 0,00%
Total activos/ pasivos mas patrimonio neto 1.480.409 1.460.974 1,33%
Patrimonio neto 693.994 690.658 0,48%
Pasivos no corrientes 505.782 491.231 2,96%
Pasivos corrientes 280.633 279.085 0,55%
Fondo de maniobra ® 325061  326.617 -0,48%

15




(Milesdeeuros) NIIF
31/03/2007 31/03/2006 % Var.

Datos dela Cuenta de Pérdidas y Ganancias
Ingresos de explotacion @ 292.819 87.467 234,78%
EBITDA @ 21.976 12.762 72,20%
EBITDA sobre ingresos de explotacion 7,5% 14,6%
Beneficio de explotacién 8.931 6.678 33,74%
Beneficio de explotacién sobre ingresos de explotacion 3,1% 7,6%
Beneficio del gercicio atribuible alos accionistas de la Sociedad 4.103 2.010 104,13%
Beneficio del gercicio atribuible alos accionistas de la
Sociedad sobre ingresos de explotacion 1,4% 2,3%

@ Calculado como activos corrientes menos pasivos corrientes.

(@ Recoge ingresos ordinarios, variacion de existencias, trabajos realizados por la empresa para

su propio inmovilizado y otros ingresos de explotacion.
® EBITDA se define como beneficio de explotacion méas
amortizaciones.

Ratios 31/03/2007 31/03/2006
Beneficio por accion 0,01€ 0,02€
Beneficio por accion diluida 0,01€ 0,02€
Patrimonio neto / Pasivo mas patrimonio neto 46,9% 40,6%
Plantilla media 1.279 991
Ratios de endeudamiento (deuda financiera neta/pasivo mas

patrimonio neto) 27,6% 33,5%

El incremento de las ventas y las principales variaciones del balance del afio 2006 con
respecto al 2005 se explica por laincorporacion de las siguientes sociedades a Grupo:

Artenius Italia, SPA, incorporada a grupo con fecha 31 de enero de 2006 y con
sede en Italia, cuyaactividad principal es la produccion de PET.

Artenius Portugal, Industria de Polimeros, S.A. incorporada a grupo con fecha
31 de enero de 2006 y con sede en Portugal, cuya actividad principal es la
produccién de PET.

Artenius Uk, Limited, anteriormente denominada Advansa Uk, Limited,
incorporada al perimetro con fecha 30 de septiembre de 2006 y con sede en Reino
Unido, cuya actividad principal eslaproduccién de PET y de PTA.

Artenius Romania, SRL anteriormente denominada Advansa Romania, SRL,
incorporada a perimetro con fecha 30 de septiembre de 2006 y con sede en
Rumania, cuya actividad principal esla produccion de Preformas.

Artenius Turkpet Kimyevi Maddeler ve Pet Ambalat MalzemeleriSanayi
Anonim Sirketi, anteriormente denominada Artensa Kimyevi Maddeler ve Pet
Ambala) Malzemeleri Sanayi Anonim Sirketi., incorporada a perimetro con fecha
30 de septiembre de 2006 y con sede en Turquia, cuya actividad principal es la
produccién de PET y secundariamente Preformas.
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- Artenius Hellas, SA., anteriormente denominada Volos Pet Industry, S.A.,
incorporada al perimetro con fecha 31 de diciembre de 2006 y con sede en Grecia,,
cuya actividad principal es laproduccion de PET y secundariamente Preformas.

En el gréfico adjunto se puede apreciar €l volumen de facturacion que ha aportado
cada empresa en € afo 2006

% Cifra de negocios

18% 1% o Artenius U_K _
B Artenius Kimyevi
0% B Artenius Romania
O Artenius Portugal
@ Artenius ltalia
10% O LSBHQA +esto filiales esp

43%

25%

El 30 de junio de 2006 se vendi6 €l 100% de lafilial Industrias Quimicas Textiles, SA.
ala sociedad Rumblefish, participada mayoritariamente por la Sociedad de Promocién de
Empresas del Pais Vasco, SORFINSA, SPE. El precio de la venta fue de 24.000.000 €.

En fecha 10 de octubre de 2006 € Consejo de Administracion de La Seda de Barcelona,
S.A. aprobo la aportacion no dineraria de la rama de actividad integrada por los activos y
pasivos correspondientes a la fabricacién de fibras de poliéster de la planta de El Prat de
Llobregat a Fibracat Europa, S.L.U. Posteriormente, con fecha 30 de noviembre de 2006,
La Seda de Barcelona, S.A. vendié a una entidad mercantil de nacionalidad Megjicana €l
68,32% de las participaciones sociales de Fibracat Europa, SL. (que degjé de ser
unipersonal), conservando un 31,68% de su participacion. Tanto La Seda de Barcelona
como su socio aplicaron las participaciones de Fibracat Europa SL de las que eran
titulares, como aportacion no dineraria en la constitucion de la sociedad Fibras Europeas
de Poliéster, S.L. por valor de 2,28 millones de euros. Como resultado de las operaciones
anteriores, La Seda ha pasado a tener una participacion del 19% en Fibras Europeas del
Poliéster y la sociedad Fibracat Europa, S.L. ha salido del perimetro de consolidacion al
haberse perdido €l control de la sociedad participada.

Factores de riesgo especificos del emisor o de su sector de actividad.

Riesgos oper ativos

Riesgos por averias, accidentes y dafios materiales: en el entorno industrial en que la
Sociedad desarrolla sus actividades la mayoria de los activos materiales puede sufrir
incidentes, accidentes o0 averias susceptibles de producir dafios humanos, a las
instalaciones y aterceros, asi como interrumpir la produccion.
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Riesgos medioambientales: La Seda de Barcelona podria estar sujeta en el futuro a
normativas mas estrictas, lo que podria obligar a incurrir en gastos para €l
cumplimiento de los requisitos legales o para satisfacer nuevos impuestos, canones o
tasas. Las autoridades reguladoras y los tribunales podrian también llegar a exigir a
La Seda de Barcelona la realizacion de investigaciones o acondicionamientos del
entorno, la restriccion de su actividad o el cierre -temporal o definitivo- de alguna
instalacion.

Riesgos por el caracter ciclico de la actividad: la actividad de quimica bésica esta
sometida a un ato grado de ciclicidad, que a su vez est4 ligado a la evolucion de la
economiay ala oscilacién de los precios de |os aprovisionamientos.

Riesgos por |a dependencia de |0s aprovisionamientos: 1as principal es materias primas
utilizadas en los diferentes procesos de produccion (etileno, glicol, PTA) son
derivados del petréleo por lo que sus precios y disponibilidad guardan conexién con
las condiciones del mercado de este producto.

Riesgos por adquisiciones de compafiias: Ante la finalidad de la operacién, la
adquisicion de activos o participacién de otras compafiias productoras de PET, existen
los riesgos inherentes a toda incorporacién a un Grupo de compafiias ubicadas en
otros estados y la consiguiente adaptacion a la normativa vigente en los mismosy las
caracteristicas particulares de cada compariia.

Riesgos comer ciales

Concentracion de las ventas: tanto €l tipo de productos y mercados en que opera La
Seda de Barcelona (materias primas suministradas en grandes vollmenes) como el
tipo de clientes (importantes corporaciones industriales) favorecen la concentracion
de las ventas en un reducido nimero de clientes, hecho este que incrementa el riesgo
comercial. Aungue se realizan gestiones para la entrada en nuevos clientes, este
proceso es lento por 1o que en un primer momento se incrementan las ventas a
clientes actuales de manera que aumenta el riesgo por concentracion de ventas.

Competencia de paises emergentes: en los mercados del polimero PET, sus materias
primasy preformas, €l coste de la mano de obra no es determinante y la estructura de
costes es dependiente en un muy alto grado del valor de las materias primas. En este
esquema los paises emergentes no tienen ventajas competitivas con respecto a
nuestras plantas de produccion. La Unidn Europea ha reconocido esta accién al
bloquear sistematicamente por dumping los embarques de PET recibidos en Europay
originados en paises del Igjano oriente

Riesgos financier os

Riesgos derivados del tipo de interés: El préstamo suscrito con el Deustche Bank por
La Seda de Barcelona esta sujeto a tipos de interés variable, por lo que los resultados
financieros estan parcialmente ligados a la evolucion de los tipos de interés. La Seda
de Barcelona, S.A. mitiga este riesgo mediante instrumentos de cobertura.

Los derivados mantenidos por el grupo corresponden fundamentalmente a
operaciones de cobertura de tipos de interés que asegura la deuda existente en un
intervalo de tipo de interés definido
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6.2

Riesgos derivados de las garantias prestadas por la Sociedad: La Seda de Barcelona
ha constituido garantia pignorada sobre la totalidad de las acciones de sus
participadas. Estas garantias podrian gecutarse en € supuesto de que La Seda de
Barcelona no atendiera el servicio de la deuda en los vencimientos acordados. Por
otra parte, €l referido contrato de préstamo sindicado impone a La Seda de Barcelona
el cumplimiento de determinados ratios financieros durante la vida del préstamo. En
el supuesto de que se incumplieran los referidos ratios financieros, podria declararse
el vencimiento anticipado del préstamo. Asimismo en Artenius Italia existen 3
hipotecas que gravan las fébricas situadas en San Giorgio por un importe total de
37.582 miles de Euros.

Cambio de control: las obligaciones convertibles emitidas por La Seda de Barcelonay
parte de su deuda bancaria (en particular, €l préstamo sindicado) prevén como causa
de amortizacién o vencimiento anticipado el que se produzca un cambio de control de
La Seda de Barcelona.

Factores de riesgo para los valor es ofertados y/o admitidos a cotizacion.

Irrevocabilidad dela suscripcion:

El acuerdo de aseguramiento alcanzado por La Seda de Barcelona para la cobertura
del 100% de la emision puede ser resuelto por la Entidad Directora previa consulta no
vinculante a La Seda de Barcelonay a resto de las Entidades Aseguradoras en caso
de gue se produjera un supuesto de fuerza mayor en cualquier momento hasta la fecha
de desembolso de la emisién por las Entidades Aseguradoras. Sin embargo, los
accionistas u obligacionistas que gerciten derechos de suscripciéon de los que sean
titulares, y los inversores que los adquieran y egerciten durante el Periodo de
Suscripcién Preferente de la emisién no podrén revocar las suscripciones realizadas
en dicho Periodo ni las solicitudes que realicen de suscripcion de acciones adicionaes
0 durante d Periodo de Asignacién Discrecional, s es que hubieran sido
desembol sadas, aun cuando se produjera un supuesto de fuerza mayor.

Dilucién y alteracién del valor de mercado Tratdndose de una emision de nuevas
acciones ordinarias de La Seda de Barcelona, aguellos accionistas y titulares de
obligaciones convertibles que no gerciten sus derechos de suscripcion preferente
podrian ver diluida su participacion en el capital de la compafia en un 33,33 % de su
participacién actual.

M er cado de |los der echos de suscripcion preferente La Seda de Barcelona no puede
asegurar gque se vaya a desarrollar un mercado de negociacion activo en las referidas
Bolsas durante ese periodo o que, a lo largo del mismo vaya a haber suficiente
liquidez para los mencionados derechos. Asimismo, dado que e precio de
negociacion de los derechos depende del precio de negociacion de las acciones
ordinarias, una eventual caida significativa de la cotizacion de las acciones de La
Seda de Barcelona podria afectar negativamente al valor de los derechos de
suscripcion.

Admisién a negociacion de las Acciones Se estima que las acciones seran admitidas
anegociacion eincluidas en el Sistema de Interconexién Bursétil (Mercado Continuo)
inmediatamente después de la inscripcion de la escritura de aumento de capital en €
Registro Mercantil de Barcelona y como méximo € dia 15 de agosto de 2007.
Cualquier retraso en €l inicio de la negociacién bursétil de las nuevas acciones de La
Seda de Barcelona privaria de liquidez en el mercado a éstas, dificultando a los
inversores la venta de las mismas.
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Acciones susceptibles de venta posterior_Las ventas de un nimero sustancial de
acciones de La Seda de Barcelona en € mercado tras e aumento de capital, o la
percepcidn de que estas ventas se puedan producir, podrian afectar negativamente a
precio de cotizacion de las acciones de La Seda de Barcelona o ala posibilidad parala
Sociedad de captar en el futuro fondos adicionales mediante nuevas emisiones de
acciones.

Volatilidad de la cotizacién El precio de las acciones de La Seda de Barcelona en €l
mercado puede ser volétil debido a factores tales como la evolucion de |os resultados
de explotacion de la Sociedad, cambios en las recomendaciones de los andistas
bursétiles sobre La Seda de Barcelona 0 su sector, asi como las condiciones globales
de los mercados financieros.
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FACTORESDE RIESGO

Factores de riesgo especificos del emisor o de su sector de actividad.

El rapido crecimiento de La Seda desde principios de 2006 y € actual modelo de
negocio, basado en grandes adquisiciones, expone a la Sociedad a numerosos riesgos
de negocio y financieros.

Durante 2006 y hasta la fecha la Seda ha seguido una politica de expansion rgpida de
su negocio mediante la ampliacion de sus productos y € ambito geografico de sus
operaciones. El importante incremento de su capacidad de produccién de resina de
PET ha convertido a la Sociedad en el mayor productor de resina de PET de Europa
Occidental. Asimismo, como resultado de diversas oportunidades de compra en fase
de negociacion, la Sociedad podria convertirse, asimismo, en € mayor proveedor de
preformas de PET de Europa Occidental e incrementar sustancialmente su capacidad
de produccién de ATP.

La expansion del negocio de la Seda ha requerido y se espera continuard requiriendo
esfuerzos significativos por parte del persona y de los sistemas de operaciones y
financieros de la Sociedad. Adicionalmente, esta expansion expone a la Sociedad a
NUMerosos riesgos que podrian tener un impacto adverso en e negocio y en los
resultados de la Sociedad, asi como en su posicién financiera, presente o futura, que a
continuacion se relacionan y que pueden esquemati zarse en:

o dificultades para integrar en la Sociedad los negocios adquiridos y € nuevo
personal, especiamente en aguellas jurisdicciones y mercados de producto en los
gue laexperiencia de la Sociedad es limitada.

o dificultades para integrar los negocios adquiridos en los sistemas contables y
financieros del Grupo parala elaboracion de lainformacion financiera.

o dispersion de los recursos de gestion, 1o que puede alterar las operaciones
corrientes.

e otros problemas no previstos o contingencias desconocidas.

Adicionalmente, dependiendo de la envergadura de la adquisicion, la integracion
plena de un negocio en las operaciones y sistemas de la Sociedad y la materializacion
completa de beneficios asociados a la adquisicién pueden tomar varios afios. Durante
este periodo, es posible que los resultados operativos de un negocio adquirido sean
inferiores a los resultados obtenidos por dicho negocio antes de la adquisicion, 1o que
podria afectar, también, alos resultados consolidados de La Seda.

Riesgos oper ativos

Riesgos por averias, accidentes y dafios materiales: en el entorno industrial en que la
Sociedad desarrolla sus actividades la mayoria de los activos materiales puede sufrir
incidentes, accidentes o averias susceptibles de producir dafios humanos, a las
instalaciones y aterceros, asi como interrumpir la produccion.
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Riesgos medioambientales: La Sociedad estd sometida a edtrictas leyes
medicambientales, permisos y autorizaciones, asi como a eventuales costes y cargas
derivadas de estandares medioambientales y requisitos de seguridad y salud en el
trabajo.

La Seda estd sujeta a una gran variedad de leyes y reglamentos en materia
mediocambiental y de seguridad y salud en €l trabajo en cada una de las jurisdicciones
en las que opera, lo que impone e cumplimiento de estandares cada vez mayores.
Estas leyes y reglamentos, entre otras materias, se refieren a: emisiones a la
atmosfera, tratamiento de residuos y vertidos de aguas fecales; la utilizacion y
manipulacion de materiales peligrosos, y la limpieza de contaminacion
medioambiental de las instalaciones vendidas, poseidas en la actualidad o recién
adquiridas. Estas leyes medioambientales, locales e internacionales, pueden ser
complejas y pueden verse modificadas con frecuenciay los gastos de su implantacion
y cumplimiento pueden ser significativos. Su infraccién puede traer consigo
importantes multas y sanciones. Por tanto, la contaminacion en los emplazamientos
que pertenecieron 0 explotd la Sociedad, asi como la contaminacién en los
emplazamientos que pertenecen a la Sociedad 0 son actualmente explotadas por la
Sociedad, incluyendo |os emplazamientos a los que la Sociedad ha enviado sustancias
peligrosas, puede traer consigo responsabilidades para la Sociedad derivadas de la
normativa medioambiental referida.

Como fabricante, la Sociedad tiene un riesgo inherente de responsabilidad derivada de
la normativa medioambiental, tanto respecto de las operaciones en curso como
respecto de la contaminacion que pueda haber tenido lugar en € pasado en los
emplazamientos de la Sociedad o como resultado de sus operaciones. La Sociedad
podria incurrir en €l futuro en responsabilidades sustanciales como consecuencia de
los costes de cumplimiento de la normativa medioambiental o de cuaquier
reclamacion derivada de su incumplimiento, o responsabilidad derivada de la
contaminacion. La cuantia de dichas responsabilidades podria traer consigo menores
beneficiosy reducir e valor de las acciones de la Sociedad.

Riesgos por el caracter ciclico de la actividad: El negocio de muchos de los clientes
de la Sociedad esta en si mismo afectado por la estacionalidad y es sensible a las
condiciones econdmicas generales, lo cual puede afectar negativamente a las ventas
de la Sociedad.

En e Hemisferio Norte, las ventas de productos de resina de PET son mayores
durante los meses de verano, debido principamente a la demanda de refrescos
carbonatados y agua mineral por parte de los consumidores. Por tanto, las ventas alos
fabricantes de preformas de PET y envases en el segundo y tercer cuatrimestres del
afno, que incluyen e verano en Europa, tienden a ser superiores gue en el primero y
altimo cuatrimestres.

Las ventas de productos de resina de PET son también sensibles a las condiciones
econdmicas generales, 10 que afecta a los hébitos de consumo. Por lo tanto, un
deterioro de las circunstancias econémicas en las areas de negocio o geograficas en
gue opera la Sociedad podria reducir la demanda de productos manufacturados por
parte de los clientes de la Sociedad, y, consecuentemente, afectar al volumen de
ventas de la Sociedad.
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Riesgos por |a dependencia de |os aprovisionamientos: La volatilidad de |os costes de
materias primas y de la energia afecta a los costes operativos y contribuye a la
inestabilidad de las ganancias de la Sociedad. Los costes de las materias primas y de
la energia empleada para fabricar los productos de la Sociedad se han mostrado
histéricamente voldtiles y se han incrementado considerablemente en los Ultimos
tiempos. Se espera que estos costes contindien comportandose de manera inestable en
un futuro proximo. Cuando estos costes se incrementan, la Sociedad no siempre es
capaz de subir sus precios inmediatamente y, en muchos casos, su capacidad para
repercutir los incrementos de los costes subyacentes a sus clientes depende en gran
medida de las condiciones del mercado. Por lo tanto, € incremento de estos costes
puede tener un impacto negativo en los resultados operativos de la Sociedad.

Riesgos por adquisiciones de compafiias. Ante la finalidad de la operacion, la
adquisicion de activos o participacién de otras compafias productoras de PET, existen
los riesgos inherentes a toda incorporacion a un Grupo de compafiias ubicadas en
otros estados y la consiguiente adaptacion a la normativa vigente en los mismos y las
caracteristicas particulares de cada compariia.

Riesgos comer ciales

Concentracién de la produccion: Los principales mercados de la Sociedad estén
sujetos a exceso de oferta y erosidon de precios, o que puede resultar en menores
margenes y pérdidas de ventas.

Si bien los mercados de los principales productos de la Sociedad —resina de PET y
ATP- han crecido de forma continuada durante los Ultimos afios, la Sociedad y sus
competidores han aumentado de manera significativa su capacidad de produccién. El
exceso de capacidad entre productores, especial mente entre productores de bajo coste
localizados en Asia, podria hacer bajar los precios de los productos de la Sociedad.
Ademés, laresina de PET es un producto, por lo general, estandarizado, que permite
poca diferenciacion. Esto puede hacer que la Sociedad encuentre dificultades para
elevar el precio de sus productos por encima de los precios preponderantes en los
mercados de materias primas. Un mayor crecimiento de la capacidad de produccion
en los principales mercados de la Sociedad podria resultar, por tanto, en menores
margenesy pérdidas de ventas.

Concentracion de las ventas: Dependencia de determinados grandes clientes de una
parte sustancial de las ventas de La Seda. La pérdida de uno o varios de estos clientes
afectaria negativamente a los resultados operativos v a los estados financieros de la
Sociedad.

Existen relativamente pocos compradores a gran escala de resina de PET en los
principales mercados geograficos en que opera la Sociedad, principalmente en €
sector de los refrescos. Ademas, se prevé que este sector experimente una mayor
consolidacion. Esto confiere a cada cliente un importante poder de negociacion
respecto de sus proveedores de resina de PET, pues un pequefio nimero de contratos
pueden sumar importantes volumenes de ventas. La pérdida de uno o varios de los
principales clientes de La Seda af ectaria negativamente a | os resultados operativosy a
los estados financieros de |a Sociedad.
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Competencia de paises emergentes: en los mercados del polimero PET, sus materias
primas y preformas, € coste de la mano de obra no es determinante y la estructura de
costes es dependiente en un muy alto grado del valor de las materias primas. En este
esquema los paises emergentes no tienen ventajas competitivas con respecto a
nuestras plantas de produccién. La Unién Europea ha reconocido esta accion a
bloquear sistematicamente por dumping los embarques de PET recibidos en Europay
originados en paises del lgjano oriente

Riesgos financier os

Riesgos derivados del tipo de interés: El préstamo suscrito con e Deustche Bank por
La Seda de Barcelona esta sujeto a tipos de interés variable, por 1o que los resultados
financieros estan parcialmente ligados a la evolucion de los tipos de interés. La Seda
de Barcelona, S.A. mitiga este riesgo mediante instrumentos de cobertura.

Los derivados mantenidos por el grupo corresponden fundamentalmente a
operaciones de cobertura de tipos de interés que asegura la deuda existente en un tipo
de interés definido.

Riesgos derivados de las garantias prestadas por la Sociedad: La Seda de Barcelona
ha constituido garantia pignorada sobre la totalidad de las acciones de sus
participadas. Estas garantias podrian gecutarse en € supuesto de que La Seda de
Barcelona no atendiera el servicio de la deuda en los vencimientos acordados. Por
otra parte, €l referido contrato de préstamo sindicado impone a La Seda de Barcelona
el cumplimiento de determinados ratios financieros durante la vida del préstamo. En
el supuesto de que se incumplieran los referidos ratios financieros, podria declararse
el vencimiento anticipado del préstamo. Asimismo en Artenius Italia existen las
siguientes hipotecas:

Importe
Tipo de €2
Artenius Italia, SpA carga lacarga Beneficiario
Fabricas situadas en la cdle E. Fermi . Hipoteca afavor de Mediocredito del Friuli Venezia
(hoja B/1 - parcelan. 63 - Categoria D/1) potecal 10742
y en la cdle E. Mgorana (hoja B/4 - Hipoteca afavor de Banca Popolare Di Vicenza, Banca
parcela n.99 - Categoria D/1) en San Hioteca? 15000 FoPolare Friuladria, BancaNazionale del Lavoro,
Giorgio (Italia). P ' Mediocredito del Friuli Venezia Giulia, Interbanca SPA,

Banca Popolare di Milano y Veneto Banca Scarl.

Hipoteca 3 11.840 Hipotecaafavor de Unicredit - FRIE.

37.582

Cambio de control: |as obligaciones convertibles emitidas por La Seda de Barcelonay
parte de su deuda bancaria (en particular, € préstamo sindicado) prevén como causa
de amortizacién o vencimiento anticipado el que se produzca un cambio de control de
La Seda de Barcelona.
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2.2

2.3

2.4

Factores de riesgo para los valor es ofertados y/o admitidos a cotizacion.
Mercado de los derechos de suscripcion preferente

Los derechos de suscripcion preferente de la presente ampliacion de capital serén
negociables en las Bolsas de Valores de Barcelonay Madrid a través del Sistema de
Interconexion Bursétil (Mercado Continuo) durante un periodo de quince dias
naturales. La Seda de Barcelona no puede asegurar que se vaya a desarrollar un
mercado de negociacién activo en las referidas Bolsas durante ese periodo o que, alo
largo del mismo vaya a haber suficiente liquidez para los mencionados derechos.
Asimismo, dado que el precio de negociacion de los derechos depende del precio de
negociacion de las acciones ordinarias, una eventual caida significativa de la
cotizacion de las acciones de La Seda de Barcelona podria afectar negativamente al
valor de |os derechos de suscripcion.

Admisién a negociacion de las Acciones

La Seda de Barcelona va a solicitar la admision a cotizacién de | as acciones objeto del
presente Folleto Informativo en las Bolsas de Valores de Barcelona y Madrid, asi
como la inclusion de las mismas en € Sistema de Interconexion Bursétil (Mercado
Continuo). Se estima que las acciones seran admitidas a negociacién e incluidas en e
Sistema de Interconexion Bursétil (Mercado Continuo) como maximo € 15 de agosto,
una vez se hayan cumplido los requisitos y tramites aplicables al efecto. Cualquier
retraso en el inicio de la negociacion bursétil de las nuevas acciones de La Seda de
Barcelona privaria de liquidez en e mercado a las mismas, dificultando a los
inversores su venta.

Acciones susceptibles de venta posterior

Las ventas de un nimero sustancial de acciones de La Seda de Barcelona en el
mercado tras la emision, o la percepcion de que estas ventas se puedan producir,
podrian afectar negativamente a precio de cotizacion de las acciones de La Seda de
Barcelona o ala posibilidad parala Sociedad de captar en €l futuro fondos adicionales
mediante nuevas emisiones. La Seda de Barcelona no ha celebrado ningin acuerdo de
no transmision de acciones (lock up) con sus accionistas significativos.

Volatilidad dela cotizacion

El precio de las acciones de La Seda de Barcelona en el mercado puede ser volatil.
Factores tales como la evolucion de los resultados de explotacion de la Sociedad,
cambios en las recomendaciones de los analistas bursétiles sobre La Seda de
Barcelona o su sector, asi como las condiciones globales de los mercados financieros
podrian tener efecto negativo en la cotizacién de las acciones de la Sociedad.

Por otra parte, durante el pasado afio, los mercados de valores en Espaiia y en €
mundo han sufrido volatilidades en términos de volumen de contratacion y precios de
cotizacion de los valores. Esta volatilidad podria tener efectos adversos en e precio
de cotizacion de las acciones de La Seda de Barcelona, con independencia de cudl sea
lasituacioén financieray |os resultados de explotacion de la Sociedad.

25



2.5

2.6

Irrevocabilidad dela suscripcion

La Seda de Barcelona ha alcanzado con DEUTSCHE BANK y SANTANDER
INVESTMENTS un acuerdo de aseguramiento que garantiza la cobertura del 100%
de la emision de acciones objeto del presente Folleto. Dicho acuerdo de
aseguramiento puede ser resuelto por las entidades coaseguradoras previa consulta no
vinculante con La Seda de Barcelona, en caso de que se produjera un supuesto de
fuerza mayor en cualquier momento y hasta e desembolso por las Entidades
Aseguradoras que suponga una alteracion extraordinaria de las condiciones del
mercado que hiciese excepcionalmente gravoso el cumplimiento de los compromisos
asumidos por las Entidades Aseguradoras. Los supuestos de causa mayor estan
descritos en el apartado 5.4.3 de la Nota de VValores.

Sin embargo, los accionistas u obligacionistas que gerciten derechos de suscripcion
de los que sean titulares, y los inversores que los adquieran y gerciten durante €l
Periodo de Suscripcién Preferente de la emision no podran revocar las suscripciones
realizadas en dicho Periodo ni las solicitudes que realicen de suscripcion de acciones
adicionales 0 en e Periodo de Asignacion Discrecional, si es que hubieran sido
desembol sadas, aun cuando se produjera un supuesto de fuerza mayor.

Dilucién y alteracion del valor de mercado

Tratdndose de una emision de nuevas acciones de La Seda de Barcelona, aguellos
accionistas y titulares de obligaciones convertibles que no gerciten sus derechos de
suscripcion preferente podrian ver diluida su participacién en el capital de la
compafiia.

En e caso de que alguno de los actuales accionistas de LA SEDA no suscribiera la
emision de las nuevas acciones en el porcentgje que le corresponde por derecho de
suscripcion preferente, su participacion se veria diluida en un 33,33 % del capital
socia resultante del aumento.
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2.1

DOCUMENTO DE REGISTRO DE ACCIONES (ANEXO | DEL
REGLAMENTO (CE) N° 809/2004 DE LA COMISION DE 29 DE
ABRIL DE 2004)

PERSONAS RESPONSABLES

Todas las personas responsables de la informacién que figura en el documento
deregistroy, segln los casos, de ciertas partes del mismo, en el Gltimo caso, una
indicacion de las partes.

Don Rafael Espafiol Navarro, en su calidad de Presidente del Consgo de
Administracion de LA SEDA DE BARCELONA, S. A., asume la responsabilidad por
el contenido del Folleto. D. Rafael Espafiol Navarro esté facultado para este acto en
virtud de acuerdo de La Junta General Ordinaria y Extraordinariay e Consgo de
Administracion de la Compariia de fecha 19 de junio de 2.007.

Declaracion de los responsables del documento de registro que asegure que, tras
comportarse con una diligencia razonable para garantizar que asi es, la
informacion contenida en el documento de registro es, seglin su conocimiento,
conforme a los hechos y no incurre en ninguna omision que pudiera afectar a su
contenido.

Don Rafael Espariol Navarro, asume la responsabilidad por € contenido del Folleto y
la veracidad del mismo y asegura, tras comportarse con una diligencia razonable para
garantizar que asi es, que la informacion contenida es, segin su conocimiento,
conforme a los hechos y no incurre en ninguna omision que pudiera afectar a su
contenido.

AUDITORESDE CUENTAS

Nombre y direccién de los auditores del emisor para el periodo cubierto por la
informacion financiera histérica (asi como su afiliacién a un colegio profesional).

Los Auditores de LA SEDA DE BARCELONA, S.A. y del grupo consolidado de la
que ésta es dominante durante los afios 2003 a 2005 han sido “GIRONELLA
VELASCO AUDITORES, SA.”, miembro del R.O.A.C. n° 427, con domicilio en
Barcelona, Avda. Diagona 453 bisy con CIF A-58881459.

A partir del afio 2006 y para los gercicios 2007 y 2008, los Auditores de LA SEDA
DE BARCELONA, SA. y del grupo consolidado de la que ésta es dominante son
“HORWATH AUDITORES ESPANA, S.L.”, miembro del R.O.A.C. n° 51620,
domiciliados en Barcelona, Avda. Diagonal 429 y con CIF B-83887125.
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2.2.

3.1

Si los auditores han renunciado, han sido apartados de sus funciones o no han
sido redesignados durante e periodo cubierto por al informacién financiera
histérica, deben revelarse los detalles si son importantes.

Dado que en € Ultimo afio e grupo ha aumentado considerablemente su dimension,
la compafiia ha considerado que para cubrir € nuevo perimetro, que de momento
abarca 11 plantas en 7 diferentes paises, era necesario una firma de auditoria con
presenciainternacional.

Después de un periodo de andlisis exhaustivo de diferentes firmas, se ha optado por la
Auditora Horwath, con central en Chicago (EEUU) y con presencia en 120 paises, de
modo que serdn los auditores de todo el Grupo.

INFORMACION FINANCIERA SELECCIONADA

Informacion financiera historica seleccionada relativa al emisor, que se
presentara para cada gercicio durante el periodo cubierto por la informacion
financiera histérica, y cualquier periodo financiero intermedio subsiguiente, en
la misma divisa que la informacion financiera.

Se incluye a continuacion un extracto de las principales partidas de los estados
financieros consolidados de La Seda de Barcelona en los tres Gltimos gercicios.
Respecto a las partidas correspondientes a los estados financieros consolidados del
2004 son los reformulados sin tener en cuenta la fusién por absorcion de las seis
filiales.

Lainformacion referida alos g ercicios 2006, 2005 y 2004 se formula bajo |as normas
internacional es de informacién financiera adoptadas por la Unién Europea ("NIHF"):

(Milesde euros) NIIF
2006 2005 % Var.

Datos de la Cuenta de Pérdidasy Ganancias
Ingresos de explotacion @ 672.408 296.005 127,2%
EBITDA @ 53.856 39.145 37,6%
EBITDA sobre ingresos de explotacion 8,01% 13,20% -39,3%
Beneficio de explotacion 28.634 23.579 21,4%
Beneficio de explotacién sobre ingresos de explotacion 4,26% 8,00% -46,8%
Beneficio del gercicio atribuible alos accionistas de la
Sociedad 2.956 6.115 -51,7%
Beneficio del gercicio atribuible alos accionistas de la
Sociedad sobre ingresos de explotacion 0,44% 2,10%
Datos del Balance de Situacion
Activos no corrientes 855.272 300.702 184,4%
Activos corrientes 605.702 260.670 132,4%
Total activos/ pasivos mas patrimonio neto 1.460.974 561.372 160,3%
Patrimonio neto 690.658 254.696 171,2%
Pasivos no corrientes 491.231 187.709 161,7%
Pasivos corrientes 279.085 118.967 134,6%
Fondo de maniobra ® 326.617 141.703 130,5%
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@ Recoge ingresos ordinarios, variacion de existencias trabajos realizados por la empresa para

su propio inmovilizado y otros ingresos de explotacion.
@ EBITDA se define como beneficio de explotacién més amortizaciones.
® Calculado como activos corrientes menos pasivos corrientes.

Ratios
Beneficio por accion 0,01€ 0,12€
Beneficio por accion diluida 0,01€ 0,10€
Patrimonio neto / Pasivo més patrimonio neto 47,27% 45,37%
Plantilla media 805 715
Ratios de endeudamiento (deuda financiera neta/
pasivo més patrimonio neto) 26,3% 33,3%

(Milesde euros) NIIF

2005 2004 % Var.

Datos de la Cuenta de Pérdidasy Ganancias
Ingresos de explotacion 296.005 239.381 23,7%
EBITDA 39.145 26.346 48,6%
EBITDA sobre ingresos de explotacion 13,20% 11,00%
Beneficio de explotacion 23.579 10.823 117,9%
Beneficio de explotacién sobre ingresos de explotacion 8,00% 4,50%
Beneficio del gercicio atribuible alos accionistas de la
Sociedad 6.115 -611 1100,8%
Beneficio del gercicio atribuible alos accionistas de la
Sociedad sobre ingresos de explotacion 2,10% -0,26%
Datos del Balance de Situacién
Activos no corrientes 300.702 306.747 -2,0%
Activos corrientes 260.670 169.431 53,9%
Total activos/ pasivos mas patrimonio neto 561.372 476.178 17,9%
Patrimonio neto 254.696 174.209 46,2%
Pasivos no corrientes 187.709 115.850 62,0%
Pasivos corrientes 118.967 186.119 -36,1%
Fondo de maniobra 141.703 -16.688 949,1%

@ Cifras extraidas de las cuentas anuales consolidadas correspondientes al gjercicio terminado el

31 de Diciembre de 2005

Ratios

Beneficio por accion 0,12 € -0,02 €
Beneficio por accion diluida 0,10€ -0,02€
Patrimonio neto / Pasivo mas patrimonio neto 45,37% 36,58%
Plantilla media 715 77
Ratios de endeudamiento (deuda financiera neta/

pasivo més patrimonio neto) 33,3% 39,3%
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3.2.

Si se proporciona informacién financiera seleccionada relativa a periodos
intermedios, también se proporcionarian datos compar ativos del mismo periodo
del gercicio anterior, salvo que € requisito para la informacién compar ativa del
balance se satisfaga presentando la informacion del balance final del gercicio.

Con excepcidén a lo dispuesto en los apartados 12.1 y 20.6.1, con respecto a primer
trimestre del gercicio 2007, € presente Documento de Registro no recoge
informacion financiera de LA SEDA ni del Grupo correspondiente a ninglin periodo
distinto de los gjercicios 2004, 2005 y 2006.

Lainformacion referida a los gjercicios 2006 y 2007 esta formulada bajo las normas
internacionales de informacién financiera adoptadas y la informacion referida a los
datos correspondientes a 2004 fue adaptada a NIIF en la formulacién de las cuentas

anuales del 2005.

(Milesde euros) NIIF
31/03/2007 31/12/2006 % Var.

Datos del Balance de Situacién
Activos no corrientes 874.715 855.272 2,27%
Activos corrientes 605.694 605.702 0,00%
Total activos/ pasivos mas patrimonio neto 1.480.409 1.460.974 1,33%
Patrimonio neto 693.994 690.658 0,48%
Pasivos no corrientes 505.782 491.231 2,96%
Pasivos corrientes 280.633 279.085 0,55%
Fondo de maniobra ) 325061  326.617 -0,48%

(Milesde euros) NIIF

31/03/2007 31/03/2006 % Var.

Datos de la Cuenta de Pérdidasy Ganancias
Ingresos de explotacion @ 292.819 87467  234,78%
EBITDA @ 21.976 12.762 72,20%
EBITDA sobre ingresos de explotacion 7,5% 14,6%
Beneficio de explotacion 8.931 6.678 33,74%
Beneficio de explotacidn sobre ingresos de explotacion 3,1% 7,6%
Beneficio del gercicio atribuible alos accionistas de la Sociedad 4,103 2.010 104,13%
Beneficio del gercicio atribuible alos accionistas de la
Sociedad sobre ingresos de explotacién 1,4% 2,3%

@ Calculado como activos corrientes menos pasivos corrientes.
@ Recoge ingresos ordinarios, variacion de existencias, trabajos realizados por la empresa para

su propio inmovilizado y otros ingresos de explotacion.
® EBITDA se define como beneficio de explotacion més
amortizaciones.
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Ratios 31/03/2007 31/03/2006

Beneficio por accion 0,01€ 0,02€

Beneficio por accion diluida 0,01€ 0,02€

Patrimonio neto / Pasivo mas patrimonio neto 46,88% 40,57%

Plantilla media 1.279 991

Ratios de endeudamiento (deuda financiera neta sobre pasivo méas

patrimonio neto) 27,55% 33,5%
De la comparacion entre €l primer trimestre del afio 2006 y su correspondiente al afio
2007 se observa que se ha registrado un aumento significativo de las ventas
consolidadas ya que recoge la actividad de las nuevas sociedades incorporadas
durante e 2006, esto es Artenius Portugal, Artenius Italia, Volos Pet Industry,
Artenius Turquiay Artenius Rumania.

4. FACTORESDE RIESGO
V éase apartado 1 del Capitulo |1 anterior.

5. INFORMACION SOBRE EL EMISOR

5.1. Historial y evolucién del emisor

511 Nombrelegal y comercial del emisor
La denominacion social de la entidad emisora es “LA SEDA DE BARCELONA,
SA..

5.1.2. Lugar deregistro ddl emisor y nimero deregistro
LA SEDA se hdlainscritaen e Registro Mercantil de Barcelona, Tomo 4.589, Folio
54, Hoja B-94.693, Inscripcién 487.

5.1.3. Fecha de constitucion y periodo de actividad del emisor, si no son indefinidos
La Sociedad fue congtituida el 23 de mayo de 1925, mediante escritura otorgada ante
el Notario que fue de Barcelona, D. Fernando Escriva Blasco.
Segin el articulo 4° de los Estatutos Sociales, la duracion de la Sociedad es
indefinida, habiendo iniciado sus operaciones el 25 de mayo de 1925.

5.1.4. Domicilio y personalidad juridica del emisor, legislacién conforme a la cual

opera, pais de constitucién, y direccion y namero de teléfono de su domicilio
social (o lugar principal de actividad empresarial s es diferente de su domicilio
social).

LA SEDA DE BARCELONA, S. A., provista de C.I.F. A-08010571, tiene su
domicilio socia en El Prat de Llobregat (Barcelona), Avenida Remolar n°® 2, y sus
oficinas principales en Barcelona, Passeig de Gracia n° 85, 9°.
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5.15.

Es una sociedad de nacionalidad espafiola que tiene como forma juridica la de la
sociedad anénima y se rige por la Ley de Sociedades An6nimas cuyo Texto
Refundido fue aprobado por e Real Decreto Legisativo 1564/1989, de 22 de
diciembre (LSA) y lanormativa aplicable alas sociedades cotizadas.

Laactividad de la Sociedad no esta sujeta a regulacion especifica alguna.

El teléfono de contacto de la Sociedad para accionistas e inversores es € siguiente:
93.467.17.56

Acontecimientos importantes en € desarrollo de la actividad del emisor.
Ao 2005

a) Fortalecimiento de estructura financiera.- El 26 de mayo de 2005 LA SEDA DE
BARCELONA firmé una linea de financiacion por valor de 64,5 millones de euros
destinados a fortalecer su estructura financiera y para finalizar los pagos del dltimo
tramo de la inversion en la Planta de Produccion de El Prat de Llobregat, que ha
permitido incrementar la capacidad productiva de PET y polimeros técnicos hasta
alcanzar las 190.000 toneladas / afio.

b) Captacion de recursos por un importe de 120 millones de euros.- Durante €l
gjercicio 2005 se realizd una captacion de recursos por importe de 120 millones de
euros destinados a financiar € crecimiento de la Compafiia en |os mercados europeos
del sector del PET.

Esta ampliacion de los recursos financieros se ha articulado en dos operaciones:

1. Emision de obligaciones convertibles en acciones por un importe de 47,47 millones
de euros.- Los accionistas de LA SEDA DE BARCELONA suscribieron la totalidad
de la emisién de obligaciones convertibles por vaor de 47,47 millones de euros
durante el primer periodo de la emision, que finalizo el 2 de agosto de 2005.

2. Ampliacion de capital por un importe de 72,69 millones de euros.- Asimismo, los
accionistas de la Compafia cubrieron el 100% de la ampliacién de capital por valor
de 72,69 millones de euros en € primer periodo de suscripcion preferente que finalizé
el 19 de noviembre de 2005.

c) Acuerdo para la adquisicién de Selenis Polimeros y Selenis Italia.- El 22 de
diciembre de 2005 la compariia alcanzd un acuerdo con SELENIS HOLDING, SGPS
para la compra de la compafia lusa Selenis Polimeros y Selenis Italia (antes
denominada Aussapol) que tienen por objeto la produccién de Polimeros PET.

El 70% de las acciones de las compafiias se adquirié por un precio de 98 millones de
euros menos la deuda financiera neta, la operacion tuvo lugar el 15 de febrero de 2006
fecha a partir de la cual seincorporé al perimetro de consolidacion. En septiembre de
2006 se adquirio el 30% restante de Selenis Polimeros y Selenis Portugal por €l
mismo precio por accion que para el 70% inicial, esto es, 42 millones de euros menos
la deuda financiera neta.
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Afio 2006

a) Conversion del 95,24% de la Emision de Obligaciones.- En septiembre de 2005
guedaron totalmente suscritas las 37.975.000 aobligaciones convertibles de 1,25 Euros
de valor nominal cada una. En e Periodo Extraordinario de Conversion Inicial, en
febrero de 2006, se convirtieron un total de 35.847.883 obligaciones y en & Primer
Periodo Ordinario de Conversion en julio de 2006 se convirtieron 320.509
obligaciones por lo que resta un saldo de 1.806.608 obligaciones representativas del
4'76% de la total emisién gque se amortizardn anticipadamente el 11 de agosto de
2007, coincidiendo con € periodo de pago de intereses, segin acuerdo del Consgjo de
Administracion de 23 de marzo de 2007.

b) Venta Inquitex.- Ta y como fuera notificado en el hecho relevante de 22 de Junio
de 2006, La Seda de Barcelona formalizo con la sociedad Rumblefish, participada
mayoritariamente por la Sociedad de Promocion de Empresas del Pais Vasco,
SORFINSA, SPE, laventa del 100% del capital social de INDUSTRIAS QUIMICAS
TEXTILES, S.A. por un precio de 24.000.000 €.

c) Compra VPI .- En € Ultimo trimestre de 2006, La Seda gjecut6 la opcion de
compra para adquirir el 51% del capital socia de la compafia griega Volos Pet
Industries, que ostentaba Selenis SGPS, S.A. através de la sociedad tenedora Selenis
Hellas SA. Durante el mismo gjercicio, se adquirio ala misma Selenis SGPS, SA un
14% adicional del capital de VPI.

La participacion de La Seda de Barcelona en VPI es en este momento del 65%
existiendo un Unico accionista minoritario, Hellas Petroleum, con e 35% del capital
social.

d) Préstamo Deutsche Bank.- Con fecha 8 de Junio de 2006 se firmo un contrato de
financiacion estructurada con Deutsche Bank que contempla tanto la deuda actual de
La Seda como las posibles necesidades futuras. El importe global es de 470 millones
de euros, en distintos tramos (A, B, C, D, Ey F). Parte de este préstamo se repagd con
la ampliacion de capital y al final, en noviembre 2006, se sindicaron 405 millones de
euros. Este préstamo fue sindicado en el mercado secundario de Londres donde se
coloco en su totalidad durante e primer periodo de oferta. A fecha de hoy la parte
dispuesta es la totalidad de 450 millones de Euros que incluye los fondos necesarios
parala compra de ECISA como se explica en el apartado siguiente.

€) Ampliacion de capital por un importe de 418,72 millones de eur 0s.- Asimismo,
los accionistas de la Compafiia cubrieron el 100% de la ampliacién de capital por
valor de 418,72 millones de euros en el periodo de suscripcién preferente que finalizo
el 3 de Agosto de 2006. El destino de esta ampliacion fue la adquisicion de las plantas
de Advansa asi como & 30% restante de Selenis Italiay Selenis Polimeros que se ha
indicado anteriormente.

f) Adquisicién de las plantas de Advansa.- La compafiia adquirié en septiembre de
2006 del grupo turco Sabanci €l 100% de las plantas de Advansa productoras de PET,
PTA (principal materia prima para la produccién de PET) y preformas de PET
ubicadas en Turquia, Rumania, y € Reino Unido. El conjunto de estos activos se
compré por un valor de 320 millones de euros.
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Afio 2007

a) Adquisicion de ECISA La Seda ha completado con fecha Mayo de 2007 la
adquisicion del 100% de la compariiia ECISA perteneciente a grupo norteamericano
Eastman Chemical con domicilio social en Tenessee.

La compafiia consta de instalaciones productivas de polimero PET en la localidad de
San Roque, provincia de Cédiz, con una capacidad productiva estimada en 170.000
toneladas anuales (segun informacion facilitada por la parte vendedora y verificada
por la Direccion de Servicios de La Seda mediante informe realizado durante €l
proceso de due diligence).

El precio pagado para la adquisicién de esta compariia ha sido de 38.6 millones de
euros con 15 millones de euros de capital circulante y un precio final de adquisicion
estimado de 31.8 millones de euros, tras € guste por verificacion de la cifra de
capital circulante.

Como parte de la organizacién del grupo Eastman en Europa, € esguema de
decisiones relativas a las contrataciones, suministros, produccion y distribucion estaba
centralizado y por este motivo las plantas operaban en un esquema de maquila
recibiendo del Grupo érdenes de produccion y distribucion asi como las materias
primas necesarias. De esta manera ECISA suministraba resina de PET a Eastman
Chemicals cobrando un canon por la transformacién de la materia prima con
independencia de | os precios de mercado o de los precios que el cliente final satisfacia
a Eastman Chemicas. Este esquema desfigura la historia de la planta como
productora y distribuidora de PET, ta y como & Grupo Seda concibe sus
instalaciones, y por este motivo no es indicativo facilitar datos histéricos de estas
instalaciones que sirvan como parametro de |os afios préximos.

No obstante los activos productivos incluidos en la transaccion permiten valorar el
potencia gue esta planta tiene paraLa Seday sus operaciones europeas. Asi, teniendo
en cuenta el historial productivo (en toneladas) de la planta y aplicando los precios
europeos promedio del PET del grupo Seda durante el ejercicio 2006, podemos
estimar una cifra de negocios de 180 Millones de euros para dicho gercicio.

b) Adquisicion de la sociedad Simpe La Seda adquirié en 2006 € 19,1% de la
sociedad Simpe por importe de 7 Millones de Euros a Montefibre. La Sociedad tiene
instalaciones fabriles en lalocalidad de Acerra, Italia para la produccion de resina de
poliéster. Durante 2007 la Seda se ha convertido en la propietaria del 50,11% de su
capital social mediante la suscripcion de una ampliacion de capital por 20,7 MM de
euros, que se llevo a cabo e 29 de enero 2007, y mediante la adquisicion a NPG,
S.p.A dd 1,83% de sus participaciones por importe 1,05 Millones de euros. La Seda
estima gue se realizard una ampliacion de capital posterior en 2007 0 2008 tras la cual
la compafia pasaria a tener la titularidad de aproximadamente el 60% del capita
socia de Simpe.

Se han iniciado los trabajos necesarios para convertir esta instalacion en una fébrica
de 150.000 toneladas anuales de capacidad de produccion de PET y 50.000 toneladas
anuales de polimeros (segun estimacion realizada por los ingenieros de la Seda). Para
la adquisicién y construccion de las unidades de post-condensacion necesarias para
dicha conversién, se estima necesaria una inversion de aproximadamente 35 millones
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5.2.

5.2.1.

de Euros a redlizar por parte de la Seda (que incluye las operaciones descritas en €l
parrafo anterior por importe total de 28,75 millones de Euros).

¢) Biocombustibles La Seda. S.L. Con fecha 6 de febrero de 2007 la Sociedad,
conjuntamente con Bionor Transformacién, S.A. sociedad filial de Cie Automotive,
S.A., ha constituido Biocombustibles La Seda, S.L. con € objeto de desarrollar
plantas de biodiesal en las diferentes ubicaciones industriales del Grupo Seda. La
sociedad de nueva creacion ha sido constituida con un capital social de 3 millones de
euros, totalmente desembolsados, y esta participada en un 60% por La Seda de
Barcelona, S.A.

El primer y Unico centro proyectado se localizara en Tarragona, en la planta de 1QA,
y € volumen de inversiones previsto (de las que el 60% corresponderia a La Seda de
conformidad con su participacion) es de 43.484 miles de euros. La construccion de la
planta empezara en el afio 2008 y se preveé que entre en funcionamiento en septiembre
de 2009.

d) Adquisicion del 60% de Recuper aciones de Plasticos Bar celona Con fecha 6 de
marzo de 2007 la Sociedad, con el objetivo de cerrar el proceso de produccion del
PET, ha llegado a un acuerdo para la adquisicion del 60% de la empresa de reciclaje
de PET Recuperaciones de Plasticos Barcelona por un importe de 2,6 millones de
euros, adquiriendo € compromiso de suscribir la totalidad de una ampliacion de
capital de 1 millon de euros, a realizar entre e Ultimo trimestre de 2007 y primer
semestre de 2008, con el objetivo de elevar su participacion hasta el 67,4%.

I nver siones

Descripcion, (incluida la cantidad) de las principales inversiones del emisor por
cada gercicio para € periodo cubierto por la informacion financiera historica
hasta la fecha del documento deregistro.

(Milesde euros) NIIF
31/03/2007 2006 2005 2004
Activosintangibles 301 56.089 2.925 448
Inmovilizado material 6.914 27411 15.423 15.580

* Activos intangibles incluyes gastos de desarrollo; concesiones, patentes, licencias, marcasy similares; aplicaciones

informéticas; y otras inmovilizacionesinmateriales

Lascifrasdel gercicio 2007 serefieren ala prevision para la totalidad del gjercicio.

INVERSIONES EN INMOVILIZADO
MATERIAL (1)

Afo Afio Afio Afio
(Cifras en miles de €) 2.004 2.005 2.006 2007 Total
LSB
Conversién CPU-1l a PET 838 1.541 2.379
Instalacion CSSP-II Proyecto
Instalacion CSSP-II 2.637 5.204 7.841
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Banco RX 400 400

Mejora Fibras 962 503 1.465

Mejora BPU's 56 56

Medio Ambiente Stripping

Reforma cableado media tension

Adquisicion 10 % U.T.E. 521 521

Conversion extrusor 280 280

Mejoras transporte e instalaciones PTA 336 336

Tuberias transporte de agua 168 168

Reordenacion urbanistica 1.237 1.237

Nuevo accionamento eléctrico grua PTA 150 150

Maquinaria de poligeneraciéon 4.000 4.000

Silos 600 600

Otras inversiones 2.122 1.572 847 4541
6.559 9.797 3.018 4.600 23.974

IND. QUIMICAS ASOCIADAS LSB

Reduccion CO2 1.863 534 2.397

Sustitucién sistema de control PLC

Sustitucién bombas OE

Planta 6smosis inversa

Renovacion equipos 1.708 1.708

Bombas agua de mar 403 403

Inv. Seguridad y medio ambiente

Equipos mecéanicos

Triconex para planta derivados 385 385

Sustitucién columnas c-2062 y ¢-2082 1.255 1.255

Sustitucién sistema control mXL 385 385

Adecuacién a APQ-7 (32 Fase) 134 309 443

Caldera F-5103 140 140

Sustitucién tuberias 142 142

Sustitucién del intercambiador 260 260

Sustitucioén lineas OE/EG 215 215

Reparacion general F-5103 272 272

Suministro O.P de R.Q / TERQUIM 152 152

Nuevo catalizador 2006 2.469 2.469

Sustitucién Deposito V-2007 205 205

Lineas agua de mar 274 274

Inversion para incremento produccion

glicol ) 300 300

Sustitucién depdsito de almacenaje Oxido

de Etileno 450 450

Sustitucién cabinas de alimentacion

eléctrica a motores de 3KV 400 400

Renovacion y adecuacioén turbina ST2021 350 350

Sustitucién piezas varias maquinaria de

lineas de 6xido de etileno y vapores de

proceso 1.430 1.430

Renovacion instalacion fija de lucha contra

incendios 333 333

Renovacion sistemas de control planta

produccién derivados 6xido de etileno y

oxido de propileno 388 388

Sustitucién bombas centrifugas de cierre

simple por bombas de motor encapsulado 225 225

Compra equipos parta minimizacion

emisiones a la atmdsfera de gases 400 400

Adecuacion de depdésitos de 225 225
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almacenamiento para nuevos productos
previstos
Inversiones extraordinarias en sustitucién

de bienes materiales 4.000 4.000
Otras inversiones 2.771 2.598 2.745 1.865 9.979
6.745 5.573 6.901 10.366 29.585
Slir, S.L.
Varias inversiones 5 6 11
5 6 11
INQUITEX
Otras inversiones 2.276 48 2.324
2.276 48 2.324
Nuevas adquisiciones 2006
Artenius ltalia S.p.A
Projecto Buhler 5.628 5.628
Varias inversiones 46 46
5.674 5.674
Artenius Portugal S.A.
Projecto Buhler (revamping) 762 762
ISOLAMENTO ACUSTICO AR
COMPRIMIDO 436 436
Revamping de linea 7 268 268
PRENSA P/SALA DE FILTROS 243 243
Ampliacion Fibras Procesos 3y 4 Red Elec 231 231
Montaje equipo informatico Bancas 211 211
Climatizacién Sala de Extrusion 157 157
SINPEDIP-MQ-EQUIP.-
COLORIMETROOFF01153807 125 125
Instalacion Equipamiento diverso 100 100
Otras inversiones 2.742 400 3.142
5.275 400 5.675
Selenis Servigos
Varias inversiones 1.537 1.537
1.537 1.537
Artenius HELLAS
Magquinaria inyeccion 1.200 1.200
1.200 1.200
Artenius Romania SRL
Varias inversiones 50 50
50 50
Artenius Turkpet Kimyevi
Blowing machine purchase from Danone 964 964
Varias inversiones 291 291
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1.255 1.255
Artenius UK Limited
T8 PX use reduction 2.387 2.387
VOC (Volatile organic compounds) project 1.914 1.914
Mejoras para conseguir eficiencia en
consumos energéticas 750 750
Sistemas de recuperacion y reciclaje de catalizadores
planta PTA 9.800 9.800
Varias inversiones planta PTA 2.400 2.400
4.301 12.950 17.251
Simpe
Maquinaria de postcondensacion 6.000 6.000
6.000 6.000
ECISA
Conversion planta CHDM a IPA 800 800
800 800
TOTAL | 15.580 | 15.423 | 28.017 | 36.316 | 95.336

(1) Todas lasinversiones contabilizadas en 2004, 2005 y 2006 estan total mente pagadas.
(2) Estaprevisto atender estas inversiones mediante las lineas de crédito de la compafiia

5.2.2.Descripcion de las inversiones principales del emisor actualmente en curso,
incluida la distribucion de estas inversiones geogréficamente (nacionales y en
extranjero) y el método de financiacion (interno o externo)

INVERSIONES 2007

Quimica;
10.365

PET; 13.750 oPEr
mPTA

O Quimica

PTA; 12.200

DIVISION PET y Preformas
El total de inversiones previstas en la Divisién de PET para el 2007 es de 13,75M, de 18,45M

en el 2008 y de 5,5M en el 2009 (importes en euros). Para el 2007 supone un 38% del total de
inversiones previstas por € Grupo.
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1.- Inversiones en La Seda de Barcelona S.A. (centro de El Prat de Llobregat):

Estén presupuestados 4,6 millones de euros parainversiones en 2007, desglosados como sigue:
o 4 millones de euros durante el 2007 en una maguinaria de poligeneracién, con €l
objetivo de la mejora energética del proceso productivo, consiguiendo una
reduccion de costes de produccion. Esta inversion se prolongard durante el 2008
en 1M de euros mas.

e 0,6 millones de euros durante 2007 en nuevos silos para una mejora de la
flexibilidad industrial. Inversién que también se prolongara durante 2008 con
1,2M de euros.

2.- Inversiones en Artenius UK Limited (centro de Wilton):
Se invertird 1,5M de euros entre los afios 2007 y 2008 para conseguir mejoras de eficiencia en
los consumos energéticos y por tanto conseguir reducciones en dichos costes.

3.-Inversiones en Artenius Hellas (centro de Volos):
e Inversion de 1,2M de euros durante e 2007 en una nueva maquinaria de
inyeccion para Preformas.

e Inversion prevista para e 2008 de 4M de euros en una maquinaria de
poligeneracion, con el objetivo de la megjora energética del proceso productivo,
consiguiendo una reduccion de costes de produccion

4.-Inversiones en Artenius Portugal (centro de Portalegre):
e Inversion de 0,4M de euros durante e 2007 en mejora de los sistemas de
preparacion de materias primas, aditivacion, silos de producto acabado, etc para
poder adaptar las instalaciones a la produccién de nuevos polimeros especiales.

5.-Inversiones en Simpe (centro de Acerra):
e Inversion de 6M de euros durante el 2007 y otros 6M durante el 2008 en una
nueva maquinaria de poscondensacion para poder producir PET.

6.-Inversiones en ECISA (centro de San Rogue):
e Inversion de 0,8M de euros durante el 2007 para la conversion de una planta de
CHDM alPA

e Inversion prevista para € 2008 y 2009 de 9M de euros en una maquinaria de
poligeneracion, con el objetivo de la megjora energética del proceso productivo,
consiguiendo una reduccion de costes de produccion

e Inversion prevista para € 2008 y 2009 de 2M de euros en la mejora de silos y
logistica paralograr que la planta tenga mayor flexibilidad interna

DIVISION PTA

El total de inversiones previstas en la Division de PTA para el 2007 es de 12,2M de Eur.
Para el 2007 supone un 34% del total de inversiones previstas por e Grupo.

Actualmente e grupo LSB dispone de dos plantas de produccion de PTA en Artenius UK
Limited (centro de Wilton). Lasinversiones previstas parael 2007 son las siguientes:
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e 24M de euros destinados a pequefias inversiones de valor unitario inferior a 0,2
M de euros. Dichas inversiones estén orientadas a conseguir mejoras en las areas
de produccién, logistica, seguridad y calidad.

e Inversion de 9,8M de euros en un sistema de recuperacion y reciclaje de
catalizadores utilizados en € proceso de oxidacion del PTA. Este nuevo sistema
representa una actualizacion tecnol égica importante en el proceso de fabricacion
y permitira unos ahorros significativos en los costes variables de produccion asi
como minimizar los impactos ambientales de todo el proceso

A fecha de hoy no hay inversion prevista paralos gjercicios 2008 y 2009 en la division
de PTA.

DIVISION QUIMICA

El total de inversiones previstas en la Division Quimica para el 2007 es de 10.365 miles de
euros, para € 2008 de 3.300 miles de euros y para € 2009 de 334 miles de Euros, y
corresponden a la empresa Industrias Quimicas Asociadas (centro de Tarragona) Para €l 2007
supone un 29% del total de inversiones previsto por el Grupo.

Todas las inversiones que se mencionan a continuacion corresponden ainmovilizado material:

Compra de nuevos equipos para el incremento de capacidad de la planta de produccién
de glicol de laU2000. Lainversion prevista es de € 600.000 a gjecutar durante los afos
2007 y 2008.

Sustitucion de un deposito de almacengje en frio y a presion de Oxido de etileno. La
inversion prevista es de € 450.000, que se gjecutara en agosto 2007, coincidiendo con la
parada anual.

Sustitucién de las cabinas de alimentacion eléctrica a motores de 3 kV de la planta de
Oxido de etileno y glicol. Lainversion prevista es de es de € 400.000, que se gjecutara
en agosto 2007, coincidiendo con la parada anual .

Renovacion y adecuacion de la turbina ST2021 de accionamiento del compresor
principal de gas de la planta de 6xido de etileno y glicol. Est4 presupuestado en €
350.000 y esta previsto realizarlo en agosto 2007, coincidiendo con la parada anual .

Sustitucion de varios intercambiadores de calor de la unidad, ademés de tuberias en
acero al carbono por acero inoxidable en los sistemas de proceso, con €l fin de reducir
las reparaciones temporales en las lineas de Oxido de etileno y vapores de proceso. Esta
presupuestado en € 2.860.000 y su gjecucion esta prevista para las paradas de agosto de
2007 y de 2008.

Renovacién de la instalacion fija de lucha contra incendios, incluyendo las
modificaciones necesarias para adaptacion al RD2267/04 de Prevencion de incendios en
Establecimientos Industriales. Las actuaciones estan presupuestadas en € 1.000.000 y se
realizara en fases en un programa gque abarca los afios 2007 a 2009.

Sustitucion del sistema de control de las plantas de produccién de Derivados de 6xido
de etileno y Oxido de propileno, y automatizacion de la carga de cisternas por un total
de € 775.000, que se comenzara en la parada anual del 2007, y continuard durante los
dos préximos afios.
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e Sustitucién de bombas centrifugas de cierre simple por bombas de motor encapsulado
para evitar posibles fugas al exterior a través de los cierres mecanicos, dentro del
programa de sustitucion progresiva de este tipo de bombas que se ha llevado a cabo en
los Ultimos afios. Se incluird ademas la mejora del sistema de toma de muestras de
Oxido de etileno paraminimizar las emisionesy riesgo paralas personas. El presupuesto
es de €450.000 a gjecutar durante las paradas anuales de 2007 y 2008.

e Compra de nuevos equipos para la minimizacion de las emisiones a la atmosfera de
gases, de acuerdo con las recomendaciones de la IPPC y siguiendo las técnicas BAT
(best available technology). Lainversién prevista es de € 800.000 a gjecutar durante los
dos préximos afios.

e Adecuacion de depdsitos de almacenamiento para los nuevos productos previstos de
modo que se asegure la mayor calidad final, por un valor de € 450.000 en los afios 2007
y 2008.

e Otrasinversiones de menor cuantia por un importe total de € 1.865.000.

e Inversiones extraordinarias en sustitucion de bienes materiales (equipos mecanicos,
lineas de proceso, equipos eléctricos y electronicos,..) como consecuencia de las
inundaciones del pasado septiembre 2006, por un valor total de unos €4.000.000.

DIVISION BIODIESEL

El volumen de Inversiones en Biocombustibles La Seda (centro de Tarragona) es de alrededor
de 44 M de euros durante €l 2008 para la construccion de la planta de biodiesel en la planta de
IQA. Debe tenerse en cuenta que del valor de la inversion La Seda sélo asumira el 60%, que
corresponde a porcentaje de su participacion en dicha sociedad.

RECUPERACION Y RECICLAJE

En cuanto a la planta de recuperados (Recuperaciones de Plasticos de Barcelona) esta previsto
realizar una inversion de una nueva planta en la localidad francesa de Perpignan, el valor de la
inversion necesaria se sittia alrededor de 2 millones de Euros. Se estima que dicha inversion se
llevard a cabo entre el gercicio 2008 y 20009.

5.2.3. Informacion sobre las principales inversiones futuras del emisor sobre las cuales
sus 6r ganos de gestion hayan adoptado ya compromisos firmes.

La presente ampliacion de capital se realiza para incrementar la capacidad de produccion de
PET del Grupo LA SEDA asi como mejorar las ventgjas competitivas que configuran €l factor
distintivo de La Seda de Barcelona como productor de PET.

La metodologia escogida es la adquisicion de activos y/o la ampliacién y mejora de las
instal aciones existentes. Las opciones que se presentan son las siguientes:

a) La Seda ha completado con fecha Mayo de 2007 la adquisicion del 100% de la
compafiia ECISA perteneciente al grupo norteamericano Eastman Chemicals. La
compafiia consta de instalaciones productivas de polimero PET en la localidad de San
Roque, provincia de Cédiz con una capacidad productiva estimada en 170.000 toneladas
anuales (segln informe elaborado por La Seda en € marco de la due diligence previa a
laformalizacién de la adquisicion).
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El precio pagado parala adquisicién de esta compafiia ha sido de 38.6 millones de euros
gue incluye 15 millones de euros de capital circulante y un precio final de adquisicién
estimado (tras la auditoria en curso para la verificacion de dicho capital circulante cuyo

resultado se esperatener en julio) de 31.8 millones de euros.

El balance que obra en las cuentas anuales auditadas a 31 de diciembre de 2006 es €l

siguiente:
ACTIVO
Inmovilizado
Inmovilizaciones inmateriales

Aplicaciones informéticas
Amortizaciéon acumulada

Inmovilizaciones materiales

Terrenos y construcciones
Instalaciones técnicas y maquinaria
Inmovilizado en curso

Amortizacién acumulada
Inmovilizaciones financieras

Depdsitos y fianzas constituidos a largo plazo

Activo Circulante
Existencias

Otros aprovisionamientos
Provisiones

Deudores

Empresas del grupo, deudores
Personal

Administraciones publicas
Tesoreria

Caja y bancos

Ajustes por periodificacion

Total activo

2.006 2.005
11.449.774 29.257.009
2.771 4.727
487.739 487.739
484.968 483.012
11.434.853 29.238.532
4.594.845 4.591.045
78.213.491 107.692.034
94.683 297.995
71.468.166 83.342.542
12.150 13.750
12.150 13.750
24.611.488 18.084.766
2.787.686 2.770.643
2.861.984 2.851.245
74.298 80.602
21.673.364 15.015.316
20.758.360 14.741.787
32.227 6.949
882.777 266.580
28.124 195.107
28.124 195.107
122.314 103.700
36.061.262 47.341.775
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PASIVO
Fondos Propios

Capital suscrito

Diferencias por ajuste del capital a euros
Aportacién de socios para compensacion de
pérdidas

Reserva Legal

Reserva Voluntaria

Beneficio 6 (pérdida) del ejercicio

Ingresos a distribuir en varios ejercicios

Subvenciones de capital
Diferencias positivas de cambio

Provisiones parariesgos y gastos
Provisiones para impuestos
Acreedores alargo plazo

Préstamos de empresas del grupo
Otras deudas

Acreedores a corto plazo

Deudas con empresas del grupo

Deudas con empresas grupo

Acreedores comerciales

Deudas por compras o prestaciones de servicios
Otras deudas no comerciales

Administraciones Publicas

Total pasivo y fondos propios

2.006 2.005
20.501.232 23.320.646
9.192.400 9.192.400
824 824
2.655.181 2.655.181
1.378.078 1.016.372
10.094.163 6.838.811
2.819.414 3.617.058
1.409.904 8.041.659
1.389.146 7.893.685
20.758 147.974
601.012 601.012
601.012 601.012
1.830.810 9.938.987
- 7.898.076
1.830.810 2.040.911
11.908.304 5.439.471
8.634.964 415.312
8.634.964 415.312
1.972.185 2.716.161
1.972.185 2.716.161
1.301.155 2.307.998
1.074.433 1.866.617
16.621 381.280
210.101 60.101
36.251.262 47.341.775

Como se ha desarrollado en apartados precedentes la organizacion del grupo Eastman
en Europa centralizaba las decisiones relativas a las contrataciones, suministros,
produccién y distribucién de manera que ECISA suministraba a Eastman Chemicals
cobrando Gnicamente un canon por la transformacion de la materia prima. Por tanto no
procede e andlisis de los datos histéricos de la comparfiia sino e de sus activos

productivos paravalorar €l potencia de la planta:
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b)

La planta data de 1997 y ocupa un predio de 6 hectareas en San Roque, Cadiz. La
ubicacion de la misma permite ventajas comparativas en cuanto a logistica, transportes
y distribucion en general ya que cuenta con acceso directo a puerto de Algecirasy su
red de distribucion que incluye ferrocarril, buques y carreteras. Adicionalmente, la
planta se encuentra situada a escasos metros de Interquisa, € Unico productor espafiol y
uno de los tres productores europeos de PTA. Esto puede representar ventgjas
comparativas importantes por mejoras de los costes asociados a transporte de las
materias primas.

La planta se basa en tecnologias Eastman / Kart Fischer y actuamente produce y
distribuye resina de PET basada en las siguientes recetas de Eastman, dos genéricas y
dos especificas: (i) PET 9921W, una resina genérica que permite un amplio radio de
aplicaciones; (ii) AQUA PET 18686, resina adecuada para el embasado de aguas
minerales; (ii) AQUA PET 20837, resina utilizada para e embotellado de aguas
minerales gasificadas y (iv) VOLCATOR CBO01S, una resina genérica similar a la
9921W pero con capacidad de calentamiento modificada. Por motivos comerciales, La
Seda de Barcelona continuara utilizando estas recetas en forma temporal en esta planta
hasta que |as recetas utilizadas por La Seda con estos mismos propdsitos sean revisadas
y homologadas por los clientes habituales, momento en que la produccion se
homogeneizaré con el resto de plantas del Grupo Seda.

Teniendo en cuenta €l historia productivo (en toneladas) de la planta y aplicando los
precios europeos promedio del PET del grupo Seda durante €l gjercicio 2006, podemos
estimar una cifra de negocios anual de la planta de 180 Millones de euros.

La Seda est4 en negociaciones preliminares para adquirir dos nuevas instalaciones
productivas de polimero PET y PTA a la anteriormente mencionada Eastman
Chemicals. Al conjunto de estos activos se le ha asignado un valor preliminar de
arededor de 200 millones de Euros aproximadamente. La primera planta con una
capacidad anual estimada de 155.000% toneladas anuales, de las cuales 140.000)
toneladas corresponden a estratificacion en estado sdlido, esta ubicada en la localidad
de Workington, en laregién de Cumbriaen el Reino Unido.

La otrainstalacién esta ubicada en la localidad de Rétterdam en los paises Bajos, consta
de dos plantas una para la produccion de PET con capacidad estimada de 185.000%
toneladas anuales y otra planta para la produccion de PTA con una capacidad de
produccién de 320.000% toneladas anuales.

Afio 2006

EASTMAN (ROTTERDAM+WORKINGTON)
(€inM.)
Ventas 411
EBITDA 32
N° trabajadores 286
Datos suministrados por Eastman

(1) Cifras proporcionadas por Eastman Chemicals



c) La Seda esta en negociaciones preliminares para adquirir €l 100% de la division
europea perteneciente a la compafiia Amcor Pet Packaging dedicada a la fabricacion de
preformas y otros productos derivados del PET que se destinan a la produccion de
envases y contenedores principamente para las industrias alimenticia, cosmética 'y de
articulos de limpieza. La compafia pertenece a grupo australiano Amcor y tiene
instalaciones fabriles en Espafia, € Reino Unido, Francia, Bélgica, Alemania y
Marruecos, ademas de una planta para el reciclado de polimero PET en Francia.

Las cuentas de la compafiia Amcor European PET Division muestran para el afio 2006
ventas por un total de 483 Millones de Euros, y un EBITDA generado de 53 millones de
Euros. Al conjunto de estos activos se le ha asignado un valor aproximado de 490
millones de Euros.

Afio 2006

AMCOR PET EUROPE
(€inM.)
Ventas 483
EBITDA 52,9
N° trabajadores 933
Total activos 492,5
total deuda a corto plazo 261,6
total deuda a largo plazo 230,9

Datos suministrados por AMCOR

De no llevarse a cabo alguna o ninguna de las operaciones resefiadas con las letras b) o
¢) se redlizarian otras inversiones destinadas a incrementar |a capacidad de produccion
de preformas PET del Grupo LA SEDA mediante la adquisicién de activos o la
ampliacién y mejora de las instalaciones existentes, asi como a los proyectos ya
iniciados que a continuacién se relacionan. Asimismo de llevarse a cabo las dos
operaciones s los fondos obtenidos con la ampliacion de capital no fueran suficientes
para atenderlas la compafiia recurriria a financiacion externa.

El remanente de |os fondos obtenidos con la ampliacién de capital tras la conclusion, en
su caso, de las adquisiciones de Eastman y/o Amcor relacionadas en los puntos
anteriores se aplicara a estos proyectos iniciados siguiendo el orden de prioridad de la
siguiente relacion. Aquellas inversiones que no puedan ser atendidas con dicho
remanente se realizarédn mediante financiacion bancaria:

1° Adquisicion de la sociedad Simpe La Seda adquirié en 2006 € 19,1% de la
sociedad Simpe por importe de 7 Millones de Euros a Montefibre. La Sociedad
tiene instalaciones fabriles en la localidad de Acerra, Italia para la produccion de
resina de poliéster. Durante 2007 la Seda se ha convertido en la propietaria del
50,11% de su capital social mediante la suscripcién de una ampliacion de capital
por 20,7 MM de euros, que se llev6 a cabo e 29 de enero 2007, y mediante la
adquisicion a NPG, S.p.A dd 1,83% de sus participaciones por importe 1,05
Millones de euros.
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La Seda estima que se realizara una ampliacion de capital posterior en 2007 o
2008 tras la cual la compariia pasaria a tener la titularidad de aproximadamente €l
60% del capital social de Simpe.

Se han iniciado los trabajos necesarios para convertir esta instalacion en una
fébrica de 150.000 toneladas anuales de capacidad de produccion de PET y
50.000 toneladas anuales de polimeros (segln estimacion realizada por los
ingenieros de la Seda). Para la adquisicidn y construccion de las unidades de post-
condensacion necesarias para dicha conversion, se estima necesaria una inversion
de aproximadamente 35 millones de Euros a redlizar por parte de la Seda (que
incluye las operaciones descritas en el parrafo anterior por importe total de 28,75
millones de Euros).

2° Biocombustibles La Seda. S.L. Con fecha 6 de febrero de 2007 la Sociedad,
conjuntamente con Bionor Transformacién, S.A. sociedad filia de Cie
Automotive, S.A., ha constituido Biocombustibles La Seda, S.L. con € objeto de
desarrollar plantas de biodiesel en las diferentes ubicaciones industriales del
Grupo Seda. La sociedad de nueva creacion ha sido constituida con un capital
socia de 3 millones de euros, totalmente desembolsados, y esta participada en un
60% por La Seda de Barcelona, S.A.

El primer centro proyectado se localizara en Tarragona, en la plantade IQA, y €
volumen de inversiones previsto (de las que el 60% corresponderia a La Seda de
conformidad con su participacion) es de 43.484 miles de euros, desglosado en:

e 41.883 milesde euros: valor de los terrenosy |os equipos.

e 950 milesde euros: valor de lainversion deingenieriay licencias.

e 651 milesde euros. otrasinversiones

Actualmente el proyecto de Tarragona se encuentra en fase de certificacion
urbanistica, autorizaciones de licencias medioambientales, estudios de impacto
medioambiental, andlisis cuantitativos de riesgos y eleccién de ingenierias para el
desarrollo del proyecto constructivo. La construccion de la planta empezard en el
afo 2008 y se prevé que entre en funcionamiento en septiembre de 2009. A fecha
deregistro del presente Folleto no hay otros centros proyectados.

3° Adquisicion del 60% de Recuperaciones de Plasticos Bar celona. Con fecha
6 de marzo de 2007 la Sociedad, con e objetivo de cerrar e proceso de
produccién del PET, ha llegado a un acuerdo para la adquisicion del 60% de la
empresa de reciclgje de PET Recuperaciones de Plésticos Barcelona por un
importe de 2,6 millones de euros, adquiriendo € compromiso de suscribir la
totalidad de una posterior ampliacién de capital de 1 mill6n de euros, a realizar
entre el Ultimo trimestre de 2007 y primer semestre de 2008, con el objetivo de
elevar su participacion hasta el 67,4%.
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6.1.

6.1.1.

DESCRIPCION DE LA EMPRESA
Actividades principales

Descripcion y factores clave relativos al carécter de las operaciones del emisor y
de sus principales actividades, declarando las principales categorias de
productos vendidos y/o servicios prestados en cada gercicio durante el periodo
cubierto por lainformacion financiera histoérica.

L as principal es fébricas que conforman el grupo son las siguientes:

-La Seda de Barcelona ubicada en € Prat, inicialmente dedicada a la fabricacién de
fibra, en los 90 reconvirtio las plantas de produccion de fibra a fabricacion de PET y
actualmente tiene una capacidad de produccién de 170.000 toneladas de PET al afio.

-Artenius Portugal es una planta situada en Portalegre (Portugal). Empezd como una
fébrica de fibra de poliéster y posteriormente evoluciond produciendo PET. La
capacidad productora de Selenis Polimeros es de 70.000 toneladas de PET al afio.

-Artenius Italia son dos plantas situadas en Udine (Italia) con una capacidad
productora en el 2006 de 200.000 toneladas de PET a afio.

-Artenius Hellas es la Unica productora de PET en los Balcanes y esta situada en
Volos (Grecia) con una ubicacion estratégica que le permite el acceso a Europa, los
Balcanes, Oriente Medio y de los mercados Euro-Asiéticos. La capacidad productora
en el 2006 fue de 80.000 toneladas de PET al afio y 3.000 de Preformas.

- Artenius UK esta situada en Wilton y consta de 3 plantas productoras. dos de PTA
y unade PET. La capacidad productiva de PTA es de 670.000 toneladas a afio, y la
de PET de 150.000 toneladas afio. La produccion de PTA se utiliza para satisfacer
tanto demanda interna como externa.

- Artenius Kimyevi tiene dos plantas de produccién en Turquia, una esté situada en
Adana con una capacidad productiva de 130.000 toneladas al afio de PET; la otra esta
situada en Inegol y tiene una capacidad productiva de 10.000 toneladas a afio de
Preformas.

- Artenius Romania, estd situada en Bucarest y tiene una capacidad de 50.000
tonel adas de Preformas.

-Industrias Quimicas Asociadas esta situada en Tarragonay su actividad principal es.
destinada alafabricacion y comercializacion de glicol y etoxidados.

- SLIR SL esta situada en Navarra 'y se dedica a desarrollo, instalacion y venta de
plantas de reciclagje de residuos agropecuarios, asi como la fabricacion y venta de
abonos orgéanicos derivados del reciclaje de residuos. Se trata de una actividad
residual sin impacto material en la cuenta de resultados consolidada del Grupo LA
SEDA.

Los principales sectores en los que La Seda de Barcelona, a través de las sociedades
en las que participa mayoritariamente, centra su actividad son los siguientes:

- Polimeros PET: La fabricacion y comercializacion de resinas de
Poliéster parala produccion de Polimeros PET utilizados en |os mercados
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de envases, films, laminas y termo-conformados asi como de polimeros
PES para su utilizacion en los sectores Textiles e Industriales

Acido Tereftdlico Purificado (PTA): Lafabricacion y comercializacion de
acido tereftdlico purificado (PTA). El PTA se utiliza para la produccion de
resinade PET, fibras de poliéster y peliculade poliéster.

Envasado PET (Preformas): La fabricacién y comercidizacion de
materiales de envasado PET. La principa aplicacion del PET es la
produccién de preformas por inyeccidn, que en un segundo proceso se
convierten en botellas de polimero PET.

Quimica Bésica: La fabricacion y comercializacién de productos como
el Oxido de Etileno, los Glicoles y los derivados del Oxido de Etileno
presentes en los mercados de plésticos, anticongelantes, detergentes,
tensioactivos y cosmética. Esta actividad se realiza en la sociedad
Industrias Quimicas Asociadas LSB, S.L.

Descripcion de las diferentes areas de negocio del grupo.

Descripcion global.

A los efectos de facilitar la comprension de las denominaciones técnicas que aparecen
en e contenido de este Folleto, se ofrece a continuacion una breve descripcion
genérica de los términos utilizados con mas frecuencia:

o Polimeros PET: Productos presentados en forma de grénulos (Granulos PET)
cuyos destinos finales son los mercados de pléasticos:

=

=

=

Envases.
Laminas.

Films, etc.

. PTA: Producto que se presenta bajo la forma de un polvo blanco obtenido en
base a paraxileno cuyo destino final es la produccién de:

=

=

=

resinade PET,
fibras de poliéster

peliculade poliéster

. Preformas PET: se comercializan como un paso intermedio a la produccion de
botellas PET. Sus principales segmentos, de acuerdo con su destino final, son:

=

=

Aguas envasadas

Bebidas carboénicas
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=  Bebidas especiales (incluye zumos, néctares, etc.)

QuimicaBéasica - Planta Tarragona (1QA-LSB).

Oxido de Etileno:

El 6xido de etileno es un gas a temperatura ambiente, incoloro, muy inflamable con
un limite de inflamabilidad en aire de aproximadamente 3%, de elevada toxicidad a
losojosy pidl.

Se obtiene mediante oxidacién catalitica (empleandose plata como catalizador) del
etileno con el oxigeno del aire. Gran cantidad del producto se emplea como
intermediario en |la fabricacién de etilenglicol, polietileno, film y fibra de terftalato de
poliéster y de otras sustancias organicas. El Oxido de etileno se utiliza también para
producir productos de fumigacién en la industria de la aimentacion y como agente
esterilizante en funcion de su sensibilidad a calor en los equipos e instrumental
meédico.

Otras aplicaciones industriales de interés del Oxido de etileno son la preparacién de
los compuestos siguientes. éteres de glicoles, tiodiglicoles, acrilonitrilo, etanolaminas,
hidroxietil celulosas, agentes tensioactivos, perfumesy productos farmacéuticos.

Industrias Quimicas Asociadas LSB, S.L. es la Gnica compafiia productora de Oxido
de Etileno en Espafia. Se destinala produccion a mercado nacional.

Glicoles:

Los glicoles son un tipo de compuestos quimicos que contienen dos grupos
hidroxilos. Una de las utilizaciones méas importantes de los glicoles es € etilenglicol
gue se utiliza en lafabricacion del PET, y también se aplica en pinturas a agua como
temporizador de secado (manejabilidad de la pintura en envase abierto) y como
estabilizador de congel acion-descongel acidn, siendo también utilizado como reductor
del punto de congelacién en soluciones anticongel antes/refrigerantes en automoviles.
El propilenglicol es utilizado en productos que van desde compuestos anticongel antes
que pueden entrar en contacto con aimentos hasta extractos farmacéuticos o
condimentos. Los glicoles comunes son el etilenglicol, € dietilenglicol, €
propilenglicol y € gliceral.

Polimeros PET

La actividad en el sector de Polimeros puede dividirse en dos lineas de productos
diferenciadas por su proceso de produccion y mercados finales de Polimeros de PET
y Gréanulos Técnicos.

1) Los Polimeros PET son un pléstico producido a partir de tres productos
quimicos, PTA, MEG y IPA mediante un proceso inicia de polimerizacién
(formacion de largas cadenas de moléculas de dichos productos) seguido de un
segundo proceso, también quimico, denominado postcondensacion, que
modifica las caracteristicas fisico quimicas de dicho polimero adaptandolo
para usos como la fabricacién de botellas, envases, |aminas, planchas etc.

2) Los Granulos de Poliéster son en realidad el resultado de la primera fase de
la produccion sin e segundo tratamiento de transformacion, y se venden a
fabricantes de film parafoto y fotografias.
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Siendo las materias primas € elemento méas importante de los costes, detallamos a continuacion los
productos y proveedores mas significativos del gercicio 2005y 2006:

Afio 2006 Afio 2005

PTA Interquisa 148.719 121.202 72.550 54.932
IAdvansa-uso interno 69.810 55.093
BP Amoco 62.586 50.263
Selena 1.095 855
ICC 0 0
Mitsui 33.069 25.116
Hyosung 0 0
Sabic 11.082 9.013

Temex 17.554 14.139 21.372 15.834

Other-Petkim 7.132 5.582 3.616) 2.671

Total 351.048 281.263 97.538 73.437

MEG BASF 1.311 963 3.892 2.830
— Kolmar 3.128 2.229
g_J Sabic 38.092 27.089
Shell 0 0

IQA-LSB - uso interno 38.361 26.598 32.853 24.326
Oxyde Chem. 297 214
Selenis(Oxyde) 2.475 1.762
DOW 12.306 8.891

Other (Advansa Sasa) 43.266 30.868 2.232 1.615

[Total 139.236 98.615 38.977 28.771

Lonza 225 280 208 206

IPA Interquisa 5.177 6.650 1.546 1.568
FHR 1.411 2.012
Hyosung 940 1.192

Other 0 0 1.160 945

[Total 7.753 10.135 2.914 2.719

Afio 2006

ﬁ;eg%gi?) Producto Proveedor (tgﬁglt;:jzds) Importe 000€
Paraxileno Huntsman 69.000] 56.747
< Exxon 15.500 12.687|
. Atofina 6.308 5.434
Otros 7.098 5.852
[Total 97.906 74.867
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Afio 2006 Afio 2005

Area de Cantidad Cantidad
Negocio Producto Proveedor (toneladas) Importe 000€ (toneladas) Importe 000€
Etileno Repsol Quimica S.A. 25.290 21.483 15.146 10.917

Dow Chemical Ibérica

(n/n) S.A. 26.296 22.616 21.764 15.751
<—;:' [Total 51.586 44.099 36.910 26.668
o Oxigeno Carburos Messer S.A. 84.156 3.502 86.589 3.853
Total 84.156 3.502 86.589 3.853
135.742 47.601 123.499 30.521

El coste por Materias primas para el gercicio 2006 ha representado el 75,5% de los gastos
totales de explotacion, superior a 59,8% del gjercicio 2005. El aumento es debido al cambio
del perimetro de consolidacion por parte del negocio quimico que tiene un importante
componente maguilador. En €l gercicio 2004 represent6 un 57,3%.

Debe tenerse en cuenta que estos porcentajes no coinciden exactamente con las cifras del
apartado de aprovisionamientos del balance consolidado porque la base de célculo es diferente
en € andlisis de negocios que en consolidacion: en andlitica el total de gastos de explotacion
no incluye gastos financieros ni 1os gastos rel acionados con operaciones especiales de Trading
ya que distorsiona los ratios, mientras que en consolidacion se tiene en cuenta el total de
gastos.

El coste por energia para el gercicio hasido de € 42.5 millones que representan un 7% sobre
el total de Gastos de Explotacién y se halaincluido en Otros Gastos de Explotacion. Durante
el afo 2005 los costes de energia fueron de € 18,154 millonesy representaron un 7,3% sobre
el total de Gastos de Explotacién. El coste de energia corresponde fundamentalmente a gas
utilizado en la cogeneracion de electricidad y vapor para calentamiento de las maquinas en
ambos casos via las centrales que se exponen a continuacién. El porcentaje para el gercicio
2004 ha sido 7,6%.

Como se ha dicho anteriormente, la base de célculo es €l valor absoluto del coste de energia
del grupo dividido entre € total de gastos de explotacién sin tener en cuenta gastos
financieros ni gastos rel acionados con operaciones especiales de Trading.

En laPlanta del Prat de LSB, se utilizan |os vectores energéticos provenientes de la Central de
Energiaintegrada dentro de la Compafiia LA SEDA DE BARCELONA, SA.

En la Planta de Industrias Quimicas Asociadas LSB, S.A. situada en el Poligono Petroquimico
de Tarragona se utiliza la energia procedente de la Planta de Cogeneracién de la Compariia
ANERIQA enlague La Sedade Barcelona S.A. y susfiliales ostentan la totalidad del Capital.

Durante € gercicio 2007 € Grupo Seda ha hecho una inversién en una maquinaria de poli
generacién, con el objetivo de la mejora energética del proceso productivo, consiguiendo una
reduccion de costes de produccién en la fébrica de El Prat. Esta inversion se prolongara
durante el 2008 y esta prevista hacer la misma inversion en las fabricas de Volos y San
Roque.
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La evolucion del Margen de Contribucion por Linea de Producto a lo largo del periodo
andlizado ha sido la siguiente (A los efectos de este cuadro se entiende por margen de
contribucion alos ingresos operativos menos | os costes variables):

Las cifrasincluidas a continuacion se refieren a actividades ligadas a ventas de toneladas del
grupo, y no incluyen otras actividades de la companiia no ligadas a venta de toneladas, como
pueden ser la venta de tecnologia, las actividades interrumpidas u otros ajustes de
consolidacion. En consecuencia, € importe de las divisiones no tiene por qué coincidir con las
cifras consolidadas del grupo presentadas en otras partes de este documento o en las cuentas
anuales consolidadas de la sociedad

Evolucion del margen de contribucién

Area de Q1 2007 % 2006 % 2005 % 2004 %

Negocio
PET 27.075 60,12%| 54.141 54,67%| 41.000 30,79%| 25.733 46,99%
PTA 9.380 20,83%| 11.432 11,54%
PREFORMAS 1.467 3,26%| 1.211 1,22%
QUIMICO 6.500 14,43%| 29.612 29,90%| 31.360 42,86%| 35.818 35,94%
FIBRAS 696 0,70%| 13.473 24,58%| 20.538 15,44%
Otros 612 1.949 1,97%| 1.412 1,77%| 1.480 1,62%

45.034 100,00%| 99.041 100,00%| 87.245 100,00%| 83.570 100,00%

Es importante mencionar el efecto maquila que afecta a Industrias Quimicas
Asociadas L SB en los afios 2004, 2005 y 2006 ya que los acuerdos por operaciones de
“maquila’, contratos a largo plazo, suponen que €l propio cliente hace entrega de la
materia prima para su transformacion y en consecuencia, una vez transformado el
producto, Unicamente se factura el valor afiadido. En el gercicio 2004 el porcentaje
de maguila sobre €l total de ventas fue de un 14,3% mientras que sobre toneladas
representd el 23,4%. El porcentaje de maguila sobre la produccion en el afio 2005 fue
de 23.8% mientras sobre la ventas supuso el 14%. En el afio 2006 el efecto maquila
ha sido 21% sobre la produccion 'y 10.6% sobre la ventas.

Industrias Quimicas Asociadas LSB, tiene acuerdos de maquila por los que Dow,
Repsol y Basf le suministran etileno, principal materia prima para la elaboracién de
sus productos. Industrias Quimicas Asociadas LSB redliza la elaboracién de los
productos implicados y 10s suministra a dichas compafiias.

Una vez entregados, Industrias Quimicas Asociadas LSB factura a estas compafiias
por las materias primas no aportadas por estas empresas, asi como por 10s costes de
transformacion mas un precio por tonelada "maguilada’.

Como consecuencia de este procedimiento, €l importe de compras de materias primas
y de facturacion es inferior, ya que no incluye etileno. Sin embargo, a nivel de
volUimenes de producto elaborado no afecta. Respecto a mérgenes, se estabilizan ya
gue quedan fijados en funcion de la facturacion del servicio de elaboracion y no
directamente de los precios de mercado de |os productos el aborados.
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El Grupo Seda ha reorientado su produccién hacia un mix de productos cuyo margen
de contribucién asi como el resultado de explotacion sea € méximo dada la
contencién de gastos fijos que ello motiva (reduccion de gastos de personal
basicamente). En linea con este proceso la compafiia obtuvo en 2006 autorizacion de
la autoridad laboral para afrontar el Expediente de Regulacién de Empleo negociado
yacon las representantes de |os trabajadores y en 2006 ha pre-jubilado a personal que
califico por tal situacion. Esta politica viene determinada en grandes lineas por la
potenciacion del Polimero PET.

I mporte Neto dela cifra de negocios por divisiones del Grupo Seda.

IMPORTE NETO CIFRA DE NEGOCIOS
Areade Q1 2007 % 2006 % 2005 % 2004 %
NGQOCIO

PET 200.414 71%| 475.260 74%| 165.579 65%| 113.807 49%

PTA 96.074 34%|  93.995 15% 0%

PREFORMAS 14.047 5%  10.645 2% 0%

QUIMICO 24.246 9%| 100.330 16%| 73.387 29%| 78.681 34%

FIBRAS 0 0%| 16.303 3% 63.305 25%| 72.809 31%

OTROS -53.373 -19%| -51.969 -8%| -46.295 -18%| -30.876 -13%

Total 281.408 100,00%| 644.564 100,00%| 255.976 100,00%| 234.421 100,00%

Las ventas intra-grupo corresponden a

1-

MEG producido en la Planta de Tarragona y que se vende a LSB como materia
prima paralafabricacion de Polimeros de Poliéster,

PTA producido en la Planta de Wilton, UK y que se vende a las distintas

sociedades del grupo parala fabricacion de polimero PET,

Granulos de Polimeros PET que las sociedades del Grupo venden alas plantas de
produccion de preformas, principalmente en Turquiay Rumania.
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En Quimica Basica la facturacion en el gjercicio 2006 ha sido de 100.330 miles de
Euros (€ 73.388 miles en 2005), o que representa un 15,57 % del importe neto de la

cifra de negocios consolidada del Grupo.

DIVISION QUIMICA Q12007 % o 2006 % o 2005 % o 2004 % o
(Cifras en Toneladas y Miles de Euros) Cifras Ventas Cifras Ventas Cifras Ventas Cifras Ventas

V entas Oxido de Etileno (tns) 13.263 48.915 45.062 46.021

V entas Oxido de Etileno (Eur) 6.839 28,21%| 26.441 26,35%| 20.101 27,39%| 19.195 24,40%
MG Contribucién Oxido de Etileno 3.076 44,98% 11.892 44,97% 10.214 50,81%| 9.589 49,95%
[V entas Glicoles (tns) 18.269 75.080 60.054 62.945

Ventas Glicol (Eur) 12.396 51,13% 53.000 52,83% 37.725 51,40%| 45.293 57,57%
MG Contribucién Glicoles 1.391 11,22% 6.246 11,78%| 10.897 28,89% 16.090 35,52%)
V entas Polioles (tns) 4.683 13.805 9.807 8.400

Ventas Polioles (Eur) 1.263 521% 3.868 3,86% 1.893 2,58% 1.620 2,06%
MG Contribucioén Polioles 1.019 80,67% 3.271 84,55% 1.586 83,78% 1.321 81,59%
VV entas Polietilenglicoles (tns) 1.746 6.912 4.228 3.967

[V entas Polietilenglicoles (Eur) 1.767 7,29%|  8.092 8,07% 3.964 5,40% 2.955 3,76%
MG Contribucioén Polietilenglicoles 463 26,21%| 2.794 34,53%| 1.157 29,18%) 700 23,67%)
V entas Etoxilados (tns) 702 12.196 24.751 31.440

|V entas Etoxilados (Eur) 84 0,34% 2.994 2,98% 4.892 6,67% 5.974 7,59%
MG Contribucio6n Etoxilados 4 524%  3.376 112,78%  5.403 110,44%| 5.748 96,22%9
V entas Otros (Eur) 1.897 7,82% 5.934 591% 4.812 6,56%| 3.643 4,63%
MG Contribucién Otros 546 28,77% 2.033 34,26% 2.102 43,68%| 2.370 65,06%
Ventas Totales (Eur) 24.246 100.330 73.388 78.681

Mg Contribucién Total (Eur) 6.499 26,81%| 29.612 29,51%| 31.360 42,73%| 35.818 45,52%
EBITDA Total (Eur) 2.856 11,78%| 13.061 13,02%| 15.700 6,41%| 8.883 11,29%

El aumento de produccién en las ventas de polietilenglicoles es debido al aumento de la
demanda y e exceso de capacidad ya que se han dejado de producir etoxilados en el segundo
semestre del 2006. La diferencia de precios se debe a que son ventas spot no sujetas a contratos
lo que implicala fluctuacion de precios corriente.



Polimero PET

Los Polimeros PET contribuyeron a la cifra de negocios del afio 2006 en 475.260 miles de
Euros que representa un 74% de la cifra de negocios consolidada. En el gercicio 2005 fue de
165.479 miles. EI aumento se debe a la incorporacion de nuevas empresas a perimetro de

consolidacion.

DIVISION PET Q12007 % o 2006 % o 2005 % o 2004 % o
(Cifras en Toneladasy Miles de Euros) Cifras Ventas | Cifras Ventas | Cifras Ventas | Cifras Ventas
\V entas Artenius Espafia (tns) 31.119 147.339 153.976 106.283
V entas Artenius Espafia (Euros) 35.939 18%|  166.768 35%| 165479  100% | 113.807  100%
Margen Contribucion (Euros) 5.257 15%) 18.193 11%| 41.000 25% 25.733 23%
V entas Artenius Portugal (tns) 15.370 61.576
[V entas Artenius Portugal (Euros) 17.970 9% 69.996 15%)
Margen Contribucion (Euros) 2.065 11%) 7.876 11%)
[V entas Artenius Italia (tns) 44.484 148.027
Ventas Artenius Italia (Euros) 50.541 25%| 172.186 3699
Margen Contribucion (Euros) 5.550 11%j 19.653 11%)
[V entas Artenius Grecia (tns) 21.139
V entas Artenius Grecia (Euros) 24.133 12%)
Margen Contribucion (Euros) 3.756 16%
[V entas Artenius Turquia (tns) 27.649 24.417
[V entas Artenius Turquia (Euros) 31.786 16%) 27.918 6%0)
Margen Contribucion (Euros) 4.682 15%) 3.814 14%)
[V entas Artenius UK (tns) 35.153 33.800
[V entas Artenius UK (Euros) 40.045 20% 38.392 8%
Margen Contribucion (Euros) 5.765 14%) 4.604 12%
Ventas Totales (Eur) 200.414 475.260 165.479 113.807
Mg Contribucién Total (Eur) 27.075 13,51%| 54.140 11,39%| 41.000 25%| 25.733 23%
EBITDA Total (Eur) 16.177 8,07%| 24.575 5,17%

En Artenius Espafia la facturacion es superior a pesar de la baja de produccion, debido aun
diferente mix de materiales incluyendo especialidades.

Comentarios adicionales: Ladivision Polimeros PET de La Seda de Barcelona concluyé € afio

2006 con un fuerte incremento en su actuacion con respecto a afio anterior. Esto se debi6 ala
combinacion de dos factores; la ampliacién por incorporacién de las compariias adquiridas y al
mantenimiento de indices de actividad superiores en muchos casos a 90%.
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Produccion y comer cializacion de PTA

La facturacion atribuible a Grupo Seda durante € gercicio 2006 ha sido de 93.995 miles de
Euros correspondiente al 15% del total del Grupo. Este segmento del mercado se incorporé a
Grupo Seda a partir del 2 de Octubre de 2006, por 1o que € impacto real no puede ser percibido
en su totalidad.

DIVISION PTA Q12007 o4/ 2006 % s/
(Cifras en Toneladas y Miles de Euros) | Cifras Ventas Cifras Ventas
Ventas Artenius UK (tns) 124.260 123.900
Ventas Artenius UK (Euros) 96.074 93.995 20%
Margen Contribucion (Euros) 9.380 10% 11.432 12%
EBITDA Total (Eur) 4.047 4,21%| 2.651 2,82%

Preformas PET

Las Preformas contribuyeron ala cifra de negocios del afio 2006 en € 10.645 miles. Si bien para
el gercicio pasado esta actividad erasi se quiere marginal, la estrategia de la compariia es crecer
en esta actividad y consolidar asi su posicion de proveedor integrado. Este segmento del
mercado se incorpor6 al Grupo Seda a partir del 2 de Octubre de 2006 por 1o que el impacto real
no puede ser percibido en su totalidad.

Las plantas del Grupo que fabrican Preformas tienen la capacidad que a continuacion se detalla:
-Artenius Romania (Bucarest-Rumania) con una capacidad de 10.000 ton/afio

-Artenius Kimyevi (Inegol-Turquia) con una capacidad de 50.000 ton/afio

-Artenius Hellas (Volos-Grecia) con una capacidad de 3.000 ton/afio.

DIVISION PREFORMAS Q12007 o4/ 2006 % s/
(Cifras en Toneladas y Miles de Euros) | Cifras  Ventas | Cifras  Ventas
\Ventas Preformas (tns) 10.231 8.051
Ventas Preformas (Euros) 14.047 100% 10.645 100%
Margen Contribucion (Euros) 1.467 10% 1.211 11%
EBITDA Total (Eur) 645 4,59%) 475 4,46%
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Division Fibras

Durante e afio 2006 la compafiia tomd la decision estratégica de desinvertir en esta
actividad. Esto explica la dréstica reduccion en la cifra de negocios para el afio 2006 y la
completa desaparicion de la actividad en €l afio 2007.

DIVISION FIBRAS Q12007 o4/ 2006 % s/ 2005 % s/ 2004 % s/
(Cifras en Toneladas y Miles de Euros) | Cifras  Ventas | Cifras Ventas |Cifras Ventas |Cifras Ventas
Ventas Fibras (tns) 12.078 41.373 53.921
Ventas Fibras (Euros) 16.303 100%)] 63.305 100%)] 72.809 100%
Margen Contribucion (Euros) 696 4%| 13.473 21%| 20.538 28%
EBITDA Total (Eur) -8.915 -54,68%| 4.288 6,77%| 1.210 1,66%

6.1.2.

El 30 de junio de 2006 se vendi6 el 100% de lafilial Industrias Quimicas Textiles, S.A.
(cuya actividad principal era fabricacién y comercializacion de fibras quimicas
continuas, fibras cortadas crudas y tintadas en masa, granulos para plésticos, asi como
ldminas y termoconformados de compuestos de polimeros sintéticos) a la sociedad
Rumblefish, participada mayoritariamente por la Sociedad de Promocion de Empresas
del Pais Vasco, SORFINSA, SPE. El precio de la venta fue de 24 MM de euros
mediante pago en efectivo.

Asimismo En fecha 10 de octubre de 2006 €l Consejo de Administracion de La Seda de
Barcelona, S.A. aprob6 la aportacion no dineraria de la rama de actividad integrada por
los activos y pasivos correspondientes a la fabricacion de fibras de poliéster de la planta
de El Prat de Llobregat a Fibracat Europa, S.L.U. Posteriormente, con fecha 30 de
noviembre de 2006, La Seda de Barcelona, S.A. vendi6é a una entidad mercantil de
nacionalidad Mejicana e 68,32% de las participaciones sociales de Fibracat Europa,
S.L. (que degj6 de ser unipersonal), conservando un 31,68% de su participacion. Tanto
La Seda de Barcelona como su socio aplicaron las participaciones de Fibracat Europa
SL las que eran titulares, como aportacion no dineraria en la constitucion de la sociedad
Fibras Europeas de Poliéster, S.L. por valor de 2,28 millones de euros. Como resultado
de las operaciones anteriores, La Seda ha pasado a tener una participacion del 19% en
Fibras Europeas del Poliéster y la sociedad Fibracat Europa, S.L. ha salido del
perimetro de consolidacién al haberse perdido €l control de la sociedad participada.

Indicacion de todo nuevo producto y/o servicios significativos que se hayan
presentadoy, en la medida en que se haya divulgado publicamente su desarrollo,
dar lafase en que se encuentra.

El Departamento de Investigacion, Desarrollo e Innovacion - 1+D+i - de LA SEDA
DE BARCELONA se ha concentrado, durante el gercicio 2006, en el desarrollo y
optimizacion de productos de mayor valor afiadido sin que en el presente momento
podamaos concretar alguno por no haberse finalizado.
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6.2. Mercados principales. Descripcion de los mercados principales en que e emisor
compite, incluido un desglose de los ingresos totales por categoria de actividad y
mercado geogréfico para cada gercicio durante el periodo cubierto por la
informacion financiera histérica.

Ventas por producto

A continuacion se presenta la evolucion en los Ultimos tres gjercicios de |as ventas por
producto (en euros y en toneladas) y de los precios de cada producto, asi como un
comentario sobre |os principales cambios recientes. La comparacion de estas cifras se
ve afectada sustancialmente por las adquisiciones e inversiones realizadas por €l
Grupo durante estos periodos.

(milgsE e éiros) 2006 2\(;82?3885 2005 2\(;82?3884 2004 2\(;82?3883
PET 475.260  203,04% 156.832 51,42% 103.576 -8,63%
Fibra de Poliester 16.303  -35,76% 25379  -34,64% 38.829 -1,09%
Granulos 0 -100,00% 8.647  -15,48% 10.231  169,95%
Oxido de Etileno 26.441 31,54% 20.101 4,72% 19.195 11,50%
Glicol 53.000 40,49% 37.725  -16,71% 45.293 14,05%
Derivados 14.955 39,12% 10.750 1,90% 10.549  -25,54%
Preformas 10.645
PTA 93.995
Poliamida 0 -100,00% 9.492 13,95% 8330  -12,55%
Lamina PET 0 -100,00% 5.529 22,16% 4.526 20,60%
TOTAL® 690.599 274.455 14,10% 240.529 -0,10%

(mil\éE ,:Z/il'%ns) 2006 2\(;32?3885 2005 2\(;32?2884 2004 2\(;32?2883
PET 415.159  183,10% 146.645 52,20% 96.348  -10,16%
Fibra de Poliester 12.078  -26,90% 16.523  -47,68% 31.579 -7,86%
Granulos 0 -100,00% 7331 -26,21% 9.935  130,78%
Oxido de Etileno 48.915 8,55% 45.062 -2,08% 46.021 5,41%
Glicol 75.080 25,02% 60.054 -4,59% 62.945 -9,85%
Derivados 32914  -15,14% 38.786  -11,46% 43.808 10,52%
Preformas 8.051
PTA 123.900
Poliamida 0 -100,00% 3.902 1,69% 3.837 -8,49%
Lamina PET 0 -100,00% 4.163 13,31% 3.674 28,78%
TOTAL® 716.097 322.465 8,16% 298.147 -2,56%

(1) Los totales de ventas en euros y toneladas muestran las ventas de los principales productos de la compafiia sin tener en cuenta las
eliminaciones por transacciones entre compaiiias.
(2) Las ventas incluyen las operaciones en régimen de maquila
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Polimeros PET:

Uno de los objetivos de La Seda de Barcelona, S.A. durante e gjercicio 2006, ha
sido crecer mediante un Programa de Adquisiciones que ha convertido a Grupo en €l
productor de PET més importante de Europa Occidental con una capacidad instalada
de 800.000 toneladas. Después de estas adquisiciones € Grupo la Seda de Barcelona
tiene presencia en Espafia, Portugal, Italia, Grecia, Turquia, Rumaniay Reino Unido.
Estas estratégicas adquisiciones elevan a La Seda de Barcelona, SA. a la primera
posicion del ranking de productores de PET, a la vez que amplia la cobertura global
de nuestros clientes.

El mercado del PET, con una demanda aproximada en Europa de 3,6 millones de Tn,
ha seguido una tendencia al alza, con un incremento del 6 % en Europa. El mercado
del PET es un mercado en rapido crecimiento donde hay una fuerte presencia de
multinacionales. Su crecimiento se basa en la sustitucién de otros plésticos y en €
desarrollo de nuevas aplicaciones, puesto que el PET ofrece mayores ventgjas a ser
mas ecoldgico, reciclable, més resistente, etc. El principal consumidor europeo de
PET es Italia, con un consumo anual de 620.000 Tn, mientras que en Espafia
actualmente se consumen 400.000 Tn a afio.

La mayor parte del consumo actual europeo de PET se hace en aquellos paises con
politicas medioambientales orientadas hacia e "reciclagje’ como Reino Unido,
Francia, Espafia, Benelux, Italiay Alemania.

A nivel mundial € consumo de Polimeros de PET en 2006 fue 12,3 millones de
toneladas. Durante la Gltima década ha crecido a una tasa media anual cercanaa 10%
y ha sustituido al cristal, aluminio y otros plasticos por su facil moldeabilidad, su bajo
peso, su efecto barrera, su resistenciay su composicién libre de contaminantes.

En € gjercicio 2006, € crecimiento mundial del PET (segun la revista PCI de enero
2006) ha sido del 9 % vy, por sectores de envasado, del 10 % en bebidas, del 4 % en
alimentacion, del 5% en usos no aimentarios y del 11% en ladminas y films
termoconformados.

Las estimaciones para €l futuro son que continle el crecimiento manteniendo una tasa
media anual cercana a los dos digitos hasta el 2008 empujado por el crecimiento en
bebidas, la introduccion en e sector cervecero, hot-filling (lacteos, comida para
bebés, etc.), asi como en mercados de no-alimentacion donde su presencia es todavia
incipiente. Este crecimiento podria ser significativamente superior si el sector
cervecero adoptara con rapidez la utilizacién de botellas de PET.

El Grupo Seda alcanz6 en € afio 2006 una posicion de liderazgo en el Mercado
Europeo de PET. Segun informe del CMAI Europe Ltd. del 30 de Junio de 2006, La
Seda de Barcelona era @ principal productor europeo de PET con una participacion
del 18% de la capacidad instalada con un volumen de 460.000 t/afio. Incorporando las
adquisiciones de Advansa, y VPl a cierre del gercicio anterior la capacidad
productiva de las empresas del Grupo Seda eran de 800.000 ton/afio. A este dato hay
gue incorporarle las 170.000 toneladas de capacidad que se adquirieron en Mayo de
2007, que llevan a La Seda de Barcelona a las 970.000 toneladas de capacidad
productiva anual, con una distribucion geogréfica que desde el norte de Inglaterra
cubre el arco mediterraneo desde Portugal a Turquia.
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Los principales competidores son las compafiias Eastman Chemical / Eastman UK,
Neo Group, Mossi Gisholfi y EquiPolymers (Dow Chemical) cuyas capacidades
productivas van de las 300.000 a las 450.000 t/afio seguidas de un segundo grupo de
compafiias entre las cuales mencionan Invista, Indorama y NeoPet/Brilen con
capacidades inferiores alas 270.000 tn/afio.

Finamente, hay un tercer grupo de compafiias con capacidades inferiores a las
200.000 t/afio, como SK Eurochem, Elana, CEP Terga y Wellman.

Laindustria productora del PET tiene las siguientes caracteristicas:

e Para ser competitivo en la industria del PET, se debe tener una integracion
vertical en materias primas, un gran poder de negociacion de compra 0 una
capacidad importante de suministro para grandes clientes.

e Larelacion defidelidad con € cliente es muy importante (suministro, servicios,
y personalizacién de la produccion).

e Losclientes del PET son basicamente, transformadores y embotelladores, éstos
tienen un gran poder de negociacion, con lo que los pequefios productores acaban
perdiendo cuota de mercado.

La evolucién de las ventas de PET en LSB alo largo de los tres Ultimos gercicios ha
sido lasiguiente;

2006 2005 2004

Toneladas 415.159 146.645 96.348
Miles de Euros 475.260 156.832 103.576
Precio de venta 1.145 1.069 1.075

La variacion entre 2006 y 2005 se debe al Programa de Adquisiciones seguido
durante el gercicio de 2006 que ha sido mencionado anteriormente.

La Seda de Barcelona S.A. tiene un buen posicionamiento para afrontar las
oportunidades del negocio del PET con una gran demanda potencial en Europa,
mercado en el que tiene una cuota del 28% y en e que los principales competidores
son las firmas Eastman Chemical, Brilen, EquiPolymers e Invista segiin estimacién de
la propia Compafiia basada en publicaciones del sector (CMAI Europe, PCI
Packaging, ICls Lord) y elaboracion propia.

En este negocio las LSB tiene un nimero aproximado de 120 clientes. El 60% de las
ventas se efectlia en los diferentes mercados domésticos de cada pais y & 40% restante
se destina a la exportacion a la UE y resto de paises. No existe clientela concentrada y
ninguno de los clientes de la compafia supone un 20% de las ventas.

Durante el gercicio 2006 el mercado del PET ha continuado la creciente evolucion de
los dltimos afios, con una tasa media anual cercana a 10%. Este porcentaje se puede
incrementar a corto plazo con la implantaciéon definitiva del envase de PET en el
mercado de zumos, lacteosy cerveza.

L as expectativas para los préximos afios indican que el PET proseguira su proceso de
expansion. Sus excepcionales caracteristicas y propiedades han convertido a este
polimero en uno de los plésticos con mayor versatilidad del mercado con mdltiples y
variadas aplicaciones, tanto novedosas como sustitutivas de otros materiales.
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La evolucion tecnol 6gica experimentada en los procesos de fabricacién, asi como en
los materiales utilizados en el sector del envase y €l embalgje, han permitido evaluar
muy ampliamente las excepcionales propiedades del polimero PET que se esta4
imponiendo como materia prima esencial en el sector.

La utilizacion del PET se ha consolidado en el mercado de aguas minerales, bebidas
carbonicas y aceites, y se esta implantando con gran celeridad en nuevas aplicaciones
en el sector de la aimentacion, productos de limpieza, cosméticay farmacia, asi como
en aplicaciones paralaindustriay laingenieria.

Acido Tereftdlico Purificado (PTA):

El Programa de Adquisiciones ha convertido a Grupo en un productor de PTA
(materia prima de PET) importante en Europa Occidental con una capacidad instalada
de 670.000 toneladas. Las estratégicas adquisiciones que incluyen Wilton, Reino
Unido, €l tercer productor de PTA en Europa, permitan la integracién vertical en el
sector y asegurar €l suministro de la materia primade PET a Grupo.

Envasado PET (Preformas): La adquisicion de ADVANSA durante 2006, permitio a
La Seda de Barcelona introducirse en € mercado de las preformas PET, esto es la
fabricacion y comercidizacion de materiales de envasado PET. La principal aplicacién
del PET es la produccién de preformas por inyeccion, que en un segundo proceso se
convierten en botellas de polimero PET.

Quimica

Oxido de Etileno:

Industrias Quimicas Asociadas LSB, S.L. es la tnica compafiia productora de Oxido
de Etileno en Espafia. De 120.000 Tn de capacidad, 46.000 Tn se destinan a abastecer
fundamentalmente las Petroquimicas instaladas en el poligono de Tarragona y las
restantes son para la produccion de Glicoles y otros derivados, por lo que el mercado
de destino es el mercado nacional.

El mercado del Oxido de Etileno tiene pocos clientes y precios estables, que son
fijados por referencia a indices segiin publicaciones a nivel europeo como ICIS LOR.

Por otra parte, a tratarse de un producto que requiere un transporte muy especifico y
delicado, la competencia en este terreno es practicamente nula dentro del area de
influencia de la planta.

Glicoles:

En la produccion del MEG, se produce sinergia con La Seda, ya que ésta lo compra

para la produccion de Resina de Poliéster, convirtiéndose ademas en el principal
cliente.
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El mercado de los Glicoles es muy inestable por sus fluctuaciones de precios, que se rige
por la ley de la oferta 'y la demanda, no siguiendo muchas veces las variaciones en |os
precios de las materias primas. A corto plazo, la previsible falta de este producto en el
mercado nos aconsgja aumentar ligeramente la produccion para asi aprovechar la favorable
coyuntura actual.

Los Glicoles representan e 52% de las ventas de la Planta de Tarragona, que cuenta con una
capacidad de produccién anual de 62.800 Tn. Industrias Quimicas Asociadas LSB, S.L.
tiene una significativa presencia en e mercado nacional con una cuota del 50%. Participaen
el mercado europeo con una cuota del 5% y tiene como competidores a Basf, Meglobal,
Sabic, Shell e Ineos, segln informacion de la propia compariia.

La compafiia provee de productos quimicos fundamentalmente a las grandes compafiias
petroguimicas que participan de las actividades del poligono petroquimico de Tarragona.
Las principales son REPSOL, DOW CHEMICAL, CLARIANT, BASFy HENKEL

Del total de ventas de Industrias Quimicas Asociadas LSB, S.L.U, un 91% han sido
destinadas a mercado nacional, un 8% a otros paises de la Union Europeay el 1% restante
aterceros paises.

A continuacion se desglosan las ventas de LSB por paises:

VENTAS DE PET CONSOLIDADAS por paises

2006 Q1 2007

Pais Miles de Euros|Cantidad (Ton)|Miles de Euros|Cantidad (Ton)
Albania - - 103 97
Alemania 22.912 18.354 7.793 6.270
Austria 10.948 9.123 3.347 2.864
Bélgica 11.435 9.432 3.485 2.896
Bulgaria - - 4,135 3.944
Dinamarca 1.333 970 22 18
Eslovaquia 2.378 2.189 669 624
Eslovenia 339 311 95 89
Espafia 106.654 94.566 31.372 27.171
Francia 29.581 24.624 16.830 14.526
Grecia 660 560 11.977 9.794
Holanda 14.594 12.850 6.302 5.559
Hungria 7.868 6.929 2.362 2.131
Irlanda 5.182 4.460 5.179 4.406
Italia 105.276 93.221 33.090 30.309
Lituania - - 15 12
Luxemburgo 8.199 7.250 1.860 1.698
Polonia 355 312 - -
Portugal 39.419 34.775 10.131 9.020
Reino Unido 23.571 20.504 18.578 16.268
Republica Checa 3.702 3.185 1.132 998
Rumania 1.515 1.376 3.956 3.590
Suecia 321 176 705 609
Otros en Europa 41.305 35.861 377 338
Resto del Mundo 37.713 34.131 36.901 31.685

Total 475.260 k EUR 415.159| 200.416 k EUR 174.916




VENTAS DE PREFORMAS CONSOLIDADAS por paises |

2006 Q1 2007
Pais Miles de Euros |Cantidad (Ton) | Miles de Euros | Cantidad (Ton)
Albania - - 87 56
Armenia - - 45 27
Bulgaria 644 375 967 702
Chipre 121 60 71 53
Fyrom 53 25 449 303
Ghana 19 8
Grecia - - 120 140
Hungria 6 2.387 260, 182
Iraq 60 27 34 54
Italia - - 145 87
Kazajistan 93 38 88 24
Libano 91 40 74 53
Reino Unido 208 97 374 267
Rumania 1.927 1.516 1.431 1.156
Rumania 67 33 - -
Senegal 18 8 - -
Siria 106 44 - -
Turquia 7.233 3.394 9.900 7.128
Total 10.646 k EUR 8.052 14.045 k EUR 10.232
VENTAS DE PTA CONSOLIDADAS por paises ‘
2006 Q1 2007
Pais Miles de Euros|Cantidad (Ton)|Miles de Euros|Cantidad (Ton)
Alemania 31.116 41.119 8.406 10.555
Austria 4 5 - -
Espafia 1.187 1.480 1.166 1.504
Francia 2.306 3.121 - -
Grecia 2.330 3.423 3.578 4.310
Holanda 1.391 1.730 21.026 27.622
Italia 8.713 10.954 18.220 25.365
Lituania 23.235 31.167 26.901 33.561
Portugal 1.658 2.026 - -
Reino Unido 7.331 9.081 8.601 10.411
Suiza 345 448 1.456 1.845
Sur Africa 3.850 5.186 1.221 1.653
Turquia 10.528 14.160 5.498 7.434
Total 93.994 k EUR 123.900] 96.073 k EUR 124.260
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VENTAS DE FIBRA CONSOLIDADAS por paises ‘

2006
Pais Miles de Euros | Cantidad (Ton)
Alemania 847 590
Arabia Saudita 71 56
Bélgica 106 66
Espafia 6.228 4,991
Francia 1.548 822
Italia 5.382 4.146
Marruecos 377 192
Portugal 1.615 1.149
Reino Unido 129 67
Total 16.303 k EUR 12.079
VENTAS DE QUIMICA CONSOLIDADAS por paises
2006
O.E. Glicol Derivados Total
. Quantity Quantity Quantity
Country Eur Quantity (Ton) Eur (Ton) Eur (Ton) Eur (Ton)
BE | Belgium 0 0 16 21 0 0 16 21
CH | Switzerland 0 0 0 0 436 344 436 344
SP | Spain 20.650 43.101 49.627 70.707 9.820 28.509 80.097 142.317
FR | France 4.441 4.401 0 0 0 0 4.441 4.401
GB | UK. 1.350 1.414 0 0 0 0 1.350 1.414
IT | ltaly 0 0 634 822 4.386 3.792 5.021 4.614
NL | Holland 0 0 1.175 1.501 313 269 1.487 1.770
PT | Portugal 0 0 1.548 2.029 0 0 1.548 2.029
Total || 26.441 EUR 48.915 || 53.000 EUR 75.080 “ 14.955 EUR 32.914 " 94.396 EUR 156.909
VENTAS DE QUIMICA CONSOLIDADAS por paises |
12007
O.E. Glicol Derivados Total
. Quantity Quantity Quantity
Country Eur Quantity (Ton) Eur (Ton) Eur (Ton) Eur (Ton)
CH Switzerland 0 0 0 0 107 93 107 93
SP Spain 4.956 11.201 11.716 17.315 1.928 5.936 18.599 34.451
FR France 955 1.003 0 0 0 0 955 1.003
GB UK. 929 1.059 83 120 0 0 1.011 1.180
IT Italy 0 0 237 330 863 873 1.100 1.203
NL Holland 0 0 30 44 216 230 246 273
PT Portugal 0 0 331 459 0 0 331 459
Total 6.839 EUR 13263 | 12.396 EUR 18269| 3.113EUR 71811  22.349 EUR 38.663
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6.3.

6.4.

6.5.

La préactica totalidad de las ventas relacionadas en los cuadros anteriores se realizan
en Euros. No obstante, tras la incorporacion de las sociedades Artenius de Reino
Unido, Porturgal y Turquia durante €l gjercicio 2006 se han contabilizado las
siguientes operaciones en moneda extranjera:

. Artenius Artenius
Artenius UK Portugal LSB Turkpet Total
GBP 797 797
usb 22.194 3.003 66 3.933 29.196

En € gercicio 2006 no habia ningln sistema de cobertura de tipos de cambio. Dichas
coberturas se han contratado durante el gercicio 2007.

Cuando la informacién dada de conformidad con los puntos 6.1. y 6.2. se haya
visto influenciada por factores excepcionales, debe mencionar se este hecho.

Uno de los objetivos de La Seda de Barcelona, S.A. durante el gjercicio 2006, ha sido
crecer mediante un Programa de Adquisiciones que ha convertido a Grupo en €
productor de PET y PTA mas importante de Europa Occidental con una capacidad
instalada de 800.000 toneladas y 670.000 toneladas, respectivamente. Después de
estas adquisiciones el Grupo la Seda de Barcelona tiene presencia en Espaiia,
Portugal, Italia, Grecia, Turquia, Rumania y Reino Unido. Estas estratégicas
adquisiciones elevan a La Seda de Barcelona, S.A. ala primera posicion del ranking
de productores de PET, alavez que ampliala coberturaglobal de nuestros clientes.

El Grupo Seda ha incorporado unas 170.000 toneladas de capacidad mas que se
adquirieron en Mayo de 2007, que llevan a La Seda de Barcelona a las 970.000
toneladas de capacidad productiva anual de PET.

Si esimportante para la actividad empresarial o para la rentabilidad del emisor,
revelar informacién sucinta relativa al grado de dependencia del emisor de
patentes o licencias, contratos industriales, mercantiles o financier os, o de nuevos
procesos de fabricacion.

El Grupo Seda no tiene ninguna dependencia externa sobre patentes, licencias y/o

contratos industriales/mercantiles, sustentando todos sus desarrollos y nuevos
procesos de fabricacion en investigacion interna del Grupo.

Se divulgara la base de cualquier declaracion efectuada por € emisor relativa a
su competitividad.

Ver el apartado 6.2.
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7.1.

ESTRUCTURA ORGANIZATIVA

Si el emisor es parte de un grupo, una breve descripcion del grupo y la posicién
del emisor en el grupo.

LA SEDA es la sociedad matriz en la que se localiza la corporacién del grupo
industrial y posee, directa o indirectamente, participaciones en las correspondientes
sociedadesfiliales:

- El 100% de Artenius Italia, SPA, anteriormente denominada Selenis Italia, SPA,
incorporada al perimetro con fecha 31 de enero de 2006 y con sede en Italia.

- El 100% de Artenius Portugal, Industria de Polimeros, S.A. anteriormente
denominada Selenis Industria de Polimeros, S.A., incorporada al perimetro con
fecha 31 de enero de 2006 y con sede en Portugal.

- El 100% de Artenius Sines, S.A. anteriormente denominada Artensa — Produgao
e Comercializacao de Acido Tereftdlico Purificado e Productos Conexos, SA.,
incorporada a perimetro con fecha 28 de septiembre de 2006 y con sede en
Portugal.

- El 100% de Artenius Holding, B.V., anteriormente denominada Advansa
Holding, B.V., incorporada a perimetro con fecha 30 de septiembre de 2006 y
con sede en Holanda.

- El 100% de Artenius Uk, Limited, anteriormente denominada Advansa UKk,
Limited, incorporada al perimetro con fecha 30 de septiembre de 2006 y con sede
en Reino Unido.

- El 100% de Artenius Pension Trustees, Ltd., anteriormente denominada
Advansa Pension Trustees, Ltd., incorporada a perimetro con fecha 30 de
septiembre de 2006 y con sede en Reino Unido.

- El 100% de Artenius Romania, SRL anteriormente denominada Advansa
Romania, SRL, incorporada al perimetro con fecha 30 de septiembre de 2006 y
con sede en Rumania

- El 100% de Artenius Turkpet Kimyevi Maddeler ve Pet Ambaat
MalzemeleriSanayi Anonim Sirketi, anteriormente denominada Artensa Kimyevi
Maddeler ve Pet Ambalg) Mazemeleri Sanayi Anonim Sirketi., incorporada a
perimetro con fecha 30 de septiembre de 2006 y con sede en Turquia.

- El 100% de Artenius Hellas Holding, S.A., anteriormente denominada Selenis
Hellas Holding, S.A., incorporada a perimetro con fecha 31 de diciembre de
2006 y con sede en Grecia.

- El 65% de Artenius Hellas, S.A., anteriormente denominada Volos Pet Industry,
S.A., incorporada a perimetro con fecha 31 de diciembre de 2006 y con sede en
Grecia.

- La sociedad Selenis Servicios Técnicos, SRL, con sede en Portuga, se ha
incorporado en el perimetro de consolidacion con fecha 31 de enero de 2006
mediante el método de integracion proporcional (50%).
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- El 100% de la sociedad SLIR, domiciliada en Navarra, y productora de abonosy
relacionados.

Adicionalmente, la Sociedad Dominante ha incorporado por primera vez en su
perimetro de consolidacién con fecha 31 de diciembre de 2006 mediante el método de
puesta en equivalencia la sociedad Simpe, SPA con sede en lItdia. El % de
participacion en 2006 eradel 19,1%, y con fecha 29 de enero de 2007 ha pasado a ser
del 50,11%.

En 2007 ha adquirido asmismo € 60% de la empresa de reciclae de PET
Recuperaciones de Plésticos Barcelona.

El Grupo ha quedado configurado a fecha de Registro del Presente Folleto conforme
muestra el siguiente diagrama:
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7.2.Listade lasfiliales significativas del emisor, incluido e nombre, €l pais de constitucién
oresidencia, la proporcién de interés de propiedad y, si es diferente, su proporcion de
derechos de voto.

Las principales modificaciones en este apartado se encuadran dentro de la estrategia
corporativa de concentracién en e Polimero PET, sus materias primas y primera linea de
derivados (preformas PET).

Ademas, el movimiento més significativo registrado desde el 31 de diciembre de 2006 y

hasta la redaccion del presente folleto en relacién a las filiades han sido la adquisicién del
100% de la sociedad ECISA ubicada en San Roque, provincia de Cadiz.

% Participacion de

La Seda de Barcelona, SA.

Sociedad Actividad

Domicilio socia principal Directa Indirecta Tota

I ntegraci6n global

Industrias Quimicas Asociadas L SB, S.L. (Sociedad

Unipersonal)

P° de Gracia, 85

08008-Barcelona Q 100% -

CARB-IQA deTarragona, S.L.
Ctra. Nacional 340, Km.1157
Poligono Industrial La Canonja (Tarragona) 2 - 50%

SLIR, S.L. (Sociedad Unipersonal)
Carretera de Carcastillo a Figarol
Carcadtillo (Navarra) 3 100% -

ANERIQA,A.l.E.
Ctra. Nacional 340, Km.1157
Poligono Industrial La Canonja (Tarragona) 4 10% 90%

Arteniusltalia, SPA
ViaMontereale 10/A
33179 - Pordenone (Italia) 5) 100% -

Artenius Portugal, Industria de Polimeros, SA.
Apartado 23, Quinta de Sao Vicente, Estrada Nacional, 246
7300-952 Portalegre ( Portugal) 5) 100% -

Artenius Sines, SA.
Apartado 23, Quinta de Sao Vicente, Estrada Nacional, 246
7300-952 Portalegre ( Portugal) (6) 100% -

ArteniusHolding, B.V.

Kruisweg 829
2132 NG - Hoofdorp (Paises Bgjos) @) 100% -
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Artenius Uk, Limited
Davies Offices, Wilton Site
Redcar, TS10 4XZ (Reino Unido) 5) ! (6) - 100% 100%

Artenius Pension Trustees, Ltd.,
Davies Offices, Wilton Site

Redcar, TS10 4XZ (United Kingdom) (8) - 100% 100%
Artenius Turkpet Kimyevi Maddeler ve Pet Ambalat M alzemeleriSanayi Anonim

Sirketi

Tarsus Yolu 10. km. Sasa Fabrikaigi Seyhan

Adana (Turquia) OREC) 100% - 100%

Artenius Romania, SRL
Bulebardul Basarabiei, 256 Anexa Tehnico-Sociala, etg) 1,sector 3
Bucharest (Romania) 9 100% - 100%

Artenius Hellas Holdings, S.A.
Meandrou, 15
11528 Atenas (Grecia) @) 100% - 100%

ArteniusHellas, SA.,
Volos Industrial AreaB Zone
37500 -Volos ( Grecia) OREC) - 65% 65%

Eastman Chemical |beria, SA. (ECISA) (*)
P.I. Guadarranque, Par.3
11360 - SAN ROQUE 5) 100% - 100%

I ntegracién proporcional

Selenis Servicios Técnicos, SRL
Apartado 23, Quinta S.Vicente Estrada Ncional 246
7300-952 Portalegre ( Portugal ) (10 - 50% 50%

Simpe, SPA (*)
Contrada Pagliarone
80011 Acerra (NA) —Itay (12 50.11% - 50.11%

BiocombustiblesdeLSB S.L. (*)
Paseo de Gracia, 85 8a.planta
08008 — Barcelona (Esparia) (19) 60% - 60%

Recuperaciones de Plastico de Barcelona S.L. (*)
Carrer Muntaner 534 2° 1@

08022 Barcelona (Espafia) (15) 60% - 60%
Puesta en equivalencia

Petrolest, S.LL.

Raset, 7 203

08021 — Barcelona (Espafia) (11 49% - 49%
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Participaciones no incluidas en el Perimetro de Consolidacion

Fibras Europeas de Poliéster S.L. (*)
Paseo de Gracia, 85 8a.planta
08008 - BARCELONA (13) 19% -

(*) Sociedades incorporadas a grupo o modificado el % de participacién con posterioridad al cierre del gjercicio 2006
(1) Actividad industrial o comercial relacionada con laindustria quimica.

(2) Produccién, distribucion y venta de gases.

(3) Reciclaje de residuos agropecuarios y venta de abonos orgénicos.

(4) Plantade cogeneracion eléctrica.

(5) Fabricaciony comercializacion de teleftalato de polietileno (polimero PET).
(6) Fabricaciony comercializacion de acido tereftalico purificado (PTA).

(7) Tenenciadevalores.

(8) Gestidn de fondos de pensiones.

(9) Fabricaciony comercializacion de materiales de envasado PET (Preformas).
(10) Prestacion de servicios.

(12) Transporte especializado de productos quimicosy similares.

(12) Fabricaciony comercializacion deresinasyy fibras de poliéster.

(13) Tenencia de valoresyy distribucion y comercializacion de fibras quimicas
(14) Fabricacién 'y comercializacion de productos bésicos de quimica organica
(15) Actividad de reciclaje de plésticos.

8. PROPIEDAD, INSTALACIONESY EQUIPO

8.1.Informacion relativa a todo inmovilizado material tangible existente o previsto,
incluidas las propiedades arrendadas, y cualquier gravamen importante al respecto.

El inmovilizado material de La Seda de Barcelona, se encuentra localizado
principalmente en las Plantas Industriales de las siguientes filiales:

o LA SEDA DE BARCELONA, SA. — enEl Prat de Llobregat. Barcelona.
o Industrias Quimicas Asociadas LSB, S.L. — La Canonja. Tarragona.
o ANERIQA, A.l.E. — LaCanonja. Tarragona.

o Artenius Portugal Industria de Polimeros. — Portalegre. Portugal.

o Artenius Italia. — San Giorgio de Nogaro. Italia.

o Artenius UK —Wilton. UK

o Artenius Turkpet Kimyevi. — Adanay Inegol / Bursa. Turquia

o Artenius Hellas. -V olos. Grecia

o Artenius Romania. — Bucarest. Rumania

o Slir, S.L.-Carcadtillo. Espafia

o Recuperaciones de Plastico de Barcelona. Barcelona. Espafia

La totalidad de las oficinas de la compafiia y sus filiales se encuentran en régimen de
aquiler.
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Productos Capacidad Gravamen*
Fébrica Propietario Instalada | Utilizada | Hipoteca | Importe
Producidos | (t) (1) % % MM. €
LA SEDA DE 93
BARCELONA, LSB Polimeros 170.000 No sjeto a
SA. PET (3) gravamen
Oxido 125.000 98
Etileno 4
Industrias LSB Glicoles: 63.000 95
Quimicas MEG .
Asociadas No sujeto a
gravamen
LSB, S.L. Poliglicoles 4.000 97
Polioles 10.000 100
Etoxilados 40.000 100
Artenius LSB Polimeros No sujeto a
Portugal PET 70.000 86 gravamen -
LSB | polimeros | 200.000
Artenius Italia PET (5) 81 100% 37.582
LSB 65% | Polimeros
PET 80.000 96 :
Artenius Hellas Hella No sujeto a
spetrolium gravamen
3% | preformas 3.000 90
LB Polimeros No sujeto a
Artenius UK PET 150.000 91 gravamen
No sujeto a
PTA 670.000 98 gravamen
Polimeros No sujeto a
Artenius LSB PET 130.000 95 gravamen
Turkpet .
No sujeto a
Preformas 50.000 95 gravamen
Artenius LSB No sujeto a
Romania Preformas 10.000 9 gravamen
LSB No sujeto a
Slir Abonos gravamen
Recuperaciones LSB
de Pl&ticos de No sujeto a
Barcelona Reciclgje gravamen




(1) Lacapacidad instalada es la correspondiente al afio 06 (Finalizacion Plan Industrial del
Grupo Seda).

(2) Lacapacidad utilizada ha sido la media del afio ' 06 referida a la capacidad instalada en
ese mismo ano.

(3) Lacapacidad global de Polimeros PET més Técnicos es de 800.000 t./afio

(4) 60.000 t./afo de autoconsumo para la produccion de Glicoles y Derivados del Oxido de
Etileno.

8.2. Descripcion de cualquier aspecto medioambiental que pueda afectar al uso por el
emisor del inmovilizado material tangible.

No se esperan cambios en la politica de medio ambiente para el gercicio 2007 con respecto
a afo anterior. Durante €l gjercicio 2006 y en aplicacién de la estrategia a largo plazo
definida por e Grupo, se han seguido realizando inversiones destinadas a la proteccion del
medio ambiente cuyo importe asciende a 3.704 miles de euros.

L os gastos corrientes soportados por la Sociedad durante el presente gjercicio ascienden a
3.509 miles de euros. Se incluyen los gastos de transporte y gestion externa de |os residuos
asi como los asociados a la operacion de la planta de efluentes quimicos.

Gastos Inversiones
Rumania 6
UK 2.344 3.592
Italia 611
LSB 196 1
IQA 352 111
3.509 3.704

Las Plantas de Produccién del Grupo LA SEDA DE BARCELONA, a través de sus
Sistemas | ntegrados de Gestion - basados en las normas de referencia | SO 9001, 1SO 14001
y OSHAS 18001 - tienen como objetivo principal lograr la eficiencia y eficacia en sus
procesos de produccion necesarios para el Optimo desarrollo de sus actividades comerciales
eindustriales.

La Compafiia entiende que este esfuerzo no seria eficaz sin desarrollar una politica de
formacion del personal orientada a conocimiento y sensibilizacién en prevencion de riesgos
laborales y respeto al Medio Ambiente, ademés de la que funcionamente sea necesaria
impartir en cada caso.

LaDirecciéon General de LA SEDA DE BARCELONA, con el absoluto apoyo de su Equipo
Directivo, revisa periddicamente la evolucion de los indicadores clave de gestion tratando
de identificar las fortalezas y debilidades de la Compafiia con el fin de proponer y priorizar
las oportunidades de mejora que se consideren mas adecuadas para acanzar los objetivos
generaes.
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Planta de Produccion de Tarragona

A lo largo de 2005, la Planta de Produccion del Poligono Petroguimico de Tarragona - |QA-
L SB —redlizé un esfuerzo importante en el area de Medio Ambiente que dio como resultado
la obtencién de la certificacion segin norma 1SO 14001:2004 a principios del afio 2006. En
esta linea de trabajo, se ha conseguido reducir las emisiones de contaminantes a la
atmosfera, con objetivos que van més ala de los limites establecidos por la Administracion
a través de la Autorizacion Ambiental de IQA-LSB que pasd en e afio 2006 € control
periddico bianual con un resultado satisfactorio.

Acorde con la politica medioambiental del Grupo, la filial 1QA-LSB ha firmado un
convenio Marco con €l “Departament de Medi Ambient de la Generalitat de Catalunya’ que
pretende la mejora medioambiental en la zona del Camp de Tarragona. En este Marco, se
han realizado adaptaciones en las instalaciones que permiten informar en continuo a la
Administracion Pablica sobre el funcionamiento de la antorcha y las chimeneas de las
calderas. En este gercicio, también se ha llevado a cabo la segunda fase de adaptacion del
parque de tanques a la Normativa sobre almacenamiento de productos especiales.

Destacan varias medidas encaminadas a la prevencién de la contaminacion del suelo,
acciones que estan en linea con la nueva Normativa de suelos contaminados que entré en
vigor a principios de afio.

En el éea de Seguridad, y una vez consolidados los buenos resultados en materia de
accidentalidad del personal propio, se han dedicado importantes esfuerzos a la coordinacion
con empresas contratistas en temas como el comité de seguridad intercontratas,
implantacion de las figuras del coordinador de seguridad y recurso preventivo, planes de
seguridad de parada, etc.

A finales de 2005, se realiz6 un andlisis de riesgo Hazop a todas las instalaciones de la

Planta de Produccién de Tarragona, ademés del Dictamen de Seguridad exigido por la
Normativa sobre accidentes graves que concluyé sin ninguna desviacion.

Planta de Produccion de El Prat de Liobregat (Barcelona)

Reciclaje

Entre otras iniciativas llevadas a cabo por LA SEDA DE BARCELONA destaca la apuesta
decidida por la reutilizacion de los materiales sobrantes o subproductos derivados de los
procesos de produccién del Grupo y la incorporacion en sus férmulas de composicion de
algunos de los tipos de fibras de Poliéster y de |lamina PET de materiales reciclados
provenientes de usos post-industriales y post-consumo.

En el gercicio 2005 se optimizaron los procesos para utilizar el consumo de PET reciclado
para la produccion de fibra contribuyendo con €lo a incrementar la cuota de reciclgje de
PET en Esparia. Estas actuaciones han posicionando a LA SEDA DE BARCELONA como
empresa lider en Espafia, en cuanto al volumen de productos reciclados utilizados en sus
procesos productivas, un hecho que reafirma el compromiso de nuestra Compafiia para la
preservacion del Medio Ambiente.
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QuimicaBésica

LA SEDA DE BARCELONA harealizado unainversion de 2 millones de euros destinada a
la reduccion de CO2 en la Planta de Produccién de IQA-LSB, en Tarragona, que ha
permitido incrementar |a capacidad de produccién de Oxido de Etileno en 5.000 toneladas /
afo, mediante la mejora en la selectividad del catalizador, que se sitlia en 120.000 toneladas
/ afio. Con la introduccién del Sistema Low CO2, la Planta de Tarragona reducira
significativamente los consumos de materias primas y la generacion de subproductos
(emisiones a exterior), alinedndose con € compromiso de reducir las emisiones
contaminantes en el marco del Protocolo de Kyoto.

IQA-LSB mantiene desde €l afio 1997 un contrato con la empresa Carburos Metdlicos a
través de la sociedad conjunta CARB-IQA DE TARRAGONA para la recuperacion y
posterior purificacion de la corriente de dioxido de carbono procedente del proceso de
fabricacion del Oxido de Etileno. De esta manera la Planta de Produccién de Tarragona
evitala emisién ala atmosfera de aproximadamente 30.000 tonel adas anuales de CO2.

Polimeros PET

Todos los polimeros que se producen en las Plantas de Produccion del Grupo LA SEDA DE
BARCELONA cumplen con las Directivas Europeas, asi como su transposicion a las
correspondientes Regulaciones Espafiolas que se refieren a sus procesos productivos,
respeto a Medio Ambientey alas condiciones sanitarias de sus productos.

Las principales inversiones en este campo, en €l afio 2006, se han orientado a aumentar la
seguridad de las instalaciones de la fébrica de El Prat de Llobregat, ampliar € sistema de
deteccion de incendios en los edificios de produccion, modernizar instalaciones eléctricas
vitales como, por g emplo, la gria de descarga de PTA (materia prima de lafabrica) y en €l
desarrollo de nuevos productos.

Destacar inversiones durante € 2006 para la mejora de la seguridad, de la salud y del
mediocambiente en la planta de San Giorgio en Italia, en la planta de Wilton (UK), en lade
Volos (Grecia) con una inversion especifica para la mejora de la seguridad y fiabilidad de
los sistemas de calentamiento con aceite térmico de la unidad de polimerizacidn continua.

PTA

Practicamente el 50% de las inversiones durante el 2006 en las plantas de PTA que estén
ubicadas en Wilton (UK) han sido llevadas a cabo para desarrollar un proyecto que mejore
el impacto medioambiental y e coste variable de reducir los vertidos de PTA a aguas
residuales. Se espera que la finalizacion de este proyecto sea en la primera mitad del 2007 y
gue se consiga reducir el porcentgje de aguas residuales de la planta las cuales necesitan
tratamiento antes de desembocar en €l rio.

Cabe destacar que durante € 2006 un proyecto desarrollado en e 2005 para reducir

emisiones compuestas orgénicas volétiles a la atmdsfera de una de las plantas ha sido
completado satisfactoriamente.
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Asignaciones de CO2

De conformidad con los acuerdos medioambientales conocidos como “Protocolo de Kyoto”
suscritos por €l gobierno espafiol, y sobre la base de los antecedentes histéricos de cada
comparfiia, el gobierno asigna determinadas cuotas de emision de CO2 (medido en
toneladas). Si alo largo del afio las emisiones son inferiores a esta cantidad (por cambios en
los procesos, variaciones en la produccion, incremento de eficiencia, etc.) la compaiia
puede vender estos derechos de emisién en el mercado. Por lo contrario, si la empresa
excede la cuota asignada debera comprar |os derechos necesarios para cubrir sus emisiones.

Las asignaciones de CO2 que tienen las diferentes fabricas de la compafiia estdn en
conformidad con las necesidades de cada una de €llas por 1o que no hay previsiéon de que
tengan que limitar su actividad empresarial como consecuencia de que puedan llegar a
rebasar dichas asignaciones:

- El P.N.A. (Plan Naciona de Asignacion de Derechos de Emision de CO2) 2005-2007
inicial sblo afecto ala Planta de Cogeneracion de LA SEDA DE BARCELONA, SA.

La asignacion gratuita que obtuvo fueron 78.717 Derechos de Emisién de CO2 anuales para
los tres afios que abarca el Plan. En el 2005 se utilizaron 58.593 Derechos de Emisién segiin
informe verificado en febrero de 2006 por TUV, los 20.124 restantes se vendieron a Fortis
Bank el 25 de abril de 2006 a 28,50 €/Derecho.

Las calderas de aceite térmico de LA SEDA DE BARCELONA, las calderas de vapor de
IQA vy la cogeneracién ANERIQA fueron afectadas por la ampliacién del PNA 2005-2007.
La asignacion gratuita que obtuvieron para los afios 2006 - 2007 fue de: 24.680
Derechos/ano, 65.144 Derechos/ano y 47.903 Derechos/ario respectivamente.

Los derechos utilizados en € 2006 seglin se indica en los informes verificados por TUV y
ECA han sido de:

- Planta Cogeneracién de LA SEDA DE BARCELONA: 38.663 Derechos
- Calderasde LA SEDA DE BARCELONA: 18.363 Derechos

- IQA: 44.163 Derechos

- ANERIQA: 44.040 Derechos

A fecha del 10 de mayo, los derechos sobrantes alin no han sido vendidos. A dicha fecha el
precio de venta era 0,51 €/Derecho. A fecha de hoy dia 12/06/07 € precio es de
0,25€/derecho.

La bajada en € precio es debida a que estos derechos caducan el 30/04/08 y su precio
fluctta en el mercado.

CUADRO RESUMEN afio 2006 Derechos asignados  Derechos utilizados
Planta Cogeneracion de LA SEDA de BARCELONA 78.717 38.663
Calderasde LA SEDA de BARCELONA 24.680 18.363
Calderas de vapor de QA 65.144 44.163
Planta Cogeneracion de ANERIQUA 47.903 44.040
216.444 145.229
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9.2

9.21.

ESTUDIO Y PERSPECTIVAS OPERATIVASY FINANCIERAS
Situacion financiera

La descripcién de la situacién financiera de LA SEDA a lo largo del periodo de
referencia estd desarrollada en el apartado 20 siguiente.

Resultados de explotacion

Informaciéon relativa a factores significativos, incluidos los acontecimientos
inusuales o infrecuentes o los nuevos avances, que afecten de manera importante
a los ingresos del emisor por operaciones, indicando en que medida han
resultado afectados los ingr esos.

LA SEDA DE BARCELONA apost6 en 1995 por definir en su Plan Industria al
polimero PET como € producto estratégico de la Compafiia. El esfuerzo inversor de
estos Ultimos afios ha permitido incrementar progresivamente la capacidad de
produccion de PET en la Planta de L SB-CdP, hecho que ha supuesto un aumento de
la cuotade mercado y poder dar respuesta ala creciente demanda del sector.

Dicho Plan Industrial pasaba por abandonar € negocio origina de La Seda de
Barcelona, es decir, € negocio de Fibras. Con tal objetivo, hay que destacar la
engjenacion con fecha 30 de junio de 2006 de la sociedad Industrias Quimicas
Textiles, S.A. (cuya actividad principal era fabricacién y comercializacién de fibras
guimicas continuas, fibras cortadas crudas y tintadas en masa, grénulos para plasticos,
asi como laminas y termoconformados de compuestos de polimeros sintéticos). El
resultado de |as actividades que ha aportado a grupo en el periodo comprendido entre
el 1 deeneroy lafecha de enajenacion asciende a 8.145 miles de euros de pérdidas.

Siguiendo en la linea de abandono de dicho negocio, en fecha 10 de octubre de 2006
el Consglo de Administracion de La Seda de Barcelona, S.A. aprob6 la aportacion no
dineraria de larama de actividad integrada por los activos y pasivos correspondientes
alafabricacién de fibras de poliéster de la planta de El Prat de Llobregat a Fibracat
Europa, S.L.U. Posteriormente, con fecha 30 de noviembre de 2006, La Seda de
Barcelona, S.A. vendi6 a una entidad mercantil de nacionalidad Mejicana el 68,32%
de las participaciones sociales de Fibracat Europa, S.L. (que dej6 de ser unipersonal),
conservando un 31,68% de su participacion. Tanto La Seda de Barcelona como su
socio aplicaron las participaciones de Fibracat Europa SL las que eran titulares, como
aportacion no dineraria en la congtitucion de la sociedad Fibras Europeas de Poliéster,
SL. por vaor de 2,28 millones de euros. Como resultado de las operaciones
anteriores, La Seda ha pasado a tener una participacién del 19% en Fibras Europeas
del Poliéster y la sociedad Fibracat Europa, S.L. ha saido del perimetro de
consolidacion al haberse perdido el control de la sociedad participada. El resultado de
las actividades que ha aportado a grupo en € periodo comprendido entre € 1 de
enero y € 30 de noviembre del 2006 asciende a 21.420 miles de euros de pérdida.

La tendencia de La Seda de Barcelona de desvincularse del negocio textil se ve
reflgjada en la cifra de ventas, que de 63,305 millones de euros en € 2005 (9,25%
sobre el volumen de facturacion total del grupo) pasa a 16,303 millones de euros en €l
2006 (2,36% sobre el volumen de facturacion total del grupo) para desaparecer en €l
2007.
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Las inversiones redlizadas en 2004 y que entraron en operaciéon durante e 2005,
situaron la capacidad de produccion instalada de polimeros PET y técnicos en
190.000 toneladas anuales. Durante €l gercicio 2006, uno de los objetivos de La Seda
de Barcelona, S.A. ha sido crecer mediante un Programa de Adquisiciones que ha
convertido a Grupo en € productor de PET y PTA mas importante de Europa
Occidental con una capacidad instalada de 800.000 toneladas y 670.000 toneladas,
respectivamente. Después de estas adquisiciones €l Grupo la Seda de Barcelona tiene
presencia en Espafa, Portugal, Italia, Grecia, Turquia, Rumaniay Reino Unido. Estas
estratégicas adquisiciones elevan a La Seda de Barcelona, S.A. ala primera posicion
del ranking de productores de PET, a la vez que amplia la cobertura global de
nuestros clientes.

En los Ultimos diez afios € polimero PET se ha convertido en € principal
protagonista de la industria del envase y embalaje, sector que ha conquistado
progresivamente segmento a segmento. Gracias a sus excepcionales caracteristicas y
propiedades, el polimero PET es uno de los plasticos mas utilizados de nuestros
tiempos, tanto en laindustria del envase y embalaje como en las nuevas aplicaciones
desarrolladas en los Ultimos afios, que estan experimentando un crecimiento sin
precedentes.

78



922

En € gercicio 2006 e consumo de PET, una vez corregido el efecto de la
incorporacion de los paises del Este, ha continuado la tendencia a aza con un
crecimiento superior a 4 % en Europa. A nivel mundial este incremento se ha situado
en un 7 % respecto a gercicio 2005, porcentaje que puede aumentar a corto plazo
con laimplantacion definitiva del envase de PET en el mercado de los zumos | &cteos
y cerveza.

En el afo 2006, la venta total de polimeros PET y técnicos ha alcanzado las 415.159
toneladas. La cifra de ventas en 475.260 millones de euros, superior en un 183,1 %
respecto a pasado €ercicio, incremento debido principalmente a diferencias
significativas en el perimetro de consolidacién.

En el gercicio 2006 ha continuado el movimiento alcista de los Ultimos afios en los
precios de las materias primas basicas utilizadas en sus procesos de produccion por €l
Grupo LA SEDA DE BARCELONA.

EVOLUCION DE LAS VARIACIONES PORCENTUALESDE
PRECIOS DE LASMATERIAS PRIMAS BASICAS

EVOLUCION VARIACION
MATERIASPRIMAS UNIDAD DE PRECIOS
) Inicio afio | Mitad afio| Final afio
BASICAS 2006 2006 2006
Etileno (ET) 100 108 112
Acido Tereftdlico (PTA) % Incremento 100 109 104
sobre el valor de
principios del afio
Monoetilenglicol (MEG) 2006 100 112 102
Paraxileno (Px) 100 129 118

Cuando los estados financier os revelen cambiosimportantes en las ventas netas o
en los ingresos, proporcionar un comentario narrativo de los motivos de esos
cambios.

Las sociedades adquiridas han aportado un importe a la cifra de negocios de 378,5
millones de euros y un resultado neto atribuible a la Sociedad Dominante de 7,4
millones de euros de pérdidas. Si las adquisiciones hubiesen tenido lugar €l 1 de enero
de 2006 y € perimetro de consolidacion hubiera sido el resultante a 31 de diciembre
de 2006, el importe de la cifra de negocios aportado y el beneficio neto atribuible ala
Sociedad Dominante habrian ascendido a 1.144 y 1,1 millones de euros, aproximada
y respectivamente (fuente: estimacion compafiia de sobre las cuentas anuales
auditadas a 31-12-06).

Lasalida del negocio textil, se ve reflejada en |a cifra de ventas, que de 63,3 millones
de euros en € 2005 (9,25% sobre € volumen de facturacién total del grupo) pasa a
16,3 millones de euros en e 2006 (2,36% sobre el volumen de facturacién total del
grupo) para desaparecer en €l 2007.
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9.23.

10.

10.1

Informacion relativa a cualquier actuacion o factor de orden gubernamental,
economico, fiscal, monetario o palitico que, directa o indirectamente, hayan
afectado o pudieran afectar de manera importante a las operaciones del emisor.

No existen factores de orden gubernamental, econdémico, fiscal, monetario o politico
gue, directa o indirectamente, hayan afectado o pudieran afectar de manera
importante a las operaciones del emisor.

La unica reglamentacién, si bien de impacto limitado, se refiere alos procedimientos
vigentes en Turquia que afectan a las importaciones en general, y a las de nuestras
materias primas en particular que el gobierno turco grava. La tasa aplicada es igual a
3% de precio declarado en el momento de la importacién, y se aplica a todas las
compras provenientes fuera de Turquia que no se hayan pagado al momento del
ingreso al pais. El impacto final en definitiva no es mas que un sobrecoste financiero
gue la empresa debe considerar.

RECURSOS DE CAPITAL

Informacion relativa a los recur sos de capital del emisor (acortoy alargo plazo)

(Milesdeeuros) NITF

1Q 2007 2006 2005
Capital 416.787 416.787 101.599
Otras reservas 267.524 246,549  137.375
Ganancias acumuladas -2.493 12.125 13.608
Otros instrumentos de patrimonio neto 48 23 1.855
Valores propios -6.345 -3.145 -223
Diferencias de conversion 2.790 3.952 -
I ntereses minoritarios 15.683 14.367 482
Patrimonio neto 693.994 690.658 254.696
Emision de obligaciones 2.061 2.086 42.936
Deudas con entidades de crédito 417.762 403.825 54.143
Otros pasivos financieros 837 6.257 69.686
Pasivos por impuestos diferidos 23.286 23.451 20.495
Provisiones 44.947 44,594 -
Otros pasivos no corrientes 16.889 11.018 449
Pasivos no corrientes 505.782 491.231 187.709
Emision de obligaciones 20 56 1.095
Deudas con entidades de crédito 35.003 28.607 48.359
Acreedores comercialesy otras ctsa 185.012
pagar 198.475 34.232
Otros pasivos financieros 3.438 5.280 15.793
Provisiones 2.349
Otros pasivos corrientes 54.811 46.667 19.488
Pasivos corrientes 280.633 279.085 118.967
EBITDA 21.976 53.856 39.145
I ntereses pagados 6.627 (1) 13.875 11.998
Deuda bancaria total YEBITDA 20,6 8,03 2,62
EBITDA / Intereses pagados 3,32 3,88 3,26
Patrimonio neto/ deuda 88,20% 89,70% 83,10%

(1) Incluye los gastos financieros consolidados del 1 Trimestre del gjercicio 2007.
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10.2

A 31 de Diciembre de 2006 e importe de los gastos financieros devengados y no
vencidos, correspondientes ala deuda bancaria, asciende a 0,14 millones de euros.

A 31 de Diciembre de 2005 el importe de los gastos financieros devengados y no
vencidos, correspondientes ala deuda bancaria, asciende a 0,57 millones de euros.

A fecha de registro del presente Folleto la sociedad no tiene ninguna accidn en
autocartera.

El programa de adquisiciones de sociedades en La Seda de Barcelona se financi6 través
de las siguientes acciones:

1) Mediante la emisién de obligaciones convertibles acordada e 25 de junio de 2005
por la Junta General de Accionistas por importe efectivo de 47.468.750 Euros.

2) Mediante la ampliacion de capital por importe efectivo de 418.721.946 euros
acordada la Junta General Ordinaria y Extraordinaria de accionistas € 12 de junio de
2006.

El incremento de la deuda con entidades de crédito es debido a que durante € gjercicio se
negocié y se firmé un acuerdo con & Deutsche Bank para la obtencién de un préstamo
sindicado. Este contrato de financiacion estructurada contempla tanto la deuda existente en
La Seda como las posibles necesidades de las distintas compafiias que se incorporan al
Grupo. Por su naturaleza, este crédito no aumenta sino reemplaza la deuda existente, pero
alarga los vencimientos existentes hasta en 9 afios y consolida la posicién financiera de la
compafiaa aargarse muy significativamente los plazos de amortizacion y a obtenerse tasas
mas representativas de val ores de mercado.

Explicacion de las fuentes y cantidades y descripcion narrativa de los flujos de
tesoreria del emisor

El cuadro adjunto se muestra las variaciones del capital circulante y fondo de maniobra
del periodo 2005-2006 y 1 Trimestre 2007. Las cifras se han extraido de las cuentas
anuales consolidadas correspondientes al gjercicio terminado el 31 de diciembre de 2005,
primer gjercicio de elaboracion de cuentas anuales consolidadas bajo NIIF.

(Milesdeeuros) NIIF
1Q 2007 2006 2005

Existencias 108.217  113.362 61.744
Otros activos corrientes 469.464  453.064 161.152
Pasivos corrientes sin coste financiero (242.172) (245.142)  (53.720)
Capital circulante operativo 335509 321.284 169.176
Efectivo y otros medios liquidos equivalentes 28.013 39.276 37.774
Pasivos corrientes con coste financiero ® (38461) (33.943)  (65.247)
Capital circulante financiero (10.448) 5.333 (27.473)
CAPITAL CIRCULANTE TOTAL 325.061 326.617 141.703
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(1) Incluye deuda por emision de obligaciones, entidades de crédito y otros pasivos
financieros.

Durante €l gercicio se negocio y se firmé un acuerdo con el Deutsche Bank para la
obtencion de un préstamo sindicado. Como se ha dicho en el anterior apartado, este
contrato de financiacién estructurada contempla tanto la deuda existente en La Seda
como las posibles necesidades de las distintas compafiias que se incorporan a Grupo,
reemplaza la deuda existente, alarga los vencimientos existentes hasta en 9 afios y
establece tasas mas representativas de valores de mercado. Asi en 2006 mejora €l
capital circulante financiero.

El préstamo fue sindicado en el mercado secundario de Londres con gran éxito y un
elevado grado de aceptacion entre las distintas entidades invitadas.

Desde e momento de la sindicacion la compafiia obtuvo una refinanciacion de todos
Su pasivos financieros.

El préstamo de DB se utilizd para cancelar distintas partidas de pasivo (ver relacién
en cuadro). Entre dichas partidas se cancelaron pasivos corrientes (*).

Aplicacion préstamos DB Importes

Cancelacion Deuda con Hacienda (*) 22.963.128
Cancelacion Deuda con Seguridad Social (*) 33.791.812
Cancelacion Linea de bancos (*) 118.347.003
Pago Proveedores/Acreedores (*) 42.530.500
Compra empresas 94.000.000
Financiacion filiales 72.000.000
Financiacion LSB C/P 21.867.557
Pago de Bonos 2.500.000
Pago de terrenos 7.000.000
Linea para financiacion de CAPEX 30.000.000
Linea crédito nueva con DB de REVOLVING 25.000.000
IMPORTE INICIAL 470.000.000
Devolucion por ampliacién de capital - 75.000.000
Devolucion tramo A préstamo - 15.000.000
Incremento Linea de REVOLVING 25.000.000
IMPORTE FINAL a 30 de abril de 2007 405.000.000

Ver mas detalle del préstamo en punto 10.3 Folleto

A 31 de Diciembre de 2006 e importe de los gastos financieros devengados y no
vencidos, correspondientes ala deuda bancaria, asciende a 0,14 millones de euros.

En cuanto a los gastos, como se ve en el siguiente cuadro, las materias primas
constituyen el elemento méas importante desde la perspectiva de los costes ya que con
un importe total de € 491.346 miles, representan un peso especifico del 78% sobre los
gastos de explotacion.
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DESGLOSE POR NATURALEZA (%) NITF

2006 2005 2004 Y
GASTOS % % %
Aprovisionamientos 78,34 63,83 57,18
Otros Gastos de Explotacion 11,70 17,57 21,26
Gastos de Personal 6,74 13,14 17,28
Gastos financieros 3,22 5,46 4,28
| TOTAL GASTOS 100,00 100,00 100,00

(1) Cifras extraidas de las cuentas anuales consolidadas correspondientes a ejercicio
terminado el 31 de diciembre de 2005, primer gercicio de elaboraciéon de cuentas
anuales consolidadas bajo NIIF.

1.- Aprovisionamientos. tanto en valor absoluto como relativo incrementan
considerablemente respecto a afio anterior, una vez més ligado a incremento de las
ventas generado por laincorporacién de las nuevas adquisiciones en e grupo.

2.- Otros Gastos de Explotacién: incrementan igualmente pero pierden peso
especifico en Total Gastos por larelevancia de los Aprovisionamientos.

3.- Gastos de Personal incrementan igualmente pero pierden peso especifico en Total
Gastos por larelevancia de |os Aprovisionamientos.

A pesar de lo anterior ha de tenerse en cuenta que e 2005 contempla solo las

empresas espafiolas y todo el coste de la estructura de personal corporativa ya estaba
recogido en dicho gercicio-

4.- La renegociaciéon de toda la deuda financiera y la utilizacién de sistemas de

cobertura de tipos de interés se ha traducido en mejoras a nivel de costes financieros.

10.3 Informacién sobre los registros de préstamo y la estructura de financiacion del
emisor.

Detallamos a continuacion la Deuda Financiera a 31 de diciembre de 2006,
distinguiendo entre entidades de crédito y otros pasivos financieros.

Entidades de crédito:
(Milesdeeuros)
Dispuesto Limite (1)

Tipo de operacion Cortoplazo  Largo Plazo Concedido  Disponible
Préstamos 11.654 401.789 - -
Arrendamiento financiero 1.282 2.036 - -
Créditos 12.695 - 16.197 4,742
Efectos descontados 2.976 - 1.650 1.170
Total 28.607 403.825 17.847 5912

(1) Corresponde a operaciones a corto plazo
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El importe registrado como préstamo corresponde a la concesion por parte de una entidad
financiera, Deutsche Bank, como colocadora unica de un préstamo sindicado por importe de
405 millones de euros (inicialmente era por un total de 470 millones, pero se atendid
parciamente mediante los fondos obtenidos con la ampliacién de capital antes de la
sindicacion) cuyo plazo maximo de vencimiento es de 9 afios, ratificado contractuamente el 14
de junio de 2006. Dicho préstamo se encuentra garantizado mediante la pignoracién de acciones
de sociedades del grupo y por afianzamiento de Industrias Quimicas Asociadas LSB, S.L.U.

Importes en Millones de Euros

Importe inicial  Movimientos Importe definitivo Objetivo

Tramo A 80 - 15 65 Refinanciaciéon deuda Grupo
Tramo B 190 190 Refinanciaciéon deuda Grupo
Linea de crédito 25 25 50 Financiacion Fondo de Maniobra

Préstamos para

adquisiciones/CAPEX 100 100 Financiacion Adquisiciones y CAPEX
Préstamo puente a cancelar
S ; 75 - 75
con la ampliacion de capital
470 - 65 405

El vencimiento de la deuda a largo plazo con entidades de crédito es €l siguiente:

Tipo de operacién (Milesde Euros)
2008 2009 2010 2011 20012y | Totales
siguientes
Préstamo 9.746 | 13.629 | 28.249 | 41.719 308.446 | 401.789
Arrendamiento Financiero 1.341 695 - - - 2.036
Total 11.087 | 14.324 | 28.249 | 41.719 308.447 | 403.825

L as operaciones descritas se encuentran mayoritariamente referenciadas al EURIBOR a un afio
més un diferencial que oscilaentre 1,75%y 2,5%.

otros pasivos corrientes a 31-12-2006

Miles de

Concepto Euros
Deuda corriente con Administraciones Publicas 5.737
Remuneraciones con el personal pendientes de pago 3.331
Proveedores de inmovilizado 4.335
Ajustes por periodificacion -

Compra de participaciones Grupo Advansa (*) 20.000
Compra de participaciones Simpe, S.p.A. (*) 6.000
Préstamo Industrias Quimicas Textiles, S.A. 2.966
Otros 4.298
Total 46.667




*Los 20.000 miles de Eur de la Compra de participaciones del grupo Advansa se pagaran un
afo después de la compra de las participaciones del Grupo Advansa, esto es, €l 30 de noviembre
de 2007 mediante aplicacién del depdsito en garantia del aval de Deutsche Bank para esta

operacion.

*Los 6.000 miles de Eur de la compra de participaciones de Simpe SpA se pagaran la primera
semana de julio de 2007 mediante tesoreria de la compafiia

Los vencimientos de otros pasivos financieros no corrientes se distribuyen segin el siguiente

desglose:
Concepto (Milesde Euros)

2007 2008 2009 2010 2011 2012y Totales

siguientes

Aplazamiento deuda Adm.Publicas 1.358 0 1.358
Indemnizaciones 3922 | 1.766 964 55 44 79 6.830
Derivados - - - - - - 3.349
Total 5280 | 1.766 964 55 44 79 11.537

L os aspectos més significativos en relacion a este epigrafe son los siguientes:

- Aplazamiento deuda con Administraciones Publicas. Corresponde en su totalidad a la

deuda asumida, como consecuencia de la extincion de “La Seda de Barcelona-
Courtaulds Esparfia, Central Energética, Union Temporal de Empresas Ley 18/82 de 26
de mayo”, con la Agencia Tributaria como consecuencia de la liquidacion del impuesto
eléctrico de los gercicios 2000 a 2004.

Derivados. ElI Grupo tiene contratadas 8 coberturas de tipo de interés para cubrir las
variaciones en los flujos de efectivo atribuidos a riesgo asociado a las variaciones en
los tipos de interés del préstamo concedido por importe de 405 millones de euros cuyas
caracteristicas son las que se describen a continuacion:;

(Miles de euros)

Vaor Nociond Vencimiento
Préstamo cobertura circulante 94.574 12/11/2012
Préstamo cobertura circulante 25.000 14/08/2007
Préstamo asimilable Tramo B 95.000 30/06/2014
Préstamo asimilable Tramo B 95.000 30/06/2015
Préstamo asimilable Tramo A 65.000 30/06/2013
Préstamo para CAPEX 10.000 30/06/2013
Préstamo cobertura circulante 5.000 30/05/2011
Préstamo cobertura circulante 5.000 30/12/2010

Los tipos de interés contratados oscilan entre el 1,75% y 2,5%. La amortizacion de
dichos contratos es de formalineal durante el periodo de vigencia de |os mismos.

El importe registrado en patrimonio neto a 31/12/06 durante el gjercicio correspondiente
a cobertura de flujo de efectivo asciende a 3,35 millones de euros, es decir, el valor de
mercado de la estructura de cobertura de tipos de interés a esa fecha era de 3,35
millones.
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- Indemnizaciones. Corresponden a indemnizaciones asumidas por la Sociedad como
consecuencia de la cesion global de activos y pasivos de Hispano Quimica, S.A.
(Sociedad Unipersonal) y Viscoseda Barcelona S.L. (Sociedad Unipersona) y del
proceso de reestructuracion llevado a cabo por e Grupo, habiéndose generado las

mismas entre 2000 y 2006.

Ademés de las deudas relacionadas, en julio de 2005 la compafiia emitié obligaciones
convertibles en acciones por un total de 47,5 millones de euros 'y con un interés fijo del 5%
anual. En e Periodo Extraordinario de Conversiéon Inicial, en febrero de 2006, se
convirtieron un total de 35.847.883 obligaciones y en €l Primer Periodo Ordinario de
Conversion, en julio de 2006, se convirtieron 320.509 obligaciones por 1o que resta un saldo
de 1.806.608 obligaciones representativas del 4’ 76% de la total emision que se amortizarén
anticipadamente el 11 de agosto de 2007, coincidiendo con el periodo de pago de intereses,
segun acuerdo del Consejo de Administracion de 23 de marzo de 2007.

En relacion alasituacion de los préstamos a 31 de diciembre de 2006:

Bienes afectos a garantia. El importe de |os bienes afectos a garantiaa 31 de diciembre de
2006 se corresponde con € siguiente detalle (cifras expresadas en miles de euros):

Tipode | Importede
Elemento de inmovilizado carga lacarga Beneficiario

Artenius Italia, SPA Hipoteca _ _ _ o
Fabricas situadas en la calle E. 1 10.742 | Hipotecaafavor de Mediocredito del Friuli Giulia
Fermi (hoja B/1—parcelan. 63 Hipoteca a favor de Banca Popolare Di Vicenza,
CategoriaD/T) y en lacalle E. ] Banca Popolare Friuladria, Banca Nazionde del
Majorana (hojaB/4—parcdan. 99 Hipoteca 15.000 | Lavoro, Mediocredito del Friuli Venecia Giulia,
—Ca.tegoria D/1) en San Giorgio 2 Interbanca SPA, Banca Popofiare di Milano y
(Italia) Veneto Banca Scarl.

Hipoteca ) o

3 11.840 | Hipotecaafavor de Unicredit — FRIE.

Total

37.582

A fecha 31 de diciembre de 2006 se encuentran pignoradas e 100% de las acciones de
Artenius Itdia, SPA y de Artenius Portugal, Industria de Polimeros, SA., Industrias
Quimicas Asociadas LSB, SL. (Sociedad Unipersonal), Artenius Holding, B.V.,
Artenius UK, Limited y Artenius Turkpet Kimyevi Maddeler ve Pet Ambalat
MalzemeleriSanayi Anonim Sirketi. a favor de una entidad financiera otorgante de un
préstamo sindicado por importe de 405 millones de euros.
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104 Informacién relativa a cualquier restriccion sobre e uso de los recursos de
capital que, directa o indirectamente, haya afectado o pudiera afectar de manera
importante a las operaciones del emisor.

Hasta la firma del préstamo sindicado del Deutsche Bank no existia ninguna

restriccion en € uso de los recursos. A partir de dicha firma las restricciones son las
siguientes (que serén exigibles sdlo a partir del 30 de septiembre de 2007):

1)Cobertura de caja: Por cada periodo relevante, el Cashflow Consolidado no puede
ser menor que la Deuda Neta de Servicios, i.e. ratio minimo de 1:1

2) Coberturadeinterés: por cada periodo relevante, €l ratio

EBITDA consolidado
Gastos financieros consolidados netos

Tiene que ser igual o exceder el relacionado en la siguiente tabla:

Periodo relevante Ratio

Periodo caduca 30 Set. 2007 450:1
Periodo caduca 31 Dic. 2007 450:1
Periodo caduca 31 Mar. 2008 450:1
Periodo caduca 31 Junio 2008 475:1
Periodo caduca 30 Sept. 2008 500:1
Periodo caduca 31 Dic. 2008 525:1
A partir de entonces 525:1

3) Total Cobertura de Deuda: por cada periodo relevante, €l ratio

Deuda Neta Total Consolidada
EBITDA Consolidado

tiene que ser igual o exceder € relacionado en la siguiente tabla:

Periodo relevante Ratio

Periodo caduca 30 Sept. 2007 325:1
Periodo caduca 31 Dec. 2007 325:1
Periodo caduca 31 Mar. 2008 325:1
Periodo caduca 31 June 2008 3.10:1
Periodo caduca 30 Sept. 2008 275:1
A partir de entonces 250:1

Si el grupo LSB alcanza ratios mas bajos, este se traduce en una mejora de margenes para la
compariia como se detalla a continuacion:

Consolidated Total Net Debt to Facility A, Revolving Facility B
Consolidated EBITDA Facility, Acquisition/ % p.a
Capex Facility % p.a.
Mayor que oigua a 3.00:1 175 2.50

Menor que o igua a 3.00:1
Pero mayor de 2.50:1 1.50 2.50
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Menor que oigua a2.50:1
Pero mayor de 2.00:1 125 2.25

Menor que 2.00:1 1.00 2.25

10.5.

11.

Ademés, como se sefidla en el apartado 20.7, la compafiia tiene limitada la capacidad
del reparto de dividendos al 1% de la capitalizacion bursétil. Esta obligacion solo
aplicamientras el ratio Deuda/EBITDA sea superior a 2,5.

Informacion relativa a las fuentes previstas de fondos necesarias para cumplir
los compromisos mencionadosen 5.2.3.y 8.1.

En relacion con la operacion resefiada en 5.2.3., en caso de confirmarse su
realizacion, la fuente de fondos prevista es la presente ampliacion por importe de
439.523.706,30 euros mediante la emision y puesta a circulacion a su valor nominal
de 209.297.003 acciones, de 1 euro de vaor nominal cada una, con una prima de
emisién de 1,10 euros por accion.

En € supuesto de que se concretaran todas las operaciones proyectadas y, por tanto,
no pudieran ser cubiertas exclusivamente con los fondos obtenidos mediante la
presente ampliacién de capital, se financiarian mediante el préstamo sindicado.

INVESTIGACION Y DESARROLLO, PATENTESY LICENCIAS

En los casos en que sea importante, proporcionar una descripcion de las politicas de
investigacion y desarrollo del emisor para cada gjercicio durante el periodo cubierto
por la informacion financiera historica, incluida la cantidad dedicada a actividades de
investigacion y desarrollo emprendidas por €l emisor.

INVESTIGACION Y DESARROLLO

a) El centro del Prat de Llobregat dispone de un Departamento de Tecnologia que
cuenta con 8 profesional es adscritos con unos gastos en los Ultimos gjercicios. de 411
miles de euros en € afio 2.004, de 400 miles de euros en el afio 2.005 y de 476 miles
de euros en afio 2006. La prevision de gasto estimada para € 2007 es de 609 miles de
euros. Este departamento daba también soporte a la sociedad Inquitex que no tenia
presupuesto especifico para este concepto

En el caso del PET, los desarrollos se orientan a las modificaciones en los
componentes de las materias primas o pardmetros del proceso productivo que resulten
en productos con caracteristicas mas adecuadas para nuevos usos, como PET
reforzado por inyeccion o con un efecto superior de contencidn de gas gque mejore su
uso para el envasado de cerveza.

Se ha desarrollado un nuevo producto, € SedaPet-Flow, bajo una nueva formulacion
con propiedades reoldgicas mejoradas que permite, ademas, una reduccion de
consumos energéticos en los procesos de inyeccién y soplado dirigido a los sectores
de bebidas carbénicas y de aguas minerales.

Se han iniciado los trabajos preliminares para €l desarrollo de formulaciones de PET

con aditivacion de NANOCLAYS con € objetivo de obtener una resina con
propiedades barrera mejoradas.
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Se ha iniciado un nuevo Proyecto para € desarrollo de un envase destinado a
envasado de leche UHT gue mantenga | as propi edades de la misma més de 3 meses.

b) En la Planta de Tarragona (IQA) existe asimismo un departamento de tecnologia
con profesionales cuyos gastos en los Ultimos gjercicios han sido: 113 miles en €
2.003 en € afio 2004, 117 miles de euros en 2005, 130 miles de euros en 2006 y
habiendo presupuestado para el 2007 lacifra de 139 miles de euros.

El 4rea de este departamento es la quimica, se realizan estudios para el desarrollo de
nuevos derivados del Oxido de Etileno.

¢) En el centro productivo de Wilton (UK), incorporado al Grupo en octubre de 20086,
existe un centro de investigacion y desarrollo de producto compuesto por un conjunto
de 5 profesionales que dan apoyo a las actividades de producciéon de PTA y PET y
cuyos gastos totales en 2006 han sido de 1.000 miles de euros. El presupuesto de
2007 paralas actividades de I+D en Wilton es de 1.000 miles de euros.

Sus principal es actividades se centran en:

- Desarrollo de una formula de PET con caracteristicas especificas orientadas al
mercado de cosmética, a de instrumentos médicos y otros de pequefios
embalgjes;

- Una formulacion de PET con propiedades de barrera mejoradas que garanticen
una prologada vida Util a bebidas de alto contenido carbonico;

- Desarrollo de formulaciones de producto a base de catalizadores sin antimonio;

- Desarrollo de una formulacién de PET con propiedades pticas mejoradas y que
permitan una reduccion del consumo energético en el proceso de inyeccion.

LICENCIASDE TECNOLOGIA

Con la adquisicion del negocio quimico de Advansa en octubre 2006 La Seda ha
adquirido los derechos de utilizacion y licenciamiento de una tecnologia de punta
(Dupont-Invista) para la produccién de PTA y PET, la misma de gque dispone en sus
centros productivos de Wilton (UK) y Adana (Turquia). Estos derechos son
extensibles a Europa, Africa, Oriente Proximo y la Comunidad de Estados
Independientes (ex URSS).

El Grupo ha decidido explotar activamente €l negocio de licenciamiento de esta
tecnologia en aquellos mercados que no entren en conflicto con su propia estrategia
de expansion.

La Direccion de Tecnologia estd compuesta por un equipo de 5 profesionaes
permanentes que es complementado por un numero variable de colaboradores
contratados segUn las necesidades de |os proyectos en curso. Su presupuesto de gastos
para el 2007 es de 1.000 miles de euros.

En el dltimo trimestre de 2006 el Grupo ha firmado la venta de unalicencia de PTA y
otra de PET para un complejo petroquimico localizado en la Republica de Tatarstan
(Rusia). Actualmente mantiene contactos avanzados con otros clientes potenciales de
Oriente Medio y paises del antiguo bloque del este.

La Direccién de Tecnologia también se dedica a desarrollo de la propia tecnologia de
PTA y PET buscando nuevos procesos de produccién y nuevos equipos que
garanticen la continuidad de su competitividad futura en términos de productividad,
fiabilidad y coste.
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12.

12.1.

PATENTES

El Grupo tiene registradas y mantiene casi 300 patentes que protegen la propiedad
intelectual relacionada con formulaciones de productos y procesos de fabricacion
acumulada al largo de los Ultimos afios.

Toda la produccion de conocimiento por parte de sus empleados en el gercicio de sus
funciones es propiedad del Grupo Seda. No ha sido politica del Grupo en el pasado
explotar comercialmente la mayoria de estas patentes sino proteger el Grupo de la
utilizacién indebida y/o abusiva de dicha propiedad intelectual. Esta seguira siendo la
orientacion politica en el futuro inmediato.

INFORMACION SOBRE TENDENCIAS

Tendencias recientes mas significativas de la produccién, ventas e inventario, y
costes y precios de venta desde el fin del gercicio anterior hasta la fecha del
documento de registro.

En términos generales y a pesar de la tendencia negativa del afio 2005, € afio 2006
mostré para el sector quimico mundial |a esperada recuperacion.

Estados Unidos, seguidos en menor medida por Europa contindian siendo los lideres y
referentes en este desarrollo. Esta situacion se percibe como sostenible dado que s
bien la continua revalorizacién del Euro frente al délar no apoya a los exportadores
europeos, los indicadores econdmicos europeos, especialmente los vinculados a
consumo y laevolucion prevista de crecimiento del PIB contintian siendo favorables.

De acuerdo con el informe de mercado confeccionado por la reconocida consultora
especializada en la industria quimica Chemical Market Associates, Inc. (CMALI) de
2006 con horizonte de andlisis hasta el 2010 y referida a el consumo de PET para €
mercado europeo, € consumo de PET en laregion europea crecera a un ritmo de 2,4
veces € PIB debido a muiltiples factores: “la demanda de resina PET para la
produccion de botellas continua con un fuerte crecimiento en la mayoria de los
paises’, “ nuevos desarrollos permiten utilizar al PET en otras aplicaciones donde
esta sustituyendo a otros materiales como e vidrio para botellas de cerveza’ . El
mismo estudio menciona que hay un importante crecimiento en el segmento de PET
para aplicaciones cosméticas. Las perspectivas pues para este mercado contindan
siendo prometedoras.

Por otra parte € informe elaborado por PCl PET Packaging, Resin & Recyclin Ltd de
el afio 2007 confirma esta tendencia de crecimiento superior a PIB constante hasta
bien entrada |a proxima década.

Esta evolucion favorable de la demanda del PET se debe a factores tales como:

- sudtitucion de otros materiales aternativos de embalaje y embotellado como €
cristal y el auminio,

- nuevas aplicaciones en el embal gje de articulos de cosméticay limpieza,

- nuevas aplicaciones en la presentacion de alimentos (precocinados, congelados,
frescos)

- sustitucién de otros materiales para el embalaje de productos pasteurizados.
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12.2.

En términos generales, podemas afirmar que no se han producido nuevos anuncios de
nuevas incrementos significativos de capacidad por parte de competidores, por lo que
tampoco se esperan cambios significativos en los niveles de competencia en €l
mercado.

Informacion sobre cualquier tendencia conocida, incertidumbres, demandas,
compromisos 0 hechos que pudieran razonablemente tener una incidencia
importante en las per spectivas del emisor, por 10 menos para el actual gjercicio.

1)

2)

@

La Seda ha completado con fecha Mayo de 2007 la adquisiciéon del 100% de la
compariia ECISA perteneciente al grupo norteamericano Eastman Chemicals. La
compafiia consta de instal aciones productivas de polimero PET en lalocalidad de
San Rogue, provincia de Cadiz con una capacidad productiva estimada en
170.000 toneladas anuales.

La compafiia adquirida no se encuentra aln en pleno estado de funcionamiento,
habiendo interrumpido la produccion en el pasado mes de Enero. La planta de
San Roque fue puesta en funcionamiento en la semana del 18 de Junio de 2007 y
se espera esté produciendo de acuerdo con su capacidad tedrica a mediados del
mesdejulio.

La planta operaba con su anterior propietario (Eastman) segin un contrato de
servicios con las compaiias del Grupo Eastman, que no esta vigente ni fue
transferido en la adquisicion. Por este motivo las cuentas anuales de esta
compafiia a 31 de Diciembre de 2006 no reflgjan completamente el potencial de
estas instal aciones.

La Seda esté en negociaciones preliminares para adquirir dos nuevas instalaciones
productivas de polimero PET y PTA a la anteriormente mencionada Eastman
Chemicals. Al conjunto de estos activos se le ha asignado un valor preliminar de
alrededor de 200 millones de Euros aproximadamente. La primera planta con una
capacidad anual estimada de 140.000% toneladas anuales; esta ubicada en la
localidad de Workington, en laregion de Cumbriaen el Reino Unido.

Laotrainstalacion esta ubicada en lalocalidad de Rotterdam (Holanda), consta de
dos plantas una para la produccién de PET con capacidad estimada de 185.000%
toneladas anuales y otra planta para la produccién de PTA con una capacidad de
produccién de 320.000% toneladas anuales

De acuerdo con los datos suministrados por Eastmen Chemicals, estas compafiias
han tenido durante el afio 2006 ventas que en conjunto alcanzaron los 411
millones de euros, mientras que € EBITDA generado fue de 33 millones de
euros. El promedio histérico de las inversiones de mantenimiento para ambas
plantas es de 4,8 millones de euros.

Cifras proporcionadas por Eastman Chemicals
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3) La Seda est4 en negociaciones preliminares para adquirir € 100% de la division
europea perteneciente a la compafia Amcor Pet Packaging dedicada a la
fabricacion de preformas y otros productos derivados del PET que se destinan a
la produccién de envases y contenedores principamente para las industrias
alimenticia, cosmética y de articulos de limpieza. La compafiia, con 933
empleados, pertenece a grupo australiano Amcor y tiene instalaciones fabriles en
Espafia, e Reino Unido, Francia, Bélgica, Alemaniay Marruecos, ademas de una
planta para €l reciclado de polimero PET en Francia. Las cuentas de la compafiia
muestran para €l afio 2006 ventas por un total de 483 Millones de Euros, y un
EBITDA generado de 53 millones de Euros. Al conjunto de estos activos se le ha
asignado un valor aproximado de 490 millones de Euros.

13. PREVISIONES O ESTIMACIONES DE BENEFICIOS
La Sociedad ha optado por no incluir ninguna prevision o estimacion sobre sus
beneficios.

14. ORGANOS ADMINISTRATIVOS, DE GESTION Y DE SUPERVISION, Y

ALTOSDIRECTIVOS.
14.1. General
a) Consgjo de Administracion

El Consgjo de Administracion de la Compafiia esté integrado por 16 miembros que a
continuacion se relacionan con especificacion de su cargo dentro del consegjo:

Nombre o denominacién Social Cargoend Tipo
Consgjo
Rafael Espafiol Navarro Presidente Ejecutivo
Representaa FIATC
Joan Castells Trius Vicepresidente Dominical MUTUA DE
SEGUROS
. . . - Esaccionistadela
Francesc Robert Ribes Vicepresidente Dominical compafiia
: . . - Representa a
Fernando Freire Sousa Vicepresidente Dominical IMATOSGIL
Vicente Ignasi Blanes Tort Vocal Independiente
José M2 Fandifio Crespo Vocd Independiente
FIATC MUTUA SEGUROS Vocal Dominical
(Repres. Joaquim M2 Gabarro)
Representa a
BERSUZASGESTIONALFASL. | vocd | Dominical | INVERSIONES
epres. IBERSUIZAS
Representaa
*
I BERS&LJ I(Zl_ﬁ Sr(;ESJng %NDEaIZ:?aﬁx MA, Voca Dominical INVERSIONES
- (Repres. Jorg IBERSUIZAS
Ramon Pascua Fontana Voca Independiente Es accl omsEg dela
compafiia
Jacint Soler Padro Voca Dominical Esacc omsEg dela
compafiia
José Luis Morlanes Galindo(**) Vocal Dominical
PC. S. XXI INVERSIONES Vocd Dominical
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BURSATILES (Repres. Gustavo Pérez
Carballo)
. . - - Representaa
Nuno Ricardo Gaioso Ribeiro Vocd Dominical IMATOSGIL
LIQUIDAMBAR, INVERSIONES
FINANCIERAS, S.L. (Repres. F° Javier Vocal Dominical Grupo EBN BANCO
Saiz Alonso)
CAIXA CAPITAL SOCIEDADE DE
CAPITAL DERISCO, SA. VOCAL Dominical CAIXA GERAL DE
X . DEPOSITOS
(Repres. Jorge Correia Tomé)

(*) IBERSUIZAS GESTION ALFA e IBERSUIZAS GESTION GAMMA fueron nombrados ainstancias
de INVERSIONES IBERSUIZAS que con anterioridad tenia una participacion significativa en el capital
social de la compafiia por lo que a estos efectos la compafiia los considera de caracter Dominical.

(**) D. José Luis Morlanes Galindo fue gecutivo de la compafiia (Director General) por lo que, pese a
gue su participacion se ha diluido, no puede ser considerado independiente y por este motivo la comafiia
le considera de carécter Dominical.

El Secretario del Consgjo, no Consgjero, es Alberto Carrillo Carrillo, abogado en gjercicio.

No existe relacion familiar alguna entre ninguno de los integrantes del Consgjo de
Administracion.

Relacionamos las empresas en las que miembros del Consgjo de Administracion de LA SEDA
han sido, en cualquier momento de los cinco afios anteriores, miembro de sus Organos
administrativos, de gestion o de supervisiéon, o socio. Salvo gue se mencione expresamente su
cesacion, en la actualidad siguen manteniendo esa cualidad:

D. RAFAEL ESPANOL NAVARRO.- Presidente

El Sr. Espaiiol es Licenciado en Derecho por la Universidad de Barcelona (1967).

El Presidente de la empresa LA SEDA DE BARCELONA, SA. inici6 su carera
profesional como Jefe de la Asesoria Juridica de Aiscondel (1969). Tras largos afios
prestando sus servicios para la misma fue nombrado en 1984 Director General de la
compafiia, siendo elegido anteriormente como Secretario del Consgjo de Administracion y
Consgjero de Aiscondel.

En 1985 fue nombrado Presidente de Aiscondel, Consgjero de Energia e Industrias
Aragonesas y Consgero de Poliglés. Hasta su incorporacion en LA SEDA DE
BARCELONA como Director General y posteriormente Consgiero fue previamente
nombrado Asesor de Estrategia Industrial del Grupo Uralita March (1990) y Consgjero de
RWE Iberica (1991).

En € afio 1993 fue nombrado Presidente del Consgjo de Administracién de LA SEDA DE
BARCELONA SA. En ese mismo afio es hombrado Presidente de la Asociacion Espafiola
de Productoras de Fibras Quimicas (PROFIBRA), miembro del Comité de Direccion de
“Comité International de la Rayonee et des Fibres Synthetiques’ (CIRFS), asi como del
Consgo Intertextil Espariol (CIE).

En 1994 fue nombrado Presidente del GRUPO SEDA, pasando a ser con posterioridad y

asmismo Consgero de ENDESA y ENDESA INTERNACIONAL en 1995 y 1996
respectivamente.
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Prest6 sus servicios como Consgjero de Iberpotash desde 1997 hasta 2002. También fue
nombrado Vice-Presidente de la “ Fundaci6 Catalana per la Recerca’ (FCR) en 1998 y en €l
afo 1999 es nombrado Presidente de la FCR, cargo que a mismo tiempo, conlleva la
Presidencia del CESCA (“Centre de Supercomputacio de Catalunya’) y del IEEC (“Institut
d’ Estudis Espacials de Catalunya”).

Por ultimo, en 2001 es nombrado: Vicepresidente del ICREA (“Institut Catala de Recerca

d' Estudis Avancats’), Presidente de PROMOGRUP DEU, Presidente de COIR (“Catalana
d’ Obresi Regs’) y Consgjero de WEB LINE INVEST.

D. JOAN CASTELLSTRIUS.- Vicepresidente

El Sr. Castells es Licenciado en Ciencias Econdmicasy Actuario de Seguros.

Desde 1980 desempefia funciones para FIATC, Mutua de Seguros y Reaseguros a Prima
Fija, ocupando en la actualidad el cargo de Presidente Ejecutivo y Consgjero Delegado.
Asimismo ha gjercido como Actuario en la Mutua Cyclops y de director Adjunto en el
Centro Europeo de Seguros, SA.

En su dilata carrera profesional, ha desempefiado otros cargos de gran importancia en las
siguientes compafiias:

- Presidente de la Junta Directiva de FIMAC, Mutua de Accidentes de Trabagjo y
Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social, n° 35

- Presidentede LA SEDA, S.A.y de diversas empresas participadas.

- Presidente del Patronato FUNDACION FIATC.

- Vocal delaJuntaDirectivade FOMENT DE TREBALL.

- Consgero de CATALANA D’INICIATIVES, en representacion de FIATC Mutua de
Segurosy Reaseguros a Prima Fija.

- Administrador de diversas sociedades vinculadas a FIATC.

- Miembro del Consgjo Consultivo de FECSA ENDESA.

- Consgero de DOGI INTERNATIONAL FABRICS, S.A., en representacion de FIATC
Mutua de Segurosy Reaseguros a PrimaFija.

A pate de la actividad que desempeiia en LA SEDA DE BARCELONA como
Vicepresidente, pertenece a un gran nimero de asociaciones como son: Instituto de
Actuarios Esparioles / Col.legi d Actuaris de Catalunya, Colegio de Economistas de
Catalufia (Inscrito en el Registro de Asesores Fiscales), Colegio de Agentes de Seguros de
Barcelona, Circulo Ecuestre, Liga Europea de Cooperacion Econémica (L.E.C.E.), Circulo
de Economia, Asociacion Espafiola de Directivos (A.E.D.), Ingtituto Espafiol de Analistas
Financierosy Fomento del Trabajo Nacional.

D. FRANCESC ROBERT RIBES

El Sr. Robert es Licenciado en Ciencias de la Informacion (especialidad en periodismo
econdmico) por la Facultad de Ciencias de la Comunicacién de la Universidad Autonoma
de Barcelona (1994), Master en Administracion y Direccion de Empresas por ESADE
Business School, Universidad Ramon LIull (1996) y Estudios de Doctorado en Economia de
la Empresa, en ESADE Universitat Ramon LIull. Preparacién del proyecto de tesis doctoral
sobre “El emprendedor y su entorno, factores de éxito” (1997).

Desde 1997 hasta el 2000 gjerce € cargo de Director de Gestiones Técnicas de la Caixa
Andorrana de Seguridad Social (CASS). La CASS es e organismo publico andorrano de
seguridad social y estd organizado como una mutua. Durante este periodo la CASS
gestionaba un fondo de pensiones invertido en renta fijay variable de unos 900 millones de
Euros, cuya gestion dependia de la Direccion General y la Direccion de Gestiones Técnicas.
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Desde € afio 2000 hasta la actualidad ha venido compaginando diversas funciones en ditintas
mercantiles entre las que se encuentran:

- Nominalia Internet S.L (sector nuevas tecnologias): Vicepresidente de la Comisién
gecutiva

- La Seda de Barcelona S.A (sector quimico, sociedad cotizada): Vicepresidente del
Consgjo de Administracion, miembro de la Comisién ejecutiva.

- OctaprisInformat S.L (sector inmobiliario, empresa holding). Administrador Gnico.

- Tecson Promo S.L (sector inmobiliario). Administrador solidario.

- ForumVaor S.L (inversiones, holding). Administrador solidario.

- Irbe Xarxa 2001 S.L (sector inmobiliario). Administrador Unico.

- LifelbizaS.L (promocién inmobiliaria). Accionista.

- Daren Consultors S.L (marketing deportivo). Administrador Unico.

- USAP SA  (Francia) (sector deporte profesional). Miembro del Consgo de
Administracion y accionista.

- Zapf Creation A.G (Alemania) (sociedad cotizada en los mercados financieros de ese
pais dedicada al sector juguetero). Miembro del Supervisory Board  (equivalente al
Consegjo de Administracion) y accionista.

- Angels Business & Financia Corp. Ltd (Reino Unido)(Inversion y financiacion).
Accionistay director hasta diciembre de 2004.

D. JORGE DELCLAUX BRAVO.- Representante de IBERSUIZAS GESTION GAMMA,
L.

Licenciado en Econémicasy Administracion de empresas en el CUNEF
Vicepresidente Ejecutivo de Inversiones | bersuizas, S.A.

Su trayectoria profesional es de veintidds afios de experiencia en Fusiones y Adquisiciones
y en Mercados de Capitales:

e 1085 — 1989 Morgan Grenfell & Co. Ltd

e 1989 — 1993 UBS Phillips & Drew

¢ 1993 - 2006 N.M Rothschild & Sons Londresy Rothschild Espafia, S.A.
¢ 1998 — 1999 Consgjero de Grucycsa, S.A.

e 2001 — 2002 Consgjero de Safei, S.A.

e 2005 — 2006 Consgjero de Ebro Puleva, S.A.

Desde 2006 y en la actualidad ostenta | os siguientes cargos:
Vicepresidente Ejecutivo de Inversiones | bersuizas, S.A.
Consgjero de Fomento de Construccionesy Contratas, SA
Consgero de La Seda de Barcelona, S.A.

Consgjero de Rothschild Gestién AV, S.A.
Consgjero de Rothschild Esparia, S.A.
Consgjero de | bersuizas Gestién, SGECR

D. JOAQUIN MARIA GABARRO FERRER. Representante de FIATC

Empresario del sector del seguro que ha prestado sus servicios como Director General en
FIATC, Mutua de Seguros a Prima Fija. Asimismo es Administrador Solidario de las
empresas PROFIATC 2 SAA., PROFIATC 5 SL., PROFIATC 6 S.L., PROFIATC 7 SLL,
FIATC, SA.y A.P.R.SA. (Prevencion de Riesgos laborales).
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Ademés compagina dichas funciones con la de Consgjero delegado de LA SEDA SA., la
Vicepresidencia de VISTARAMA SA. (Agencia de viges), y como secretario de la
FUNDACION PRIVADA FIATC.

Como Vocal destacan los siguientes:

- ASEFIATC S.L. (Agenciade Seguros) Vacal del Consejo de Administracion.
- CATALA DE ORTO. | REHAB. (ortopedia) Administrador solidario

- GLOBALVIDA SA. (yano existe) Vocal del Consgjo de Administracion

- CLINICA FUNDACIO FIATC (clinica) Gerente

- ASOCIACIO MUTUAS UNESPA Vocal Junta

- B.C.M. (Asociacion Clinicas Privadas) Vocal Junta

- GERIGESTIO (Explotacion Geriétricos) Voca consejo

D. RAMON PASCUAL FONTANA.

El Sr. Pascual es Licenciado en Veterinaria por la Universidad de Zaragoza (1957),
especializdndose en el &rea de laempresa através del MASTER DE |IESE y de Master de C.
Economia Europea por la Universidad de Zaragoza.

En 1961 funda DAYMCO, S.L. empresa dedicada a la Produccién de Aridos, Asfaltos,
Transportes petroguimicos y gases asi como Movimientos de tierras y Obras Publicas.

En 1975 funday crealaempresa Via Augusta S.A., dedicada al Transporte, consolidacion y
distribucion de Material de Automocién para Ford (Almusafes) y General Motors
(Figueruelas).

En 1981 fusiona Petrolest, S.L. con Daymco por absorcion y se crea una Empresa muy
especializada en Transporte y Distribucién de Mercancias Peligrosas (Gases comprimidos,
Carburantes y toda clase de Productos Quimicos) con vehicul os especiales (silos, cisternas,
volquetes, etc.)

Destacar que como cargos anteriores el Sr. Pascual ha sido Consgjero de Acesa 5 anos,
miembro durante 12 afios del Comité de la Feria de Muestras de Zaragoza y miembro
durante 12 afios del Comité de la Camara de Zaragoza.

En la actualidad ostenta el cargo de Consgjero de LA SEDA DE BARCELONA, SA.y lo

compagina con e de Presidente Ejecutivo de Via Augusta, S.A., Presidente Ejecutivo de
Petrolest, S.L. y Consgjero de Abertis, SA.

D. JACINTO SOLER PADRO

El Sr. Soler es Licenciado en Derecho, Licenciado en Ciencias Econdmicas, Auditor y
Doctor en Economia. Desde € afio 1990 es Miembro de la Junta Directiva de la Deutsche
Schutzvereinigung fir Wertpapierbesitz, la mayor asociacion de accionistas de Alemania,
con una influencia notable en el d&mbito bursétil. En e &mbito de prensa especializada
destacar que la revista TIME lo menciona expresamente en su edicién de Abril de 2005 y
The Financial Times y la revista Business Week han resaltado sus opiniones en diversas
ocasiones en algunos temas relativos a Buen Gobierno.

Autor de diversos articulos sobre la materia y de la obra de “LAS OPAS DE VOTO en la

sociedad cotizada’, ha representado a diversos inversores ingtitucionales en Juntas
Generales de empresas espariol as en |os afios noventa, entre ellos Templeton y State Street.
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Con Calpers, el primer fondo de Pensiones norteamericano, presenté en Espafia el primer
Ranking de Buen Gobierno de las empresas cotizadas. Ha sido uno de los impulsores de
European Corporate Governance Service, grupo internacional gque presenta servicios a
inversores constitucional es sobre asuntos de Buen Gobierno y del primer Fondo espafiol de
Buen Gobierno, el “Corporate Governance Spain Fund”, autorizado recientemente por la
CNMV.

D. NUNO GAIOSO RIBEIRO

El Sr. Gaioso es Docente Universitario y Administrador de Empresas, asi como especialista
en gestion de proyectos y gestiones internacionales. Ademas es Licenciado en Derecho por
la Facultad de Derecho de la Universidad de Coimbra y tiene la siguiente formacion
académica complementaria en las dreas de economia y gestion: Postgrado en Comercio
Internacional por la Universidad de Bolofia (Italia 1994); General Management Programme
por INSEAD Paris (Francia 1999-2000) y Advanced Course por la EVCA Paris (Francia
2001). En julio de 2001 concluy6 el Programa de Doctorado en la Universidad Nueva de
Lishoa.

Es autor y/o coautor de articulos cientificos publicados en periédicos, Miembro de la
American Society of International Law y de la Asociacion Portuguesa de Ciencia Politica.
Desde 1997 publica regularmente crénicas y articulos de opinion en la prensa escrita,
publicando una columna de opinién en el Diario Econémico desde 2004.

En la actualidad es Miembro del Consgo de Administracion de LA SEDA DE
BARCELONA, del Consgjo Ejecutivo del grupo AEROSOLES (mayor grupo portugués en
€l sector de calzado deportivo) y Asesor del Parlamento Europeo.

En 1987 fue nombrado miembro del Consegjo de Administracion Ejecutiva de FIEP, SA.,
funcién que compatibilizé de 1995 a 1997 con e cargo de Adjunto del Ministro de
Economia (Augusto Mateus) del X111 Gobierno Constitucional y miembro del grupo VI del
Consgjo Econémico y Social (CES).

De 1996 a 1998 fue el Presidente de la Asamblea General de Siderurgia Nacional y
Urbindustria.

Fue nombrado a instancias del accionista IMATOSGIL, pero no tiene ninguna relacion
contractual (laboral 0 mercantil) con el mismo.

D. JUAN LUIS RAMIREZ BELAUSTEGUI Representante de IBERSUIZAS GESTION
ALFA,SL.

El Sr. Ramirez es Licenciado en Ciencias Econdmicas y Empresariales por ICADE (1986),
efectuando cursos complementarios en Marketing Financiero, Andlisis Financiero, Calidad
Total, Futuros y Opciones, Mercados Financieros Internacionales, Gestion por creacion de
valor y diversos cursos de Direccion y Finanzas.

Durante un afio prestdé sus servicios en UNION ALIMENTARIA ESPANOLA. Trade
Comercio Exterior en € departamento comerciad (1986), posteriormente comenzé como
Andista de Sistemas de Informacion para Marketing y Ventas pasando luego a ser Jefe de
Grupo a frente del Departamento de Tecnologia de Ventas y Marketing (1987) en la empresa
PROCTER & GAMBLE ESPANA, SA.

En 1989 empezd como Dealer de mercado monetario y derivados en GERRARD &
NATIONAL Pic en Londres, a objeto de familiarizarse con los procedimientos de
Direccién y Gestion de Tesoreria. Posteriormente, es nombrado Subdirector Genera en la
Sociedad Mediadora del Mercado de Dinero DESCONTIBER, SA.
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Voca de la Comisién Ejecutiva de la Asociacion Nacional de Negociantes de Deuda
Pablica Anotada y de la Comision Asesora del Mercado Espafiol de Futuros y Opciones
Financieras desde 1991. Asimismo gercié las funciones de Director de Inversiones, en
dependencia directa de la Direccion General del Banco de Negocios.

Ademés de los cargos expresados anteriormente ha venido simultaneando durante ese
periodo con los siguientes:

- Vicepresidente y miembro de la Comisién Ejecutiva de Técnicas e Imagen Corporativa,
S.L., unade las primeras firmas espafiolas en el disefio, fabricacion y montaje de rétulos
luminosos, con una facturacion actual superior alos 6 MM Euros. Actuamente es una
sociedad integrada en el Grupo Dragados y Construcciones.

- Consgjero y miembro de la Comision Ejecutiva de SAFELAYER, S.A, sociedad lider
en seguridad en la transmisién de datos por Internet, en la que ademéas son accionistas
INDRA, BULL, EUSKALTEL, ADEPA y SET PROJECTS.

- Consgjero y miembro de la Comision Ejecutiva de PANALON, SA., grupo logistico
nacional lider en € transporte de mercancias peligrosas y portavehiculos industriales con
una facturacion consolidada de 70 MM Eurosy una plantilla de 450 personas.

- Consgjero de ARCO BODEGAS UNIDAS, S.A. sociedad bodeguera lider en Espafiaen
vinos de calidad, con una facturacion anual de 200 MM Euros, propietaria de bodegas y
marcas como Berberana, Lagunilla, Marqués de Monistrol, Marqués de Grifion, y
Bodegas Hispano Argentinas.

Desde € 2000 hasta la actualidad:

- Socio-Director de Inversiones y miembro de la Comision Ejecutiva de INVERSIONES
IBERSUIZAS, S.A., unade las mas importantes Corporaciones nacionales en el area del
Capital Inversion.

- Consgjero de ALUMINIO CATALAN, SA., una de las primeras fundiciones de
aluminio secundario nacionales, con un volumen de ventas anuaes de 70 MM Euros.

- Consgjero y miembro de la Comision Directiva de INOVA CAPITAL, SCR, Sociedad
de capita riesgo dedicada a la promocién de empresas tecnoldgicas, con unos recursos
propios cercanos alos 100 MM Euros.

- Consgjero de CIE AUTOMOTIVE, S.A., tercer grupo espafiol fabricantes de aceros

especiales y componentes de automocion de acero, aluminio, y plastico con unas ventas
de 600 MM Euros.

- Consgjero de NUEVOS MATERIALES DE CONSTRUCCION, SA. (NUMACO),
segunda compafiia espafiola productora de Poliestireno expandido.

- Consgjero de ARIES COMPLEX, S.A., lider nacional de componentes de carbono para
laindustria aeronautica.

- Consgjero de BODEGAS CASA DE LA ERMITA productora de vinos de las
Denominaciones de Origen Jumilla, Alicantey Yecla.

- Consgjero de LA SEDA DE BARCELONA, S.A. lider ibérico de produccién plastico
PET.

- Consgjero de HANSA URBANA, S.A., compaiia inmobiliaria espafiola lider en
producto turistico residencial focalizada fundamentalmente en la costa levantina.
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D. FERNANDO FREIRE DE SOUSA

Fue Secretario de Estado para la Competitividad e Internacionalizacién (Ministerio de
Economiadel XIl1 Gobierno Constitucional Portugués)

Director del Banco Atlantico Portugués. Direccion de Estudios Econdémicos, Marqueting y
Planeamiento.

Presidente del Consejo de Administracion y de Comision Ejecutiva FIEP. (Fondo para la
Internacionalizacion de las Empresas Portuguesas, SGPS, S.A.)

Miembro del Consgjo de Administracién de varias empresas. Neoplasica, Fogeca (Grupo
Salvador Caetano), Imperio Pneus, Brascorda e Electroholding (Grupo Quintas & Quintas),
Aeroshoes e Investvar Comercial (Grupo Aerosoles)

Presidente de “Rules — Servicios y Competencias de Consultoria Empresarial”
Vicepresidente del Consgjo de Administracién de “LA SEDA DE BARCELONA" vy
Vicepresidente de Investvar Comercia (Grupo Aerosoles) mayor grupo portugués de sector
de calzado.

Presidente de Direccion del Centro de Documentacién de Estudios Europeos (C.D.E.E.).

Miembro de Comisién Directiva del Estudio “Construir las Ventajas Competitivas de
Portugal”.

Autor de diversas obras y trabajos de Economia Internacional, Industrial y de Integracion
Europea, de Economia Portuguesay de Gestién Empresaria y de diversas publicaciones.

Fue nombrado a instancias del accionista IMATOSGIL, pero no tiene ninguna relacion
contractual (laboral 0 mercantil) con el mismo.

D. FRANCISCO JAVIER SAIZ ALONSO.- Representante de LIQUIDAMBAR
INVERSIONES FINANCIERAS, S.L.

Licenciado en Ciencias Politicasy Sociologia.

Subdirector General, Division Financiera, de Caja de Ahorros de CastillaLa Mancha;

Vocal del Consegjo de Administracion de Analistas Financieros Internacionales, S.A.;

Voca del Consgjo de Administracion de Ahorro Corporacion Gestion, S.G.I.I.C., SA;
Vocal del Consejo de Administracion de Exportalia, S.A.;

Voca del Consgjo de Administracion de Titulizacion de Activos, SG.F.T., SA,,
Vicepresidente del Comité Técnico de Cagas Espafiolas de Ahorros Mercados
Internacionales (CEAMI),

Vocal del Consejo de Liquidambar Inversiones Financieras, S.L.

D. VICENT IGNASI BLANESTORT

Licenciado en Derecho y Titular Mercantil

Consgjero de LA SEDA DE BARCELONA, S.A. Cremalleras Rubi, SA. y Cremalleras
del Vallés, SA.

Presidente Consgjero-Delegado de Nova Integracié de Serveis S.C.C.L., Administrador

solidario de Cubayamo, S.A., Administrador de Krasnigeria, S.A. Administrador de
Megapentes, S.L.
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Consgjero del Consell de Treball, Econémic i Social de Cataunyay Presidente Ejecutivo de
la Fundacio Fesalc.

D. JOSE MANUEL FANDINO CRESPO

Inspector de Trabgjoy Seguridad Social

Responsabl e de Prevision Socia de la Unién General de Trabajadores de Catalufia.

D. JOSE LUISMORLANES GALINDO

Licenciado en Ciencias Empresariales en la Universidad de Barcelona y en Direccion de
Empresas en EADA.

Desde 1998 ocupa € cargo de Presidente de la Comisién de Gobierno del Consgjo
Comarcal del Baix Llobregat y Presidente del Consejo Plenario del Consorcio del Parque
Agrario del Baix Llobregat.

Desde 1990 hasta 1998 ocup0 €l cargo de Secretario General de la UGT del Baix Llobregat
y miembro del Comité Confederal. En 1995 fue elegido regidor del Ayuntamiento de
Cornellapor € Partido Socialista de Catalufiay fue Consgjero de la Asamblea General dela
Caixad Estalvis de Catalunya.

D. GUSTAVO PEREZ CARBALLO

Especialistaen el mercado financiero
Ha trabajado como gjecutivo técnico en Ebro Pulevay en Multimarca Motor
Administrador de PC S. XXI INVERSIONES BURSATILES, S.L.

D. JORGE HUMBERTO CORREIA TOME.- Representante de CAIXA CAPITAL
SOCIEDADE DE CAPITAL RISCO, SA.

Licenciado en Administracion de Empresa (ISCTE/Lisboa) y Master en Econdmicas
(University Nova de Lisboa)

- Oficial Ejecutivo de Caixa— Banco de Investimento, SA.
- Miembro gecutivo de la junta directiva del banco de inversion - Caixa Banco de
Investimento, SA Caixa Geral de Depositos Group a partir de Julio 2001, y Manager
Ejecutivo desde Marzo de 2002.
- En representacion de Caixa Geral de Depositos, miembro no ejecutivo de la junta directiva
de Caixa Gestéo de Patiménios desde septiembre de 2001, presidente de la junta directiva
de TREM Il - Aluguer de Material Circulante, AS desde marzo de 2002; y miembro no
gjecutivo de la junta directiva de la telecomunicacion de Portugal, SGPS, SA., desde junio
de 2002,
-Miembro gecutivo de la junta directiva de BANIF: Acoreana, O Trabalho, O Trabaho
Vidaand Pension Funds Companies, desde diciembre 1996 ajunio 2001.
-Socio en Coopers & Lybrand Firm a cargo de servicios financieros y de finanzas
corporativas, de junio de 1995 a noviembre de 1996;
- Manager de International Division en Banco Pinto & Sotto Mayor desde Febrero 1995 a
Agosto 1995;
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- Miembro Ejecutivo de la Junta Directiva de Banco Pinto & Sotto Mayor desde Marzo
1994 a Enero 1995;

- Miembro Ejecutivo de la Junta de Directivos de SULPEDIP / PME Investimentos
(Venture Capital Company) desde junio 1989 a March 1994,

- Miembro de la Camara CPG — Trust Fund — FIPOR representando Banco Pinto & Sotto
Mayor;

- Junior Manager y Principal Manager en Capital Market Division en Banco Pinto & Sotto
Mayor, desde Septiembre 1985 a mayo 1989;

- Viabilidad y andlisis de crédito en proyectos industriales turisticos en Banco Pinto &
Sotto Mayor desde April 1993;

- Auditor Senior con Coopers & Lybrand desde 1980 a Marzo 1983;

- Economista Junior Economist en IAPMEI (Instituto para pequefias y medianas empresas)
desde Septiembre 1979 a Febrero 1980.

Ninguno de los miembros del Consegjo de Administracion de LSB:

- hasido condenado por delito de fraude en los cinco afios anteriores a la fecha de
verificacion de este Documento de Registro;

- ni estarelacionado, en su calidad de miembro del 6rgano de administracién, con
quiebra, suspension de pagos o liquidacion alguna de una sociedad mercantil;

- ni ha sido incriminado publica ni oficiamente, ni ha sido sancionado por
autoridades estatutarias o reguladoras, ni ha sido descalificado por tribunal alguno
por su actuacién como miembro de 6rganos administrativos, de gestion o de
supervision de un emisor 0 por su actuacion en los asuntos de un emisor durante
por lo menos los cinco Ultimos afios.

La Fiscalia de Catalufia ha interpuesto una querella contra un asesor econdmico externo,
Antonio Comadran, por delito fiscal en relacion con las cantidades facturadas en su dia a
Viscoseday aLA SEDA DE BARCELONA por considerar no acreditado el destino de los
fondos por lo que la ha hecho extensiva asimismo contra LSB, en la figura de tres de sus
directivos. Jaume Llopis, ex consgjero delegado de Viscoseda, € ex administrador de la
filial Alfonso Coco y Rafael Espafiol, presidente del Grupo LSB. Las diligencias se hallan
en fase de instruccion.

Existe una Comision Ejecutiva cuya composicion se detallaen el apartado 21.2.2.

b) Altos Directivos

Se relacionan los principales miembros del equipo directivo de LA SEDA que asumen la
gestion de la Sociedad a més ato nivel con indicacion de las principales actividades que
gercen:

EQUIPO DIRECTIVO CORPORATIVO GRUPO SEDA

Rafael Espariol Navarro Presidente y Director General
Joan Brat Sales Direccion Corporativa
Albert Ramos Gigo Direccién Juridica
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Carlos Sanz Laguna Direccion Financiera

Lluis Ribas Figueras Direccion Recursos Humanos

Aurelio Gonzdlez-lslaMasip glsroecclt;)dr a(singeéal de Industrias Quimicas
Sinforiano Sisniega Balaguer Direccién Divisién PET

Rui Pedro de PinaVaz Sousa Direccion Division PTA

Xavier Domingo Serrano Direccion Servicios Generales Prat

José Maria Olavide Diaz Director General Fibracat Europa, S.L.

El curriculo del Presidente, Rafael Espariol Navarro, se ha relacionado en el apartado
precedente. A continuacion se resefian los del resto de directivos:

D. JOAN BRAT SALES.- Direcciéon Corporativa GRUPO SEDA

Licenciado en Ciencias Econdmicas por la Universidad de Barcelona 1957-1962

* Fibracolor S.A.: Consgjero Delegado. Noviembre 1990 a Octubre 2006
* Construcciones Aeronauticas. Grupo INI : Consglero — Director General Diciembre
1986 — 1990
Division de Bienes de Equipo. Grupo INI : Presidente. Diciembre 1985 — 1986
* Aicar SA. : Director General. Julio 1981 — 1985
* Banco Industrial de Cataluiia S.A
- Director General 1977 — 1981
- Director de Participadas Enero 1974 — Diciembre 1977
* | aSedade Barcelona S.A.
- Director de Expansion Industrial 1971 — 1974
- Director de Marketing 1965 — 1971

En 2006 se reincorpord a La Seda de Barcel ona ocupando desde entonces el cargo de
Director Corporativo.

D. ALBERTO RAMOS GIGO.- Director Juridico

ALBERTO RAMOS GIGO, Licenciado en Derecho por la Universidad Central de
Barcelona, Abogado en ejercicio, de 62 afios de edad. Cursos de postgrado y
doctorado en la Universidad de Barcelona. Especidista en Derecho societario y
operaciones corporativas de reestructuracion empresarial, y fiscalidad.

Ha dedicado toda su actividad profesional, a lo largo de més de 40 afios, a Derecho
de la Empresa. Ha prestado sus servicios profesionales como Asesor Juridico en las
multinacionales:. FEMSA y R.BOSCH. Desde hace méas de diez su actividad
profesional esta vinculada al Grupo SEDA, primero como Consgero hasta el afo
2001y, posteriormente, desempefiando otros cargos juridicos societarios.

En la actualidad, ocupa €l cargo de Director de la Asesoria Juridica de LA SEDA DE
BARCELONA, SA.
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D. CARLOS SANZ LAGUNA .- Director Financiero

Licenciado y graduado en Biologia por launiversidad de Navarraen 1981.
Diplomado en Farmacia por la universidad de Valencia en 1985.

Master en direccidn de empresa por Northwestern University en 1988
Analistafinanciero en Eli Lilly en 1988-1989

Distintos puestos en banca corporativa e inversion en el grupo Swiss Bank
Corporation afios 1989-1993

Analista de Inversiones en Inversiones | bersuizas 1993-1997

Director financiero LSB 1998-presente.

D. LLUISRIBASI FIGUERAS, Director de Recursos Humanos

Licenciado en Humanidades por la Universiad de Barcelona
Postgrados en RRHH (EADA y BEDAUX).

Jefe de Administracion de Personal. Banco Sabadell (1974 -1978)
Director Relaciones Laborales. Aiscondel -Montosanto & Co. (1978 -1982)
Director Recursos Humanos:

- Martini Rossi (1982 —1985)

- Catalana de Gas (1985 — 1987)

- Arbora— Ausonia (1987 —1993)

- La Seda de Barcelona (de 1993 hasta la actualidad)

D. AURELIO GONZALEZ-ISLA MASIP.- Director General de Industrias Quimicas
Asociadas LSB

Especializado en la Direccion y Administracién de Empresas por ESADE. Se
incorporaa LA SEDA DE BARCELONA, S.A. en marzo de 1995 como Controller —
Adjunto ala Presidencia. Posteriormente pasd a ser Consegjero Delegado. Antes de
Ilegar a La Seda desempefio cargos directivos en mercantiles como Confide Asesores,
SL (puesto: Consgero Delegado), Difusora Internacional, SA Empresa Editoria
(puesto: Director General, anteriormente Director Financiero), Productos Pirelli, SA
Division de Cables (puesto: Director Administrativo y Director de Compras), CIA DE
ELECTRONICA Y COMUNICACIONES, SA. (CECSA) (puesto: Controller /
Director Financiero), Corporacion Industrial Catalana (puesto: Adjunto Director
Financiero y Analista Econdémico-Financiero) y por Ultimo Gas Natural, SA (puesto:
Marketing y Relaciones Plblicas). Actualmente ocupa €l cargo de Director General
del1QA.

Ademés de su dilatada experiencia como Alto Directivo, ha desarrollado las
siguientes actividades:

- Colaboracion “part-time” en empresas, como: THUBAN, SA., EURO
PUBLICIDAD, SA. y HOTELES COLOMBINQOS, S.A., siempre a nivel de
Consgjero.

- Vicepresidente Ejecutivo en HOTELES COLOMBINOS, S.A. con tota
responsabilidad sobre la gestion, desde Enero de 1981 hasta Diciembre de 1989.

- Durante varios afnos varios cargos directivos en e mundo del deporte (Vela),
tanto anivel de Club como a nivel Federativo. En la actualidad ocupa el cargo de
Presidente de la Real Asociacion Nacional de Cruceros 'y un puesto como vocal
en laJunta Directivadel Club Néautico El Balis.
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D. SINFORIANO SISNIEGA BALAGUER, Director Divisién PET

Es Ingeniero Técnico Industrial de la Rama Quimica por la EITI (Universidad
Politécnica de Catalufia= UPC), ademas se ha especializado, entre otros en Ingenieria
de los Altos Polimeros, Control, Regulacion y simulacion de procesos industriales en
Sistemas Operativos Continuos y Discontinuos en laETSIIB (UPC).

En 1966 fue Ayudante del Director de Investigacion de Sintesis Organica Nuevas
Penicilinas semisintéticas en los |aboratorios Robert (Grupo Ferrer Internacional).

Desde 1967 hasta 1979 fue nombrado Jefe de Seccidn/Sector primero del Area de
Control de Calidad y después de Produccion de la Quimica de Poliéster en la Planta
del Prat de Llobregat de la Seda de Barcelona, S.A, posteriormente fue nombrado Jefe
de las Areas de Control de Calidad y Produccion de la Quimica de Poliéster de La
Seda de Barcelona, S.A. en la Planta del Prat de Llobregat. (1979), Jefe del Areade
Produccion de la Planta de Poliamida y Poliéster de La Seda de Barcelona, SA.
situada en Alcala de Henares (Madrid) (1983), Jefe del Area de Produccion de la
Planta de Poliéster de La Seda de Barcelona, S.A. en el Prat de Llobregat. (1987),
Director de Fabricacion de la Planta de Poliéster de La Seda de Barcelona en el Prat
de Llobregat. (1993) y Director Técnico de la Compafiia Catalana de Polimers, S.L.
con responsabilidad sobre los Departamentos de: Fabricacion de Polimeros,
Fabricacion de Fibras, Tecnologia y Calidad, Mantenimiento e Ingenieria-Medio
Ambiente. (1995)

Ademas de las responsabilidad anteriores ha gjercido las de Director Técnico las de
Director de Abastecimientos (Compras de las materias Primas) y Director de
Recursos Humanos de las compafiias Catalana de Polimers, S.A. y SedaPet, S.L.
(2000), Director Técnico y Director de Abastecimientos de las Compafiias Catalana
de Polimers, SA. y SedaPet, S.L. (2001), Director Industrial y Compras del Grupo
Seda, con responsabilidad Industrial sobre los Centros de Trabajo del Prat (Catalana
de Polimers), Tarragona (La Seda-1QA. Divisién Quimica) y Andoain (Inquitex).
(2001), con Responsabilidad de Compras del Grupo y directamente de las Materias
Primas Bésicas.

En abril de 2005 es nombrado Director de Operaciones de La Seda de Barcelona,
Catalana de Polimers (Division Poliéster — LSB), con responsabilidad sobre las
Compras, Logisticay Ventas. Actualmente y desde principios de 2007 ocupa €l cargo
de Director de laDivision PET.

D. RUI PEDRO DE PINA VAZ SOUSA .- Director General Division PTA

Formacién: Economia por la Facultad de Economia de la Universidad de Oporto en
1991. Master in Business Administration por la European University en 1997.

Empezd su carrera profesional en la oficina de Oporto de Arthur Andersen como
auditor junior en 1991, de donde sale en 1994 como auditor senior. Durante este
periodo realiza trabajos de auditoriay consultoria en Portugal, Espaiiay Holanda.

En 1994 ingresa en Bangque Nacional de Paris como Director Comercial Adjunto del
negocio de Factoring en Portugal, una experiencia que durara hasta 1997.

En 1997 acepta el puesto de Financia Controller en uno de los mayores grupos
privados portugueses - RAR - que se dedica a varias areas de negocio como la
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14.2.

refinacion de azucar, seguros, banca, inmobiliario y medio ambiente. Su trabajo se
basa sobre todo en el control de gestion de las empresas de la area del medio
ambiente: cogeneracion, tratamiento de residuos y distribucién de agua.

En 1999 ingresa en el Grupo Neoplastica, unos de los mayores grupos europeos de
produccion de lamina PET para envases alimentarios. De CFO del grupo desarrollasu
trabajo hasta llegar a Director General afinales de 2001. El Grupo Neoplastica cuenta
entonces con plantas en Portugal, Espafia, Holanda, Brasil y Mexico. A finaes de
2002 todo € grupo es vendido a la multinaciona alemana Klockner Pentaplast. Es
promovido a Consejero Delegado de Neoplastica y asume también la Vice
Presidencia del Grupo KP para todo € negocio aimentario (SBU Food) en Europa,
una unidad de negocio que genera unos 350 millones de euros en 8 plantas
distribuidas por cinco paises distintos (Portugal, Esparia, Alemania, Holanday UK).

En 2005 acepta €l reto de liderar un proyecto ambicioso de crear el mayor grupo
europeo de fabricacion de resina PET - el Grupo Selenis. Como Director General del
Grupo participa en su desarrollo y crecimiento, implementando la estrategia definida
por sus accionistas. Actualmente y desde principios de 2007 es el Director de la
Divisiéon de PTA.

XAVIER DOMINGO SERRANO, Director Servicios Generales en El Prat de
L lobregat

Es Ingeniero Técnico Industrial y ocupa el Cargo de Director de Servicios Generaes
delasinstalacionesy oficinas de El Prat de LIobregat.

El anterior cargo en la compafiia era de Director Centro de Produccion de Catalana de
Polimers. Anteriormente, fue € Director Industrial de Viscoseda Barcelona S.L.
Procedenciainicial de responsabilidades tecnicas en Ingenieriay Servicio Técnico
(Mantenimiento-Montajes).

D. JOSE MARIA OLAVIDE DIAZ, Director General FIBRACAT EUROPA, S.L.

- PHILIPS INFORMATICA Y COMUNICACIONES, SA. (1978-1987): Andlisis
Econdmicos y Financieros, Gestion de Créditos, Controller de Division y Jefe de
Personal.

- RHONE-POULENC FIBRAS, SA. (ex- SAFA) (1987-1993) : Director Recursos
Humanos.

- NYLSTAR, SA. (1994-2001): Director General Nylstar-Espafiay Director Unidad
de Negocio-Grupo

Conflictos de intereses de los érganos administrativos, de gestion y de
supervision, y altos directivos.

No existen conflictos de interés entre los deberes de cualquiera de las personas

mencionadas en 14.1 con el emisor y sus intereses privados y/o otros intereses en
términos legales.
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15.

151

Al margen de los Consgleros Externos Dominicales sefialados en el apartado 14.1
anterior, ninguno de los miembros del Consgjo de Administracion o del Equipo
Directivo del emisor ha sido designado para su cargo en virtud de algin tipo de
acuerdo o entendimiento con accionistas importantes, clientes, proveedores o
cualquier otra persona.

Al emisor no le consta que alguna de las personas mencionadas en el apartado 14.1
anterior y que sea titular de valores de LA SEDA haya asumido alguna restriccion
temporal para su libre disposicion. Por obligacion estatutaria los miembros del
Consgjo de Administracion deben mantener en depdsito 150 acciones de la compariia
gue, por tanto, no son de libre disposicion. A partir de esa cantidad la Compafiia no ha
impuesto por su parte a ninguna de las personas mencionadas en el apartado 14.1
anterior ninguna restriccion a la transmision de las acciones. En la actualidad dicho
precepto no se aplica, por la confusidn que puede suponer para laidentificacion como
externo o dominical de los consgjeros y esta previsto suprimir dicha exigencia con
motivo de la proxima reestructuracion del Consgjo.

REMUNERACION Y BENEFICIOS

Los importes que a continuacion se enumeran son en relacion a Udltimo gercicio
completo y respecto a Consegjo de Administracion y Altos Directivos resefiados en €l
precedente apartado 14:

Importe de la remuneracion pagada (incluidos los honorarios contingentes o
atrasados) y prestaciones en especie concedidas a esas personas por € emisor y
susfiliales por servicios de todo tipo prestados por cualquier persona al emisor y
susfiliales.

La remuneracién agregada de los consgjeros y directivos devengada y pagada durante
el gercicio 2006 ha sido la siguiente:

Afio 2006 (Miles de €)

POR LA SEDA DE BARCELONA ConsejerosL SB DirectivosL SB
Retribucion Fija 325 1.234
Retribucion Variable 0 0
Dietas 242 0
Atenciones Estatutarias 0 0
Opciones s/accionesy otrosinst.financ. 0 0
Otros 0 0

POR SOCIEDADESDEL GRUPO
POR SU PERTENENCIA A
ORGANOS DE ADMINISTRACION
Y GESTION DE FILIALES
Consgjeros Filiales Directivos Filiales

Retribucion Fija

Retribucion Variable

Dietas

Atenciones Estatutarias

Opciones s/accionesy otros inst.financ.
Otros

OO oOoOOoou
OO OO OoOo
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TOTAL (L SB+Filiales): Consgjeros Directivos

Total Retribucion Fija 330 1.234
Total Retribucién Variable 0 0
Total Dietas 242 0

TOTAL 572 1.234

Las remuneraciones totales de los Consgjeros que ostentan cargos directivos estan
incluidas en la fila de Consgjeros. Las remuneraciones que figuran en la fila de
Directivos corresponden exclusivamente alos Directivos que ho son Consejeros.

15.2 Importes totales ahorrados o acumulados por e emisor o sus filiales para
prestaciones de pension, jubilacién o similares.
El importe de las aportaciones a plan de pensiones de los consgeros que son
giecutivos (en la actualidad o histéricamente) y directivos en e gercicio 2006
realizados por LA SEDA como promotor ascendid alos siguientes totales:
- Consgjeros. 8.855,87 euros.
- Directivos; 30.145,00 euros.
El importe de las aportaciones a plan de pensiones de los consgjeros que eran
gjecutivos (en la actualidad o histéricamente) y a los directivos desde su origen hasta
lafechadel presente folleto asciende a
- Consgjeros. 62.320,66 euros.
- Directivos; 107.299,05 euros.
No se ha abonado cantidad alguna respecto a aportaciones a planes de pensiones de
otras sociedades del grupo.
16. PRACTICASDE GESTION
La siguiente informacion se refiere a Ultimo gjercicio completo de LA SEDA, €
gjercicio 2006 y, salvo que se disponga lo contrario, con respecto a los miembros de
su Consejo de Administracion.
16.1. Fecha de expiracion del actual mandato, en su caso, y periodo durante €l cual la
per sona ha desempefiado servicios en ese car go.
CARGO NOMBRE Fecha Expiracion
nombramiento mandato
Presidente D. RAFAEL ESPANOL NAVARRO 08-06-94 19-6-12
Vicepresidente | p_ JOAN CASTELLSTRIUS
18-05-04 29-6-09
Vicepresidente | p. FRANCESC ROBERT RIBES
29-12-04 27-6-10
Vicepresidente | p. FERNANDO JOSE GUIMARAES FREIRE DE SOUSA, 29-12-04 27-6-10
D. VICENT IGNASI BLANES TORT 26-10-04 12-6-11
Vocaes
D. JOSE MANUEL FANDINO CRESPO 29-12-95 12-6-11
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16.2

16.3

D. JOSE LUISMORLANES GALINDO 14-12-00 12-6-11

D. JACINT SOLER PADRO 01-10-97 12-6-11

NIF n° G-08171407
D. JOAQUIN M2 GABARRO FERRER

FIATC MUTUA DE SEGUROS Y REASEGUROS A PRIMA FIJA 27-06-01 12-6-11

D. JUAN LUISRAMIREZ BELAUSTEGUI

IBERSUIZAS GESTION ALFA, S.L. 23-11-06 19-06-12

D. JORGE DELCLAUX BRAVO

IBERSUIZAS GESTION GAMMA, S.L. 23-11-06 19-06-12

D. RAMON PASCUAL FONTANA

19-12-01 19-06-12
PC SIGLO XXI INVERSIONES BURSATILES, S.L. 28-6-2003 19-06-12
D. GUSTAVO PEREZ CARBALLO
D. NUNO RICARDO GAIOSO JORGE RIBEIRO 19-12-04 29-12-09
LIQUIDAMBAR, INVERSIONES FINANCIERAS, S.L. 25-09-06 16-06-11
D. FRANCISCO JAVIER SAIZ ALONSO
CAIXA CAPITAL SOCIEDADE DE CAPITAL DE RISCO, SA. 10-10-06 19-06-12

D. JORGE HUMBERTO CORREIA TOME

Informacion sobre los contratos de miembros de los érganos administrativo, de
gestién o de supervision con € emisor o cualquiera de sus filiales que prevean
beneficios a la terminacion de sus funciones, o la correspondiente declaracién
negativa.

No existen contratos con los miembros del Consegjo de Administracion de LA SEDA
o de cualquiera de sus filiales ni con sus directivos en los que se prevean beneficios
para las citadas personas a su terminacion por cualquier causa. Asimismo, no ha
habido en los dltimos gercicios ningln pago de indemnizacion por terminacion de
contrato de ningn miembro del Consejo por cualquier causa.

Informacién sobre € comité de auditoriay el comité de retribuciones del emisor,
incluidos los nombres de los miembros del comité y un resumen de su
reglamento inter no.

Existe un Comité de Auditoria regulado por e art. 27 bis de los Estatutos Sociales y
el Reglamento del Comité de Auditoria, propuesto por dicho Comité y aprobado por
el Consegjo de Administracion.

Las competencias del Comité de Auditoria son las siguientes:

1.- Informar en la Junta General de Accionistas sobre las cuestiones que en ella
planteen los accionistas en materias de su competencia.

2.- Proponer al Consgjo de Administracion, para su sometimiento a la Junta
Genera de Accionistas, el nombramiento de los Auditores de Cuentas Externos
aque serefiere e articulo 204 de la Ley de Sociedades Anénimas.

3.- Supervisar los servicios de Auditoriainterna.

4.- Conocer del proceso de informacién financieray de los sistemas de control
interno de la Sociedad.
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5.- Mantener la relacion con los auditores externos para recibir informacion
sobre aquellas cuestiones que puedan poner en riesgo la independencia de éstos
y cualesquiera otras relacionadas con el proceso de desarrollo de la Auditoria de
cuentas, asi como aquéllas otras comunicaciones previstas en la legislacion de
Auditoria de cuentas y en las normas técnicas de Auditoria.

6.- Cualquier otra funcion de informe y propuesta que le sea encomendada por

el Consgjo de Administracién con carécter general o particular.

En la fecha de este Documento de Registro, el Comité de Auditoria esta compuesto
por los siguientes miembros:

Nombre Cargo

Joaguim Gabarro6 Ferrer Presidente Dominical
José Manuel Fandifio Crespo Vocal Independiente
Vicente Ignasi Blanes Tort Voca Independiente

Existe un Comité de Nombramientos y Retribuciones, creado mediante acuerdo del
Consgjo de 23 de marzo de 2007 e integrado por:

Nombre Cargo
D. Rafael Espariol Navarro Presidente Ejecutivo
D. Juan Luis Ramirez Vocal Dominical
D. Jacint Soler Padré Vocal Dominical
D. Gustavo Pérez Carballo Voca Dominical

La Comision de Nombramientos y Retribuciones estard formada por un minimo de
tres y un méximo de cinco Consegjeros designados en funcién de sus conocimientos y
experiencia profesional y sus principales funciones son las siguientes:

a) Formular y revisar los criterios a seguir para la composicién del Consgjo de
Administracion, y seleccionar |os candidatos.

b) Informar las propuestas de seleccion de Consgeros previamente a su
nombramiento por la Junta general o, en su caso, por el Consgjo de administracion
por el procedimiento de cooptacion.

¢) Proponer a Consejo los miembros de cada una de las Comisiones.

d) Formular y revisar los criterios de seleccion de los altos directivos y equipo de
direccién de la Sociedad, e informar sobre el nombramiento, cese o separacion de los
directivosy directores a Consegjo de administracion.

€) Proponer a Consgjo €l sistemay la cuantia de |as retribuciones anuales de los
Consgieros, atosdirectivosy directores.

Asimismo existe una Comision Ejecutiva que se detalla en e siguiente apartado
21.2.2.
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16.4.

El Consgjo de Administracion determina el nimero de miembros de cada Comision'y
designa los Consgjeros que deban integrarla. Asimismo el Consgjo, a propuesta de la
respectiva Comision, regula e funcionamiento de la misma. En lo no previsto
especialmente, se aplicaran a las Comisiones las normas de funcionamiento
establecidas en el Reglamento del Consejo de administracion.

Los miembros de la alta direccién de la Sociedad asisten a las sesiones de las
Comisiones cuando, a juicio de su Presidente, sea necesaria 0 conveniente su
intervencion, afin de informar sobre asuntos propios de su competencia.

Declaracion de s e emisor cumple e régimen o regimenes de gobierno
cor por ativo de su pais de constitucion:

Existe un Reglamento Interno de Conducta que fue depositado en la CNMV € 18 de
noviembre de 2003 y que aplica a Consgjo de Administracion y altos cargos de la
compania.

La Sociedad cumple aproximadamente la mitad de las principales recomendaciones
del Cédigo Unificado de Buen Gaobierno que figura como Anexo | del Informe de 19
de mayo de 2006 del Grupo Especia de Trabajo sobre Buen Gobierno de las
Sociedades Cotizadas. Se estén evaluando las medidas necesarias para implantar el
resto de recomendaciones una vez finalizado e proceso de adquisicion de las
sociedades a que se refiere € presente Folleto y antes de que finalice € primer
semestre de 2008. En cualquier caso la compafiia intentard adoptar una parte
importante de estas recomendaciones pendientes de implantar antes del final del
gjercicio 2007 de manera que se detallen a presentar, en el primer semestre de 2008,
el Informe Anual de Gobierno Corporativo relativo a gercicio 2007.

L as recomendaciones pendientes de cumplir son las siguientes
Recomendacién 5, hasta la fecha en las Juntas Generales no se han votado

separadamente y de forma individual los nombramientos y ratificaciones de
CONSEjeros.

Recomendaciones 9 a 15, el tamarfio del Consgjo es de 16 miembros por |o que supera
en 1 e limite que establece la resefiada recomendaci 6n, tampoco se ha alcanzado una
proporcion Optima entre Consegleros dominicales externos e independientes ni la
composicion reflgja la proporcion existente entre e capital de la sociedad
representado por los consgeros dominicales y e resto del capita y no se han
adoptado iniciativas para corregir € nulo nimero de Consgieras. Esta prevista la
remodelacion del Consegjo para que tenga la dimension precisa para lograr un
funcionamiento eficaz y participativo.

Recomendacion 17, € Presidente del Consgjo es también el primer gecutivo de la
sociedad pero no se ha facultado expresamente a los Consgjeros independientes para
hacerse eco de las preocupaciones externos y dirigir la evaluacion por el Consgjo de
su Presidente.
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17.1.

Recomendacion 20, si bien las inasistencias de los Consgjeros se reducen a casos
indispensables, en los Ultimos informes de Gobierno Corporativo no se han
cuantificado expresamente las mismas. En € informe correspondiente al eercicio
2007 se cuantificaran.

Recomendacién 22, la Unica Comision operativa hasta el mes de marzo de 2007 ha
sido e Comité de Auditoria. A partir del presente gjercicio 2007 en € que se han
creado la Comision Ejecutivay la Comision de Nombramientos y Retribuciones seré
posible evaluar su funcionamiento por el Consgjo de Administraciéon asi como que
éstas evalUen el desempefio de sus funciones por el Presidente del Consgjo.

Recomendaciones 27 a 41, tras la reciente creacién del Comité de Nombramientos y
Retribuciones y de la comisién Ejecutiva, estd previsto que las propuestas de
nombramiento o reeleccion de Consejeros asi como su nombramiento provisional por
cooptacion se aprueben por el Consgo a propuesta (en € caso de consgeros
independientes) o previo informe (en e caso de los restantes consgeros) de la
Comisién de Nombramientos.

En dichas propuestas se aplicarén dos principios que en la actualidad no se cumplen:
rotacién de los consgjeros independientes y cumplimiento del periodo para que han
sido nombrados salvo justa causa y mantenimiento de la participacion accionarial de
los consgjeros dominicales.

Asimismo el Consgjo aprobara una politica de retribuciones que desglose tanto los
componentes fijos como los variables y una estimacion de laretribucion fijaanual ala
gue den origen diferenciando entre quienes gjerzan funciones de alta direccion como
CONSEjeros g ecutivosy externos.

Recomendaciones 42 a 58, el Consgjo de Administracion ha constituido en su seno,
ademas del Comité de Auditoria, e Comité de Nombramientos y Retribucionesy la
Comision Ejecutiva, cuyas reglas de composicion y funcionamientos figuran en el
Reglamento del Consgjo. En la actualidad la composicion de dichas comisiones no
reline los criterios de independencia y experiencia que establecen las resefiadas
recomendaciones que seran remodeladas dentro del proceso de reestructuracion de la
composicién del Consejo que se ha expuesto anteriormente.

EMPLEADOS

Numero de empleados al final del periodo o la media para cada €jercicio durante
el periodo cubierto por la informacion financiera histérica hasta la fecha del
documento de registro (y las variaciones de ese niUmero, S son importantes) y, s
es posible y reviste importancia, un desglose de las personas empleadas por
categoria principal de actividad y situacién geogréfica. Si e emisor emplea un
numer o significativo de empleados eventuales, incluir datos sobre el nimero de
empleados eventuales por término medio durante el gercicio masreciente.

Las plantillas referentes alos afios 2.004, 2.005 y 2.006 asi como |as correspondientes

al primer cuatrimestre del gercicio 2.007, son plantillas medias. La evolucién del
personal durante los tres Ultimos afios ha sido la siguiente:
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30/04/2007 | 31/12/2006 | 31/12/2005 | 31/12/2004

La Seda de Barcelona, S.A

(Barcelona - Espafia)

Mandos 15 15 17 20

Técnicos 76 82 174 190

Fabricacion 156 271 205 252

Temporales - - 3 -
Total Plantilla 247 368 399 462

IQA

(Tarragona-Espafia)

Mandos 8 8 6 6

Técnicos 60 61 37 37

Fabricacion 56 53 75 75

Temporales 5 3
Total Plantilla 124 122 123 121

SLIR

(Navarra -Espafia)

Mandos 3 3 3 3

Técnicos 3 3 3 3

Fabricacién 6 6 10 10
Total Plantilla 12 12 16 16

INQUITEX, S.A.

(Barcelona — Esparia)

Mandos - - 1 1

Técnicos - - 27 27

Fabricacién - - 132 132

Temporales (Técnicos) - - 5 6

Temporales (Fabricacion) - - 16 12
Total Plantilla 0 0 181 178

Artenius UK Limited

(Wilton-Reino Unido)

Mandos 70 18 - -

Técnicos 73 18 - -

Fabricacion 169 44 - -
Total Plantilla 312 80 - -

Artenius Turpet

(Adana-Turquia)

Mandos 34 8 - -

Técnicos 22 5 - -

Fabricacion 89 22 - -
Total Plantilla 145 35 - -

Artenius Turpet

(Inegol-Turquia)

Mandos 14 3 - -

Técnicos 4 1 - -

Fabricacién 26 6 - -
Total Plantilla 44 10 - -

Artenius Romania

(Bucarest-Rumania)

Mandos - - - -

Técnicos 1 1 - -

Fabricacién - - - -
Total Plantilla 1 1 - -
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Artenius Portugal
(Portalegre-Portugal)

Mandos 10 9 - -

Técnicos 2 2 - -

Fabricacion 39 39 - -
Total Plantilla 51 50 - -

Artenius ltalia

(Udine - Italia)

Mandos 30 29 - -

Técnicos 26 24 - -

Fabricacién 69 65 - -
Total Plantilla 125 118 - -

Artenius Hellas

(Volos-Grecia)

Mandos 11 1 - -

Técnicos 20 2 - -

Fabricacion 69 6 - -
Total Plantilla 100 9 - -

TOTAL GRUPO SEDA 1016 805 719 777

1

Aclaraciones a las evoluciones del cuadro numérico de plantillas;

El nmero de plantilla del 2006 ha sufrido una gran variacién derivada de diferentes

acontecimientos:

a).- En @ ultimo trimestre de 2005 se procedi6 ala venta de Inquitex.

b).- En Noviembre de 2006 La Seda de Barcelona segreg6 su actividad de Fibras,
reduciendo su plantillaa 117 empleados.

c).- La adquisicion de diferentes compafiias a 1o largo del 2006, ha supuesto un
incremento sustancial en el nimero medio de empleados del Grupo Seda. El aumento

de plantilla se ha dado cronol 6gicamente del siguiente modo:

En Febrero 2006:

- Selenis Polimeros (Portalegre- Portugal)

- Selenis ltalia (St. Giorgio- Italia)

En Octubre 2006

- Advansa UK (Wilton- UK)
- Advansa Kinyeri (Adana- Inegol Turquia)
- Advansa (Bucarest- Rumania)

En Diciembre 2006:
- Volos Pet Industry (Volos - Grecia)
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Expediente de Regulacién de Empleo 103/2006

Una vez concluidas las negociaciones para afrontar el Expediente de Regulacion de
Empleo, la Autoridad Laboral dio su autorizacion € 18 de abril de 2006. EI ERE
afecta a 103 trabgjadores que han de causar baja de la empresa entre abril de 2006 y

abril de 2008.

A fecha 31 de mayo de 2007 se han producido un total de 65 bajas devengando unas
indemnizaciones de 5.495.130 € gue han de ser satisfechas en €l plazo de 39 meses
desde la efectividad de la baja habiéndose ya satisfecho un total de 1.434.974 Euros.

Se ha estimado que la indemnizacion media de |os 38 puestos pendientes de amortizar
sera de 90.000 euros por trabajador por lo que en global ascendera a 3.420.000 Euros
que igualmente deberan abonarse en el plazo de 39 meses desde laformalizacion dela

baja.

La compafiia no ha efectuado ninguna provision por este concepto

17.2. Accionesy Opciones de Compra de Acciones

Se indica a continuacion la participacion que tienen en LA SEDA los miembros del

Consgjo de Administracion:

Vid % Total
Nombr e o denominacion social NUmero de acciones | NUmero de acciones | cuadro sobre
del Consgjero directas indirectas inferior | capital social
BLANES TORT, IGNACIO 50 0 0
CAIXA CAPITAL SOCIEDADE DE CAPITAL 3.125.810 17.712.963 4,999
RISCO, SA. 1
CASTELLSTRIUS, JOAN 10.775 0 0,008
ESPANOL NAVARRO, RAFAEL 534.279 20.265 2 0,133
FANDINO CRESPO, JOSE MANUEL 300 0 0
FIATC MUTUA DE SEGUROSY DE 7.550.000 200.000 1,947
REASEGUROS A PRIMA FIJA 3
IBERSUIZAS GESTION ALFA, SLL. 1 0 0
IBERSUIZAS GESTION GAMMA, S.L. 1 0 0
LIQUIDAMBAR, INVERSIONES 20.936.099 0 5,026
FINANCIERAS, S.L.
MORLANES GALINDO, JOSE LUIS 5.570 0 0,001
PASCUAL FONTANA, RAMON 500.000 0 0,141
PC S. XXI INVERSIONES BURSATILES, S.L. 1539444 0 0,369
ROBERT RIBES, FRANCESC 4.000 599.394 4 0,14
SOLER PADRO, JACINTO 1.262.019 0 0,303
GUIMARAES FREIRE DE SOUSA, 60 0 0
FERNANDO JOSE (*)
NUNO RICARDO GAIOSO, JORGE RIBEIRO 60 0 0
*)
(*) Estos consgjeros estédn nombrados a instancias 12.452.178 38.243.557 12,164
de IMATOSGIL INVESTIMENTOS quetienela
siguiente participacion.
5
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17.3

18.

18.1

% sobre

Nombre o denominacion socia del LA
A travésde titular directo de la participacion Acciones SEDA
Fundo de Capital de Risco para Investidores
1 Quadificados Grupo CGD 15.629.020 45
Caixa Geral de Depositos S.A. 2.083.943 0,5
2 BCN ACRYLICFIBRES, S.L. 20.265 0,005
3 FONDFIATC FONDO DE PENSIONES 200.000 0,048

FIATC PREVISION EPSV
PROSPERITY UNO, FONDO DE PENSIONES
PROSPERITY DOS, FONDO DE PENSIONES

Angels Business & financial

4 corp. Ltd 599.394 0,143
Octapris Investments SLU

5 SELENIS SGPS 33.205.452 7,967
PAUL CAPITAL INVESTMENTS, BVBA 1.091.983 0,262
Ibersuizas Capital Fund |, SCR, SA de Régimen
Simplificado 390.926 0,094
CAPITANCE SA.R.L. 3.555.196 0,853

Las personas que componen el equipo directivo no son titulares de acciones ni de
forma directa ni indirecta, ni tampoco ostentan acciones en representacion de alguna
sociedad ni actlian representando intereses de otro accionista.

No existen opciones sobre acciones para ninguna de las personas mencionadas en €l
apartado 14.1

Descripcion de todo acuerdo de participacion de los empleados en € capital del
emisor.

No existen ventajas ni sistemas de planes de entrega de acciones ni opciones sobre
acciones.

ACCIONISTASPRINCIPALES

En la medida en que tenga conocimiento de ello e emisor, e nombre de
cualquier persona que no pertenezca a los 6rganos administrativo, de gestion o
de supervisiéon que, directa o indirectamente, tenga un inter és declarable, segin
el derecho nacional del emisor, en e capital o en los derechos de voto del emisor,
asi como la cuantia del interés de cada una de esas personas o, en caso de no
haber tales per sonas, la correspondiente declaracién negativa.

La Sociedad tiene conocimiento, a través de las listas de asistencia a las Juntas de
Accionistas y de las comunicaciones remitidas por los Consgjeros, de los siguientes
accionistas que tienen, directa o indirectamente, una participacion estable y/o
participacion significativa en el capital socia de LA SEDA conforme establece €l
Real Decreto 377/1991, de 15 de marzo:
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18.2

18.3

184

19.

Nombre o denominacién Numero de % Total sobree
Social del accionista acciones capital social
LEONARDO CAPITAL FUND LIMITED 5.000.000 1,20 %

Si los accionistas principales del emisor tienen distintos derechos de voto, o la
correspondiente declaracién negativa.

La totalidad de las 416.787.398 acciones de 1 euro de valor nomina cada una que
integran el total capital social de LA SEDA son ordinarias, corresponden a una Unica
clasey seriey otorgan los mismos derechos politicos y econdmicos a sus titulares.

Por tanto todos los accionistas de LA SEDA tienen idénticos derechos de voto.
Conforme establecen los estatutos corresponde un voto por cada 15 euros de valor
nominal, esto es, por cada 15 acciones, sin perjuicio del derecho de los accionistas
tenedores de un nimero menor para agruparse y conceder su representacion a objeto
de poder gjercitar su derecho al voto.

En la medida en que tenga conocimiento de ello el emisor, declarar si € emisor es
directa o indirectamente propiedad o esta bajo control y quien lo gerce, y
describir el caracter de ese control y las medidas adoptadas para garantizar que
no se abusa de ese control.

LA SEDA no tiene conocimiento de que ninguna persona fisica o juridica gerza o
pueda gjercer, directa o indirectamente, el control sobre la misma de conformidad con
lo previsto en el articulo 4 delaLey del Mercado de Valores.

Descripcion de todo acuerdo, conocido del emisor, cuya aplicacién pueda en una
fecha ulterior dar lugar a un cambio en el control del emisor.

LA SEDA no tiene conocimiento de ningln acuerdo cuya aplicacion pueda, en una
fecha posterior, dar lugar a un cambio de control del emisor.

OPERACIONESDE PARTESVINCULADAS

En el afio 2006 |la compafia adquirio el 30% de Selenis Italiay Selenis Polimerosy el
65% de VPI a “SELENIS SGPS, SA.” sociedad controlada por IMATOSGIL
INVESTIMENTOS.

A parte de esta operacion no existen otras operaciones redlizadas con partes
vinculadas, segln éstas se definen en la Orden EHA/3050/2004, de 15 de septiembre,
sobre la informacion de las operaciones vinculadas que deben suministrar las
sociedades de valores admitidos a negociaci én en mercados secundarios oficiales.
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20.

INFORMACION FINANCIERA RELATIVA AL ACTIVO Y EL PASIVO DEL
EMISOR, POSICION FINANCIERA Y PERDIDAS Y BENEFICIOS

20.1 I nformacién financiera histérica

La informacion financiera histérica seleccionada esta formada por € Baance de
Situacién Consolidado, la Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada, las
Variaciones en el Neto Patrimonial y € Estado de Flujos de Efectivo Consolidado
correspondientes alos g ercicios 2004, 2005 y 2006.

En aplicacion del articulo 35 del Reglamento 809, en la elaboracion y presentacion se
seguia las normas establecidas por el Cédigo de Comercio y el Plan General Contable
espafiol. A partir de 2005 se aplican las Normas Internacionales de Informacion
Financiera (NIIF). En consecuencia, los datos correspondientes al 2004 fueron
adaptados a NIIF en laformulacién de las cuentas anuales del 2005.

Losimportes se recogen en miles de euros.

a) Balancede Situacion Consolidado.

L SB - CONSOLIDADO (Miles de euros) NIF
ACTIVO 2006 % 2005 %  2004" %
Activos no corrientes
Inmovilizado material 524.726  36% 245.841 44% 242955 51%
Fondo de comercio 124412 9% 8275 1% 8333 2%
Otros activos intangibles 56.397 4% 8186 1% 7893 2%
Activos financieros no corrientes 92467 6% 1297 0% 7578 2%
Inversiones contabilizadas aplicando el método de la participacion 9.869 1% 2794 0% 2777 1%
Activos por impuestos diferidos 47401 3% 34309 6% 37211 8%
855.272 59%  300.702 54% 306.747 64%
Activos corrientes
Existencias 113.362 8% 61.744 11% 35.794 8%
Deudores comercialesy otras cuentas a cobrar 406.784 28%  150.407 27% @ 127.747 27%
Otros activos financieros corrientes 23536 2% 8120 1% 97 0%
Activos por impuestos sobre las ganancias corrientes 414 0% 19 0% 13 0%
Otros activos corrientes 22330 2% 2,606 0% 1427 0%
Efectivo y otros medios liquidos equivalentes 38200 3% 36.897 7% 1891 0%
604.626 41%  259.793 46% 166.969 35%
Activos no corrientes clasificados como mantenidos parala venta
y de actividades interrumpidas 1076 0% 877 0% 2462 1%
605.702 41%  260.670 46% 169.431 36%
1.460.974 100% _ 561.372 100% _ 476.178 100%
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LSB - CONSOLIDADO (Miles de euros) NIF

PASIVO Y PATRIMONIO NETO 2006 % 2005 %  2004Y %

Patrimonio neto

Capital 416.787 29% 101599 18%  130.552 27%
Otras reservas 246549 17% 137.375 24% 36.437 8%
Ganancias acumuladas 12125 1% 13.608 2% 6.583 1%
Otros instrumentos de patrimonio neto 23 0% 1.855 0% - 0%
Valores propios (3145 0% (223) 0% - 0%
Diferencias de conversion 3952 0% - 0% - 0%
Intereses minoritarios 14367 1% 482 0% 637 0%

690.658 47% 254.696 45% 174209 37%

Pasivos no corrientes

Emisién de obligaciones y otros val ores negociables 2086 0% 42936 8% - 0%
Deudas con entidades de crédito 403.825 28% 54.143 10% 4752 1%
Otros pasivos financieros 6.257 0% 69.686 12% 86.261 18%
Pasivos por impuestos diferidos 23451 2% 20495 4% 20.751 4%
Provisiones 44594 3% - 0% - 0%
Otros pasivos no corrientes 11.018 1% 449 0% 4086 1%

491231 34% 187.709 33% 115850 21%

Pasivos corrientes

Emision de obligaciones y otros valores negociables 56 0% 1.095 0% - 0%
Deudas con entidades de crédito 28.607 2% 48359 9% 86.882 18%
Acreedores comercialesy otras cuentas a pagar 198.475 14% 34232 6% 75.214  16%
Otros pasivos financieros 5280 0% 15.793 3% 11.277 2%
Otros pasivos corrientes 46.667 3% 19488 3% 12.746 3%

279.085 19% 118967 21%  186.119 39%

1.460.974 100% _ 561.372 100% __476.178 100%

@ Cifras extraidas de |as cuentas anuales consolidadas correspondientes al ejercicio terminado
el 31 de diciembre de 2005.
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* 2006-2005

El activo del Grupo consolidado a 31 de diciembre de 2006 asciende a 1.461 millones de euros,
un 160% superior a del 2005. Este hecho se debe a la inclusion en e perimetro de
consolidacién del grupo las nuevas adquisiciones realizadas alo largo del gjercicio 2006 que se
detallan a continuacion:

Fecha Coste
Empresa Incorporacion Adquisicion

Artenius Portugal Industrias de Polimeros, SA 31/01/2006 22.614
Selenis Sevicios Técnicos, SRL 31/01/2006 200
Artenius Hellas holding, SA 31/12/2006 7
Artenius Hellas, SA 31/12/2006 18.542
Artenius Italia, Spa 31/01/2006 58.702
Artenius holding Bv 30/09/2006 -
Advansa Uk limited 30/09/2006 210.430
Artenius Turkpet Kimyevi Maddeler ve Pet Ambalat
Malzemeleri Sanayi Anonim Sirketi 30/09/2006 84.520
Artenius Rumania 30/09/2006 5.440
Artenius Sines 28/09/2006 50

400.505

Estas incorporaciones del perimetro explican las variaciones mas significativas si comparamos
las cifras correspondientes al 2006 con las existentes a cierre del 2005. A continuacion
detallamos | as variaciones por epigrafes:

LSB - CONSOLIDADO (Miles de euros)
ACTIVO

Activos no corrientes

Inmovilizado material 278.885
Fondo de comercio 116.137
Otros activos intangibles 48.211
Activos financieros no corrientes 91.170
Inversiones contabilizadas aplicando €l método de la participacién 7.075
Activos por impuestos diferidos 13.092
Total Activos No corrientes 554.570
Otros Activos corrientes 345.032

PASIVO (Milesdeeuros)
Pasivos no corrientesy corrientes 463.640
Intereses minoritarios 13.885
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Lavariacién del Fondo de Comercio entre 2005 y 2006 ha sido la siguiente:

Fondo de comer cio de consolidacion

(Miles de Euros)

Saldo & Deterioro Saldo &
31.12.2005 Aumentos g e(rjg cio 31.12.2006
Catalana de Polimers, S.A.U. 6.406 - - 6.406
Celtibéricade Finanzas, S.L.U. 768 - (768)
Proyectos Voltak, S.L.U. 669 - (669)
Mendilau, S.L.U. 432 - (432)
Artenius Portugal, Industria de Polimeros, S.A. - 18.193 - 18.193
Artenius Italia, Spa - 33.050 - 33.050
Artenius Uk, Limited - 52.260 - 52.260
Artenius Turkpet Kimyevi Maddeler ve Pet Ambalat Mal zemel eri Sanayi
Anonim Sirketi - 10.572 - 10.572
Artenius Hellas, SA. - 3.931 - 3.931
8.275 118.006 (1.869) 124.412

En cumplimiento de la NIIF 3, en las combinaciones de negocios incorporadas a perimetro de
consolidacion durante el ejercicio 2006 se ha valorado los activos entregados y los pasivos
adquiridos a su valor razonable, en base a tasaciones de expertos independientes en e caso de
los terrenos y edificios, a excepcion de Artenius UK, Limited cuya valoracion se encuentra en
curso y sera actualizada durante e transcurso del préximo ejercicio. Las diferencias
significativas entre el valor razonable de activos y pasivos identificables correspondientes a las
sociedades incorporadas en las combinaciones de negocios respecto a valor en libros de los
miSmMos son:

« Artenius UK, limited: Reconocimiento de un pasivo laboral por importe de 42,3 millones
de euros, correspondiente a defecto entre el valor actual de los pasivos contraidos en
concepto de futuros compromisos del plan de pensiones, estudio valorativo realizado por un
experto actuarial, y €l valor razonable de los activos vinculados a dicho fondo de pensiones
a fecha de incorporacién a grupo, defecto calculado en base a “principio de
reconocimiento total” definido en lalAS 19. Adicionalmente se han reducido las cuentas a
cobrar por importe de 1,9 millones de euros a considerarse su cobrabilidad como
improbable.

* Artenius Italia, SpA: Incremento de valor de |os terrenos e instal aciones técnicas por
importes de 9,5 y 6,8 millones de euros respectivamente.
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* Artenius Turkpet Kimyevi Maddeler ve Pet Ambalat Malzemeleri Sanayi Anonim Sirketi:
Regjuste del valor neto contable de las maguinarias en depdsito de clientes por importe de
1,8 millones de euros, a regjustarse el periodo de amortizacién, anteriormente estimado
como el periodo de vida Util de la maguinariay actualmente reestimado como €l periodo en
el que las mé&quinas van a estar en propiedad del grupo, al existir contratos de ventaen firme
en periodos futuros.

* Artenius Portugal Industrias de Polimeros, SA: Se ha regjustado determinados activos por
importe de 10,8 millones de euros a considerarse como no realizables. Adicionalmente y
segun se indica en la Nota 4 a) anterior, la sociedad ha procedido, con anterioridad a su
incorporacion a perimetro de consolidacion y de conformidad con la normativa vigente en
Portugal, a la actualizacion a valor de mercado segin informe de experto independiente, de
los elementos registrados bajo la cuenta “Instalaciones técnicas y maquinaria’, siendo €l
importe de dicha reval orizacion de 14,40 millones de euros con abono a Patrimonio neto.

Las diferencias surgidas entre el coste de adquisicion y el valor razonable de activos y pasivos
detallados anteriormente se han registrado como fondo de comercio, siendo su contabilizacion
provisional segun establece laNIIF 3, en el parrafo 62. Como consecuencia de la segregacion de
rama de actividad descrita en la nota 1, apartado c), durante el gercicio 2006 se han cancelado
los fondos de comercio vinculados a los activos engjenados provenientes de Industrias Quimicas
Textiles, SA..

El incremento en el epigrafe “Otros activos intangibles’ se debe a que la Sociedad en el 2006 ha
adquirido a Artenius holding, BV marcas, patentes y derechos de licenciamiento por importe de
45 millones de euros.

El incremento del epigrafe “Activos financieros no corrientes’ se debe principalmente a los
préstamos formalizados con entidades asociadas por importe total de 69,6 millones de eurosy al
importe pendiente de cobro que asciende a 16,3 millones correspondiente a la venta realizada
durante el gercicio 2006 de una finca propiedad de la Sociedad sitaen €l Prat de Llobregat.

El incremento en e epigrafe “Otros activos financieros corrientes’ se debe a la existencia de
20.000 miles de euros registrados por La Seda de Barcelona como Depésitos y Garantias
relativos a la compra de participaciones del Grupo Advansa. Dicho importe debe ser satisfecho
antes de su vencimiento, el 30 de noviembre de 2007, mediante aplicacion del deposito en
garantia del aval de Deutsche Bank. Asimismo en la primera semana de julio de 2007 se
pagaran los 6 miles de Euros correspondientes a la adquiscion de SIMPE, € pago se hara
mediante tesoreria de la compafiia.

La composicion de la partida de balance “Otros activos corrientes’ .- El saldo de este epigrafe

corresponde principalmente a la deuda pendiente de compensar con la Administracion Publica.
El detalle por Sociedad a cierre de gjercicio es €l siguiente:

Otros activos corrientes

(Milesde
Sociedad €uros)

La Sedade Barcelona, SA. 5.894
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Industrias Quimicas Asociadas LSB, S.L.U. 1.238
Artenius  Turkpet Kimyevi Maddeler ve Pet Ambalat

MalzemeleriSanayi Anonim Sirketi 11.605
Artenius Portugal, Industria de Polimeros, S.A. 1.676
Artenius Romania, SRL 994
Resto de sociedades 923

22.330

El patrimonio neto ha aumentado un 171% alcanzando los 690,7 millones de euros, o que
supone un 47% del pasivo total através de las siguientes dos operaciones:

1) Ampliacién de capital: En agosto de 2006 se ha realizado una ampliacién de capital de
418.722 miles de euros, con una cifra de capital social suscrito de 279.148 miles de euros,
dividido en 279.147.964 acciones de 1,00 euro de valor nomina cada una mas una prima de
emision de 0,5 euros por accion por importe global de 139.574 miles de euros, mediante el
desembolso dinerario de los accionistas de 418.722 miles de euros.

2) Conversion de obligaciones: En fecha 10 de febrero, se ha gercitado e derecho de
conversion en acciones de 35.847.883 obligaciones convertibles, dividido en 35.847.883
acciones de 1,00 euro de valor nominal cada una més una prima de emision de 0,25 euros
por accién por importe global de 44.810 miles de euros. A continuacién, en fecha 10 de
agosto de 2006, se ha egercitado e derecho de conversion en acciones de 320.509
obligaciones convertibles, dividido en 192.569 acciones de 1,00 euro de valor nominal cada
una mas una prima de emision de 1,08 euros por accion por importe global de 401 miles de
euros.

Adicionalmente, se ha decidido amortizar de forma anticipada durante el mes de agosto del
2007 (coincidiendo con la finalizacion del periodo de interés) la totalidad de las
obligaciones existentes a 31 de diciembre de 2006, que representan el 4,75% del total de la
emisién, seglin acuerdo del Consegjo de fecha 23 de marzo de 2007.

El importe registrado como “Deudas con entidades de crédito” corresponde principa mente
a la concesién por parte de una entidad financiera como colocadora Unica de un préstamo
sindicado por importe de 405 millones de euros, que ha reforzado la estructura financiera de
la compafiia para abordar con solvencia su fase de expansion y crecimiento. A fecha de
cierre el importe dispuesto de dicho préstamo ascendié a 391.500 miles de euros pues de la
linea de “Prestamos para adquisicionesy CAPEX” de 100 miles de euros se habia dispuesto
de 86,5 miles de euros atendiéndose €l resto de importe necesario para dichas adquisiciones
con la tesoreria de la compaiia. Durante el primer trimestre de 2007 se ha dispuesto de los
13,5 miles de euros restantes. A fecha actual, €l importe dispuesto asciende a 450 millones
de euros, tras la ampliacion € 2 de mayo de 2007 de dicho préstamo por un importe de 45
millones con motivo de laadquisicién de ECISA.

El incremento en el epigrafe de Provisiones se debe a laincorporacion en el perimetro de varias
sociedades del grupo en el 2006. Su composicion a 31 de diciembre de 2006 es la siguiente:

Provisiones
(Miles de euros)

Provisiones para pensionesy similares 43.557 -
Otras Provisiones 1.037
44.594



El detalle por Sociedad acierre de gercicio esd siguiente:

Detalle por Sociedad

Sociedad (Miles de euros)

Artenius Hellas, S.A. 476

Artenius Italia, SpA 1.228

Artenius Turkpet Kimyevi Maddeler ve Pet

Ambalat MalzemeleriSanayi Anonim Sirketi 1.286

Artenius Uk, Limited 40.567

Artenius Portugal, Industria de Polimeros, S.A. 1.037
44,594

El Grupo contabiliza |as prestaciones posteriores al empleo de conformidad con la NIC
19 Retribuciones a los empleados y cuenta con dos planes de jubilacién que cubren a
menos del 25% de sus empleados (incluida la direccion gecutiva). De estos planes uno
es un plan de prestacién definida que cubre a 263 los empleados de la filial del Reino
Unido, Artenius UK y esta cerrado a nuevos empleados (los cuales estan cubiertos por
un plan de aportacion definida como |os demas planes del Grupo).

En el plan de jubilacion de prestacion definida, las prestaciones por jubilacion se basan
en los afos trabajados por los empleados y en la remuneracion final media de éstos, y €l
plan se financia a través de un fondo administrado por un depositario independiente por
lo que las aportaciones no estan definidas sino que han de ser |as necesarias para atender
la prestacion de cada uno de los trabajadores. Cada tres afios se realiza una valoracion
actuarial completa del plan de prestacion definida del Reino Unido por parte de
actuarios cualificados independientes, adoptando el método de la unidad proyectada y
ademas se realiza una valoracién contable completa a 31 de diciembre de acuerdo con
las normas NIIF. La provision por importe de 40.567 miles de euros corresponde al
déficit resultante de la valoracion contable completa a 31 de diciembre de 2006.

» 2005-2004

El activo del Grupo consolidado a 31 de diciembre de 2005 ascendia a 561,3 millones de euros,
un 18% superior a del 2004. El patrimonio neto aument6 un 46% alcanzando los 254,7
millones de euros, 10 que supone un 45% del pasivo total.

Durante el gjercicio 2005 la sociedad puso en marcha una nueva unidad de poscondensacion de
PET que produjo un fuerte incremento de la actividad, las ventas de polimero PET y granulos se
ubicaron en el rango de las 153 mil toneladas en comparacion con las 106 mil toneladas del afio
anterior. Esto repercuti6 directamente en un importante incremento de |os activos corrientes.
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Las existencias se incrementaron en 25,9 millones de euros. Adicionalmente la sociedad habia
realizado las operaciones de emision de bonos convertibles y ampliacion de capital destinados a
la adquisicion futura de plantas de produccion. Hasta el momento de la realizacion de estas
inversiones, el grupo de la Seda dedico parte de estos fondos a la reduccién del endeudamiento
corriente como acreedores comerciales con el objetivo de rentabilizar los fondos hasta su
utilizacion. Por este motivo, los acreedores comerciales y otras cuentas a pagar disminuyeron de
75,2 millones a 31 de diciembre de 2004 a 34,2 millones a 31 de diciembre de 2005. Finalmente
36,9 millones de Euros quedaron en la tesoreria de la compafiia para su futuro uso.

Respecto al Patrimonio Neto, se realizaron dos operaciones. En primer lugar, se fijé € nomina
en 1 € por accion, aportando la diferencia respecto a los 3,00506 euros anteriores a reservas. En
segundo lugar se realizd una ampliacién de capital que trajo de nuevo € capital socia hasta los
101.599 miles de eurosy €l patrimonio neto a 254.696 miles de euros.

También se procedi6 a realizar una emision de obligaciones convertibles por importe de 44
millones de euros y se reestructurd la deuda bancaria mediante la firma de un préstamo
sindicado por importe de 46 millones de euros. Estos movimientos permitieron reducir las
deudas con entidades financieras a corto plazo en 38,5 millones de euros.

Adicionalmente en 2005 se incorpora la fusion por absorcion de las seis filiales integramente
participadas acordada en la Junta Extraordinaria de diciembre de 2004.
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b) Cuenta de Pérdidasy Ganancias Consolidada.

Importes en miles de euros

NIF
CUENTA DE PERDIDASY GANANCIASDEL GRUPO SEDA 2006 2005 % Variac. 2004 % Variac.
2006-2005 2005-2004
Ingresos de explotacion
672.408 296.005 127% 239.381 24%
Importe neto de la cifra de negocios 644.564 255.976 152% 234.420 9%
Otros ingresos de explotacion 36.984 13.906 166% 7.068 97%
Variacion de existencias de productos terminados y en curso de fabricacion (9.140) 26.123 -135% (2.107) -1340%
Gastos de explotacion
(643.774) (272.426) 136% (228.558) 19%
Aprovisionamientos (491.346) (168.395) 192% (127.009) 33%
Gastos de personal (42.263) (34.650) 22% (38.377) -10%
Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado (25.222) (15.566) 62% (15.523) 0%
Otros gastos de explotacion (84.943) (53.815) 58% (47.649) 13%
Beneficios (Pérdidas) de explotacion 28.634 23.579 21% 10.823 118%
Ingresos y gastos financierosy asimilados
Ingresos financieros 2.786 560 398% 609 -8%
Gastos financieros (20.196) (14.401) 40% (9.526) 51%
Diferencias de cambio (neto) (793) (49) 1518% (183) -73%
Resultado por variaciones de valor de intrumentos
financieros a valor razonable (neto) 35 2 1650% 9) -122%
Resultado por deterioro/reversion del deterioro de
activos (neto) 9.608 (58) -16666% - 0%
Participacion en el resultado del gjercicio de las asociadas
Yy negocios conjuntos metodo de |a participacion 45 17 165% 27 -37%
Resultado enajenacion activos no corrientes o valoracion de activos
no corrientes clasificados como mantenidos para |la venta no incluidos
como actividades interrumpidas (neto) 12.649 144 8684% (20) -820%
Otras ganancias o pérdidas - (995) -100% (1.596) -38%
Beneficio (Pérdida) antes deimpuestos
de actividades continuadas 32.768 8.799 272% 125 6939%
Impuesto sobre sociedades (245) (2.682) -91% (733) 266%
Beneficio (Pérdida) de actividades continuadas 32.523 6.117 432% (608) -1106%
Resultado después de Impuestos de |as actividades
interrumpidas (neto) (29.565) - 0% - 0%
Beneficio (Pérdida) del gjercicio 2.958 6.117 -52% (608) -1106%
Intereses minoritarios 2 (@] 0% ©)] -33%
Beneficio (Pérdida) atribuible a tenedores de instrumentos
de patrimonio neto de la dominante 2.956 6.115 -52% (611) -1101%

@ Cifras extraidas de las cuentas anuales consolidadas correspondientes al ejercicio terminado
el 31 de diciembre de 2005.
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* 2006-2005

Uno de los objetivos de La Seda de Barcelona, S.A. durante e gercicio 2006, ha sido crecer
mediante un Programa de Adquisiciones que ha convertido a Grupo en € productor de PET y
PTA més importante de Europa Occidental con una capacidad instalada de 800.000 toneladas y
670.000 toneladas, respectivamente. Después de estas adquisiciones e Grupo la Seda de
Barcelonatiene presencia en Espafia, Portugal, Itaia, Grecia, Turquia, Rumaniay Reino Unido.

Por este motivo, la facturacion del grupo consolidado se ha incrementado en un 127%
situandose en 681,5 millones de euros. Este incremento es debido a un incremento en las
toneladas vendidas pasando de 146.645 toneladas en el 2005 a 470.543 en e 2006 debido
principalmente a incremento del perimetro.

Se ha producido un incremento de los aprovisionamientos basicamente debido a que en el
gercicio 2006 ha continuado aunque mas moderado el movimiento alcista de los Ultimos afios
en los precios de las materias primas béasicas utilizadas en sus procesos de produccion por el
Grupo LA SEDA DE BARCELONA y alas nuevasincorporaciones en €l perimetro.

El incremento de los gastos financieros es debido al préstamo concedido por parte de una
entidad financiera como colocadora Unica de un préstamo sindicado por importe que
originariamente fue de 470 millones de euros convirtiéndose definitivamente en 405 millones de
euros (desarrollado en el apartado 10.3 del Documento Registro).

El epigrafe de “Resultado después de Impuestos de las actividades interrumpidas’ incluye los
resultados de los seis primeros meses de la sociedad Industrias Quimicas Textiles, S.A. (el
resultado de las actividades que ha aportado a grupo en el periodo comprendido entre el 1 de
enero y la fecha de engjenacién asciende a 8.145 miles de euros de pérdidas), asi como los
resultados de la rama de actividad integrada por los activos y pasivos correspondientes a la
fabricacion de fibras de poliéster de la planta de El Prat de Llobregat que se segregaron y
aportaron con fecha 10 de octubre de 2006 a la Sociedad Fibracat Europa, S.L., sociedad que
salio del perimetro de consolidacion con fecha 30 de noviembre de 2006 a perderse e control
de la sociedad participada (el resultado de estas actividades ha aportado a grupo en el periodo
comprendido entre el 1 de enero y e 30 de noviembre del 2006 una pérdida de 21.420 miles de
euros).

La cantidad de 12.649 miles de Euros de Resultado enagjenacidon activos no corrientes
corresponde a beneficio obtenido por las ventas de terrenos del Prat.

El impacto principal en cantidad de 9608 miles de Euros que figura como resultado por
deterioro/reversién del deterioro de activos corresponde a la reversion de provisiones de
circulante (existencias).

* 2005-2004

La puesta en marcha de la nueva unidad de poscondensacién de poliéster realizada en €l primer
trimestre del 2005 permitié un importante incremento en la cifra de negocios de polimeros PET
con respecto a ano anterior. El crecimiento fue de 39,7 millones de euros, reflejo de un
incremento de ventas de 47 mil toneladas de polimero PET respecto del gercicio anterior.

L as nuevas instal aciones fueron puestas en marcha en e mes de marzo 2005. Adicionalmente €l
proceso de puesta en marcha implica la paralizacion puntual de las operaciones fabriles durante
dos semanas consecutivas (equivalentes al 4% de la produccién). El nuevo volumen de
produccién necesita ademas de un periodo para ser absorbido por el mercado. La combinacion
de estos factores provoco que e incremento de la capacidad no se viera reflgjado en forma
completa durante este afio.

Este incremento no pudo reflgjarse en su totalidad en los beneficios de la sociedad debido al
impacto que supuso e aumento de costes de materias primas (provocados por las oscilaciones
del precio del petréleo). Sin embargo, y debido a que el incremento de produccion no representd
un aumento de los gastos de estructura, el beneficio de explotacion alcanzo los 23,6 millones de
euros, un 117% mas que el 2004.
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Un fuerte incremento en la necesidad de capital de trabajo, provocado por la incorporacién de
una mayor capacidad productiva durante el gercicio 2005 increment6 los activos comerciaes
que fueron financiados gran parte del afio con deuda financiera a corto plazo. Por este motivo €
gasto financiero del gjercicio seincrementd en 4,8 millones de euros.

¢) Variaciones en el Estado de cambios en €l patrimonio neto.

Estado de cambios en e patrimonio neto consolidado al 31 de diciembre de 2005

(Miles de Euros)

Distribucién de

Modificacién del perimetro

Saldo & resultados de consolidacién Otros Seldo &l
Descripcion 31.12.2004  Dividendos  Reservas Aumentos Disminuciones  gustes Aumentos Disminuciones ~ Traspasos  31.12.2005
Capital suscrito 130.552 58.155 -87.108 101.599
Prima de emision 12.379 14.539 26.918
Otras reservas 24.476 1.289 -3.372 200 87.108 109.701
Reservas primera aplicacion NIIF 17.998 709 17.289
Otros instrumentos del patrimonio neto - 1.855 1.855
Valores propios - 223 -223
Reserva por fusiéon - 7.770 25.962 -18.192
Reservas en sociedades consolidadas
por integracion global -11.230 -1.900 22.248 9.118
Reservas en sociedades
puestas en equivalencia 8 26 34
Intereses minoritarios 637 155 482
Pérdidas y ganancias -611 611 6.115 6.115
174.209 - 22.248 155 4.398 80.890 26.894 254.696
Estado de cambios en el patrimonio neto consolidado al 31 de diciembre de 2006
(Miles de Euros)
Distribucién de Modificacion del perimetro
Saldo & resultados de consolidacién Otros Saldoal
Descripcion 31.12.2005 Dividendos  Reservas Aumentos Disminuciones  gjustes Aumentos Disminuciones  Traspasos 31.12.2006
Capital suscrito 101.599 315.188 416.787
Prima de emision 26.918 148.744 175.662
Otras reservas 109.701 4.381 44.925 5.167 74.324
Reservas primera aplicacion NIIF 17.289 709 17.998
Otros instrumentos del patrimonio neto 1.855 1.832 23
Valores propios (223 2.922 (3.145)
Reserva por fusion (18.192) (18.192)
Reservas en sociedades consolidadas
por integracion global 9.118 1716 916 (5.876) 5874
Reservas en sociedades
puestas en equivaencia 34 18 52
Diferencias de conversion - 3.952 3.952
Intereses minoritarios 482 14.039 2 156 14.367
Pérdidas y ganancias 6.115 (6.115) 2.956 2.956
254.696 - 14.039 - - 471.758 49.835 - 690.658
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 2005-2004

Los movimientos mas importantes durante el gercicio 2005 y que se desarrollan en el apartado
21.1.7 son:

- Reduccion de capital por un importe de 87.108 miles de euros, mediante la reduccién del valor
nominal de cada una de las acciones a 1 euro por accién, dotdndose a tal efecto la
correspondiente reserva indisponible de conformidad con el articulo 167.3 del Texto refundido
delaley de Sociedades andnimas.

- Ampliacion de capital de 58.155.000 acciones de un euro de vaor nominal con una prima de
emisién de 0,25 euros por accion, 1o que supuso un incremento de capital de 58.155 miles de
euros y un incremento en la Prima de emision de 14.539 miles de euros.

Otro movimiento importante corresponde a la fusion acordada en la Junta de Accionistas de 27
de diciembre de 2005.

Apartado “Otros gjustes” :

- El importe que minora “Otras reservas’ en 3.372 miles de euros corresponde a la
eliminacién del resultado intragrupo generado como consecuencia de la venta de las
participaciones por parte de La Seda de Barcelona, de Carb-lgay Aneriga a la sociedad
del grupo Industrias Quimicas Asociadas L SB durante €l gjercicio 2004.

- El importe que incrementa la“ Reserva de fusion” en 7.770 miles euros corresponde ala
reclasificacion de los Fondos de comercio generados por las sociedades fusionadas en
fecha de primera consolidacion, con €l objeto de mantener € criterio de uniformidad.

Apartado “Reservade Fusion “ : Como consecuencia de la fusion efectuada en el gercicio 2005,
las empresas fusionadas han incorporado todo su patrimonio a La Seda de Barcelona, S.A.,
dejando de formar parte del perimetro de consolidacién, por 1o que se ha procedido a eiminar
de “Reservas por sociedades consolidadas por integracién global” los -18.192 miles de euros
gue correspondian dichas empresas fusionadas, y que han sido reclasificados dentro del
apartado de “Reservade fusion”.

Apartado “Reservas en sociedades consolidadas por integracion global”:
- Los 22.248 miles de euros que aparecen en aumentos en este apartado se descomponen
en:
Reclasificacion de Reserva sociedades consolidadas a Reservade fusion  18.192
Reclasificacion de Reserva sociedades consolidadas a otras reservas

por eliminacion del  resultado intragrupo 3.372
Otrasreclasificaciones 684
22.248

Apartado “Reservas primera aplicacion NIF:

- La sociedad considerd que los gjustes en €l resultado del gjercicio 2004 por aplicacion de las
NIIF deberian afectar a las reservas generadas en la primera incorporacion de las normas
mencionadas anteriormente. Seguin sus indicaciones estos gjustes deberian figurar en el apartado
de “Reservas por ganancias acumuladas’, lo cud supondria una reclasificacion que dejaria esta
partida en 12.899 miles de eurosy “Otras reservas’ en 138.084 miles de euros, no suponiendo
variacion algunaen el Patrimonio neto de |a sociedad.
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» 2006-2005

Los movimientos mas importantes durante el gercicio 2006 y que se desarrollan en el apartado
21.1.7 son:

- Ampliacion de capital de 279.147.964 acciones de un euro de vaor nomina con una
prima de emisién de 0,5 euros por accion, |0 que supuso un incremento de capital de
279.148 miles de euros y un incremento en la Prima de emisién de 139.574 miles de
euros. Esta operacién ha originado unos gastos de ampliacion de capital de 16.042 miles
de euros.

- Conversion de obligaciones. En fecha 10 de febrero, se ha gercitado e derecho de
conversion en acciones de 35.847.883 obligaciones convertibles, dividido en
35.847.883 acciones de 1,00 euro de valor nominal cada una méas una prima de emision
de 0,25 euros por accion por importe global de 44.810 miles de euros.

A continuacién, en fecha 10 de agosto de 2006, una vez finalizado el primer periodo de
conversion ordinario de la emision de obligaciones convertibles acordada el 25 de junio
de 2005 por el Consgjo de Administracion de la Sociedad, se ha gjercitado el derecho de
conversion en acciones de 320.509 obligaciones convertibles, dividido en 192.569
acciones de 1,00 euro de valor nominal cada una mas una prima de emision de 1,08
euros por accion por importe global de 401 miles de euros. Esta operacion ha originado
unos gastos de 2.858 miles de euros.

Asi, la cifra definitiva de capita socia después de la ampliacidén de capital y de la
conversion en acciones de las obligaciones convertibles, se fija en 416.787.398 euros,
dividido en 416.787.398 acciones ordinarias, totalmente suscritas y desembolsadas, de 1,00
euro de valor nomina cada una, pertenecientes a una mismay Unica serie y representadas
mediante anotaciones en cuenta.

- Apartado “Aumento del perimetro de consolidacion™: El incremento corresponde a los
intereses minoritarios registrados referentes ala empresa Artenius Hellas, S.A.

La disminucion del epigrafe de “Otras reservas’ por importe de 44.925 miles de euros se debe
basicamente &

Importe
Concepto Comentarios (miles de euros)
Costes derivados de ampliacion de capital Ver parafos anteriores 16.042
Costes derivados de la conversién de obligaciones Ver parrafos anteriores 2.858
Reversion de la revaorizacion de los terrenos Ver nota 1.c) de la 17.320
enajenados y escindidos memoria
Valoracién de los instrumentos financieros de cobertura Ver nota 152 de la 3.349
detipo de interés memoria
Otros gastos procedentes de gercicios anteriores 5.356
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d) Estado de Flujos de Efectivo Consolidado.

(Milesdeeuros) NIIF

2006 2005 % Variac. 2004 % Variac.

Tesoreria procedente de las actividades de explotacion

Resultado neto despues de impuestos 2.958 6.117 -51,6% -608 -1106,1%
Resultado de sociedades consolidadas en puesta en equivaencia -45 -17 164,7% -27 -37,0%
Dotaciones para amortizacion del inmovilizado 25.222 15.566 62,0% 15.523 0,3%
Fondo de comercio 1.868 58 3120,7% - 100,0%
Resultado por deterioro / reversion del deterioro de activos -11.476 7.463 -253,8% 686 987,9%
Resultado de la engjenacion de activos 12.649 -144 -8884,0% 26 -653,8%
Tesoreria procedente de la explotacion 31.176 29.043 7,3% 15.600 86,2%
Cuentas a cobrar 46.594 -22.660 -305,6% -15.917 42,4%
Otros activos circulantes 49.213 -35.152 -240,0% -4.653 655,5%
Cuentas a pagar -22.317 -40.982 -45,5% -8.399 387,9%
Administraciones Piblicas -41.586 -905 4495,1% 10.157 -108,9%
Otros pasivos circulantes -94.434 -40.786 131,5% 6.427 -734,6%
Otras partidas - -453 -100,0% -428 5,8%
Tesoreria procedente del circulante -62.529 -140.938 -55,6% -12.813 1000,0%
Impuesto sobre Sociedades 245 2.682 -90,9% 733 265,9%
Tesoreria procedente de las actividades de explotacion -31.108 -109.213 -71,5% 3.520 -3202,6%

Tesoreria aplicada en las actividades de inversion

Adguisiciones de inmovilizado material -27.410 -15.423 77,7% -15.580 -1,0%
Adguisiciones de inmovilizado inmaterial -56.089 -2.925 1817,6% -448 552,9%
Adquisicién de otros activos financieros -481.233 -499 96339,5% -56 791,1%
Tesoreria obtenida/pagada conratos de derivados - - - - -
Enagjenaciones de inmovilizado material 42532 263 16071,9% 9.312 -97,2%

Enajenaciones de inmovilizado inmaterial - - - - R
Engjenaciones de filidles y empresas asociadas - - - - -
Enajenaciones de otros activos financieras 3.331 37 8902,7% 648 -94,3%
Dividendos recibidos - - - - R

Tesoreria neta aplicada en las actividades de inversion -518.869 -18.547 2697,6% -6.124 202,9%

Tesoreria aplicada en las actividades de financiacion

Ampliaciones de capital 418.722 72.694 476,0% 15.025 383,8%

Emision de obligaciones 0 47.469 -100,0% - 100,0%

Disposiciones de prestamos 391.500 66.711 486,9% - 100,0%

Amortizaciones de prestamos -257.327 -30.159 753,2% -10.151 197,1%
Pagos por arrendamientos financieros -1.416 4.466 -131,7% - 100,0%
Tesoreria neta aplicada en las actividades de financiacion 551.479 161.181 242,1% 4.874 3207,0%
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Efecto de las diferencias de cambio sobretesoreriay otros

activos equivalentes

Aumento (disminucién) en tesoreriay otros activos equivalentes 1.502 33.421 -95,5% 2.270 1372,3%
Tesoreriay otrosactivos equivalentes al principio del gercicio 37.774 4.353 767,8% 2.083 109,0%
Tesoreriay otros activos equivalentes al final del gercicio 39.276 37.774 4,0% 4.353 767,8%

@ Cifras extraidas de las cuentas anuales consolidadas correspondientes a gjercicio terminado
el 31 de diciembre de 2005.

Aunque la mayoria de las partidas han sido mencionadas en la explicacion de la
evolucion de la Cuenta de Pérdidas y Ganancias y del Balance de Situacién, en este
apartado se resefian brevemente las principales cifras del Cash Flow del grupo:

» 2004

La sociedad generd unos recursos de explotacion de 15,6 millones de euros en el 2004
pero la evolucion de los plazos de cobro, € incremento de Tesoreriay la disminucion de
deudores significé unas necesidades de 12,8 millones de euros quedando en tesoreria las
actividades de explotacion de 3,5 millones. Las actividades de inversion y amortizacion
de deuda se financiaron mediante una ampliacion de capital de 15.025 miles de euros
resultando al final un aumento neto de tesoreria de 2.270 miles de euros

» 2005

Si bien e aumento de capacidad productiva derivado del incremento del perimetro de
consolidaciéon aumenté la capacidad del grupo La Seda para generar fondos, al mismo
tiempo y de forma inmediata aumento los requerimientos de capital de trabagjo y
circulante necesarios. Por este motivo la tesoreria proveniente de las actividades de
explotacion fue para el afio 2005 deficitaria.

A pesar de lo indicado en el parrafo anterior, la generacion de recursos financieros fue
durante el gercicio 2005 de 33.421 miles de euros. Estos recursos fueron generados por
la combinacion de factores: |a reestructuracion de la deuda existente, las emisiones de
acciones por 72 millones de euros y la emisién de bonos convertibles por 47 millones.

* 2006

Si bien & aumento de capacidad productiva incrementé la capacidad de La Seda para
generar fondos, a mismo tiempo y de forma inmediata aumento |os requerimientos de
capital detrabajo y circulante necesarios. Por este motivo la tesoreria proveniente de las
actividades de explotacion fue para el afio 2006 deficitaria.

Referente a la tesoreria neta aplicada a las actividades de inversién y en linea con la
estrategia de expansion seguida por la Sociedad, se ha incrementado la necesidad de

tesoreria motivado por o siguiente:

- Realizacion de mejoras en e inmovilizado material.
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- Adquisiciones de inmovilizado inmaterial, basicamente correspondientes a la
compra de patentes por un importe de 45.000 miles de euros.

- Adquisicion de nuevas empresas durante el 2006 (ver apartado 20.1 punto a).

Las actividades de inversion se han podido llevar a cabo gracias a las actividades de
financiacion realizadas durante € 2006. A continuacion detallamos las operaciones mas
significativas:

20.2

20.3

- Ampliacion de capital (para mayor detalle, ver apartado 20.1 punto c).

- Disposiciones de préstamo: El importe registrado como préstamo corresponde a
la concesién por parte de una entidad financiera como colocadora Unica de un
préstamo sindicado que originariamente fue de 470 millones de euros
convirtiéndose definitivamente en 405 millones de euros (detalle punto 10.3 del
folleto, que ha reforzado la estructura financiera de la compafiia para abordar
con solvencia su fase de expansion y crecimiento (ver punto 10).

€) Lanotas explicativas y las politicas contables utilizadas estén descritos en las cuentas
anuales auditadas que seincorporan por referenciaen el apartado 24 siguiente.

Informacion financiera pro-forma

Una vez que se cierren los acuerdos de compraventa de las dos nuevas instalaciones
productivas de polimero PET y PTA ala anteriormente mencionada Eastman Chemicals
situadas en lalocalidad de Workington, en laregién de Cumbriaen el Reino Unidoy en
lalocalidad de Rotterdam en los Paises Bajos, y en un plazo de 30 dias naturales desde
la formalizacion de dicho acuerdo, se difundirén las Cuentas Anuales correspondientes
a ultimo gercicio cerrado y se difundird la informacién proforma correspondiente
incluyendo asimismo la de la compafiia ECISA.

La Seda estd en negociaciones preliminares para adquirir € 100% de la divisién
europea perteneciente a la compafiia Amcor Pet Packaging dedicada a la fabricacion de
preformas y otros productos derivados del PET que se destinan a la produccion de
envases y contenedores principalmente para las industrias alimenticia, cosmética 'y de
articulos de limpieza. Una vez cerrado el acuerdo de compraventa y formuladas las
Cuentas Anuales correspondientes al cierre de 30 de junio 2007 (siguiendo la préactica
contable en Austraia), se difundird la informacién proforma correspondiente en un
plazo de 30 dias naturales desde la formalizacion del acuerdo.

Estados financier os
En e apartado 20.1 se incluyen los estados financieros anuales consolidados

auditados. La compafiia elabora también estados individuales que estén auditados y a
disposicién del publico tal y como se menciona en €l apartado 24.
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204

204.1

Auditoria delainformacién financiera histérica anual

Declaracién de que se ha auditado la informacion financiera historica. Si los
informes de auditoria sobre la informacion financiera historica han sido
rechazados por los auditores legales 0 si contienen salvedades 0 negaciones, se
reproduciran integramente €l rechazo o las salvedades o negociaciones,
explicando los motivos.

2004

Las cuentas anuales correspondientes al gjercicio cerrado a 31 de diciembre de 2004
tanto individuales como consolidadas, aprobadas por la Junta General Ordinaria
celebrada €l 27 junio de 2005, fueron auditadas con opinién favorable.

LaCNMV requirio ala compafiia la reformulacion de dichas Cuentas Anuales por no
considerar correcta la incorporacion en dicho gjercicio de la fusion formulada por el
Consgjo de Administracion de la Sociedad de fecha 19 de noviembre de 2004 y
posteriormente aprobada por la Junta General Extraordinaria de Accionistas de 29 de
diciembre de 2004, entre La Seda de Barcelona, S.A. y Catalana de Polimers, S.A.
(Sociedad Unipersonal), KD-IQA, S.L. (Sociedad Unipersonal), lberseda, S.L.
(Sociedad Unipersonal), Proyectos Voltak, S.L. (Sociedad Unipersonal), Celtibérica
de Finanzas, S.L. (Sociedad Unipersonal) y Mendilau, S.L. (Sociedad Unipersonal),
operacion de fusion que incorporaba €l registro de diversas operaciones como una
Unica unidad indivisible y que fue elevada a escritura publica en fecha 31 de mayo de
2005 y posteriormente inscrita en el Registro Mercantil e 16 de junio de 2005

Como consecuencia de dicho requerimiento el Consejo de Administracion procedié a
reformular en fecha 7 de julio de 2005 sus cuentas anuales del gjercicio 2004 sin
incluir en las mismas todas las operaciones de la fusidon descrita previamente. Estas
cuentas Anuales fueron aprobadas por la Junta celebrada el 21 de octubre de 2005.
Estas cuentas anuales, correspondientes a gjercicio cerrado a 31 de diciembre de
2004, tanto individuales como consolidadas, han sido auditadas con opinién favorable
y el auditor hizo los comentarios que reproducimos literalmente:

- Informe del Auditor sobre las Cuentas individuales:

1. Hemos auditado las cuentas anuales de La Seda de Barcdona, SA. que
comprenden el balance de situacion al 31 de diciembre de 2004, la cuenta de pérdidas
y ganancias y la memoria correspondientes al gercicio anual terminado en dicha
fecha, cuya formulacion es responsabilidad de los Administradores de la Sociedad.
Nuestra responsabilidad es expresar una opinién sobre las citadas cuentas anuales en
su conjunto, basada en € trabajo realizado de acuerdo con las normas de auditoria
generalmente aceptadas, que requieren € examen, mediante la realizacion de pruebas
selectivas, de la evidencia justificativa de las cuentas anuales y la evaluacion de su
presentacidn, de los principios contables aplicados y de las estimaciones realizadas.

2. Deacuerdo con la legidacién mercantil, los Administradores presentan, a efectos
comparativos, con cada una de las partidas del balance de situacion, de la cuenta de
pérdidas y gananciasy del cuadro de financiacion, ademas de las cifras del gercicio
2004, las correspondientes al gercicio anterior. Nuestra opinion se refiere
exclusvamente a las cuentas anuales del gercicio 2004. Con fecha 30 de abril de
2004 emitimos nuestro informe de auditoria acerca de las cuentas anuales del
gercicio 2003, en € que expresamos una opinion favorable.
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3. Con fecha 29 de abril de 2005 emitimos nuestro informe de auditoria de las
cuentas anuales del gercicio 2004 de La Seda de Barcelona, SA., en d que
expresamos una opinién favorable.  Dichas cuentas anuales, que fueron aprobadas
por la Junta General de Accionistas de la Sociedad de fecha 27 de junio de 2005
incluian todas las operaciones de la fuson formulada por e Consgo de
Administracién de la Sociedad de fecha 19 de noviembre de 2004 y posteriormente
aprobada por la Junta General Extraordinaria de Accionistas de 29 de diciembre de
2004, entre La Seda de Barcelona, SA. y Catalana de Polimers, SA. (Sociedad
Unipersonal), KD-IQA, SL. (Sociedad Unipersonal), Iberseda, S.L. (Sociedad
Unipersonal), Proyectos Voltak, S.L. (Sociedad Unipersonal), Cdtibérica de
Finanzas, S.L. (Sociedad Unipersonal) y Mendilau, S.L. (Sociedad Unipersonal),
operacion de fusion que incorporaba € registro de diversas operaciones como una
Unica unidad indivisible y que fue elevada a escritura pablica en fecha 31 de mayo de
2005 y pogteriormente inscrita en € Registro Mercantil € 16 de junio de 2005, antes
de la aprobacion de las cuentas anuales por la Junta General de Accionistasindicada.

Con posterioridad a la emision de nuestro informe de auditoria de cuentas anuales
mencionado anteriormente y de la aprobacién de las mismas por la Junta General
de Accionistas, a requerimiento de la Comision Nacional del Mercado de Valores
los Administradores de la Sociedad han procedido a reformular en fecha 7 de julio
de 2005 sus cuentas anuales del gjercicio 2004 sin incluir en las mismas todas las
operaciones de la fusién descrita previamente. De acuerdo con los principios de
contabilidad generalmente aceptados, la contabilizacién de los efectos de la fusién
descrita deberia efectuarse en e momento en que se produce la transmisién de la
propiedad de los activos y pasivos de las sociedades fusionadas, la cual tiene lugar
en el momento de la inscripcion de la escritura de fusion en el Registro Mercantil.

Como consecuencia de la nueva formulacion de las cuentas anuales de la Sociedad
del gercicio 2004, la Junta General de Accionistas debera aprobarlas nuevamente.
Este informe de auditoria de cuentas anuales sustituye y anula al que fue emitido €l
29 de abril de 2005. El detalle de los cambios introducidos en e balance de
situacion al 31 de diciembre de 2004 y en la cuenta de pérdidas y ganancias del
gercicio anual terminado en la misma fecha se describen en la Nota 30.2
“ Acontecimientos posteriores al cierre del gjercicio” donde se observa que €
efecto en fondos propios ha supuesto un incremento por importe de 13,2 millones
de eurosy una disminucion del resultado del gercicio de 1,1 millones de euros.

4.  La Sociedad, segiin seindica en la Nota 4 d) de la memoria adjunta, participa
mayoritariamente en € capital social de determinadas sociedades, con las que realiza
asimismo operaciones comerciales de diversa indole. El balance de situacién y la
cuenta de pérdidas y ganancias adjuntas estan referidos a la Sociedad
individualmente y en consecuencia, las cuentas anuales adjuntas no reflgan las
variaciones que se producirian en los diferentes componentes del balance de situacion
y de la cuenta de pérdidas y ganancias s se procediese a la consolidacion de las
cuentas anuales de las companiias participadas, variaciones que en nuestra opinion
resulta necesario presentar para lograr una imagen fid de la situacion financiero-
patrimonial y de los resultados de la Sociedad, entidad dominante del Grupo Seda.

No obstante, la Sociedad ha elaborado separadamente también sus cuentas anuales e
informe de gestién consolidados ddl gercicio 2004. S se hubieran reflgado las
variaciones de valor generadas por la consolidacién con las sociedades participadas,
al 31 de diciembre de 2004 los fondos propios y los resultados del gercicio hubieran
disminuido en 12,41 millones de eurosy en 1,2 millones de euros, respectivamente.
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5. En nuestra opinion, las cuentas anuales del gercicio 2004 adjuntas expresan, en
todos los aspectos significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la situacion
financiera de La Seda de Barcelona, SA. a 31 de diciembre de 2004 y de los
resultados de sus operaciones y de los recursos obtenidos y aplicados durante €
gercicio anual terminado en dicha fecha y contienen la informacién necesaria y
suficiente para su interpretacién y comprension adecuada, de conformidad con
principios y normas contables general mente aceptados que guardan uniformidad con
los aplicados en €l gercicio anterior.

6. El informe de gestion adjunto del gercicio 2004 contiene las explicaciones que los
Administradores consideran oportunas sobre la situacion de la Sociedad, la evolucion
de sus negocios y sobre otros asuntos y no forma parte integrante de las cuentas
anuales. Hemos verificado que la informacién contable que contiene € citado informe
de gestion concuerda con la de las cuentas anuales del gercicio 2004. Nuestro trabajo
como auditores se limita a la verificacion del informe de gestion con € alcance
mencionado en este mismo parrafo y no incluye la revision de informacion distinta de
la obtenida a partir delos registros contables de la Sociedad.

- Informe del Auditor sobre las Cuentas consolidadas:

1. Hemos auditado las cuentas anuales consolidadas de La Seda de Barcelona, SA. y de
las sociedades que componen & Grupo Seda (véase Nota 2 b) de la memoria adjunta) que
comprenden el balance de situacion consolidado al 31 de diciembre de 2004, |a cuenta de
pérdidas y ganancias consolidada y la memoria consolidada correspondientes al gercicio
anual terminado en dicha fecha, cuya formulacion es responsabilidad de los
Administradores de La Seda de Barcelona, SA. como Sociedad Dominante. Nuestra
responsabilidad es expresar una opinién sobre las citadas cuentas anuales consolidadas
en su conjunto, basada en € trabajo realizado de acuerdo con las normas de auditoria
generalmente aceptadas, que requieren e examen, mediante la realizacion de pruebas
selectivas, de la evidencia justificativa de las cuentas anuales consolidadas y la evaluacion
de su presentacion, de los principios contables aplicados y de las estimaciones realizadas.

2. De acuerdo con la legidacion mercantil, los Administradores de la Sociedad
Dominante presentan,  a efectos comparativos, con cada una de las partidas del balance
de situacién y de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidado, ademas de las cifras del
gercicio 2004, las correspondientes al gercicio anterior. Nuestra opiniéon se refiere
exclusivamente a las cuentas anuales consolidadas del gercicio 2004. Con fecha 30 de
abril de 2004 emitimos nuestro informe de auditoria acerca de las cuentas anuales
consolidadas del gercicio 2003, en € que expresamos una opinion favorable.

3. Con fecha 29 de abril de 2005 emitimos nuestro informe de auditoria de las cuentas
anuales consolidadas del gercicio 2004 de La Seda de Barcelona, SA., en € que
expresamos una opinion favorable. Dichas cuentas anuales consolidadas, que fueron
aprobadas por la Junta General de Accionistas de la Sociedad de fecha 27 de junio de
2005. incluian todas las operaciones de la fuson formulada por & Consgo de
Administracion de la Sociedad de fecha 19 de noviembre de 2004 y posteriormente
aprobada por la Junta General Extraordinaria de Accionistas de 29 de diciembre de 2004,
entre La Seda de Barcelona, SA. y Catalana de Polimers, S.A. (Sociedad Unipersonal),
KD-1QA, S.L. (Sociedad Unipersonal), I berseda, S.L. (Sociedad Unipersonal), Proyectos
Voltak, SL. (Sociedad Unipersonal), Cdtibérica de Finanzas, S.L. (Sociedad
Unipersonal) y Mendilau, S.L. (Sociedad Unipersonal), operacion de fusion que
incorporaba e registro de diversas operaciones como una Unica unidad indivisible y que
fue elevada a escritura plblica en fecha 31 de mayo de 2005 y posteriormente inscrita en
e Registro Mercantil € 16 de junio de 2005, antes de la aprobacion de las cuentas
anuales por la Junta General de Accionistasindicada
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Con posterioridad a la emisién de nuestro informe de auditoria de cuentas anuales
consolidadas mencionado anteriormente y de la aprobacion de las mismas por la Junta
General de Accionistas, a requerimiento de la Comisién Nacional del Mercado de Valores
los Administradores de la Sociedad han procedido a reformular en fecha 7 de julio de
2005 sus cuentas anuales consolidadas del gjercicio 2004 sin incluir en las mismas todas
las operaciones de la fusién descrita previamente. De acuerdo con los principios de
contabilidad generalmente aceptados, la contabilizacion de los efectos de la fusién
descrita deberia efectuarse en € momento en que se produce la transmisién de la
propiedad de los activos y pasivos de las sociedades fusionadas, la cual tiene lugar en €
momento de la inscripcion de la escritura de fusion en € Registro Mercartil.

Como consecuencia de la nueva formulacién de las cuentas anuales consolidadas de la
Sociedad dd gercicio 2004, la Junta General de Accionistas debera aprobarlas
nuevamente. Este informe de auditoria de cuentas anuales consolidadas sustituye y anula
al que fue emitido € 29 de abril de 2005. El detalle de los cambios introducidos en e
balance de situacion a 31 de diciembre de 2004 y en la cuenta de pérdidas y ganancias del
gercicio anual terminado en la misma fecha se describen en la Nota 36.2
“ Acontecimientos posteriores al cierre del gercicio” donde se observa que € efecto en
fondos propios y en la cuenta de pérdidas y ganancias ha supuesto un decremento por
importe de 5,8 millones de euros y de 0,87 millones de euros, respectivamente.

4. En nuestra opinion, las cuentas anuales consolidadas del gercicio 2004 adjuntas
expresan, en todos los aspectos significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la
situacion financiera de La Seda de Barcelona, S.A. y de las sociedades que componen €l
Grupo Seda al 31 de diciembre de 2004 y de los resultados de sus operaciones durante €l
gercicio anual terminado en dicha fecha y contienen la informacion necesaria y suficiente
para su interpretacion y comprension adecuada, de conformidad con principios y normas
contables generalmente aceptados que guardan uniformidad con los aplicados en €
giercicio anterior.

5. El informe de gedtion consolidado adjunto del egercicio 2004 contiene las
explicaciones que los Administradores de La Seda de Barcelona, S.A. consideran
oportunas sobre la situacion del Grupo, la evolucion de sus negocios y sobre otros asuntos
y no forma parte integrante de las cuentas anuales consolidadas. Hemos verificado que la
informacion contable que contiene € citado informe de gestion consolidado concuerda
con la de las cuentas anuales consolidadas del gercicio 2004.  Nuestro trabajo como
auditores se limita a la verificacion de informe de gestién consolidado con € alcance
mencionado en este mismo parrafo y no incluye la revision de informacion ditinta de la
obtenida a partir delos registros contables de las sociedades consolidadas.

2005
Las cuentas anuales correspondientes al gercicio cerrado a 31 de diciembre de 2005

tanto individuales como consolidadas han sido auditadas con opinién favorable y sin
ninguna salvedad.
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2006

El informe de Auditoria de las cuentas anuales correspondientes al gercicio cerrado a
31 de diciembre de 2006 tanto individuales como consolidadas se reproducen
literalmente a continuacion:

- Informe del Auditor sobre las Cuentas individuales:

1 Hemos auditado las cuentas anuales de La Seda de Barcelona, S.A. que comprenden
€l balance de situacion al 31 de diciembre de 2006, la cuenta de pérdidas y ganancias
y la memoria correspondientes al gercicio anual terminado en dicha fecha, cuya
formulacion es responsabilidad de los Administradores de la Sociedad. Nuestra
responsabilidad es expresar una opinidn sobre las citadas cuentas anuales en su
conjunto, basada en d trabajo realizado. Excepto por la salvedad mencionada en
parrafo 3, € trabajo se ha realizado de acuerdo con las normas de auditoria
generalmente aceptadas, que requieren e examen, mediante la realizacién de pruebas
sdlectivas, de la evidencia justificativa de las cuentas anuales y la evaluacion de su
presentacion, de los principios contables aplicados y de las estimaciones realizadas.
Nuestro trabajo no incluyé la auditoria de las cuentas anuales del gjercicio 2006 de la
sociedad Artenius Hellas, SA. participada indirectamente a través de Artenius
Hellas Holding, SA. (véase Nota 9.4) y cuyo valor neto contable en € balance de
situacion adjunto asciende a 4 millones de euros. Las mencionadas cuentas anuales
han sido auditadas por otros auditores y nuestra opinion expresada en este informe
sobre las cuentas anuales de La Seda de Barcelona, S.A. se basa, en lo relativo a la
participacion en esta sociedad, Unicamente en € informe de los otros auditores.

2. De acuerdo con la legidacion mercantil, los Administradores presentan, a efectos
comparativos, con cada una de las partidas del balance de situacion, de la cuenta de
pérdidas y ganancias y del cuadro de financiacidn, ademas de las cifras del gercicio
2006, las correspondientes al gercicio anterior. Nuestra opinién se refiere
exclusivamente a las cuentas anuales del gercicio 2006. Con fecha 21 de abril de
2006 otros auditores emitieron su informe de auditoria acerca de las cuentas anuales
ddl gercicio 2005, en € que expresaron una opiniodn favorable.

3. Segln se indica en las Notas 3.1 y 9.1 de la memoria adjunta, la Sociedad ha
registrado en concepto de “ Cartera de valores a largo plazo” y por importe de 2,28
millones de euros, la inversion realizada en Fibras Europeas de Paliéster, SL., dela
gue no hemos obtenido sus correspondientes cuentas anuales al 31 de diciembre de
2006. Debido a lo expresado anteriormente, no nos hemos podido satisfacer del valor
neto contable de dicha participacion.

4. La Sociedad, segin se indica en la Nota 5 h) de la memoria adjunta, participa
mayoritariamente en e capital social de determinadas sociedades, con las que realiza
asimismo operaciones comerciales de diversa indole. El balance de situacion y la
cuenta de pérdidas y ganancias adjuntas estdn referidos a la Sociedad
individualmente y en consecuencia, las cuentas anuales adjuntas no reflgan las
variaciones que se producirian en los diferentes componentes del balance de situacién
y de la cuenta de pérdidas y ganancias s se procediese a la consolidacion de las
cuentas anuales de las compafiias participadas, variaciones que en nuestra opinion
resulta necesario presentar para lograr una imagen fiel de la situacion financiero-
patrimonial y de los resultados de la Sociedad.
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No obstante, la Sociedad ha elaborado separadamente también sus cuentas anuales e
informe de gestion consolidados del gercicio 2006, las cuales se han eaborado
aplicando las Normas Internacionales de Informacion Financiera adoptadas por la
Unién Europea. S se hubieran reflgjado las variaciones de valor generadas por la
consolidacion con las sociedades participadas, al 31 de diciembre de 2006 los fondos
propios hubieran aumentado en 8,59 millones de euros y los resultados ddl gjercicio
hubieran disminuido en 2,60 millones de euros.

5. En nuestra opinion, basada en nuestra auditoria y en € informe de los otros auditores
indicado en € péarrafo 1 anterior, excepto por los ajustes que podrian haberse
considerado necesarios S hubiésemos podido verificar la limitacién al alcance
descrita en e parrafo 3 anterior, las cuentas anuales del gercicio 2006 adjuntas
expresan en todos los aspectos significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la
situacion financiera de La Seda de Barcelona, S.A. al 31 de diciembre de 2006 y de
los resultados de sus operaciones y de los recursos obtenidos y aplicados durante el
gercicio anual terminado en dicha fecha y contienen la informacion necesaria y
suficiente para su interpretacion y comprension adecuada, de conformidad con
principios y normas contables general mente aceptados que guardan uniformidad con
los aplicados en €l gercicio anterior.

6. El informe de gestion adjunto del gercicio 2006 contiene las explicaciones que los
Administradores consideran oportunas sobre la situacion de la Sociedad, la evolucion
de sus negocios y sobre otros asuntos y no forma parte integrante de las cuentas
anuales. Hemos verificado que la informacién contable que contiene € citado informe
de gestion concuerda con la de las cuentas anuales del gercicio 2006. Nuestro trabajo
como auditores se limita a la verificacion del informe de gestién con € alcance
mencionado en este mismo parrafo y no incluye la revision de informacion distinta de
la obtenida a partir de los registros contables de la Sociedad.

- Informe del Auditor sobre |las Cuentas consolidadas:

1. Hemos auditado las cuentas anuales consolidadas de La Seda de Barcelona, S.A.
y de las sociedades que componen € Grupo Seda (véase Nota 1 b de la memoria
adjunta) que comprenden el balance de situacién consolidado al 31 de diciembre
de 2006, la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada, € estado de flujos de
efectivo consolidado, € estado de cambios en e patrimonio neto consolidado y la
memoria consolidada correspondientes al gercicio anual terminado en dicha
fecha, cuya formulacién es responsabilidad de los Administradores de La Seda de
Barcelona, S.A. como Sociedad Dominante. Nuestra responsabilidad es expresar
una opinién sobre las citadas cuentas anuales consolidadas en su conjunto,
basada en € trabajo realizado. Excepto por la salvedad mencionada en parrafo 3,
el trabajo se ha realizado de acuerdo con las normas de auditoria generalmente
aceptadas, que requieren e examen, mediante la realizacion de pruebas
selectivas, de la evidencia justificativa de las cuentas anuales consolidadas y 1a
evaluacion de su presentacion, de los principios contables aplicados y de las
estimaciones realizadas. Nuestro trabajo no ha incluido el examen de las cuentas
anuales del gercicio 2006 de la sociedad dependiente Artenius Hellas, SA., enla
gque La Seda de Barcelona, S.A. participa en € porcentaje que se indica en la
Nota 1 b) de la memoria consolidada adjunta. Los activos y fondos propios de la
sociedad indicada representan un 4,57% y 4,15%, respectivamente, de las cifras
consolidadas adjuntas. Las mencionadas cuentas anuales de Artenius Hdllas,
S.A. han sido auditadas por otros auditores, cuyo informe nos ha sido facilitado, y
nuestra opinién, en lo que se refiere a los efectos de esta sociedad en las cuentas
anuales consolidadas de La Seda de Barcelona, SA. y de las sociedades que
componen € Grupo Seda al 31 de diciembre de 2006, se basa en € informe de los
otros auditores.
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2. De acuerdo con la legidacion mercantil, los Administradores de la Sociedad
Dominante presentan, a efectos comparativos, con cada una de las partidas del
balance de situacion, de la cuenta de pérdidas y ganancias, del estado de flujos de
efectivo, ddl estado de cambios en € patrimonio neto y de la memoria, ademas de
las cifras consolidadas del ejercicio 2006, las correspondientes al gercicio
anterior. Nuestra opinion se refiere exclusvamente a las cuentas anuales
consolidadas del gercicio 2006. Con fecha 21 de abril de 2006 otros auditores
emitieron su informe de auditoria acerca de las cuentas anuales consolidadas del
gercicio 2005, elaboradas conforme a los principios y hormas contables vigentes
en dicho gercicio, en € que expresaron una opinion favorable.

3. Segln seindica en las Notas 1 c) y 8.1 de la memoria consolidada adjunta, la
Sociedad ha registrado en concepto de “ Participaciones en empresas excluidas
dd perimetro de consolidacion” y por importe de 2,28 millones de euros, la
inversion realizada en Fibras Europeas de Poliéser, SL., de la que no hemos
obtenido sus correspondientes cuentas anuales al 31 de diciembre de 2006.
Debido a lo expresado anteriormente, no nos hemos podido satisfacer del valor
neto contable de dicha participacion.

4. En nuestra opinion, basada en nuestra auditoria y en € informe de los otros
auditores indicados en € parrafo 1 anterior, excepto por los ajustes que podrian
considerarse necesarios s hubiésemos podido verificar la limitacion al alcance
descrita en @ péarrafo anterior, las cuentas anuales consolidadas del gercicio
2006 adjuntas expresan, en todos los aspectos significativos, la imagen fid de
patrimonio y de la situacién financiera de La Seda de Barcelona, SA. y de las
sociedades que componen € Grupo Seda al 31 de diciembre de 2006 y de los
resultados de sus operaciones y de los cambios en € patrimonio neto consolidado
y de los flujos de efectivo consolidados correspondientes al gjercicio anual
terminado en dicha fecha y contienen la informacion necesaria y suficiente para
su interpretacion y comprension adecuada, de conformidad con las Normas
Internacionales de Informacion Financiera adoptadas por la Unién Europea que
guardan uniformidad con las aplicadas a las cifras e informacion
correspondientes al gercicio anterior que se han incorporado a efectos
compar ativos en estas cuentas anuales consolidadas.

5. El informe de gestion consolidado adjunto del eercicio 2006 contiene las
explicaciones que los Administradores de La Seda de Barcelona, S.A. consideran
oportunas sobre la situacién del Grupo, la evolucion de sus negocios y sobre otros
asuntos y no forma parte integrante de las cuentas anuales consolidadas. Hemos
verificado que la informacién contable que contiene € citado informe de gestion
consolidado concuerda con la de las cuentas anuales consolidadas del gercicio
2006. Nuestro trabajo como auditores se limita a la verificacion del informe de
gestion consolidado con € alcance mencionado en este mismo parrafo y no
incluye la revision de informacion distinta de la obtenida a partir de los registros
contables de |as sociedades consolidadas.

Mediante carta a la compafiia con fecha 19 de junio de 2007, & Auditor ha emitido las siguientes
manifestaciones

“Habiendo sido auditadas las Cuentas Anuales de La Seda de Barcelona, SA. y las
cuentas consolidadas de La Seda de Barcelona, SA. y Sociedades Dependientes
correspondientes al gjercicio anual terminado € 31 de diciembre de 2006, hemos
emitido nuestros informes de auditoria con fecha 6 de abril de 2007, en los que se
expresaba nuestra opinién que incorporaba la siguiente salvedad:
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20.4.2

20.4.3

20.5

Cuentas Anuales consolidadas;

“Seguin seindica en las Notas 1 c) y 8.1 de la memoria consolidada adjunta, la
Sociedad ha registrado en concepto de “ Participaciones en empresas excluidas
del perimetro de consolidacién” y por importe de 2,28 millones de euros, la
inversién realizada en Fibras Europeas de Poliéster, SL. de la que no hemos
obtenido sus correspondientes Cuentas Anuales al 31 de diciembre de 2006.
Debido a lo expresado anteriormente, no nos hemos podido satisfacer del valor
neto contable de dicha participacion.”

Cuentas Anuales individuales:

“Seglin se indica en las Notas 3.1 y 9.1 de la memoria adjunta, la Sociedad ha
registrado en concepto de “ Cartera de valores a largo plazo” y por importe de
2,28 millones de euros, la inversion realizada en Fibras Europeas de Poliéster,
SL., de la que no hemos obtenido sus correspondientes Cuentas Anuales al 31 de
diciembre de 2006. Debido a lo expresado anteriormente, no nos hemos podido
satisfacer del valor neto contable de dicha participacion” .

La Sociedad, en relacion al requerimiento de Comisién Nacional del Mercado de
Valores de fecha 4 de junio de 2007 instando a obviar la limitacion al alcance
expresada en sus Cuentas Anuales individuales y consolidadas, con fecha 11 de Junio
de 2007 nos ha proporcionado las Cuentas Anuales individuales de Fibras Europeas de
Poliéster, SL. y las Cuentas Anuales consolidadas de Fibras Europeas de Poliéster,
SL. y sus sociedades dependientes del gjercicio terminado a 31 de diciembre de 2006,
asi como el acceso a los auditores de dicho Grupo.

Una vez aportada por La Seda de Barcelona, SA. la informacion comentada en el
parrafo anterior y una vez realizada la revisién de los procedimientos aplicados por los
auditores de Fibras Europeas de Poliéster, SL. hasta la fecha de 15 de Junio de 2007
manifestamos que no hemos detectado ningln tipo de incidencia significativa que
pudiera afectar a las Cuentas Anuales Individuales y Consolidadas de La Seda de
Barcelona, SA. referidas al 31 de diciembre de 2006. En este sentido, si hubiéramos
dispuesto de la informacion y hubiéramos aplicado los procedimientos descritos
anteriormente a la fecha de nuestros informes, estos hubieran sido emitidos sin la
limitacion al alcance antes mencionada. “

Una indicacion de otra informaciéon en el documento de registro que haya sido
auditada por los auditores.

No existe ninguna otrainformacion en el Folleto auditada por los auditores.

Cuando los datos financieros del documento de registro no se hayan extraido de
los estados financieros auditados del emisor, éste debe declarar la fuente de los
datosy declarar quelos datos no han sido auditados.

No es aplicable.

Edad delainformacioén financiera masreciente.

Lainformacion financiera mas reciente es afecha 31 de marzo de 2007.
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20.6

20.6.1.

El dltimo afio de informacion financiera auditada no precede en més de 15 meses la
fecha del documento de registro, documento de registro que incluye estados
financieros intermedios no auditados.

Informacion intermediay demés informacion financiera

Si el emisor ha venido publicando informacién financiera trimestral o semestral
desde la fecha de sus Ultimos estados financier os auditados, éstos deben incluirse
en el documento de registro. Si la informacién financiera trimestral o semestral
ha sido revisada o auditada, debe también incluirse € informa de auditoria o de
revision. S la informacion financiera trimestral o semestral no ha sido auditada
0 no se harevisado, debe declar ar se este extremo.

Lainformacion referida a los gercicios 2006 y 2007, esta formulada bajo las normas
internacionales de informacion financiera. Estainformacion no esta auditada.

CONSOLIDADO
Uds.: Miles de Euros INDIVIDUAL NORMATIVA CO’\IASDO(l)‘g?ﬁBQSN”F
NACIONAL
Ejercicio | Ejercicio | Ejercicio | Ejercicio | Ejercicio | Ejercicio
Actual Anterior Actual Anterior Actual Anterior

Importe Neto Cifra de Negocios 34.849 45,973 281.408 86.586
Resultado Antes de |mpuestos 416 527 5.995 2.526
Rdo. Del Ejerc. ivi
Rdo.De § aJserc De Actividades 4.376 2162
Resultado del Ejercicio 291 348 4.376 2.162
Rdo. Atribuido a Socios Externos -273 -152
Rdo. del gjercicio atribuido ala Sdad.
Dot 4.103 2.010

El periodo intermedio que comprende este folleto abarca desde el 31 de diciembre de
2006 a 31 de marzo de 2007 y los datos proporcionados se presentan en comparacion
con el mismo periodo del gercicio 2006 e caso de la cuenta de pérdidas y ganancias 'y
en comparacion con el cierre de 2006 en el caso del balance.

De la comparacion entre el primer trimestre del afio 2006 y su correspondiente a afio
2007 se observa que se ha registrado un aumento significativo de las ventas
consolidadas ya que recoge la actividad de las nuevas sociedades incorporadas durante
el 2006, esto es Artenius Portugal, Artenius Italia, Volos Pet Industry (Grecia), Artenius
Turquiay Artenius Rumaniay Artenius UK.

Asimismo, a nivel individual, durante € mes de febrero se realiz6 una parada
programada de mantenimiento de dos semanas de duracion, 1o que redujo la produccion
en el Prat de 6.500 toneladas. También se realiz6 parada de mantenimiento de la linea
T-7 (Linea de PTA de Wilton (Artenius Uk), lo que supuso una menor produccion de
6.000 Tns.
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20.6.2.

La informacion referida a los gjercicios 2006 y 2007, esta formulada bajo las normas
internacionales de informacién financiera adoptadas. Dichos datos no han estado

auditados.
(Milesde euros) NIF
31/03/2007 31/12/2006 % Var.
Datos del Balance de Situacion
Activos no corrientes 874.715 855.272 2,27%
Activos corrientes 605.694 605.702 0,00%
Total activos/ pasivos 1.480.409 1.460.974 1,33%
Patrimonio neto 693.994 690.658 0,48%
Pasivos no corrientes 505.782 491.231 2,96%
Pasivos corrientes 280.633 279.085 0,55%
Fondo de maniobra 325.061 326.617 -0,48%
(Miles de euros) NITF
31/03/2007 31/03/2006 % Var.
Datosdela Cuenta de Pérdidasy Ganancias
Ingresos de explotacion @ 292.819 87.467 234,78%
EBITDA @ 21.976 12.762 72,20%
EBITDA sobre ingresos de explotacion 7,5% 14,6%
Beneficio de explotacion 8.931 6.678 33,74%
Beneficio de explotacion sobre ingresos de explotacion 3,1% 7,6%
Beneficio del gercicio atribuible alos accionistas de la Sociedad 4.103 2.010 104,13%
Beneficio del gercicio atribuible alos accionistas de la
Sociedad sobre ingresos de explotacion 1,4% 2,3%
@ Calculado como activos corrientes menos pasivos corrientes.
@ Recoge ingresos ordinarios, variacion de existencias, trabajos realizados por la empresa para
su propio inmovilizado y otros ingresos de explotacién.
® EBITDA se define como beneficio de explotacion més amortizaciones.
Ratios 31/03/2007 31/03/2006
Beneficio por accién 0,01€ 0,02€
Beneficio por accién diluida 0,01€ 0,02€
Patrimonio neto / Pasivo 46,9% 40,6%
Plantillamedia 1.279 991

El aumento en la plantilla se debe alaincorporacion de los trabajadores empleados en

las recién adquiridas plantas.

Si la fecha del documento de registro es méas de nueve meses posterior al fin del
altimo gercicio auditado, deberia contener informacion financiera intermedia
que abarque por 1o menos los primeros seis meses del gercicio y que puede no
estar auditada (en cuyo caso debe declar ar se este extremo).

La fecha del presente documento es inferior a un plazo nueve meses posterior al fin

del dltimo gercicio auditado.
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20.7

20.8

20.9

21.

211

21.1.1.

Politica de dividendos

En los Ultimos gercicios no se han repartido dividendos. Con motivo del préstamo
sindicado del Deutsche Bank la compariia tiene limitada la capacidad del reparto de
dividendos a 1% de la capitalizacién bursétil. Esta obligacion solo aplica mientras el
ratio Deuda/EBITDA sea superior a2,5.

El Consgjo de Administracion celebrado el 19 de junio de 2006 aprobé las bases de la
politica de dividendos de la compafiia, que se concretard y desarrollara una vez
finalizada la ampliacion de capital y formalizadas |las adquisiciones a realizar con los
fondos obtenidos. Las resefiadas bases prevén la distribucion entre los accionistas a
partir del presente gjercicio 2007, de acuerdo con las prescripciones legalesy siempre
gue los resultados |o permitan, de una cantidad equivalente al 1% de |la capitalizacion
bursétil de la compafiia.

Procedimientosjudicialesy de arbitraje

No existe ningun litigio que se prevea pueda tener una incidencia relevante en la
situacién financiera o patrimonial de La Seda de Barcelona, S. A. o las filiaes del
grupo actualmente o en € futuro. Tampoco espera contingencias de ningun tipo que
pudiesen afectar alas cuentas anuales cerradas afecha 31 de Diciembre de 2006.

Cambios significativos en la posicion financiera o comer cial del emisor.

Tal y como hemos comentado en el apartado 20.1 punto d, debido a las adquisiciones
realizadas durante el 2006, la Sociedad se ha visto obligada a reforzar su posicion
financiera o comercia mediante las siguientes operaciones.

- Ampliacion de capital y conversion de obligaciones (para mayor detalle, ver
apartado 20.1 punto c).

- Disposiciones de préstamo: Concesion por parte de una entidad financiera como
colocadora Unica de un préstamo sindicado que originariamente fue de 470
millones de euros convirtiéndose definitivamente en 405 millones de euros
(detalle punto 10.3 del folleto), que ha reforzado la estructura financiera de la
compafiia para abordar con solvencia su fase de expansiéon y crecimiento (ver
punto 10).

INFORMACION ADICIONAL

Capital Social

La siguiente informacion se proporciona a partir de la fecha del balance mas reciente
incluido en lainformacion financiera historica, €l de 31 de diciembre de 2006.

Importe del capital emitido

El capitad socia de LA SEDA es en la actualidad de 416.787.398,00 Euros,
presentado mediante 416.787.398 acciones de 1 euro de valor nominal cada una
totalmente suscritas y desembol sadas.
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21.1.2

S hay acciones que no representan capital, se declarara el numero y las
principales car acter isticas de esas acciones.

No existen acciones que no representen el capital.

21.1.3 Numero, valor contable y valor nominal de las acciones del emisor en poder o en
nombre del propio emisor o de susfiliales.

AUTOCARTERA Titulos % sobre CS Euros N° acc. Capital
SALDO 31/12/03 74.466 0,22% 34.225.982
COMPRAS 2004 355.520 770.201,46)
VENTAS 2004 144.122 291.600,02
SALDO 31/12/04 285.864 0,66% 43.443.982
COMPRAS 2005 1.103.361 2.636.296,01
VENTAS 2005 1.285.293 3.039.196,22
SALDO 31/12/05 103.482 0,10% 101.598.982
COMPRAS 2006 6.348.187 12.976.071,79
VENTAS 2006 5.141.669 10.568.704,36)
SALDO 31/12/06 1.310.000 0,31% 416.787.398
COMPRAS hasta el 26-6-07 9.120.207 23.579.457,07
VENTAS hasta el 26-6-06 10.430.207| 25.899.428,83
SALDO al 27-06-07 0 0,00% 416.787.398

2114

21.15

Importe de todo valor convertible, valor canjeable o valor con garantias,
indicando las condiciones y los procedimientos que rigen su conversion, canje o
suscripcion.

Existen 1.806.608 obligaciones convertibles correspondientes a la Emisién de
Obligaciones de Julio de 2005, de 1,25 Euros de valor nominal. Su amortizacion
tendrd lugar en 2010 y quedan todavia cuatro opciones o periodos de conversion,
coincidiendo con €l aniversario anual de su emision (agosto 2005). A los efectos de
conversion e vaor de las obligaciones convertibles sera el de su nomina (1,25
Euros) y las acciones se valorardn a un tipo variable igual a 90% del valor medio de
cotizacion de las acciones ordinarias de LA SEDA DE BARCELONA de las 65
sesiones anteriores a la fecha de inicio del respectivo Periodo Ordinario de
Conversion.

La Sociedad tiene la facultad de proceder a rescate anticipado de dichas obligaciones
al ser el saldo vivo inferior a 10% de latotal emision. Dicha amortizacion anticipada
se producird €l 11 de Agosto de 2007, coincidiendo con €l pago de intereses, segin
acuerdo de 23 de marzo del Consejo de Administracion,

Informacioén y condiciones de cualquier derecho de adquisicion y/o obligaciones
con respecto al capital autorizado pero no emitido o sobre la decision de
aumentar el capital.

No existe.
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21.1.6

Informacion sobre cualquier capital de cualquier miembro del grupo que esté
bajo opcidn o que se haya acordado condicional o incondicionalmente someter a
opcion y detalles de esas opciones, incluidas las personas a las que se dirigen esas
opciones.

No hay ningun capital de ningin miembro del Grupo que esté bajo opcidn ni que se
haya acordado condicional o incondicional mente someter a opcion.

21.1.7 Historial del capital social, resaltando la informacién sobre cualquier cambio

durante el periodo cubierto por lainformacion financiera histérica.

Fecha de Norr.nnél, Capital
inscripcion Tipo de Ampliacion NUmero de Efectivo resultanteen
Registro operacion En Euros acciones desembolsado Euros
Ampliacion
12/09/2003 | deCapital | 12.695.675,31 € 4,224,766 | 8.027.055,40
Al 31-12-2003 34.225.982 102.851.141,42
Ampliacion
13/09/2004 @ de Capital | 27.700.643,08 € 9.218.000: 15.025.340,00
Al 31-12-2004 43.443.982 130.551.784,50
Reduccion
15/07/2005 | de capital (*) - 43.443.982 -
Ampliacion | 58.155.000,00-
04/11/2005 | de capital € 58.155.000: 72.693.750,00
Al 31-12-2005 101.598.982 101.598.982,00
Conversion
de
obligaciones  35.847.883,00-
10/02/2006 | en acciones € 35.847.883 | 44.809.853,75
Ampliacion | 279.147.964,00-
03/08/2006 | de Capital € 279.147.964 1 418.721.946,00
Conversion
de
Obligaciones
11/8/2006 = en Acciones | 192.569,00- € 192.569 400.543,52
Al 31-12-2006 416.787.398 416.787.398,00

(*) La Junta de Accionistas celebrada el 27 de junio de 2005 acordd reducir € valor
nomina de las acciones de manera que quedara fijado en una cifra sensiblemente
inferior a valor medio de cotizacién de las mismas pero sin modificar el valor de los
fondos propios de la sociedad por cuanto la total integridad de su importe se
constituyd en reserva indisponible. De esta manera las 43.443.982 acciones que
integraban entonces el total capital socia de la compafiia y que tenian un valor
nomina de 3,005060 pasaron a tener 1 Euro de valor nominal y se constituyé una
reservaindisponible de 87.107.802,50 Euros.
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21.2

21.2.1.-

21.2.2.-

Estatutosy escritura de constitucion

Descripcion de los objetivos y fines del emisor y donde pueden encontrarse los
estatutosy escritura de constitucion.

La Sociedad tiene por objeto la fabricacion y venta de Seda artificial en todos sus
aspectos y derivaciones, la produccion, manipulacion, transformacion y venta de toda
clase defibras e hilos textiles y técnicos y de materias artificiales y sintéticas, incluida
la construccion de la maquinaria propia, la produccién de energiay vapor con destino
asusindustrias, asi como el desarrollo de investigacion en los &mbitos expresados.

Congtituye asimismo e objeto socia cuaquier actividad industrial o comercial
relacionada con la industria quimica, montar plantas industriales, participar en, dirigir
y explotar empresas quimicas.

Las actividades enumeradas podran también ser desarrolladas por la Compaiiia, total
o parcialmente, de modo indirecto, a través de participaciones en otras Sociedades de
idéntico o andlogo objeto.

Quedan excluidas todas aquellas actividades para cuyo ejercicio la Ley exija
reguisitos especiales que no queden cumplidos por esta Sociedad.

Los Estatutos Sociales pueden consultarse en el domicilio social y en e Registro
Mercantil de Barcelona asi como en la pagina web de la compafiia. La escritura de
constitucion de la Sociedad puede consultarse en el domicilio socia de la compafiia.

Breve descripcién de cualquier disposicién de las clausulas estatutarias o
reglamento interno del emisor relativa a los miembros de los 6rganos
administrativo, de gestion y de supervision.

Conforme establecen los Estatutos Sociales € Consgjo de Administracion estara
constituido por un nimero de consejeros no inferior a cinco ni superior a dieciséis,
accionistas 0 no, designados en la Junta General, en los términos previstos en el
articulo 137 de la Ley de Sociedades Andnimas, la que determinara asimismo €l
nimero de Administradores, dentro de los limites expresados.

Los Estatutos disponen que Cada Consgjero, a tomar posesion de su cargo, debera
depositar ciento cincuenta euros (150 euros) en acciones de la sociedad en la Cgja
Social, en garantia del fiel cumplimiento de sus funciones. El expresado deposito no
le sera devuelto mientras la Junta General de accionistas no haya aprobado su gestion
y las Cuentas del Ultimo gjercicio social durante el que haya gercido €l cargo. En la
actualidad dicho precepto no se aplica, por la confusion que puede suponer para la
identificacion como externo o dominical de los consgjeros y esta previsto suprimir
dicha exigencia con motivo de la proxima reestructuracion del Consgjo.

No podran desempefiar €l cargo de administradores de la Compariia las personas que
se halen incursas en aguna de las incompatibilidades previstas por la vigente
legidlacion, en particular por la Ley 25/1983 de 26 de Diciembre y por la Ley de
Sociedades Andnimas.

Los Consejeros desempefiaran su cargo por un periodo de cinco afios, renovandose el
Consgjo a ritmo de lamitad, o la mitad por defecto, alos tres afios, y la otra mitad, o
mitad por exceso, a los cinco, dejando, de esta forma, establecido el proceso de
renovacion parcial del mismo. Los Consgjeros salientes podran ser indefinidamente
regegidos, pudiendo permanecer en e cargo hasta la Junta General Ordinaria
posterior a gjercicio en que cumplan los 75 afios.
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Las vacantes que se produzcan en e Consgjo de Administracion que no sean por
expiracion del plazo de mandato de los Consgjeros, seran cubiertas interinamente por
accionistas designados por €l propio Consegjo, pero su nombramiento debera ser
sometido a la mas préxima reunion de la Junta General de Accionistas para que ésta
efectle los nombramientos definitivos. EI Consgero nombrado para cubrir una
vacante solo gjercera su cargo por €l tiempo que faltare para cumplir su mandato a
aquél aquien hayavenido a sustituir.

El Consgjo de Administracion se reunird cuantas veces lo exija € interés de la
Sociedad convocado por el Presidente o quien o sustituya, por iniciativa propia o a
peticion de tres Consgjeros y, por 1o menos, dentro de los tres meses siguientes al
cierre del gjercicio socia para dar cumplimiento a lo que dispone €l articulo 29° de
estos Estatutos. EI Consgjero que no asista personamente a una reunion podra
hacerse representar en ella por otro Consgjero mediante delegacion conferida por
escrito y autorizada con su firma.

El Presidente, los Vicepresidentes, si los hubiere, y los Consgeros percibiran en
concepto de retribucion una cantidad fija anual més una dieta por asistencia a cada
Consgjo, que se celebre a lo largo del afio, durante e tiempo que desempefien el
cargo. Tanto la retribucion anual como el importe de las dietas serédn sometidos a la
aprobacion de la Junta de Accionistas. En la actualidad los Consejeros solo perciben
una dieta por asistencia a Consgjo de Administracion por importe de 1.538,46 Euros,
no existiendo retribucion anual ni fijani variable.

El Consgjo de Administracion quedara vaidamente constituido cuando a su reunién
asistan presentes o representados, cuando menos, la mitad més uno de los Consegjeros.
Sus decisiones se tomaran por mayoria absoluta de votos de los Consejeros presentes
y representados, estando facultada la Presidencia para resolver los empates que
pudieran resultar de las votaciones. No obstante, en el caso de delegacion permanente
de facultades propias del Consejo, serd preciso que los acuerdos se adopten por una
mayoria, cuando menas, de los dos tercios del nimero de Consgjeros que formen el
Consgjo.

Los acuerdos del Consegjo de Administracion y de la Comision Ejecutiva, en su caso,
podrén ser tomados también mediante votacion escrita, sin hecesidad de reunion, si a
ello no se opone ninguno de sus miembros y podran ser impugnados en laformay en
los términos previstos en la L ey, por las personas |egitimadas paraello.

Las reuniones del Consgjo de Administracion serén presididas por su Presidente, en
ausencia de éste, por € Vice-Presidente, y en su defecto por el Consegjero que nombre
el propio Consgjo de Administracion. Actuara como Secretario € que lo sea del
Consgjo y en su ausenciael Consgjero que elijael propio Consgjo.

De cada reunion del Consgjo de Administracion y de la Comisién Ejecutiva, en su
caso, se extendera acta por el Secretario actuante en la que se haré constar el nombre
de los miembros concurrentes, indicando s asisten personamente o por
representacion, €l resumen de las deliberaciones, € texto de los acuerdos tomados'y €l
resultado de las votaciones, que serdn siempre nominaes, asi como los demaés
particulares legales y formales necesarios. El acta asi extendida, serd aprobada al
término de la reunidn por los asistentes a ella, 0 como primer extremo del Orden del
Dia de la inmediata siguiente y tradadada a Libro de Actas con la firmas del
Presidente y Secretario actuantes.
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Sin perjuicio de las facultades soberanas que corresponden a la Junta General de
Accionistas relativas a régimen y gobierno de la Sociedad, € Consgjo de
Administracion, de un modo permanente, gjercera la direccion, administracion y
representacion de lamisma, enjuicio y fuerade él y en toda clase de actosy contratos
de administracién y dominio, civiles, mercantiles, judiciales y administrativos,
cualquiera que sea la naturaleza juridica de los bienes, derechos, obligaciones,
acciones, excepcionesy recursos a que se refieran y las personas u entidades privadas,
Autoridades, Tribunales de todo orden y jurisdiccién y deméas Organismos publicos,
tanto del Estado, Comunidades auténomas o Corporaciones locales a que afecten, sin
més limitaciones que las atribuciones que estos Estatutos o la Ley reservan a la
competencia exclusiva de la Junta General de Accionistas.

Comision Ejecutiva:

En marzo de 2007 e Consgo de Administracion constituyd una Comisién Ejecutiva
integrada por:

21.2.3.-

21.2.4.-

- El Presidente del Consgjo de Administracion, Rafael Espafiol, quien actia como
Presidente de la Comision Ejecutiva.

- Los tres Vicepresidentes del Consgjo de Administracion, Joan Castells Trius,
Fernando Freire y Francesc Robert Ribes, quienes actdan como vocales.

- Los Consgjeros |bersuizas Gestion Gamma (representada por D. Jorge Delclaux),
Liquidambar Inversiones Financieras (representada por D. Francisco Javier Saiz),
Ramon Pascual Fontana y José Luis Morlanes Galindo. Todos €ellos actian como
vocales.

Descripcion de los derechos, preferencias y restricciones relativas a cada clase
delas acciones existentes.

L as acciones de la sociedad gozan de plenos derechos politicos y econémicos.
Descripcion de qué se debe hacer para cambiar los derechos de los tenedores de
las acciones, indicando s las condiciones son mas significativas que las que
requierelaley.

Para cambiar los derechos de los tenedores de las acciones seria necesaria una

modificacion de los articulos de los Estatutos Sociales sin que éstos prevean para su
modificacion ningln requisito adicional alos que establece laLSA.
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21.25.-

21.2.6.-

21.2.7.-

Descripcion de las condiciones que rigen la manera de convocar las juntas
generales anuales y las juntas generales extraordinarias de accionistas,
incluyendo las condiciones de admision.

Segulin establecen los Estatutos Sociales y €l Reglamento de la Junta Genera de
Accionistas de LA SEDA DE BARCELONA, las condiciones que rigen la manera de
convocar las Juntas Generales de Accionistas y las condiciones de admision son las
siguientes:

Las reuniones de la Junta Generad de Accionistas, tanto Ordinarias como
Extraordinarias, salvo en el caso especificamente regulado en e Articulo 99 LSA
(junta universal) han de ser convocadas por el Consgjo de Administracién mediante
anuncio que se publicard en el Boletin Oficial del Registro Mercantil y en uno de los
diarios de mayor circulacion, con un mes como minimo de anticipaciéon a la fecha
sefidlada para su celebracion, salvo en aguellos supuestos para los que la Ley prevea
otros plazos.

El anuncio de convocatoria debera expresar € lugar, dia y hora de la reunion y
contener el enunciado de los asuntos a tratar en ella, asi como aguellas otras
menciones que, en su caso, exija la Ley. En e mismo anuncio podra incluirse la
primeray segunda convocatoria, siempre que entre las fechas de ambas medie, como
minimo, un periodo de veinticuatro horas.

Pueden asistir personalmente a las reuniones de la Junta General, Ordinaria o
Extraordinaria, todos aquellos accionistas que acrediten la titularidad de, cuando
menos, acciones representativas de 15 euros de valor nomina mediante la
acreditacion de los correspondientes certificados emitidos por la Entidad encargada
del registro contable o Entidad adherida, siempre que tal inscripcion se dé con cinco
dias de antelacion, cuando menos, aagquél en que haya de celebrarse la Junta.

Contra dicha acreditacion de legitimacion anticipada, la entidad depositaria facilitara
a cada accionista una tarjeta nominativa, que le otorgard €l derecho de asistencia, en
la que se expresara el nimero y serie de acciones inscritas y e de votos que le
corresponda emitir por ellas. Los accionistas que hayan cumplido con estos requisitos
podrén hacerse representar en la reunion por otros accionistas, mediante el endoso a
su favor de las respectivas tarjetas de asistencia.

Los accionistas, desde el momento de la convocatoria, tienen derecho a examinar en
la pagina web de la Sociedad www.laseda.es o en el domicilio social, sito en Avenida
Remolar n° 2, El Prat de Llobregat, y a solicitar la entrega o envio gratuito, de copia
de las propuestas de acuerdos que se someteran a su aprobacién, documentacion
acompafiada e informes de los Administradores o, en su caso, de expertos, gque
designe el Registro Mercantil.

Breve descripcion de cualquier disposicién de las clausulas estatutarias o
reglamento interno del emisor que tenga por efecto retrasar, aplazar o impedir
un cambio en € control del emisor.

No existe ninguna disposicion en las cldusulas estatutarias ni en ninguin reglamento
interno de LA SEDA que tenga por efecto retrasar, aplazar o impedir un cambio en €l
control del emisor.

Indicacion de cualquier disposicion de las clausulas estatutarias o reglamento
interno, en su caso, que rija e umbral de propiedad por encima del cual deba
revelarsela propiedad del accionista.
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No existe ninguna disposicion en las clausulas estatutarias ni en ningun reglamento
interno de LA SEDA que rija el umbral de propiedad por encima del cua deba
revelarse la propiedad del accionista.

Descripcion de las condiciones impuestas por las clausulas estatutarias o
reglamento interno que rigen los cambios en € capital, si estas condiciones son
mas rigurosas que las que requierelaley.

Las condiciones impuestas por los Estatutos Sociales para los cambios en € capital
son las mismas que las que requierala L SA.

CONTRATOSIMPORTANTES

No existen contratos importantes en los dos afios inmediatamente anteriores a la
publicacién del documento de registro al margen de los celebrados en e desarrollo
corriente de la actividad como los contratos comerciales, esto es, de compray venta
de las materias primasy del producto final asi como €l crédito sindicado.

INFORMACION DE TERCEROS, DECLARACIONES DE EXPERTOS Y
DECLARACIONESDE INTERES.

No Procede

DOCUMENTOSPRESENTADOS

LA SEDA declara que, en caso necesario, pueden inspeccionarse los siguientes
documentos (o copias de los mismos) durante el periodo de validez del documento de
registro:

a) losestatutosy laescritura de constitucién del emisor,

b) cuentas anuales auditadas a nivel individual y consolidado correspondiente alos
gercicios 2004, 2005 y 2006, asi como las cuentas anuales auditadas a nivel
individual y consolidado reformuladas respecto a egjercicio 2004. También estén
disponibles en la web de la CNMV las Cuentas Anuales del gercicio 2006
individuales y consolidadas. Asimismo estan disponibles en el domicilio social de
la compariia las cuentas anuales de ECISA del gjercicio 2006

¢) Los acuerdos sociales relativos a la ampliacion de capital objeto del presente
Folleto (acuerdo de la Junta Genera de Accionistas y del Consgo de
Administracion de 19 de junio de 2007) asi como el informe del Consgjo al respecto
de 8 de mayo de 2007.

Estos documentos estaran a disposicién de los interesados en e domicilio socia de LA
SEDA y en su pégina web, www.laseda.es a excepcion de la escritura de constitucion
de la sociedad y las cuentas anuales de ECISA del gercicio 2006 que pueden
consultarse en su domicilio social.

INFORMACION SOBRE CARTERAS
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No existe ninguna participacion relevante diferente de las indicadas en € apartado
4.7.2.
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3.1

INFORMACION SOBRE LOS VALORES A EMITIR (ANEXO Ill DEL
REGLAMENTO (CE) N° 809/2004 DE LA COMISION DE 29 DE ABRIL

DE 2004)

PERSONAS RESPONSABLES

Todas las personas responsables delainformacion quefiguraen e folleto y, segin
el caso, de ciertas partes del mismo, indicando, en este caso, las partes. En caso de
personas fisicas, incluidos los miembros de los érganos administrativos, de gestion
0 de supervision del emisor, indicar el nombrey el cargo de la persona; en caso de
personasjuridicas, indicar € nombrey el domicilio social.

Don Rafael Espafiol Navarro, en su calidad de Presidente del Consgo de
Administracion de LA SEDA DE BARCELONA, S. A., asume la responsabilidad por
e contenido del Folleto D. Rafael Espariol Navarro esta facultado para este acto en
virtud de acuerdo de La Junta General Ordinaria y Extraordinaria y el Consgjo de
Administracion de la Compariia de fecha 19 de junio de 2.007.

Declaracién de los responsables del folleto que asegure que, tras comportarse con
una diligencia razonable de que asi es, la informacién contenida en €l folleto es,
segln su conocimiento, conforme a los hechosy no incurre en ninguna omision que
pudiera afectar a su contenido. Segun proceda, una declaracion de los
responsables de deter minadas partes del folleto que asegure que, tras comportar se
con una diligenciarazonable de que asi es, la informacion contenida en la parte del
folleto de la que son responsables es, segln su conocimiento, conforme a los hechos
y noincurre en ninguna omision que pudiera afectar a su contenido.

Don Rafael Espariol Navarro, asume la responsabilidad por e contenido del Folleto y
confirma la veracidad del mismo y asegura, tras comportarse con una diligencia
razonable para garantizar que asi es, que la informacién contenida es, segin su

conocimiento, conforme a los hechos y no incurre en ninguna omisién que pudiera
afectar a su contenido.

FACTORESDE RIESGO

Véase el Capitulo || anterior.

INFORMACION FUNDAMENTAL
Declaracién del capital de explotacién
En opinion de la Sociedad el capital de explotacién, entendido como la diferencia entre

activos y pasivos corrientes, es suficiente para los actuales requisitos que genera su
actividad.
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3.2.- Capitalizacion y endeudamiento

(miles de euros)

Situacién a| Situacién a

CAPITALIZACION Y ENDEUDAMIENTO 31/12/2006 | 31/03/2007
A. Total pasivos corrientes 279.085 280.633
Deuda financiera 33.943 38.461
Deuda no financiera 245.142 242172
B. Total pasivos no corrientes 491.231 505.782
Deuda financiera 412.168 420.660
Deuda no financiera 79.063 85.122
C. Patrimonio neto 690.658 693.994
Capital 416.787 416.787
Reservas 258.674 265.031
Otros instrumentos de patrimonio neto 3.975 2.838
Valores propios -3145 -6345)
Intereses minoritarios 14367 15683
TOTAL (A+B+C) 1.460.974 1.480.409

ENDEUDAMIENTO NETO

[A. Efectivo y otros medios liquidos equivalentes 38.200 27.336|
B. Otros activos financieros corrientes 23.536 23.835
C. Deuda financiera a corto plazo 33.943 38.461
Emision de obligaciones (*) 56 20
Deuda bancaria corto plazo 28.607 35.003]
Otros pasivos financieros 5.280 3.438
D. Deuda financiera neta a corto plazo -27.793 -12.710|
E. Deuda financiera a largo plazo 412.168 420.660
Emisién de obligaciones (*) 2.086 2.061
Deuda bancaria largo plazo 403.825 417.762]
Otros pasivos financieros 6.257 837
[F. Deuda financiera neta (D+E) 384.375 407.950)

(*) Incluye gastos de emision de conformidad con las Normas Internacionales de Informacion

Las variaciones que ha experimentado la compafiia durante el gercicio 2006 proceden de la
incorporacion en sus libros de:

Artenius Italia, SPA, incorporada al grupo con fecha 31 de enero de 2006 y con
sede en Italia, cuyaactividad principa esla produccién de PET.

Artenius Portugal, Industria de Polimeros, S.A. incorporada a grupo con fecha 31
de enero de 2006 y con sede en Portugal, cuya actividad principal es la produccion
de PET.

Artenius Uk, Limited, incorporada al perimetro con fecha 30 de septiembre de
2006 y con sede en Reino Unido, cuya actividad principa es la produccion de PET
y de PTA.

Artenius Romania, SRL, incorporada a perimetro con fecha 30 de septiembre de

2006 y con sede en Rumania, cuya actividad principal es la produccién de
Preformas.
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- Artenius Turkpet Kimyevi Maddeler ve Pet Ambalat MalzemeleriSanayi Anonim
Sirketi, incorporada a perimetro con fecha 30 de septiembre de 2006 y con sede en
Turquia, cuya actividad principal es la produccion de PET y secundariamente
Preformas.

- Artenius Hellas, S.A., incorporada al perimetro con fecha 31 de diciembre de 2006
y con sede en Grecia, cuya actividad principal es la produccion de PET y
secundariamente Preformas.

Las variaciones que ha experimentado la compafiia desde el 31 de diciembre de 2006 a 31 de
marzo de 2007 se deben a

3.3.-

34.

- Laoperativanormal de la compafiia.

- Debido a las inversiones en inmovilizado realizadas por el Grupo. Las
inversiones més significativas han sido |as siguientes:
1) 3.176 miles de Euros en Artenius UK en meoras y cambios de
catalizadores y otras inversiones menores.
2) 1.526 miles de Euros en La Seda de Barcelona en e proyecto de
desarrollo e implantacion del ERP SAP.
3) Resto en CAPEX regular de las diferentes filiales que integran €
Grupo.

Interésdelas personasfisicasy juridicas participantes en la emision.

DEUTSCHE BANK formalizé en fecha 8 de Junio de 2006 con la compafiia un
contrato de financiacion estructurada con Deutsche Bank que contempla tanto la deuda
actual de La Seda como las posibles necesidades futuras. El importe global es de 470
millones de euros, en distintos tramos (A, B, C, D, E y F) seglin se desglosa en €l
apartado 10.3 del Documento Registro. Este préstamo fue sindicado en el mercado
secundario de Londres donde se coloco en su totalidad durante el primer periodo de
oferta.

Motivos de la emision y destino de los ingr esos.

La presente ampliacion de capital se rediza para incrementar la capacidad de
produccion de PET del Grupo LA SEDA mediante la adquisicién de activos y la
ampliacion y mejora de las instal aciones existentes que a continuacion se detallan:

- La Seda ha completado con fecha Mayo de 2007 la adquisicion del 100% de la
compaiia ECISA (Eastman Chemica Iberia, S.A.) perteneciente al grupo
norteamericano Eastman Chemicals. La compafila consta de instalaciones
productivas de polimero PET en la localidad de San Roque, provincia de Céadiz
con una capacidad productiva estimada en 170.000 toneladas anuales (segin la
informacion facilitada por Eastman Chemicals y confirmada mediante el informe
de ingenieria realizado por la Direccion de Servicios de La Seda en 2006 dentro
del proceso de due diligence). El precio pagado para la adquisicién de esta
compariia ha sido de 38.6 millones de euros que incluye 15 millones de euros de
capital circulante y un precio final de adquisicién estimado (tras la auditoria en
curso para la verificacién de dicho capital circulante cuyo resultado se espera
tener en julio) de 31.8 millones de euros.
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Las magnitudes financieras més relevantes que se desprenden de las cuentas
anuales de la sociedad Eastman Chemical Espafia, S.A. a 31 de diciembre de
2006, que han sido auditadas por PriceWaterhouseCoopers, son las siguientes:

Importe
(miles de euros)

Activos materiales 11.435
Activo tota 36.251
Fondo de maniobra 12.893
Endeudamiento bancario 1.830
Importe neto de la cifra de negocios 31.222
Resultado antes de impuestos (pérdida) (2.877)

La organizacion del grupo Eastman en Europa centralizaba para todas sus
empresas las decisiones relativas a las contrataciones, suministros, produccion y
distribucion de manera que las plantas operaban en un esquema de maquila
recibiendo 6rdenes de produccion y distribucion posterior por parte del grupo al
mismo tiempo que recibian las materias primas necesarias para atender estos
pedidos. Asi el Grupo proveia a Eastman Chemicals con resina de PET, cobrando
por la transformacién de la materia prima un canon. Teniendo en cuenta €l
historial productivo (en toneladas) de la planta 'y aplicando los precios europeos
promedio del PET del grupo Seda durante el gjercicio 2006, se puede estimar una
cifrade negocios para dicho gjercicio de 180 Millones de Euros.

La Seda esté en negociaciones preliminares para adquirir dos nuevas instal aciones
productivas de polimero PET y PTA a la anteriormente mencionada Eastman
Chemicals.

La primera planta con una capacidad anual estimada de 155.000" toneladas
anuales de las cuales 140.000” tonel adas corresponden a estratificacion en estado
solido; est4 ubicada en la localidad de Workington, en laregion de Cumbriaen e
Reino Unido.

La otrainstalacion esta ubicada en la localidad de Rotterdam en Holanda, consta
de dos plantas una para la produccién de PET con capacidad estimada de
185.000% toneladas anuales y otra planta para la produccién de PTA con una
capacidad de produccion de 320.000 toneladas anuales.

Al conjunto de estos activos se le ha asignhado un valor preliminar de alrededor de
200 millones de Euros aproximadamente.
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- La Seda esta en negociaciones preliminares para adquirir el 100% de la division
europea perteneciente a la compafila Amcor Pet Packaging dedicada a la
fabricacion de preformas y otros productos derivados del PET que se destinan a
la produccién de envases y contenedores principalmente para las industrias
alimenticia, cosméticay de articulos de limpieza. La compafiia pertenece a grupo
australiano Amcor y tiene instalaciones fabriles en Espafia, e Reino Unido,
Francia, Bélgica, Alemaniay Marruecos, ademas de una planta para €l reciclado
de polimero PET en Francia. Las cuentas de la compafiia muestran para el afio
2006 ventas por un total de 483 Millones de Euros, y un EBITDA generado de
53 millones de Euros. Al conjunto de estos activos se le ha asignado un valor
aproximado de 490 millones de Euros.

De no llevarse a cabo alguna de | as operaciones resefiadas se realizarian otras inversiones
destinadas a incrementar la capacidad de produccién de preformas PET del Grupo LA
SEDA mediante la adquisicién de activos o la ampliacion y mejora de las instalaciones
existentes, asi como a los proyectos ya iniciados que a continuacién se relacionan.
Asimismo de llevarse a cabo las dos operaciones s los fondos obtenidos con la
ampliacion de capital no fueran suficientes para atenderlas la compafia recurriria a
financiacion externa

El remanente de los fondos obtenidos con la ampliacion de capital tras la conclusion, en
su caso, de las adquisiciones de Eastman y/o Amcor relacionadas en los puntos anteriores
se aplicara a estos proyectos iniciados siguiendo el orden de prioridad de la siguiente
relacion. Aquellas inversiones que no puedan ser atendidas con dicho remanente se
realizardn mediante financiacion bancaria:

1° Adquisicion de la sociedad Simpe La Seda adquirié en 2006 el 19,1% de la
sociedad Simpe por importe de 7 Millones de Euros a Montefibre. La Sociedad
tiene instalaciones fabriles en la localidad de Acerra, Italia para la produccién de
resina de poliéster. Durante 2007 la Seda se ha convertido en la propietaria del
50,11% de su capital social mediante la suscripcion de una ampliacion de capital
por 20,7 MM de euros, que se llevé a cabo el 29 de enero 2007, y mediante la
adquisicion a NPG, S.p.A dd 1,83% de sus participaciones por importe 1,05
Millones de euros.

La Seda estima que se realizara una ampliacion de capital posterior en 2007 o
2008 tras la cual la compariia pasaria a tener la titularidad de aproximadamente el
60% del capital social de Simpe.

Se han iniciado los trabajos necesarios para convertir esta instalacion en una
fébrica de 150.000 toneladas anuales de capacidad de produccion de PET y
50.000 toneladas anuales de polimeros (seglin estimacion realizada por los
ingenieros de la Seda). Parala adquisicion y construccion de las unidades de post-
condensacion necesarias para dicha conversion, se estima necesaria una inversion
de aproximadamente 35 millones de Euros a realizar por parte de la Seda (que
incluye las operaciones descritas en el parrafo anterior por importe total de 28,75
millones de Euros).
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4.1.

2° Biocombustibles La Seda. S.L. Con fecha 6 de febrero de 2007 |a Sociedad,
conjuntamente con Bionor Transformacién, S.A. sociedad filia de Cie
Automotive, S.A., ha constituido Biocombustibles La Seda, S.L. con € objeto de
desarrollar plantas de biodiesel en las diferentes ubicaciones industriales del
Grupo Seda. La sociedad de nueva creacion ha sido constituida con un capital
social de 3 millones de euros, totalmente desembolsados, y esta participada en un
60% por La Seda de Barcelona, S.A.

El primer centro proyectado se localizara en Tarragona, en la plantade IQA, y €
volumen de inversiones previsto (de las que € 60% corresponderia a La Seda de
conformidad con su participacion) es de 43.484 miles de euros, desglosado en:

e 41.883 miles de euros: valor de los terrenos 'y |os equipos.

e 950 milesde euros: valor de lainversion deingenieriay licencias.

e 651 milesde euros: otrasinversiones

Actualmente el proyecto de Tarragona se encuentra en fase de certificacion
urbanistica, autorizaciones de licencias medioambientales, estudios de impacto
mediocambiental, andlisis cuantitativos de riesgos y eleccién de ingenierias para el
desarrollo del proyecto constructivo. La construccion de la planta empezaré en el
afo 2008 y se prevé que entre en funcionamiento en septiembre de 2009. A fecha
deregistro del presente Folleto no hay otros centros proyectados.

3° Adquisicion del 60% de Recuperaciones de Plasticos Bar celona. Con fecha
6 de marzo de 2007 la Sociedad, con e objetivo de cerrar el proceso de
produccion del PET, ha llegado a un acuerdo para la adquisicion del 60% de la
empresa de reciclaje de PET Recuperaciones de Plésticos Barcelona por un
importe de 2,6 millones de euros, adquiriendo € compromiso de suscribir la
totalidad de una posterior ampliacién de capital de 1 millon de euros, a realizar
entre e Ultimo trimestre de 2007 y primer semestre de 2008, con el objetivo de
elevar su participacion hasta el 67,4%.

INFORMACION RELATIVA A LOS VALORES QUE VAN A OFERTARSE/
ADMITIRSE A COTIZACION

Descripcion del tipo y la clase de los valores ofertados y/o admitidos a cotizacién,
con € Cadigo ISIN (nimero internacional de identificacién del valor) u otro
codigo de identificacion del valor.

L os valores que se emiten son acciones ordinarias de La Seda de Barcelona de un euro
(1 €) de valor nominal cada una de €llas, pertenecientes ala misma clase y serie que las
acciones de La Seda de Barcelona actualmente en circulacion, y concederdan a sus
titulares la totalidad de derechos politicos y econémicos desde la fecha de su emision.

El Cbdigo ISIN de las acciones de LA SEDA es € ES0175290115. La Agencia

Nacional otorgara un codigo ISIN provisional a las acciones para su posterior
unificacion.
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4.2

4.3.

4.4,

4.5,

L egislacién seguin la cual se han creado los valores.

La presente emision estd sometida a la legislacion espafiola y, en concreto, a las
disposiciones incluidas en la Ley de Sociedades Anbnimas, en laLey 24/1988, de 28 de
julio, del Mercado de Valores, en € Real Decreto 1310/2005, de 4 de noviembre, por €l
gue se desarrollala Ley de Mercados de Valores en materia de admision a negociacion
de valores en mercados secundarios oficiaes, de ofertas publicas de venta o suscripcion
y ddl folleto exigible a estos efectos, y demas legislacion complementaria que resulte de
aplicacion.

Indicacion de si los valores estan en forma registrada o al portador y si los valores
estan en forma de titulo o de anotacion en cuenta. En € dltimo caso, nombre y
direccion de la entidad responsable de la custodia de los documentos.

Las acciones estén representadas por medio de anotaciones en cuenta. La entidad
responsable del registro de las anotaciones en cuenta seré la Sociedad de Gestion de los
Sistemas de Registro, Compensaciéon y Liquidacion de Valores, Sociedad Anénima
Unipersona (en adelante, IBERCLEAR), sociedad de nacionalidad espafiola, con
domicilio en Madrid, Plaza de la Lealtad n° 1, junto con sus Entidades Participantes.

Divisadela emision delosvalores.
Las Acciones se emiten en Euros.

Descripcion de los derechos vinculados a los valores, incluida cualquier limitacion
de esos der echos, y del procedimiento para el gercicio de los mismos.

El titular de las Acciones que se emiten tendré los derechos y obligaciones inherentes a
su condicion de accionista recogidos en la Ley de Sociedades Anbénimas y en los
Estatutos Sociadles de LA SEDA. Los suscriptores de las Acciones adquiriran la
condicién de accionistas de la Sociedad cuando dichas Acciones sean inscritas a su
nombre en los registros contables de IBERCLEAR y de sus entidades participantes.

(i) Derecho de informacion

Todas las acciones gozan del derecho de informacién previsto en los articulos 48.2 d) y
112 dela Ley de Sociedades Andnimas.

Gozan, asimismo, de todos aquellos derechos pormenorizados que, en materia de
informacién, son recogidos en el articulado de la Ley de Sociedades Anénimas al tratar
de la modificacion de estatutos, ampliacion y reduccion de capital social, aprobacion de
las cuentas anuales, emision de obligaciones convertibles o0 no en acciones,
transformacion, fusion y escision, disolucion y liquidacién de la sociedad y otros actos
U operaciones societarias.
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(i) Derechos de Dividendos

Fecha o fechas fijas en |as que surgen los derechos

Las Acciones Nuevas que se emitan en virtud del presente aumento de capital
participaran de los resultados de la Sociedad desde el 1 de enero de 2007, por o que sus
titulares tendran derecho a percibir el importe integro de los dividendos que se acuerde
distribuir, en su caso, con cargo alos resultados del gjercicio 2007.

Se hace constar que a la fecha del presente Folleto no existen dividendos activos con
cargo a gjercicios anteriores a 1 de enero de 2007 ni cantidades a cuenta de dividendos
del gercicio 2007 pendientes de pago alos accionistas de LA SEDA.

La comparfiia no tiene aprobada ninguna politica concreta de dividendos, para cada
gjercicio se presentan propuestas en funcion resultado. En los Ultimos ejercicios no se
han repartido dividendos ni esta previsto se paguen en €l presente gjercicio.

Con motivo del préstamo sindicado del Deutsche Bank la compafiia tiene limitada la
capacidad del reparto de dividendos al 1% de la capitalizacion bursétil. Esta obligacion
solo aplicamientras € ratio Deuda/EBITDA sea superior a2,5.

Plazo después del cual caduca €l derecho a los dividendos y una indicacion de la
persona en cuyo favor acttala caducidad

Los rendimientos que produzcan las acciones podran ser hechos efectivos en la forma
gue para cada caso se anuncie, siendo el plazo de la prescripcion del derecho a su cobro
el establecido en el Cadigo de Comercio, es decir de cinco afios. La beneficiaria de
dicha prescripcion es LA SEDA.

Restricciones y procedimientos de dividendos para |l os tenedores no residentes

No existe ninguna restriccion a cobro de dividendos por parte de tenedores no
residentes.

indice de los dividendos 0 método para su calculo, periodicidad y caracter acumulativo
0 no acumulativo de los pagos.

Las Acciones Nuevas, a igua que las demas acciones que componen el capital social,
no tienen derecho a percibir un dividendo minimo por ser todas ellas ordinarias. Por lo
tanto, el derecho a dividendo de dichas acciones surgira Unicamente a partir del
momento en que la Junta General de Accionistas o, en su caso, € Consgo de
Administracién de la compafiia acuerde un reparto de ganancias sociales.

(iii) Derechosde Voto

Los suscriptores de las acciones emitidas en el aumento de capital objeto del presente
Folleto tendran el derecho de asistir y votar en las Juntas General de Accionistasy el de
impugnar los acuerdos sociales en las mismas condiciones que |0s restantes accionistas
de la Sociedad, de acuerdo con el régimen general establecido en la Ley de Sociedades
Anbnimasy en los Estatutos Sociales de LA SEDA.
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No obstante lo anterior, por lo gque respecta a derecho de asistencia a las Juntas
Generales de Accionistas, los Estatutos Sociales de LA SEDA establecen que podran
asistir a la Junta General los accionistas que acrediten la titularidad de, cuanto menos,
acciones representativas de 15 euros de valor nominal.

Para concurrir a la Junta es necesario que €l accionista tenga inscrita la titularidad de
sus acciones en € registro contable de anotaciones en cuenta que corresponda con cinco
dias de antelacion en que haya de celebrarse la misma y se provean de la
correspondiente tarjeta de asistencia.

Seglin o previsto en e articulo 105.3 de la Ley de Sociedades An6nimas, para €l
gercicio del derecho de asistencia a las juntas y €l de voto sera licita la agrupacién de
acciones, de manera que los propietarios o poseedores de menos de 15 acciones podran
agruparse para completar dicho nimero, haciéndose representar por cualquierade ellos.

Correspondera un voto por cada 15 euros de valor nominal, sin perjuicio del derecho de
los accionistas tenedores de un nimero menor para agruparse y conceder su
representacion al objeto de poder gercitar su derecho al voto.

(iv) Derechos preferentes de compra en las ofertas de suscripcion de valores de la
misma clase.

De conformidad con lo dispuesto en la Ley de Sociedades Andnimas, |os suscriptores de
las acciones emitidas en e aumento de capital objeto del presente Folleto tendran
derecho de suscripcion preferente en los aumentos de capital con emision de nuevas
acciones, ordinarias 0 privilegiadas, asi como en la emision de obligaciones
convertibles en acciones, sin perjuicio de la posibilidad de exclusion total o parcial, del
citado derecho por virtud de acuerdo de la Junta General de Accionistas o por €
Consgjo de Administracion en los términos previstos en € articulo 159 de la Ley de
Sociedades Andnimas.

Iguamente gozan del derecho de asignacion gratuita reconocido por la Ley de
Sociedades Andénimas para € supuesto de realizacion de ampliaciones de capital
totalmente liberadas con cargo areservas.

(v) Derecho de participacion en los beneficios del emisor

Las acciones que se emiten con ocasion del aumento de capita objeto del presente
Folleto conferiran a sus titulares el derecho a participar en el reparto de las ganancias
sociales, en las mismas condiciones gque las restantes acciones en circulacion.

(vi) Derecho de participacion en cualquier excedente en caso de liquidacion.

Las acciones que se emiten con ocasion del aumento de capita objeto del presente
Folleto conferirdn a sus titulares el derecho a participar en el reparto del patrimonio
resultante de la liquidacion, en las mismas condiciones que las restantes acciones en
circulacion.

(vii) Disposiciones de amortizacion

No procede

160



4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

4.10.

4.11.

(viii) Disposiciones de canje.

No procede.

Declaracién de las resoluciones, autorizaciones y aprobaciones en virtud de las
cualeslos valores han sido o seran creados o emitidos.

La presente ampliacién de capital ha sido aprobada mediante acuerdos de la Junta
General Ordinariay Extraordinaria de Sres. Accionistas de la compariia celebrada el 19
de junio de 2007 por unanimidad y el Consgjo de Administracion por unanimidad
celebrado inmediatamente después en esa misma fecha.

Laemision alaque serefiere el presente Folleto no requiere autorizaciéon administrativa
previa, al estar Unicamente sujeta al régimen general de aprobacion y registro por la

Comisién Nacional del Mercado de Valores segun lo establecido en laLey del Mercado
de Vaoresy su normativa de desarrollo.

Fecha prevista de emision de las acciones.

Esta previsto otorgar la escritura de gjecucion de la ampliacion de capital el 25 de julio
de 2007 einscribirlaen el Registro Mercantil en un plazo maximo de 15 dias.
Descripcion de cualquier restriccion sobrelalibretransferibilidad de losvalores.
No existe ninguna restriccion alalibre transmisibilidad de las acciones.

Indicacion de la existencia de cualquier oferta obligatoria de adquisicion y/o
normas deretiraday recompra obligatoria en relacién con los valores.

No procede.

Indicacion de las ofertas publicas de adquisicion por tercerosdela participacion
del emisor, que se hayan producido durante el gjercicio anterior y € actual.

No procede.

Por lo que serefiere al pais de origen o donde tiene su domicilio social el emisor y

al pais o paises en los que se esta haciendo la oferta o se busca la admision a
cotizacion:
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4.11.1 Informacién sobrelosimpuestos sobrelarenta delosvaloresretenidos en origen.

Se facilita a continuacién una descripcion general, de acuerdo con la legislacion
espariola en vigor alafecha de verificacion de este Folleto, del régimen fiscal aplicable
alaadquisicion, titularidad y, en su caso, posterior transmision de las Acciones a que se
refiere la presente ampliacién de capital.

Debe tenerse en cuenta que e presente andlisis no explicita todas las posibles
consecuencias fiscales de las mencionadas operaciones ni € régimen aplicable a todas
las categorias de inversores, algunos de los cuales (como por gemplo las entidades
financieras, las Instituciones de Inversion Colectiva, las Cooperativas, las entidades en
atribucion de rentas, etc.) pueden estar sujetos a normas especiales.

Por tanto, se aconsegja a los accionistas que consulten con sus abogados 0 asesores
fiscales, quienes les podrén prestar un asesoramiento personalizado a la vista de sus
circunstancias particulares. Del mismo modo, |0s inversores habran de tener en cuenta
los cambios que la legislacion vigente en este momento o sus criterios de interpretacion
pudieran sufrir en €l futuro.

(i) Imposicion indirecta en la adquisicion y transmision de las Acciones.

La adquisicion y, en su caso, ulterior transmision, de las Acciones emitidas esta exenta
del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniaes y Actos Juridicos Documentados'y del
Impuesto sobre el Valor Afiadido, en los términaos previstos en e articulo 108 de la Ley
24/1988, de 28 de julio, del Mercado de Vaoresy concordantes de las leyes reguladoras
de los impuestos citados.

(ii) Imposicion directa derivada de la titularidad y posterior transmision de las
Acciones.

El presente apartado analiza el tratamiento fiscal aplicable a los accionistas residentes
en territorio espafiol. A estos efectos, se considerarén residentes en Espafia, sin perjuicio
de lo dispuesto en los Convenios para evitar la Doble Imposicion (en adelante, “CDI”)
firmados por nuestro pais, las entidades residentes en territorio espafiol conforme al
Texto Refundido de la Ley del Impuesto sobre Sociedades, aprobado por el Real
Decreto Legislativo 4/2004, de 5 de marzo (en adelante, “TRLIS") y los contribuyentes
personas fisicas que tengan su residencia habitual en Espafia, tal y como se define en
Texto Refundido de la Ley del Impuesto sobre la Renta de las Personas Fisicas
aprobado por Real Decreto Legidativo 3/2004, de 5 de marzo (en adelante, TRLIRPF"),
asi como los residentes en € extranjero miembros de misiones diplomaticas espafiolas,
oficinas consulares espafiolas y otros cargos oficiales, en los términos del articulo 9.2 de
la mencionada norma. Igualmente, tendran la consideracion de accionistas residentes en
Espafia las personas fisicas de nacionalidad espafiola que acrediten su nueva residencia
fiscal en un paraiso fiscal, tanto durante el periodo impositivo en € que se produzca €l
cambio de residencia como en los cuatro siguientes.

Asimismo, el presente apartado se aplica a aquellos otros accionistas que, aun no siendo
residentes en territorio espafol, sean contribuyentes por el Impuesto sobre la Renta de
no Residentes (en adelante, “IRNR”) y actlen a través de establecimiento permanente
en Espafia, asi como a agquellos accionistas personas fisicas, residentes en otros Estados
miembros de la Unidn Europea (siempre que no 1o sean de un territorio calificado
reglamentariamente como paraiso fiscal) e iguamente contribuyentes por e IRNR,
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cuyos rendimientos obtenidos en territorio espafiol procedentes del trabagjo y de
actividades econémicas alcancen, al menos, e 75% de la totalidad de su renta en el
gercicio y que opten por tributar en calidad de contribuyentes por el Impuesto sobre la
Renta de las Personas Fisicas (en adelante, “IRPF"), siempre que tales rentas hayan
tributado efectivamente durante el periodo por € IRnR.

- Personas fisicas contribuyentes del Impuesto sobre la Renta de las Personas
Fisicas

() Rendimientos del capital mobiliario

Los rendimientos percibidos por los inversores residentes en Espafia en concepto de
dividendos, participaciones en beneficios, primas de asistencia a juntas o cualquier otra
utilidad derivada de su condicion de accionista, constituirdn rendimientos integros del
capital mobiliario, a integrar en la base imponible de su IRPF de conformidad con lo
dispuesto en la Ley 35/2006, de 28 de noviembre, del Impuesto sobre la Renta de las
Personas Fisicas y de modificacion parcia de las Leyes de los Impuestos sobre
Sociedades, sobre la Renta de no Residentes y sobre el Patrimonio, que ha sido
publicada en el BOE del dia 29 de noviembre y entrard en vigor €l 1 de enero de 2007.

El dividendo o rendimiento se integrara en la base imponible del ahorro. Para el cllculo
del rendimiento neto seran deducibles los gastos de administracion y deposito de las
acciones conforme alo previsto €l art. 26.a) de la Ley 35/2006 del IRPF.

A partir del 1 de enero de 2007 los dividendos percibidos por un contribuyente estaran
exentos de tributacion hasta un importe de 1.500 euros anuales.

Los dividendos y otros rendimientos percibidos por su condicién de accionistas estan
sujetos, con carécter general, a retencion o ingreso a cuenta en el porcentaje del 18 por
100.

(b) Ganancias'y pérdidas patrimoniales

En la transmision a titulo oneroso de las acciones de LA SEDA la ganancia o pérdida
patrimonial se computara por diferencia entre el valor de adquisicion y € valor de
transmision.

A estos efectos, €l vaor de adquisicién de las nuevas acciones vendra determinado por
la suma del importe pagado, en su caso, para la adquisicion de los derechos de
suscripcién preferente, y el importe desembolsado para la suscripcién o adquisicién de
las nuevas acciones, y e valor de transmision serd el importe real de la transmisién
minorado en los gastos e importes inherentes a la misma satisfechos por el transmitente.

Cuando € inversor posea acciones de LA SEDA adquiridas en distintas fechas, se
entenderan transmitidas las adquiridas en primer lugar.

El importe obtenido por la transmisién de los derechos de suscripcion preferente
minorara el valor de adquisicion de las acciones de las cual es procedan tales derechos, a
efectos de futuras transmisiones. No obstante, si el importe obtenido llegara a ser
superior a dicho valor de adquisicion, la diferencia tendra la consideracion de ganancia
patrimonial. Cuando se transmitan derechos de suscripcion, pero no en su totalidad, se
entenderd que los transmitidos corresponden alos valores adquiridos en primer lugar.
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Las ganancias patrimoniales puestas en manifiesto en trasmisiones de acciones, o de
derechos de suscripcion que correspondan a valores adquiridos, con independencia del
periodo de tiempo en que se hayan generado, tributaran al tipo de 18 por 100.

Las ganancias patrimoniales obtenidas por personas fisicas residentes en territorio
espariol no estaran sujetas a retencién o ingreso a cuenta.

(c) Impuesto sobre el Patrimonio

A los inversores personas fisicas residentes en territorio espafiol se les exigira e
Impuesto sobre el Patrimonio (“IP”) por la totalidad del patrimonio neto del que sean
titulares e 31 de diciembre de cada afio, con independencia del lugar donde estén
situados los bienes o puedan gercitarse los derechos.

Sin Perjuicio de la normativa especifica aprobada, en su caso, por cada Comunidad
Autonoma, la Ley del IP fija a estos efectos un minimo exento de 108.182,18 euros, y
una escala de gravamen cuyos tipos marginales oscilan entre el 0,2 por 100y € 2,5 por
100. A tal efecto, aguellas personas fisicas residentes fiscales en Espafia que adquieran
las nuevas acciones y que estén obligadas a presentar declaracion por e |IP, deberan
declarar las nuevas acciones que posean a 31 de diciembre de cada afio, las cuales se
computaran segun €l mayor de los siguientes valores: el valor de negociacién media del
cuarto trimestre o valor de cotizacion a 31 de diciembre de cada afio. El Ministerio de
Hacienda publicar& anual mente dicha cotizacion media.

(d) Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones

Las transmisiones de acciones a titulo lucrativo (por causa de muerte o donacién) a
favor de personas fisicas residentes en Espafia estardn sujetas a Impuesto sobre
Sucesiones y Donaciones ("1SD") en los términos previstos en la Ley del 1SD, siendo
sujeto pasivo € adquirente de las acciones, todo €lo sin perjuicio de la normativa
especifica aprobada, en su caso, por cada Comunidad Auténoma. El tipo impositivo
aplicable, dependiendo de la escala genera de gravamen y de determinadas
circunstancias del adquirente, oscilardentre el 0 por 100y el 81,6 por 100.

- Sujetos Pasivos del Impuesto sobr e Sociedades:
(a) Dividendos

Los contribuyentes del Impuesto sobre Sociedades (IS) que reciban dividendos de LA
SEDA deberan integrar en su base imponible el importe integro de los dividendos o
participaciones en beneficios recibidos, en la forma prevista en los articulos 10 y
siguientes de la Ley del Impuesto sobre Sociedades.

Los dividendos pagados por LA SEDA a los inversores sujetos pasivos del IS estaran
sujetos, como regla general, a retencién o ingreso a cuenta en un porcentaje del 18 por
100 salvo determinadas excepciones. Esta retencion o ingreso a cuenta sera deducible
de la cuota integra del ISy el exceso sobre la cuota resultante de la autoliquidacion, en
su caso, sera devudlto de oficio por la Administracién Tributaria.
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(b) Rentas derivadas de la transmision de las Acciones

Los sujetos pasivos del |S deberan integrar en su base imponible la renta derivada de la
transmision de las acciones, en la forma prevista en los articulos 10 y siguientes de la
Ley del IS.

Las ganancias patrimoniales derivadas de la transmision de las acciones de LA SEDA
no estaran sujetas a retencion.

El IS no contiene ningln precepto relativo a la transmision de derechos de suscripcién
preferente, asi que la renta que deba integrarse, en su caso, en la base imponible, vendra
determinada por el resultado contable. A estos efectos, las normas contables de
valoracion establecen que el importe del coste de los derechos transmitidos disminuira
€l precio de adquisicion de las acciones de las que proceden.

- Accionistas no residentes en territorio espafiol.

El presente apartado analiza el tratamiento fiscal aplicable a los accionistas no
residentes en territorio espafiol, excluyendo a aquellos gque actlen en territorio espafiol
mediante establecimiento permanente. Este apartado sera igualmente aplicable, con
caracter general, a aquellos accionistas personas fisicas que adquieran la condicion de
residentes fiscales en territorio espafiol, como consecuencia de su desplazamiento a
dicho territorio y que, cumplidos los requisitos establecidos en € articulo 9.5 del
TRLIRPF, opten por tributar por € IRNR durante € periodo impositivo en que tenga
lugar el cambio de residenciay los cinco siguientes.

Se consideraran accionistas no residentes las personas fisicas que no sean
contribuyentes por € IRPF y las entidades no residentes en territorio espafiol, de
conformidad con lo dispuesto en €l Real Decreto Legidativo 5/2004, de 5 de marzo, por
e que se aprueba el Texto Refundido delalLey dd IRNR (en adelante, “ TRLIRNR").

El régimen que se describe a continuacién es de caracter genera, a savo de las
particularidades de cada sujeto pasivo y de las que resulten de los Convenios para evitar
la Doble Imposicién celebrados entre terceros paises y Espafia.

Impuesto sobre la renta de no Residentes.

- Rendimientos del capital mobiliario

Los dividendos distribuidos por LA SEDA a los accionistas no residentes en territorio
espariol estardn, como regla general, sometidos a tributacion por el IRNR a tipo de
gravamen del 18 por 100 sobre el importe integro distribuido.

Con carécter general LA SEDA efectuara, en el momento del pago del dividendo, una
retencion a cuenta del IRNR del 18 por 100. No obstante, cuando en virtud de la
residencia fiscal del perceptor resulte aplicable una exencién prevista en el IRNR o en
un Convenio para evitar la doble imposicién suscrito por Espafia que establezca un tipo
reducido de tributacién se aplicara, en su caso, la exencién interna o € tipo de
gravamen reducido previsto en € Convenio para dividendos, previa la acreditacion de
su residencia fiscal, mediante el correspondiente certificado de residencia, en laforma
establecida por la normativa en vigor.
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A estos efectos, en la actualidad se encuentra vigente un procedimiento especial,
aprobado por la Orden del Ministerio de Economiay Hacienda de 13 de abril de 2000,
para hacer efectiva la préctica de retencién al tipo gue corresponda en cada caso, o la
exclusion de retencion, cuando en e procedimiento de pago intervengan entidades
financieras domiciliadas, residentes o representadas en Espafia que sean depositarias o
gestionen el cobro de dividendos derivados de valores negociables. De acuerdo con esta
norma, LA SEDA practicara en e momento de distribuir e dividendo una retencion
sobre el importe integro del mismo al tipo general del 18 por 100 y transferira el
importe liquido a las entidades depositarias.

L as entidades depositarias que, a su vez, tengan acreditado el derecho de los accionistas
a la aplicacion de tipos reducidos o a la exclusion de retencion (para lo cua éstos
deberéan justificar su residencia fiscal aportando a la entidad depositaria el certificado de
residenciafiscal o el formulario especifico que, en su caso, resulte procedente, antes del
dia 10 del mes siguiente a aquél en € que se distribuya el dividendo) recibiran de
inmediato el importe retenido en exceso para su abono alos mismos.

En todo caso, practicada la retencién por LA SEDA o reconocida la procedencia de la
exencion, los accionistas no residentes no estaran obligados a presentar declaracion en
Espariapor e IRNR.

Derecho ala devolucion.- Cuando resulte de aplicacién una exencién o un tipo reducido
de tributacion previsto en un Convenio, y €l inversor no haya acreditado el derecho ala
tributacion al tipo reducido o ala exclusién de retencién dentro del plazo sefialado en el
parrafo anterior, € inversor podra solicitar de la Hacienda Publica la devolucién del
importe retenido en exceso con sujecion a procedimiento y a modelo de declaracion
previstos en la Orden Ministerial de 23 de diciembre de 2003.

Se aconsegja a los inversores que consulten con sus abogados o asesores fiscales sobre
procedimiento a seguir, en cada caso, a fin de solicitar la mencionada devolucién a la
Hacienda Publica espafiola.

- Ganancias y pérdidas patrimoniales.

Las ganancias patrimoniales obtenidas por inversores no residentes derivadas de la
transmision de las acciones objeto de la Oferta se consideran renta obtenida en territorio
espanol y estardn, como regla general, sometidas a tributacion por € IRNR a tipo
general del 18%.

No obstante, estaran exentas del IRNR las ganancias patrimoniales derivadas de la
transmision de las acciones de LA SEDA en los siguientes casos.

- Cuando la transmisién se realice en alguno de los mercados secundarios oficiales
de valores espanoles, y €l transmitente sea residente en un Estado que tenga suscrito
con Espafia un Convenio para evitar la doble Imposicion con clausula de
intercambio de informacién (en la actuaidad, todos los Convenios firmados por
Espafia contienen dicha clausula); o

- Cuando € transmitente sea residente en otro Estado miembro de la Unién
Europea.
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Ninguna de las exenciones anteriores sera aplicable cuando la ganancia patrimonial se
obtenga a través de paises o territorios calificados reglamentariamente como paraisos
fiscales. Ademas, sera necesario justificar laresidenciafiscal mediante un certificado de
residencia expedido por las autoridades fiscales del pais de residencia.

Adicionalmente, la ganancia patrimonial no estara sometida a tributacion por €l IRNR s
el transmitente tiene derecho a la aplicacion de un Convenio para evitar la doble
imposicion suscrito por Espafia que establezca que dicha ganancia patrimonial sblo
puede someterse a imposicién en el Estado en que reside e transmitente. A estos
efectos sera necesario aportar un certificado de residencia fisca expedido por la
autoridad fiscal correspondiente donde debera constar expresamente que €
contribuyente es residente en el sentido definido en el Convenio.

La ganancia o pérdida patrimonial se calcularay sometera a tributacion separadamente
para cada transmision, no siendo posible la compensacién de ganancias y pérdidas
patrimoniales. Cuando €l inversor posea vaores homogéneos adquiridos en distintas
fechas se entenderan trasmitidos los adquiridos en primer lugar.

L as ganancias patrimoniales obtenidas por inversores no residentes no estaran sujetas a
retencion o ingreso a cuenta del IRNR. El inversor no residente estara obligado a
presentar declaracién, determinando e Ingresando, en su caso, la deuda tributaria
correspondiente. Podran también efectuar la declaracion e ingreso-su representante
fiscal en Espafia o el depositario o gestor de las acciones, con sujecion al procedimiento
y €l modelo de declaracion previstos en la Orden Ministerial de 23 de diciembre de
2003.

Impuesto sobre €l Patrimonio.

Sin perjuicio de lo que resulte de los Convenios para evitar la doble imposicién
suscritos por Espafia, las personas fisicas no residentes en territorio espafiol estaran
sujetas al |IP por los bienes y derechos de los que sean titulares cuando los mismos
estuvieran situados o pudieran gjercitarse en territorio espafiol, siendo la aplicacion la
escala de gravamen general del impuesto, cuyos tipos marginales oscilan entre e 0,2
por 100y € 2,5 por 100.

L as autoridades fiscales espafiolas consideran que las acciones emitidas por sociedades
espaniolas estan situadas en Espafia a estos efectos por |0 que, en caso de que proceda su
gravamen por €l IP, las nuevas acciones propiedad de personas fisicas no residentes se
computaran por € mayor de los siguientes valores: la cotizacion media del cuarto
trimestre o la cotizacion a 31 de diciembre de cada afio. El Ministerio de Hacienda
publicara anual mente la mencionada cotizacion media a efectos de este impuesto.

Se aconsgja a los inversores no residentes que consulten con sus abogados 0 asesores
fiscales sobre los términos en 1os que, en cada caso concreto, les seade aplicacién €l |P.
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411.2

| mpuesto sobre Sucesionesy Donaciones

Las adquisiciones a titulo lucrativo de bienes situados en territorio espafiol o de
derechos que puedan gjercitarse en € mismo realizadas por personas fisicas no
residentes en Espafia, cualquiera que sea la residencia del transmitente, estarén sujetas
a 1SD. En general, €l gravamen por el 1SD de las adquisiciones de no residentes sujetas
a impuesto se realiza en la misma forma que para los residentes. Las sociedades no
residentes en Espafia no son sujetos pasivos de este impuesto y |as rentas que obtengan
por adquisiciones a titulo lucrativo tributaran generalmente de acuerdo con las normas
del IRNR anteriormente descritas.

Se aconsgja a los inversores no residentes gue consulten con sus abogados o asesores
fiscales sobre los términos en los que, en cada caso concreto, les sea de aplicacion el
ISD.

Indicacién de si € emisor asume laresponsabilidad delaretencion deimpuestos en
origen.

LA SEDA, en cuanto emisor y pagador de las rentas que puedan derivarse de la
titularidad de las Acciones objeto de la presente emision, asume la responsabilidad de
practicar la correspondiente retencion a cuenta de impuestos en Esparia con arreglo alo
dispuesto en la normativa vigente.

5. CLAUSULASY CONDICIONESDE LA EMISION

51

5.1.1.

51.2.

5.1.3.

Condiciones, estadisticas de la oferta, calendario previsto y actuacion requerida
paralasuscripcion.

Condiciones a las que esta sujeta la oferta.

La oferta no esta sujeta a condiciones.

Importetotal delaemision.

El importe efectivo de la emisién es de un méximo de 439.523.706,30, dividido en
209.297.003 nuevas acciones ordinarias, de 1 euro de valor nomina cada una, con una
primade emision de 1,10 euros por accién.

El importe global del aumento representa un 50,21 % del capital social de LA SEDA a
la fecha del presente Folleto y antes de efectuarse la ampliacion de capital objeto del
mismo y un 33,43 % después de efectuarse dicha ampliacién de capital.

En los acuerdos de emisién se ha previsto expresamente la posibilidad de suscripcion
incompleta de la ampliacion de capital.

Plazo, incluida cualquier posible modificacion, durante e que estara abierta la

ofertay descripcion del proceso de solicitud.

El calendario estimado de la emision es €l que sereflgjaen el siguiente cuadro:
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ACTUACION FECHA

Aprobacién y registro del Folleto por CNMV 28 junio 2007
Publicacion anuncio en el BORME 29 junio 2007
Inlqp del PenIOQO de Suscripcion Preferentey de 30 junio 2007
solicitudes adicionales

Fi n.al.lzam on deI Periodo de Suscripcion Preferentey de 14 julio 2007
solicitudes adicionales

Periodo de Asignacion de Acciones Adicionales 19 julio 2007
Periodo de Asignacién Discrecional 20 julio2007
Fecha de Desembol so 23 julio 2007
Cler_re del (flurpento de capital y otorgamiento de la 25 julio 2007
escritura publica

5.1.3.1. Periodos de suscripcion

Las Acciones que integran la Emision objeto del presente Folleto podran suscribirse en
los periodos que se indican a continuacion:

(i) Periodo de Suscripcion Preferente y de Solicitudes Adicionales

La emisién de Acciones a la que se refiere € presente Folleto podra ser suscrita por
quienes sean accionistas de LA SEDA DE BARCELONA, SA. y/o titulares de
obligaciones convertibles de la emisién de julio 2005 que lo sean a final delavisperaa
del inicio del Periodo de Suscripcion Preferente y gjerciten sus derechos de suscripcion
preferente, asi como por cualquier inversor que durante e mencionado Periodo de
Suscripcion adquieray gjercite los correspondientes derechos de suscripcion preferente.

A cada accion antiguay cada obligacién convertible de la compariiale correspondera un
derecho de suscripcion preferente. Seran necesarios dos derechos de suscripcion
preferente para suscribir una accién nueva

El periodo de suscripcion preferente de las Acciones de la emision objeto del presente
Folleto informativo tendra una duracion de quince (15) dias, iniciandose € primer dia
siguiente a la fecha de publicacion en el BORME del anuncio de emision (el “Periodo
de Suscripcion Preferente”), esto es, € dia 30 dejunio, y finalizard el dia14 dejulio.

Los derechos de suscripcion preferente seran transmisibles en las mismas condiciones
gue las acciones de las que derivan, en aplicacién de lo preceptuado en €l articulo 158.3
de la Ley de Sociedades Andénimas, y seran negociables, por tanto en las Bolsas de
Madrid y Barcelonay en el Mercado Continuo.

Durante el Periodo de Suscripcion Preferente, aquellos accionistas, obligacionistas y/o
inversores que gerciten la totalidad de los derechos de suscripcién de los que sean
titulares, podrén, asimismo, solicitar simultaneamente la suscripcion de acciones
adicionales, para €l supuesto de que al término del Periodo de Suscripcion Preferente
guedaran acciones sobrantes y no se hubiera cubierto el total importe de la presente
emision.

Los accionistas, obligacionistas o inversores titulares de los derechos de suscripcion
preferente de las Acciones objeto de la presente emision podréan cursar la orden de
gjercicio de estos derechos ante cual quiera de las Entidades Participantes de |berclear en
las que se encuentren registrados los derechos de suscripcion preferente derivados de la
presente emision. También a través de las Entidades Participantes solicitaran
simulténeamente | as acciones adicionales.
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Las 6rdenes que se cursen se entenderan formuladas con carécter firme e irrevocable,
debiendo proceder las Entidades Participantes, en nombre propio y por cuenta en su
caso de sus ordenantes, a comunicar las mismas a la Entidad Agente, no mas tarde de
las 19:00 horas del Ultimo dia del Periodo de Suscripcion Preferente, esto es, del dia 14
de julio, siguiendo las instrucciones operativas que a tal efecto se hubieran establecido
por la Entidad Agente.

La Entidad Agente podrd no admitir aguellas comunicaciones de las Entidades
Participantes que hayan sido transmitidas en fecha u hora posterior a la sefialada o que
no cumplan los requisitos o instrucciones establecidos, sin perjuicio de la eventual
responsabilidad en la que pudiera incurrir la Entidad Participante infractora ante los
titulares de las érdenes presentadas en plazo ante dicha Entidad.

(ii) Periodo de Asignacién de Acciones Adicionales

En & supuesto de que finalizado el periodo de suscripciodn preferente quedaran acciones
sin suscribir se abrird un periodo de asignacién de acciones adicionales que se
desarrollara conforme alas siguientes disposi ciones:

El Periodo de Asignacion de Acciones Adicionales se desarrollara durante € cuarto dia
habil bursatil siguiente a la fecha de cierre del Periodo de Suscripcion Preferente, esto
es, durante el dia 19 dejulio.

En € referido Periodo de Asignacion de Acciones Adicionales, la Entidad Agente
procedera a determinar las acciones sobrantes, en su caso, que no hubieren sido
suscritas durante el Periodo de Suscripcién Preferente y a asignar las mismas a aquellos
accionistas, obligacionistas y/o inversores que hubieran solicitado la adjudicacién de
Acciones adicionales de acuerdo con |o mencionado en el apartado anterior.

En el caso de que las solicitudes de Acciones adicionales excedan € numero de

Acciones sobrantes, la Entidad Agente procedera arealizar un prorrateo, de acuerdo con
lo que seindicaen el siguiente apartado 5.1.5.

(iii) Periodo de Asignacion Discrecional.

Si finalizado el Periodo de Asignacion de Acciones Adicionales quedaran alin acciones
sobrantes pendientes de suscripcién, las mismas podran ser objeto de adjudicacion
discrecional por parte de la sociedad emisora, a favor de inversores cualificados. La
adjudicacién de acciones habra de efectuarse durante el Periodo de Asignacion
Discrecional de acuerdo con lo que se indica a continuacién.

Las propuestas de suscripcion se formularan por los inversores cualificados ante la
entidad Agente antes de las 17:30, hora de Madrid, del quinto dia hébil bursatil
siguiente ala fechade cierre del Periodo de Suscripcion Preferente, esto es del dia 20 de
julio. Las propuestas de suscripcion serén firmes e irrevocables e incluiran el nimero de
acciones gque cada inversor cualificado esté dispuesto a adquirir.
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5132

Antes de las 24:00 horas, hora de Barcelona, del 20 de julio, e Consgo de
Administraciéon de La Seda o persona autorizada por € mismo atal efecto evaluara las
propuestas de suscripcion recibidas, aplicando criterios de calidad y estabilidad de la
inversion, pudiendo admitir, total o parcialmente, o rechazar cualquiera de dichas
propuestas de suscripcion sel eccionadas de entre las recibidas, a su soladiscreciony sin
necesidad de motivacion alguna, pero actuando de buena fe, respetando que no se
produzcan discriminaciones injustificadas entre propuestas del mismo rango y
caracteristicas.

La entidad Agente informara a los inversores cualificados que hubieran formulado ante
ella propuestas de suscripcién seleccionadas de la seleccién de sus propuestas antes de
las 13:00 horas del primer dia hébil siguiente a final del Periodo de Asignacién
Discrecional, esto es, €l 23 de julio. Excepcionalmente podréan admitirse peticiones de
suscripcién no seleccionadas inicialmente o nuevas peticiones, pero Unicamente se les
podran adjudicar acciones si las propuestas de suscripcion previamente seleccionadas
no cubrieran latotalidad de la emision.

Cierreanticipado y suscripcion incompleta.

No obstante lo previsto en los apartados anteriores, la Sociedad emisora podra dar por
concluida la emision de forma anticipada, en todo caso una vez haya finaizado el
Periodo de Suscripcion Preferente, en cualquier momento, siempre y cuando hubiera
guedado integramente suscrita la emisién de acciones que es objeto ddl presente folleto
informativo, sin limite.

En e supuesto de que, una vez finalizados los sucesivos Periodos de suscripcién
referidos en los apartados anteriores, siguieran quedando acciones sin suscribir, éstas
seran adjudicadas a Deutsche Bank y Santander Investment (en adelante,
conjuntamente, las Entidades Aseguradoras). El nimero de Acciones Aseguradas es €l
total de la presente emision (esto es, 209.297.003 acciones) gque se distribuyen de la
siguiente manera entre las Entidades Aseguradoras:

. :
NedeAcciones  ImporteEfectivo 20 SOPre Accones

Entidades Aseguradoras Aseguradas Asegurado Asegéjer?éjelésr%gggninal
Deutsche Bank Ag 142.630.336 299.523.705,60 68,15 %
Santander Investment 66.666.667 140.000.000,07 31,85%

TOTAL 209.297.003 439.523.706,30 100%

Si, unavez finalizado el Periodo de Asignacién Discrecional, € nimero de acciones no
suscritas fuese inferior a nimero total de acciones aseguradas, |as acciones disponibles
se distribuirdn entre las Entidades Aseguradoras a prorrata del porcentaje de acciones
aseguradas por cada una de estas entidades (ver cuadro anterior), de acuerdo con las
siguientes reglas:
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514.

5.15.

(1) En caso de fracciones en la adjudicacién, se redondeara por defecto de
forma que resulte un nimero exacto de acciones a adjudicar.

(2) Los porcentgjes a utilizar para la asignacién proporcional se redondearan
también por defecto hasta tres cifras decimales (es decir 0,23684 seigualara
a0,236).

Si tras la aplicacion del prorrateo referido hubiese acciones no adjudicadas por efecto
del redondeo, éstas se distribuirén entre las Entidades Aseguradoras una a una por orden
de mayor a menor nimero de acciones aseguradas. En ningln caso se adjudicaran a las
Entidades Aseguradoras mas acciones de las que hubieran asegurado.

Las Entidades Aseguradoras tendran la facultad de subasegurar total o parciamente la
cantidad que constituye respectivamente el objeto de su aseguramiento.

Indicacion de cuando, y en qué circunstancias, puede revocar se o suspendersela
ofertay s larevocacion puede producirse una vez iniciada la negociacion.

No se ha previsto ninguna causa de desistimiento ni de revocacion automatica de la
presente Emision de Acciones al margen de las que pudieran derivarse de la aplicacién
delaley o del cumplimiento de unaresolucién judicial o administrativa.

Sin perjuicio de lo anterior, las obligaciones de aseguramiento de las Entidades
Aseguradoras y, por tanto, la colocacion de acciones en el Periodo de Asignacién
Discrecional de Acciones quedardn automaticamente revocadas s se produjera la
resolucion del contrato de aseguramiento y colocacion firmado por La Seda y las
Entidades Aseguradoras. El contrato de aseguramiento y colocacion podra ser resuelto
por decision unilateral de la Entidad Directora, previa consulta no vinculante con €l
resto de las Entidades Aseguradoras y LA SEDA, en € supuesto de que se produzca
alguin supuesto de fuerza mayor en cualquier momento desde su firmay hasta la fecha
de desembolso de las Entidades Aseguradoras (23 de julio). Los supuestos de fuerza
mayor descritos en e Contrato de Aseguramiento son los que se describen en el
apartado 5.4.3.5.

En el caso en que se produjeralaresolucion del contrato de aseguramiento y colocacion
por fuerza mayor, La Seda lo haria publico mediante un hecho relevante y la emisién
guedaria sin asegurar.

Descripcion de la posibilidad de reducir suscripcionesy la manera de devolver €
importe sobrante de la cantidad pagada por los solicitantes.

Seguin se ha indicado en e apartado 5.1.3 anterior, en caso de que la Emision no se
suscribiera integramente durante e Periodo de Suscripcion Preferente se abrird el
Periodo de Asignacién de Acciones Adicionales, en e que se adjudicaran las Acciones
gue no hubieran quedado suscritas a aquellos inversores que, durante el Periodo de
Suscripcion Preferente y de forma simultanea a la orden de gjercicio de derechos de
suscripcion de las Acciones, hubieran presentado una solicitud de suscripcion de las
Acciones adicionales que eventualmente pudieran sobrar al término del referido Periodo
de Suscripcion Preferente.
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5.1.6.

5.1.7.

5.1.8.

Si el nUmero de acciones objeto de estas solicitudes de suscripcion fuera superior a las
acciones que no hubieran quedado suscritas en €l Periodo de Suscripcién Preferente, las
acciones disponibles se distribuirdn entre los solicitantes a prorrata del porcentgje de
acciones adicionales solicitadas, de acuerdo con las siguientes reglas:

(1) En caso de fracciones en la adjudicacion, se redondeara por defecto de forma que
resulte un nlmero exacto de acciones a adjudicar.

(2) Los porcentajes a utilizar para la asignacion proporcional se redondeardn también
por defecto hasta tres cifras decimales.

Si tras la aplicacion del prorrateo referido hubiese acciones no adjudicadas por efecto
del redondeo, éstas se distribuirdn entre las solicitudes que no hubieran quedado
completamente atendidas una a una por orden de mayor a menor cuantia de la solicitud,
y, en caso de igualdad, por el orden afabético de los solicitantes. A estos efectos, las
solicitudes se remitiran como Nombre, Apellido, Apellido. En ningin caso se
adjudicaran alos inversores solicitantes de acciones adicionales més acciones de las que
hubieran solicitado. El prorrateo se realizarg, en su caso, por la Entidad Agente el dia
del Periodo de Asignacién de Acciones Adicionales.

En el supuesto de que no se pudiera aplicar €l procedimiento de prorrateo descrito
porgque hubiera un nimero de solicitantes (con independencia del nimero de acciones
objeto de cada solicitud) mayor que acciones disponibles por no haber sido suscritas en
el Periodo de Suscripcion Preferente, e procedimiento serd el siguiente: se distribuira
una accién a cada uno de los solicitantes por orden alfabético empezando por la Aa en
el nombre y hasta que se agoten las acciones.

Si el nimero de Acciones finalmente adjudicadas a cada peticionario en el Periodo de
Asignacion Adicional o Discrecional fuera inferior al nimero de Acciones solicitadas
por éste, la Entidad Participante estara obligada a devolver a peticionario, libre de
cualquier gasto o comision, el importe correspondiente de la provision de fondos, en
caso de haberse solicitado, o del exceso de lo no adjudicado, en el dia hébil siguiente a
lafinalizacion del Periodo de Asignacion Adicional o Discrecional.

Detalle de la cantidad minima y / o0 maxima de solicitud (ya sea en niumero de
valoreso € importetotal por invertir).

La cantidad minima de Acciones que podran suscribir 1os accionistas y titulares de
obligaciones convertibles de La Seda de Barcelona en gercicio del derecho de
suscripcién preferente serd la que resulte de aplicar la relacion de canje expuesta en €l
apartado 5.1.3 anterior (es decir, por cada dos derechos de suscripcién preferente
podran suscribir una (1) accién nueva). La cantidad maxima solo esta limitada por €l
nimero total de Acciones gque se emiten (209.297.003).

Indicacién del plazo en el cual puederetirarse una solicitud.

Las solicitudes de suscripcion de acciones realizadas durante el Periodo de Suscripcion
Preferente (tanto las que se realicen en gercicio de los derechos de suscripcién
preferente como las solicitudes de acciones adicionales) tendrén la consideracion de
Ordenes de suscripcion en firme y serén por tanto irrevocables, sin perjuicio de que las
mencionadas solicitudes de acciones adicionales puedan no ser atendidas en su totalidad
en aplicacion de las reglas de asignacién de acciones sobrantes descritas en el apartado
5.1.5. anterior.

Método y plazos para el pago delosvaloresy para la entrega de los mismos.

El desembolso integro del importe de cada accidn suscrita en gjercicio de los derechos
de suscripcion preferente se realizard por los suscriptores en e momento de efectuar la
orden de suscripcion através de las Entidades Participantes en IBERCLEAR en las que
hayan cursado estas 6rdenes de suscripcion.

173



5.1.9.

El desembolso integro del importe de las acciones adicionales que se adjudiquen a los
suscriptores durante e Periodo de Asignacion de Acciones Adicionales y/o e Periodo
de Asignacién Discrecional, por su parte, se efectuard por dichos suscriptores no mas
tarde del sexto dia habil siguiente a cierre del Periodo de Suscripcion Preferente (esto
es el dia23 dejulio), unavez que les sea comunicada la adjudicacion por las Entidades
Participantes e iguamente a través de €ellas, sin perjuicio de la peticion de provision de
fondos que puedan realizar |las Entidades Participantes.

Las solicitudes de acciones adicionales del Periodo de Asignacion de Acciones
Adicionales y las propuestas de suscripcion de los inversores cualificados del Periodo
de Asignacion Discrecional que no sean desembolsadas en los términos indicados se
tendran por no efectuadas.

L as Entidades Participantes, a su vez, abonaran los importes recibidos por la suscripcion
de las Acciones a la Entidad Agente e séptimo dia habil siguiente a Periodo de
Suscripcion Preferente (esto es el 24 de julio) de acuerdo con las instrucciones que al
efecto sean cursadas por la Entidad Agente. La Entidad Agente, a su vez, procedera al
abono a favor de la entidad emisora el siguiente dia habil (esto es, € octavo dia habil
siguiente al Periodo de Suscripcion Preferente, €l 25 dejulio).

Formay plazo de entrega de las acciones

Cada uno de los suscriptores de las acciones tendra derecho a obtener de la Entidad
Participante ante la que haya tramitado la suscripcién una copia firmada del boletin de
suscripcion con el contenido requerido por el articulo 160 de la Ley de Sociedades
Andnimas, en e plazo m&imo de una semana desde que curse la solicitud de
suscripcion.

Dichos boletines de suscripcidn no seran negociables y tendran vigencia hasta que sean
asignadas las referencias de registro correspondientes a las acciones nuevas suscritas,
sin perjuicio de su validez a efectos probatorios en caso de eventual es reclamaciones o
incidencias.

Una vez desembol sada integramente la ampliacion de capital y expedido el certificado
acreditativo del ingreso de los fondos en la cuenta bancaria abierta a nombre de LA
SEDA en la Entidad Agente, se declarara cerraday suscritala ampliacion de capital y se
procederd a otorgar la correspondiente escritura de suscripcién de aumento de capital
ante Notario para su posterior inscripcién en el Registro Mercantil de Barcelona
Efectuada dicha inscripcion, se depositara una copia de la escriturainscrita en | berclear,
en la CNMV y en las Sociedades Rectoras de las Bolsas de Vaores de Madrid y
Barcelona.

Descripcion completa de la manera y fecha en la que se deben hacer publicos los
resultados de la emision.

La Sociedad comunicara los resultados de la oferta en cada uno de los Periodos de
Suscripcion anteriormente indicados mediante Hechos Relevantes ala CNMV.

5.1.10. Procedimiento para € gercicio de cualquier derecho preferente de compra, la

negociabilidad de los derechos de suscripcion y el tratamiento de los der echos de
suscripcion no g ercidos.
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(i) Titulares de derechos de suscripcién preferente

Larelacion de canje se ha calculado en base al actual nimero de acciones que compone
el capital social (416.787.398) y el remanente de obligaciones convertibles (1.806.608)
no teniendo la sociedad ninguna accion en autocartera a la fecha de registro. Tendran
derecho de suscripcion preferente de las acciones todos los accionistas de LA SEDA
DE BARCELONA, SA. y titulares de obligaciones convertibles de la emisién “LA
SEDA DE BARCELONA, S.AA. Emision de Obligaciones Convertibles 2005" que lo
sean a final del dia de la vispera del inicio del Periodo de Suscripcion Preferente
referido en e apartado 5.1.3.1. y los que adquieran en Bolsa los derechos de
suscripcion.

En la fecha de inicio del mencionado Periodo de Suscripcion Preferente, IBERCLEAR
procedera a abonar en las cuentas de sus Entidades Participantes los Derechos de
suscripcion preferente que correspondan a cada una de ellas, dirigiéndoles las
pertinentes comunicaciones para que, a su vez, practiquen los abonos procedentes en las
cuentas de los correspondientes accionistas y obligacionistas de LA SEDA DE
BARCELONA, SA.

Finalizado el Periodo de Suscripcion Preferente, 1os derechos de suscripcion preferente
gue no hayan sido gjercitados se extinguiran.

(ii) Mercados en los gue se negocian |os derechos de suscripcion

Los derechos de suscripcion preferente seran transmisibles en las mismas condiciones
gue las acciones de la Sociedad, en aplicacion de lo dispuesto en €l articulo 158.3 de la
Ley de Sociedades Andnimas, y por tanto, dichos derechos serdn negociables durante el
Periodo de Suscripcion Preferente en las Bolsas de Valores de Madrid y Barcelona, a
través del Sistema de Interconexion Bursatil.

(iii) Valor tedrico de los derechos de suscripcion

Tomando como valor de la accion, previo ala ampliacién, el de 2,34 euros por accion
(cambio de cierre del valor correspondiente a dia 25 de junio), € valor tebrico del
derecho de suscripcion preferente en la ampliacion ascenderia a 0'08 euros/accién,
calculado con arreglo ala siguiente formula:

(COT-PRE) x NAE
VTD =

OC+NAP+NAE

VTD: Vdor tedrico del derecho

COT: Precio cotizacion (precio de cierre a 25 de junio 2007, 2,34 €)
PRE: Precio de suscripcion (2,10 €)

NAP: Numero de acciones previas ala emision: 416.787.398

NAE: Numero de acciones objeto de la emision: 209.297.003

OC: Numero de obligaciones convertibles no amortizadas: 1.806.608

En cualquier caso, dado que el derecho va a cotizar en el mercado, no puede anticiparse
la valoracion que finalmente realice el mercado.
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5.2

Plan dedistribucion y asignacion.

5.21. Lasdiversas categoriasde posiblesinversoresalos que se ofertan losvalores.

Las acciones se ofrecen a los accionistas y/o titulares de obligaciones convertibles de la
Sociedad —siempre gque aparezcan legitimados como tales en los registros contables de
IBERCLEAR a término del dia anterior del inicio del plazo de suscripcion- y a los
demas inversores que adquieran los correspondientes derechos de suscripcion
preferente.

Asimismo, en caso de que tras €l plazo del Periodo de Suscripcion Preferente resultaran
acciones no suscritas, se procedera segun lo estipulado en este folleto para el Periodo de
Asignacion de Acciones Adicionales (se adjudicardn a los que solicitantes de acciones
adicionales que las hubieran solicitado durante el periodo de suscripcion preferente), y
s fuera necesario, para e Periodo de Asignacion Discrecional (a los inversores
cualificados, no terceros)

Este documento y la informacion que contiene no estédn destinados para inversores en
los Estados Unidos de Américay no podra ser comunicado a ninguna persona dentro de
dicho pais. Este documento no constituye una oferta de valores en los Estados Unidos.
Ningun valor puede ser ofrecido ni vendido dentro de los Estados Unidos salvo su
registracion bajo la Ley de Mercado de Valores estadounidense (“U.S. Securities Act of
1933") o la disponibilidad de una excepcién de registro paratal oferta o venta. La Seda
de Barcelona, S.A. no tiene intencion de registrar la oferta o venta de sus acciones en
los Estados Unidos de América ni de hacer una oferta publica en dicho pais. Asimismo,
ninguna excepcion de registro se hara disponible para permitir que los derechos de
suscripcion preferente ni las acciones de La Seda de Barcelona, S.A. puedan ser
ofrecidas, gjercidas, vendidas o entregadas en de |os Estados Unidos de América. Por 1o
tanto, ni los derechos de suscripcion preferente ni las acciones de La Seda de Barcelona,
S.A. podrén ser ofrecidas, gercidas, vendidas o entregadas en dicho pais.

Ninguna suscripcion de acciones podrd ser aceptada de un inversor dentro de los
Estados Unidos de Americani de cualquier persona actuando en nombre o por la cuenta
de un inversor dentro de los Estados Unidos de América. Para poder ejercer sus
derechos de suscripcion preferente o comprar acciones de La Seda de Barcelona, S.A.
emitidos resultado de la amplicién de capital, cada inversor (o la entidad financiera que
lo representa) tendra que hacer la siguiente declaracion en el momento de gjercer sus
derechos 0 comprar acciones:

“Yo confirmo que (1) no he recibido dentro de los Estados Unidos de América ni este
documento, ni € Folleto Informativo ni ningin otro documento relacionado con la
ampliacién de capital de La Seda de Barcelona, SAA. 0 € gercicio de derechos de
suscripcién preferente; y (2) en e momento que gercito mis derechos de suscripcion
preferente, me encuentro fuera de los Estados Unidos de América, no acto en nombre ni
para la cuenta de personas dentro de los Estados Unidos de América y estoy
adquiriendo las acciones de La Seda de Barcelona, S.A. en una operacién extranjera
(“ offshore transaction”) de acuerdo con lo dispuesto en la Regulacion S de la Ley de
Mercado de Valores estadounidense (“U.S. Securities Act of 1933").”
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5.2.2. En la medida en que tenga conocimiento de ello e emisor, indicar si los accionistas

523.

524,

5.25.

5.3.

5.3.1.

principales o los miembros de los 6rganos administrativo, de gestiéon o de
supervisién del emisor se han propuesto suscribir la oferta, o si alguna persona se
propone suscribir masdel cinco por cierto de la oferta.

No se tiene constancia, a la fecha de la Nota de Vaores, de que los accionistas
principales o los miembros del Consejo de Administracion del emisor vayan a suscribir
laemision, ni que terceras personas se propongan suscribir mas del 5% de laemision.

I nformacién previa sobre la adjudicacion.

No procede.

Proceso de notificacién a los solicitantes de la cantidad asignada e indicacion de si
la negociacion puede comenzar antes de efectuar se la notificacién.

La Entidad Agente comunicara a las entidades participantes de acuerdo con sus
procedimientos internos € cuarto dia habil siguiente a cierre del Periodo de
Suscripcién Preferente el nimero de Acciones asignadas en dicho Periodo, el nimero
de Acciones asignadas en el Periodo de Asignacién de Acciones Adicionales y €
nimero de Acciones asignadas en el Periodo de Asignacion Discrecional.

Sobreasignacion y “ green shoe”

No procede

Precios.

Indicacién del precio previsto a que se ofreceran los valores. Indicacion del
importe de todo gasto e impuesto cargados especificamente al suscriptor o
comprador.

Las Acciones se emitirdn por su valor nomina de 1 euros cada una de ellas mas una
primade emision de 1,10 euros cada accion (por tanto el precio es de 2,10 por accion).

La Sociedad no repercutira gasto alguno al suscriptor. No se devengaran, a cargo de los
inversores que acudan a la emision, gastos por la primera inscripcion de las acciones
emitidas en los registros contables de las Entidades Participantes en IBERCLEAR. No
obstante, las Entidades Participantes en IBERCLEAR que lleven cuentas de los titulares
de las acciones emitidas podran establecer, de acuerdo con la legislacion vigente, las
comisiones y gastos repercutibles en concepto de administracion que libremente
determinen, derivados del mantenimiento de los valores en | os registros contabl es.

En cualquier caso, la compra o venta de derechos de suscripcion preferente estara sujeta

a las comisiones que libremente establezcan las entidades a través de las cuales dicha
compraserealice.
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54.1.

54.2.

Proceso derevelacion del precio de la oferta.

Tal y como se ha sefialado con anterioridad, el precio de cada accion nueva serd de 2,10
euros correspondiente a su valor nominal de 1 euro més una prima de emision de 1,10
euros.

Si los tenedores de participaciones del emisor tienen derechos preferentes de
compra y este derecho esta limitado o suprimido, indicar la base del precio de
emision s esta es dineraria, junto con las razones y los beneficiarios de esa
limitacion o supresion.

No procede mencion alguna por no haberse excluido los derechos de suscripcién
preferentes que tienen tanto los accionistas de LA SEDA como los titulares de
obligaciones convertibles de la compafiia.

En los casos en que haya o pueda haber una disparidad importante entre el precio
de oferta publica y € coste real en efectivo para los miembros de los 6rganos
administrativo, de gestion o de supervision, o altos directivos o per sonas afiliadas,
de los valores adquiridos por ellos en operaciones realizadas durante el Ultimo
ano, o que tengan e derecho a adquirir, debe incluirse una comparacion de la
contribucién publica en la oferta publica propuesta y las contribuciones reales en
efectivo de esas per sonas.

No procede.

Colocacion y suscripcion.

Nombre y direccién del coordinador o coordinadores de la oferta global y de
determinadas partesdelamismay, en la medida en que tenga conocimiento de ello
e emisor o € oferente, de los colocadores en los diver sos paises donde tiene lugar
la oferta.

Deutsche Bank AG, con domicilio social en Londres, Winchester House, Great
Winchester Street, actlia como Bookrunner Unico y Entidad Directora en esta emision.

Santander Investment, S.A., con domicilio social en Avenida de Cantabria, n, Boadilla
del Monte (Madrid) y con Numero de Identificacion Fiscal A-08161507, actda como
Entidad Codirectora en esta emision.

Nombre y direccién de cualquier agente pagador y de los agentes de deposito en
cada pais.

Gaesco Bolsa SA, con domicilio social en 08036 Barcelona, Avda. Diagona 429 y con

NIF A-58.341.488, ha sido designada por LA SEDA como Entidad Agente de la
Emision de Acciones a que se refiere la presente Nota de Valores.
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Nombre y direccién de las entidades que acuerdan suscribir la emision con un
compromiso firme, y detalles de las entidades que acuerdan colocar la emision sin
compromiso firme o con un acuerdo de "mejores esfuerzos'. Indicacién de las
caracteristicas importantes de los acuerdos, incluidas las cuotas. En los casos en
gue no se suscriba toda la emision, declaracion de la parte no cubierta. Indicacion
del importe global de la comisién de suscripcion y de la comision de colocacion.

En el apartado 5.1.3.2 anterior se indica quiénes son las Entidades Aseguradoras, las
cuotas respectivasy €l procedimiento de prorrateo entre las mismas.

A continuacion se resumen las principal es caracteristicas del contrato de aseguramiento:
1. Aseguramiento dela emision.

Las Entidades Aseguradoras se obligan a suscribir €l dia del Periodo de Asignacion
Discrecional las Acciones objeto de la emision que no sean adquiridas por los
inversores.

El Precio de Aseguramiento sera igual a importe nomina de la Oferta, es decir 2,10
euros por accion.

Las obligaciones asumidas por las Entidades Aseguradoras tienen carécter
mancomunado. En el supuesto de que una de las Entidades Aseguradoras, a pesar de los
compromisos contraidos en el Contrato, no pusiera a disposicion de LA SEDA en la
Fecha de Desembolso las cantidades que corresponden con respecto a lo pactado en €
Contrato de Aseguramiento, ello no afectara a las otras Entidades Aseguradoras, que
unicamente vendran obligadas a cumplir sus compromisos individuales, sin que en
consecuencia queden obligadas a asumir la parte correspondiente a la Entidad
Aseguradora incumplidora. Sin perjuicio de lo anterior, en este caso, LA SEDA
acordara € cierre del aumento de capital y la suscripcion incompleta de la Emision y
otorgard la escritura de aumento de capital en la fecha prevista con arreglo a lo
establecido en € Folleto.

2. Comisiones.

Como contraprestacion por el Aseguramiento, La Seda de Barcelona abonara a las
Entidades Aseguradoras una comision del 1,5% por ciento sobre el importe asegurado,
es decir, 6.592.855 euros.

La comisidon de aseguramiento sera liquidada el dia habil siguiente a la Fecha de
Desembolso y con fecha-vaor del mismo dia, una vez desembolsadas en su integridad
las acciones suscritas en € marco de laampliacién de capital.

3. Obligacionesde L a Seda de Bar celona.

L SB se compromete, bésicamente, a

(i) Cumplir con laLey 24/1988 del Mercado de Valores en su redaccién vigente, y su
normativa de desarrollo y, en particular, a inscribir cuantos suplementos del
Folleto Informativo sean necesarios o0 requiera la CNMV, que no deberdn

contener informaciones que puedan ser consideradas falsas o inexactas ni omitir
informacion relevante.
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(ii) Informar inmediata y puntualmente a la Entidad Aseguradora de cualquier hecho
del que tuviera conocimiento y cuyarelevancia pudiera afectar ala Oferta.

(iii) Solicitar la admision a negociacion en las bolsas espafiolas de la totalidad de las
Acciones objeto de esta emision y realizar los mejores esfuerzos para que la
admision a negociacion tengalugar en un breve espacio de tiempo.

4. Obligaciones de las Entidades Asegur ador as.
Las Entidades Aseguradoras se comprometen, adicionalmente, a

(i) Mantener informada a LSB de cualquier hecho o circunstancia que se pueda
producir durante lavigenciadel contrato y que sea relevante para el buen fin dela
Oferta.

(i) Cumplir con las obligaciones que resulten del presente folleto informativo de la
Oferta que se registré en la CNMV y de los suplementos del mismo, en su caso,
asi como de la normativa aplicable.

(iii) Abstenerse de emitir informes sobre |la compariia durante la emisién.

5. Resolucion del contrato de aseguramiento.

El contrato de aseguramiento y colocacion podra ser resuelto por decision unilateral de
la Entidad Directora, previa consulta no vinculante con € resto de las Entidades
Aseguradoras y LA SEDA, en el supuesto de que se produzca algun caso de fuerza
mayor en cuaquier momento desde su firma y hasta el dia del desembolso de las
entidades aseguradoras (23 julio 2007). A estos efectos, tendran la consideracion de
supuestos de fuerza mayor los siguientes:

(@) La suspension o limitacion importante de la negociaciéon de acciones en las
Bolsas de Valores espafiolas, en las de Londres o Nueva Y ork.

(b) La suspension general de la actividad bancaria en Espafia, Reino Unido,
Estados Unidos o e Estado de Nueva York, declarada por las autoridades
competentes o una ateracion significativa de las actividades bancarias o de
compensacion y liquidacion de valores en dichos paises.

(c) Unacrisisgeneral en los mercados internacionales de valoresy cambios.

(d) El acaecimiento de una alteracion material adversa de la situacion politica,
econémica o financiera o de los mercados financieros, a nivel naciona o
internacional, o un desencadenamiento o agravamiento de hostilidades, o un
acto terrorista, 0 una declaracién de guerra 0 emergencia nacional o de
cualquier conflicto o calamidad de naturaleza similar que a juicio de la Entidad
Directora haga impracticable o desaconsejable continuar con la ampliacion.

(e) El acaecimiento de una alteracién sustancial adversa en la situacion econdmica,
financiera o patrimonial o cualquier otro aspecto relevante o perspectiva de
negocio de La Seda y sus filiales consideradas en conjunto, ya sea en el curso
ordinario de los negocios 0 no que a juicio de la Entidad Directora haga
impracticable o desaconsejable continuar con la ampliacion.
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(f) La modificacion de la legislacion en Espafia o la aprobacion de cualquier
proyecto que implique la misma, e acaecimiento de hechos no descritos
anteriormente, como calamidades o crisis 0 cualquier otra causa, que, a juicio
de la entidad Directora pudiera afectar negativamente aLa Seda, alaEmisién, a
las nuevas acciones de La Seda o a los derechos de |os titulares de acciones de
LaSeda

(g) La puesta de manifiesto de nuevos factores significativos, errores materiales o
inexactitudes relativos a la informacién contenida en € Folleto de la Emision,
susceptibles de afectar a la evaluacion de las acciones de La Seda o que
suponga la necesidad de publicar un complemento del folleto que permita a los
suscriptores larevocacién de sus peticiones.

La resolucion del Contrato de Aseguramiento por cualquiera de las clausulas previstas
no dara lugar a recibir indemnizacion o compensacién de ningun tipo por parte de los
suscriptores.

6. Impuestosy gastos.

Cada parte asumira los gastos que pudiera incurrir, derivados de la celebracién,
cumplimiento y g ecucién de este contrato.

La Seda de Barcelona se hara cargo de los siguientes gastos: Tasas de la CNMV y
Gastos de liquidacion, inscripcidn y registro.
Cuando se ha alcanzado o se alcanzar & €l acuer do de asegur amiento.

El contrato de aseguramiento se ha firmado por La Seday las Entidades Aseguradoras
el dia 28 de junio de 2007.

6. ACUERDOSDE ADMISION A COTIZACION Y NEGOCIACION

6.1

Indicacion de s los valores ofertados son o0 seran objeto de una solicitud de
admision a cotizacion, con vistas a su distribucién en un mercado regulado o en
otr os mer cados equivalentes, indicando los mer cados en cuestion.

En gjercicio de la autorizacion concedida por la Junta General de Accionistas de La
Seda de Barcelona celebrada el dia 19 de junio de 2007, el Consejo de Administracion
de la Sociedad celebrado en esa misma fecha acordd delegar en € Presidente y €
Secretario del Consegjo de Administracion las facultades necesarias para que solicite la
admision a negociacion de las Acciones en las Bolsas de Vaores de Madrid y
Barcelona y su contratacion en el Sistema de Interconexion Bursdtil (Mercado
Continuo).

En principio, savo imprevistos, las Acciones objeto de la emision serdn admitidas a
cotizacion en las Bolsas de Valores de Madrid y Barcelona a través del Sistema de
Interconexién Bursétil (Mercado Continuo) antes del dia 15 de agosto. En el caso de
gue se produjesen retrasos en la admisién a negociacion de las Bolsas de Valores en €l
plazo sefidlado, La Seda de Barcelona se compromete a dar publicidad de forma
inmediata de los motivos del retraso en los Boletines de Cotizacion de las Bolsas de
Valores de Madrid y Barcelona asi como a comunicar dicha circunstancia ala Comision
Nacional del Mercado de Valores.
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6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

No obstante lo establecido en el parrafo anterior, La Seda de Barcelona realizara sus
mejores esfuerzos para que las Acciones sean admitidas a cotizacion inmediatamente
después de la inscripcién de la escritura de suscripcion de la emision. Se hace constar
gue La Seda de Barcelona conoce los requisitos y condiciones que se exigen para la
admision, permanenciay exclusion de las Acciones en los mercados organizados antes
referidos, comprometiéndose a su cumplimiento.

Todos los mercados regulados o mercados equivalentes en los que, segun tenga
conocimiento de ello el emisor, se admitan ya a cotizacion valores de la misma
clase quelosvalores que van a ofertar se 0 admitirse a cotizacion.

En la fecha de elaboracion del presente Folleto, se encuentran admitidas a negociacion
oficial en las Bolsas de Vadores de Barcelona y Madrid, a través del Sistema de
Interconexion Bursétil (Mercado Continuo) las 416.787.398 acciones ordinarias, de 1 €
de valor nominal cada una, que integran la totalidad del capital social de La Seda de
Barcelona antes del aumento de capital.

Si, simultdneamente o casi simultdneamente con la creacién de los valores para
los que se busca la admisién en un mercado regulado, se suscriben o se colocan
privadamente valores de la misma clase, o si se crean valores de otras clases para
colocacion publica o privada, deben darse detalles sobre la naturaleza de esas
operaciones y del nimero y las caracteristicas de los valores a los cuales se
refieren.

No procede.

Detalles de las entidades que tienen un compromiso firme de actuar como
intermediarios en la negociacion secundaria, aportando liquidez a través de los
indices de oferta y demanda y descripcion de los principales términos de su
COmMpromiso.

No procede.

Estabilizacion: en los casos en que un emisor 0 un accionista vendedor haya
concedido una opcion de sobreasignacién o se propone que puedan realizarse

actividades estabilizadoras de precios en relacion con una oferta.

No procede.

TENEDORESVENDEDORESDE VALORES

No procede.
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8.

8.1.

9.1

9.2.

GASTOSDE LA EMISION
Ingresos netostotalesy calculo de los gastos totales de la emision.

Los gastos previstos de la emision, asumiendo la completa suscripcion de la misma,
son los que se citan a continuacion, con caracter meramente indicativo, dada la
dificultad de precisar su importe definitivo a la fecha de elaboracion del presente
Folleto:

CONCEPTO Euros
Gastos de asesoramiento financiero, lega vy 100.000
contable

Comisién de Aseguramiento 6.592.855
Comision Direccion 6.824.030
Comisién de Agencia 1.041.968
Iberclear y Bolsas 14.500
Notarias, Registro Mercantil y anuncios legales 120.000
TasaCNMV 35.580,49
ITPy AID 4.395.237
TOTAL 19.124.170,48

El porcentgje que representan estos gastos sobre el importe total de la emision es de
aproximadamente €l 4,35 %.

El importe mé&ximo de los ingresos netos de La Seda derivados de la presente
ampliacién de capital seré de 420.399.535,82 euros en € supuesto de que sea suscrita en
su totalidad.

DILUCION

Cantidad y porcentajedeladilucion inmediata resultante de la oferta.

Tal y como se ha hecho referencia en el apartado 5.1.10. anterior, tanto los accionistas
de La Seda como los titulares de obligaciones convertibles tienen derecho a la
suscripcién preferente de | as acciones que se emiten. Por tanto, en caso de que gjerciten
el referido derecho de preferente suscripcion, no habrd ninguna dilucion de su
participacion en el capital socia de lacompafiia.

En € caso de una oferta de suscripcion a los tenedores actuales, importe y
porcentaje deladilucion inmediata si no suscriben la nueva oferta.

En el caso de que alguno de los actuales accionistas de LA SEDA no suscribiera la

emision de las nuevas acciones en el porcentgje que le corresponda por derecho de
suscripcién preferente, su participacion actual se veriadiluida en un 33,33 %.
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10. INFORMACION ADICIONAL

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

S en la nota sobre los valores se menciona a los asesores relacionados con una
emision, una declaracion de la capacidad en que han actuado los consegj eros.

Deutsche Bank AG actlia como Director y Santander Investment, S.A. actla como
Codirector de laemision.

Indicacion de otra informacién de la nota sobre los valor es que haya sido auditada
0 revisada por los auditores y s los auditores han presentado un informe.
Reproduccion del informe o, con e permiso de la autoridad competente, un
resumen del mismo.

No procede.

Cuando en la nota sobre los valores se incluya una declaracion o un informe
atribuido a una persona en calidad de experto, proporcionar e nombre de esas
personas, direccion profesional, cualificaciones e interés importante en el emisor,
segun proceda. Si el informe se presenta a peticién del emisor, una declaracion a
ese efecto de que se incluye dicha declaracién o informe, laformay el contexto en
que se incluye, con e consentimiento de la persona que haya autorizado el
contenido de esa parte dela Nota sobrelos valores.

No procede.

En los casos en que la informacion proceda de un tercero, proporcionar una
confirmacion de que la informacion se ha reproducido con exactitud y que, en la
medida en que el emisor tiene conocimiento de ello y puede determinar a partir de
la informacion publicada por ese tercero, no se ha omitido ningiin hecho que haria
la informacién reproducida inexacta o engafiosa. Ademas, e emisor debe
identificar la fuente o fuentes de la informacion.

No procede.
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